

## **NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**(sociedad de inversión de tipo paraguas con capital variable y responsabilidad independiente entre sus Fondos constituida en calidad de sociedad de responsabilidad limitada en Irlanda con el número de registro 267219)**

### **ESTADOS FINANCIEROS ABREVIADOS SIN AUDITAR**

**Correspondientes al semestre cerrado a 30 de junio de 2023**

*Las suscripciones no deben basarse únicamente en el informe financiero. Deben realizarse teniendo en cuenta el Folleto vigente, complementado con el último Informe anual y con el Informe semestral, si es más reciente que el anual.*

*Los datos de rentabilidad mostrados reflejan rentabilidades pasadas y no garantizan resultados futuros. La rentabilidad más reciente puede ser inferior o superior. El valor del principal y las rentabilidades fluctúa con el tiempo (debido, por ejemplo, a las fluctuaciones de las divisas), de modo que podría darse el caso de que las acciones sean reembolsadas por un importe mayor o menor que el de su coste original. La rentabilidad se refleja neta de todos los gastos del Fondo, pero no incluye el efecto de las comisiones de venta ni los gastos de bancos corresponsales, y supone que los repartos se reinvierten. Si se incluyeran dichos costes, las rentabilidades serían menores. La rentabilidad de otras clases de acciones será superior o inferior en función de las diferencias de comisiones y gastos de venta. Salvo que se indique lo contrario, todos los términos definidos de este documento tendrán el mismo significado que en el Folleto de la Sociedad.*

# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

Índice	Página
<b>Organización</b> .....	3
<b>Antecedentes de la Sociedad</b> .....	4
<b>Informes de la Gestora de Inversiones</b> .....	16
<b>Estado abreviado de situación financiera</b> .....	23
<b>Estado abreviado de ingresos globales</b> .....	25
<b>Estado abreviado de variaciones del patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable</b> .....	27
<b>Estado abreviado de flujos de caja</b> .....	29
<b>Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023</b> .....	31
<b>Relación de inversiones</b>	
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND .....	58
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND .....	76
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND .....	91
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND .....	102
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND .....	129
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND .....	137
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND .....	150
<b>Relación de variaciones de la cartera</b>	
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND .....	162
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND .....	164
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND .....	166
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND .....	168
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND .....	170
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND .....	172
NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I - LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND .....	174
<b>ANEXO I - Información sobre los resultados</b> .....	176
<b>ANEXO II - Reglamento de operaciones de financiación de valores</b> .....	183

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Organización

#### Consejo de Administración\*

Daniel Morrissey (irlandés)\*\*  
Jason Trepanier (estadounidense)\*\*+  
Lynda Wood (apellido de soltera: Schweitzer) (estadounidense)\*\*\*  
John Nolan (irlandés)\*\*  
Christopher Yiannakou (británico)\*\*\*\*

\* Véase el Informe de Gestión en los estados financieros auditados correspondientes al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022 – Declaración sobre gobierno corporativo y composición del Consejo de Administración

\*\* Consejero independiente de la Gestora de Inversiones

\*\*\* Consejera ejecutiva de la Gestora de Inversiones

\*\*\*\* Consejero ejecutivo de Loomis Sayles Investments Limited, UK (filial participada al 100 % de la Gestora de Inversiones)

+ Consejero ejecutivo de la Sociedad Gestora y Promotor y Distribuidor

#### Domicilio social

6th Floor  
2 Grand Canal Square  
Dublín  
D02 A342  
Irlanda

#### Administrador, Agente de registro y transferencias

Brown Brothers Harriman Fund Administration  
Services (Ireland) Limited  
30 Herbert Street  
Dublín  
D02 W329  
Irlanda

#### Depositario

Brown Brothers Harriman Trustee Services  
(Ireland) Limited  
30 Herbert Street  
Dublín  
D02 W329  
Irlanda

#### Secretario

Wilton Secretarial Limited  
6th Floor  
2 Grand Canal Square  
Dublín  
D02 A342  
Irlanda

#### Sociedad Gestora y Promotor

Natixis Investment Managers S.A.  
2 rue Jean Monnet  
L- 2180 Luxemburgo  
Gran Ducado de Luxemburgo

#### Distribuidor

Natixis Investment Managers  
International 43, avenue Pierre  
Mendès-France  
942 078 CS  
75648 Paris cedex 13  
Francia

#### Gestora de Inversiones

Loomis, Sayles & Company, L.P.  
One Financial Center  
Boston  
Massachusetts 02111  
EE. UU.

#### Asesor jurídico de la Sociedad

William Fry LLP  
2 Grand Canal Square  
Dublín  
D02 A342  
Irlanda

#### Audidores independientes

PricewaterhouseCoopers  
Chartered Accountants & Registered Auditors  
One Spencer Dock  
International Financial Services Centre  
Dublín  
D01 X9R7  
Irlanda

#### Representante en Hong Kong

Brown Brothers Harriman (Hong Kong) Limited  
Level 13, Man Yee Building,  
68 Des Voeux Road,  
Central  
Hong Kong

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Antecedentes de la Sociedad

La información siguiente se ha extraído del texto íntegro y el apartado de definiciones del Folleto, y deberá interpretarse de acuerdo con ellos.

Natixis International Funds (Dublin) I plc (en lo sucesivo, la «Sociedad») está estructurada como sociedad de inversión abierta de tipo paraguas con capital variable y responsabilidad segregada entre sus fondos, constituida conforme a la legislación irlandesa el 26 de junio de 1997 como sociedad anónima (*public limited company*) en virtud de la Ley de Sociedades (Companies Acts) de 2014. La Sociedad ha sido autorizada por el Banco Central de Irlanda (el «Banco Central») como sociedad de inversión, conforme a lo dispuesto en el Reglamento de 2011 de las Comunidades Europeas (Organismos de Inversión Colectiva en Valores Mobiliarios) (en su versión vigente) (el «Reglamento sobre OICVM»). La Sociedad empezó a operar el 30 de junio de 1997.

Actualmente se han emitido Acciones de participación reembolsables\* en siete Fondos (los «Fondos»): Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Multisector Income Fund\*\* (en lo sucesivo, «Loomis Sayles Multisector Income Fund»), Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles High Income Fund\*\*\* (en lo sucesivo, «Loomis Sayles High Income Fund»), Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund\*\*\* (en lo sucesivo, «Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund»), Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund\*\*\* (en lo sucesivo, «Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund»), Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Euro High Yield Fund\*\*\* (en lo sucesivo, «Loomis Sayles Euro High Yield Fund»), Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Euro Credit Fund\*\*\* (en lo sucesivo, «Loomis Sayles Euro Credit Fund») y Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund\*\*\* (en lo sucesivo, «Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund»).

### Reglamento sobre divulgación de finanzas sostenibles

Clasificación con arreglo al Reglamento sobre divulgación de finanzas sostenibles (SFDR):

Fondo	Clasificación
Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Multisector Income Fund	6
Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles High Income Fund	6
Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund	8
Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund	6
Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Euro High Yield Fund	8
Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Euro Credit Fund	8
Natixis International Funds (Dublin) I - Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund	8

### Subfondos con arreglo al artículo 6

Las inversiones subyacentes a este producto financiero no tienen en cuenta los criterios de la UE para las actividades económicas sostenibles desde el punto de vista medioambiental.

### Subfondos con arreglo al artículo 8

Los siguientes Subfondos promueven, entre otros aspectos, características medioambientales, sociales o una combinación de ambas, siempre que las empresas en las que se invierta sigan prácticas de buena gobernanza, y, como tales, se enmarcan en el ámbito de aplicación del artículo 8 del Reglamento sobre divulgación de finanzas sostenibles: Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund, Loomis Sayles Euro High Yield Fund, Loomis Sayles Euro Credit Fund y Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund.

\* Las «Acciones de participación reembolsables» a las que se hace referencia en el presente informe tienen el significado que se les atribuye en el Folleto de la Sociedad.

\*\* Autorizado y comercializado en Hong Kong.

\*\*\* No autorizado ni comercializado en Hong Kong.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Antecedentes de la Sociedad (continuación)

### Antecedentes de la Sociedad (continuación)

A 30 de junio de 2023, la Sociedad ofrecía las siguientes clases de acciones para su suscripción en cada uno de los Fondos:

Loomis Sayles Multisector Income Fund	Loomis Sayles High Income Fund	Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund	Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund	Loomis Sayles Euro High Yield Fund	Loomis Sayles Euro Credit Fund	Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund
Acciones de clase C/A (USD)	Acciones de clase C/A (USD)	Acciones de clase C/A (USD)	Acciones de clase H-R/D (EUR)	Acciones de clase I/A (EUR)	Acciones de clase I/A (EUR)	Acciones de clase I/A (EUR)
Acciones de clase C/D (USD)	Acciones de clase C/D (USD)	Acciones de clase C/D (USD)	Acciones de clase H-RE/A (EUR)	Acciones de clase I/D (EUR)	Acciones de clase I/D (EUR)	Acciones de clase I/D (EUR)
Acciones de clase CT/A (USD)	Acciones de clase CT/DM (USD)	Acciones de clase F/D (USD)	Acciones de clase H-RE/D (EUR)	Acciones de clase H-I/A (GBP)	Acciones de clase H-I/A (GBP)	Acciones de clase H-I/A (GBP)
Acciones de clase CT/DG (USD)	Acciones de clase F/A (USD)	Acciones de clase I/A (EUR)	Acciones de clase I/A (USD)	Acciones de clase H-I/D (GBP)	Acciones de clase H-I/D (GBP)	Acciones de clase H-I/D (GBP)
Acciones de clase CT/DM (USD)	Acciones de clase I/A (EUR)	Acciones de clase I/A (USD)	Acciones de clase I/A (GBP)	Acciones de clase H-I/A (CHF)	Acciones de clase H-I/A (CHF)	Acciones de clase H-I/A (CHF)
Acciones de clase CW/A (EUR)	Acciones de clase I/A (USD)	Acciones de clase I/A (SGD)	Acciones de clase I/D (USD)	Acciones de clase N/A (EUR)	Acciones de clase N/A (EUR)	Acciones de clase N/A (EUR)
Acciones de clase H-CW/A (EUR)	Acciones de clase I/A (SGD)	Acciones de clase I/D (GBP)	Acciones de clase N/A (USD)	Acciones de clase N/D (EUR)	Acciones de clase N/D (EUR)	Acciones de clase N/D (EUR)
Acciones de clase F/A (USD)	Acciones de clase I/D (GBP)	Acciones de clase I/D (USD)	Acciones de clase N/A (EUR)	Acciones de clase H-N/A (GBP)	Acciones de clase H-N/A (GBP)	Acciones de clase H-N/A (GBP)
Acciones de clase F/DM (USD)	Acciones de clase I/D (USD)	Acciones de clase I/D (SGD)	Acciones de clase R/A (USD)	Acciones de clase H-N/D (GBP)	Acciones de clase H-N/D (GBP)	Acciones de clase H-N/D (GBP)
Acciones de clase I/A (EUR)	Acciones de clase I/D (JPY)	Acciones de clase H-I/A (EUR)	Acciones de clase S/A (EUR)	Acciones de clase H-N/A (CHF)	Acciones de clase H-N/A (CHF)	Acciones de clase H-N/A (CHF)
Acciones de clase I/A (USD)	Acciones de clase I/D (SGD)	Acciones de clase H-I/A (USD)	Acciones de clase S/A (USD)	Acciones de clase R/A (EUR)	Acciones de clase R/A (EUR)	Acciones de clase R/A (EUR)
Acciones de clase I/A (SGD)	Acciones de clase H-I/A (EUR)	Acciones de clase H-I/A (SGD)	Acciones de clase S/A (GBP)	Acciones de clase R/D (EUR)	Acciones de clase R/D (EUR)	Acciones de clase R/D (EUR)
Acciones de clase I/D (GBP)	Acciones de clase H-I/A (CHF)	Acciones de clase H-I/A (AUD)	Acciones de clase S/D (USD)	Acciones de clase H-R/A (CHF)	Acciones de clase H-R/A (CHF)	Acciones de clase H-R/A (CHF)
Acciones de clase I/D (USD)	Acciones de clase H-I/A (SGD)	Acciones de clase H-I/A (SEK)	Acciones de clase H-Q/A (EUR)	Acciones de clase RE/A (EUR)	Acciones de clase RE/A (EUR)	Acciones de clase RE/A (EUR)
Acciones de clase I/D (SGD)	Acciones de clase H-I/D (EUR)	Acciones de clase H-I/D (EUR)	Acciones de clase H-I/A (EUR)	Acciones de clase RE/D (EUR)	Acciones de clase RE/D (EUR)	Acciones de clase RE/D (EUR)
Acciones de clase I/DG (USD)	Acciones de clase H-I/D (GBP)	Acciones de clase H-I/D (GBP)	Acciones de clase H-R/A (EUR)	Acciones de clase H-RE/A (CHF)	Acciones de clase H-RE/A (CHF)	Acciones de clase H-RE/A (CHF)
Acciones de clase H-I/A (EUR)	Acciones de clase H-I/D (SGD)	Acciones de clase H-I/D (SGD)		Acciones de clase S/A (EUR)	Acciones de clase S/A (EUR)	Acciones de clase S/A (EUR)
Acciones de clase H-I/A (SGD)	Acciones de clase N/A (USD)	Acciones de clase N/A (USD)		Acciones de clase S/D (EUR)	Acciones de clase S/D (EUR)	Acciones de clase S/D (EUR)
Acciones de clase H-I/A (SEK)	Acciones de clase N/A (EUR)	Acciones de clase N/A (EUR)		Acciones de clase H-S/A (GBP)	Acciones de clase H-S/A (GBP)	Acciones de clase H-S/A (GBP)
Acciones de clase H-I/D (EUR)	Acciones de clase N/DM (USD)	Acciones de clase N/DM (USD)		Acciones de clase H-S/D (GBP)	Acciones de clase H-S/D (GBP)	Acciones de clase H-S/D (GBP)
Acciones de clase H-I/D (GBP)	Acciones de clase H-N/A (EUR)	Acciones de clase H-N/A (EUR)		Acciones de clase H-S/A (CHF)	Acciones de clase H-S/A (CHF)	Acciones de clase H-S/A (CHF)
Acciones de clase H-I/D (SGD)	Acciones de clase H-N/A (GBP)	Acciones de clase H-N/A (GBP)		Acciones de clase S2/A (EUR)	Acciones de clase S2/A (EUR)	Acciones de clase S2/A (EUR)
Acciones de clase H-I/D (SEK)	Acciones de clase H-N/A (CHF)	Acciones de clase H-N/A (CHF)		Acciones de clase S2/D (EUR)	Acciones de clase S2/D (EUR)	Acciones de clase S2/D (EUR)
Acciones de clase J/DM (USD)	Acciones de clase H-N/D (EUR)	Acciones de clase H-N/D (EUR)		Acciones de clase H-S2/A (GBP)	Acciones de clase H-S2/A (GBP)	Acciones de clase S3/A (EUR)
Acciones de clase N/A (USD)	Acciones de clase H-N/D (GBP)	Acciones de clase H-N/D (GBP)		Acciones de clase H-S2/D (GBP)	Acciones de clase H-S2/D (GBP)	Acciones de clase S3/D (EUR)
Acciones de clase N/A (EUR)	Acciones de clase H-N/D (CHF)	Acciones de clase H-N/D (CHF)		Acciones de clase H-S2/A (CHF)	Acciones de clase H-S2/A (CHF)	Acciones de clase H-S2/A (GBP)

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

<b>Loomis Sayles Multisector Income Fund</b>	<b>Loomis Sayles High Income Fund</b>	<b>Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund</b>	<b>Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund</b>	<b>Loomis Sayles Euro High Yield Fund</b>	<b>Loomis Sayles Euro Credit Fund</b>	<b>Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund</b>
Acciones de clase N/DM (USD)	Acciones de clase H-N/DM (GBP)	Acciones de clase H-N/DM (GBP)		Acciones de clase Q/A (EUR)	Acciones de clase Q/A (EUR)	Acciones de clase H-S2/D (GBP)
Acciones de clase H-N/A (EUR)	Acciones de clase N1/A (USD)	Acciones de clase N1/A (USD)			Acciones de clase S1/A (EUR)	Acciones de clase H-S2/A (CHF)
Acciones de clase H-N/A (CHF)	Acciones de clase H-N1/A (EUR)	Acciones de clase N1/A (EUR)			Acciones de clase H-S2/A (USD)	Acciones de clase Q/A (EUR)
Acciones de clase H-N/A (GBP)	Acciones de clase H-N1/A (CHF)	Acciones de clase R/A (EUR)			Acciones de clase H-S/A (USD)	
Acciones de clase H-N/D (EUR)	Acciones de clase R/A (EUR)	Acciones de clase R/A (USD)			Acciones de clase H-I/A (USD)	
Acciones de clase H-N/D (GBP)	Acciones de clase R/A (USD)	Acciones de clase R/A (SGD)			Acciones de clase H-N/A (USD)	
Acciones de clase H-N/D (CHF)	Acciones de clase R/A (SGD)	Acciones de clase R/D (EUR)				
Acciones de clase H-N/DM (GBP)	Acciones de clase R/D (EUR)	Acciones de clase R/D (GBP)				
Acciones de clase N1/A (USD)	Acciones de clase R/D (GBP)	Acciones de clase R/D (USD)				
Acciones de clase N1/A (EUR)	Acciones de clase R/D (USD)	Acciones de clase R/D (SGD)				
Acciones de clase N1/D (USD)	Acciones de clase R/D (SGD)	Acciones de clase H-R/A (EUR)				
Acciones de clase H-N1/A (EUR)	Acciones de clase R/DM (USD)	Acciones de clase H-R/A (SGD)				
Acciones de clase R/A (EUR)	Acciones de clase H-R/A (EUR)	Acciones de clase H-R/A (SEK)				
Acciones de clase R/A (USD)	Acciones de clase H-R/A (SGD)	Acciones de clase H-R/D (EUR)				
Acciones de clase R/A (SGD)	Acciones de clase H-R/D (EUR)	Acciones de clase H-R/D (SGD)				
Acciones de clase R/D (EUR)	Acciones de clase H-R/D (SGD)	Acciones de clase RE/A (EUR)				
Acciones de clase R/D (GBP)	Acciones de clase RE/A (EUR)	Acciones de clase RE/A (USD)				
Acciones de clase R/D (USD)	Acciones de clase RE/A (USD)	Acciones de clase RE/D (EUR)				
Acciones de clase R/D (SGD)	Acciones de clase RE/D (EUR)	Acciones de clase RE/D (USD)				
Acciones de clase R/DG (USD)	Acciones de clase RE/D (USD)	Acciones de clase RE/DM (USD)				
Acciones de clase R/DM (USD)	Acciones de clase H-RE/A (EUR)	Acciones de clase H-RE/A (EUR)				
Acciones de clase H-R/A (EUR)	Acciones de clase H-RE/D (EUR)	Acciones de clase H-RE/D (EUR)				
Acciones de clase H-R/A (SGD)	Acciones de clase S/A (EUR)	Acciones de clase S/A (EUR)				
Acciones de clase H-R/A (SEK)	Acciones de clase S/A (USD)	Acciones de clase S/A (USD)				
Acciones de clase H-R/D (EUR)	Acciones de clase S/A (SGD)	Acciones de clase S/A (SGD)				
Acciones de clase H-R/D (SGD)	Acciones de clase S/D (GBP)	Acciones de clase S/D (GBP)				
Acciones de clase H-R/D (SEK)	Acciones de clase S/D (USD)	Acciones de clase S/D (USD)				
Acciones de clase H-R/DM (AUD)	Acciones de clase S/D (JPY)	Acciones de clase S/D (SGD)				
Acciones de clase H-R/DM (SGD)	Acciones de clase S/D (SGD)	Acciones de clase H-S/A (EUR)				

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**Antecedentes de la Sociedad (continuación)**

**Antecedentes de la Sociedad (continuación)**

<b>Loomis Sayles Multisector Income Fund</b>	<b>Loomis Sayles High Income Fund</b>	<b>Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund</b>
Acciones de clase RE/A (EUR)	Acciones de clase H-S/A (EUR)	Acciones de clase H-S/A (USD)
Acciones de clase RE/A (USD)	Acciones de clase H-S/A (CHF)	Acciones de clase H-S/A (SGD)
Acciones de clase RE/D (EUR)	Acciones de clase H-S/A (SGD)	Acciones de clase H-S/A (NOK)
Acciones de clase RE/D (USD)	Acciones de clase H-S/D (EUR)	Acciones de clase H-S/A (AUD)
Acciones de clase RE/DM (USD)	Acciones de clase H-S/D (GBP)	Acciones de clase H-S/A (SEK)
Acciones de clase H-RE/A (EUR)	Acciones de clase Q/A (USD)	Acciones de clase H-S/D (EUR)
Acciones de clase H-RE/D (EUR)		Acciones de clase H-S/D (GBP)
Acciones de clase H-RE/DM (AUD)		Acciones de clase H-S/D (SGD)
Acciones de clase S/A (EUR)		
Acciones de clase S/A (USD)		
Acciones de clase S/A (SGD)		
Acciones de clase S/D (GBP)		
Acciones de clase S/D (USD)		
Acciones de clase S/D (SGD)		
Acciones de clase H-S/A (EUR)		
Acciones de clase H-S/A (SGD)		
Acciones de clase H-S/A (SEK)		
Acciones de clase H-S/D (EUR)		
Acciones de clase H-S/D (GBP)		
Acciones de clase H-S/D (SEK)		

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Antecedentes de la Sociedad (continuación)

Cada clase de acciones se dirige a inversores objetivo específicos:

Inversores objetivo	Clase de acciones ofrecida
Inversores minoristas	Clase C, Clase CT, Clase CW, Clase F, Clase N, Clase N1, Clase R y Clase RE
Inversores institucionales	Clase I, Clase J, Clase S, Clase S2 y Clase Q

La divisa funcional actual de los fondos Loomis Sayles Multisector Income Fund, Loomis Sayles High Income Fund, Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund y Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund es el dólar estadounidense (USD).

La divisa funcional actual de los fondos Loomis Sayles Euro High Yield Fund, Loomis Sayles Euro Credit Fund y Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund es el euro (EUR).

La denominación de las clases de acciones de cada Fondo a 30 de junio de 2023 era:

Divisa	Clase de acciones
Dólar estadounidense (USD)	Clase C, Clase CT, Clase F, Clase H-I, Clase H-S, Clase I, Clase J, Clase N, Clase N1, Clase R, Clase RE y Clase S
Euro (EUR)	Clase CW, Clase H-CW, Clase H-I, Clase H-N, Clase H-N1, Clase H-Q, Clase H-R, Clase H-RE, Clase H-S, Clase I, Clase N, Clase N1, Clase Q, Clase R, Clase RE, Clase S, Clase S2 y Clase S3
Libra esterlina (GBP)	Clase H-I, Clase H-N, Clase H-S, Clase H-S2, Clase I, Clase R y Clase S
Corona noruega (NOK)	Clase H-S
Corona sueca (SEK)	Clase H-I, Clase H-R y Clase H-S
Dólar de Singapur (SGD)	Clase H-I, Clase H-R, Clase H-S, Clase I, Clase R y Clase S
Yen japonés (JPY)	Clase I y Clase S
Franco suizo (CHF)	Clase H-I, Clase H-N, Clase H-N1, Clase H-R, Clase H-RE, Clase H-S y Clase H-S2
Dólar australiano (AUD)	Clase H-I, Clase H-S, Clase H-R y Clase H-RE

A 30 de junio de 2023, no había clases de acciones CW ni J en circulación.

### Objetivos y políticas de inversión

#### Loomis Sayles Multisector Income Fund

El objetivo de inversión del Loomis Sayles Multisector Income Fund (el «Fondo») es obtener una alta rentabilidad total de la inversión combinando ingresos regulares y revalorización del capital. El Fondo invierte al menos un 80 % de su valor liquidativo en bonos y otros valores de renta fija relacionados, emitidos o garantizados por el Gobierno de EE. UU. o sus autoridades, agencias o entidades supranacionales (por ejemplo, el Banco Mundial), así como efectos comerciales, valores de cupón cero, valores respaldados por activos, valores respaldados por hipotecas (incluidas obligaciones hipotecarias garantizadas), valores autorizados pendientes de emisión (*when-issued securities*), valores que se rigen por el Reglamento S, valores que se rigen por la Norma 144A, pagarés estructurados y valores convertibles conforme al Reglamento sobre OICVM.

El Fondo podrá invertir hasta el 20 % de su valor liquidativo en valores distintos a los mencionados anteriormente, como acciones ordinarias, acciones preferentes y fondos de inversión inmobiliaria de tipo cerrado (REIT, por sus siglas en inglés) estadounidenses. El Fondo no invertirá más del 10 % de su valor liquidativo en participaciones de organismos de inversión colectiva. El Fondo podrá invertir cualquier cantidad de sus activos en valores de emisores estadounidenses y canadienses (que coticen o se negocien a escala mundial en los mercados indicados en el Folleto), y hasta un 30 % de su valor liquidativo en valores de emisores no estadounidenses o no canadienses, incluidos los emisores de los mercados emergentes. El Fondo podrá invertir cualquier cantidad de su valor liquidativo en valores de emisores supranacionales. El Fondo podrá invertir en valores denominados en cualquier divisa, incluidas las divisas de países de mercados emergentes. El Fondo podrá invertir en valores con cualquier vencimiento. Asimismo, el Fondo podrá invertir hasta el 35 % de su valor liquidativo en valores con calificación inferior a grado de inversión. Esta clase de valores está constituida por valores con una calificación inferior a BBB- (Standard & Poor's Rating Services), Baa3 (Moody's Investors Service, Inc.), una calificación equivalente de Fitch Ratings o, en ausencia de calificación, la que la Sociedad Gestora o cualquier Gestora de Inversiones estime comparable. El Fondo no impone límites al porcentaje de sus activos invertido en instrumentos del mercado monetario o en efectivo.



## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Antecedentes de la Sociedad (continuación)

### Objetivos y políticas de inversión (continuación)

#### Loomis Sayles High Income Fund

El objetivo de inversión del Loomis Sayles High Income Fund (el «Fondo») es obtener una alta rentabilidad total de la inversión combinando ingresos regulares y revalorización del capital. El Fondo invierte al menos un 51 % de su valor liquidativo en valores de renta fija que cotizan o se negocian a escala mundial en los mercados indicados en el Folleto. Los valores de renta fija en los que puede invertir el Fondo incluyen valores corporativos, valores emitidos o garantizados por el Gobierno de EE. UU., sus autoridades u organismos (en lo sucesivo, los «Valores del Gobierno estadounidense») o por entidades supranacionales (por ejemplo, el Banco Mundial). El Fondo también podrá invertir en efectos comerciales, valores de cupón cero, valores respaldados por hipotecas, obligaciones hipotecarias garantizadas, valores respaldados por activos, fondos estadounidenses de inversión inmobiliaria (REIT), valores que se rigen por el Reglamento S, valores que se rigen por la Norma 144A y valores convertibles de conformidad con el Reglamento sobre OICVM.

El Fondo podrá invertir hasta el 49 % de su valor liquidativo en valores distintos a los descritos anteriormente. El Fondo invierte un máximo del 20 % de su valor liquidativo en acciones preferentes y un máximo del 10 % de su valor liquidativo en acciones ordinarias, y hasta un 10 % de su valor liquidativo en participaciones de organismos de inversión colectiva. También puede invertir cualquier porcentaje de su valor liquidativo en valores de emisores estadounidenses, canadienses y supranacionales, y hasta el 50 % de su valor liquidativo en valores de otros emisores no estadounidenses, no canadienses y no supranacionales. El Fondo podrá invertir cualquier porcentaje de sus activos en valores con una calificación inferior a grado de inversión.

#### Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund

El objetivo de inversión del Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund (el «Fondo») es obtener una alta rentabilidad total de la inversión combinando ingresos regulares elevados y revalorización del capital. El Fondo invierte principalmente en valores de renta fija de emisores ubicados en cualquier país del mundo, seleccionados de forma oportunista. El Fondo invierte al menos dos tercios de su valor liquidativo en valores de renta fija con una calificación de grado de inversión de emisores de todo el mundo, que coticen o se negocien a escala global en los mercados indicados en el Folleto y, con fines de gestión eficiente de la cartera y de cobertura, en divisas mundiales, incluidas operaciones de intercambio de divisas. Los títulos de renta fija en los que el Fondo invierte abarcan valores corporativos de renta fija, valores de renta fija emitidos o garantizados por Gobiernos estatales u organismos públicos internacionales. El Fondo también podrá invertir en valores con cupón cero, valores conformes al Reglamento S, valores conformes a la Norma 144A, valores respaldados por activos y valores con respaldo hipotecario. Los valores de renta fija con grado de inversión son aquellos con una calificación mínima de BBB- (Standard & Poor's Ratings Services), Baa3 (Moody's Investors Service, Inc.), una calificación equivalente de Fitch Ratings o, en ausencia de calificación, la que la Gestora de Inversiones estime comparable.

El Fondo podrá invertir en valores de renta fija denominados en cualquier divisa y de emisores ubicados en países con mercados de valores emergentes. El Fondo podrá invertir en valores de renta fija con cualquier vencimiento. El Fondo podrá invertir en divisas distintas de la Divisa base.

El Fondo podrá invertir hasta un tercio de su valor liquidativo en efectivo o valores distintos de los descritos anteriormente, como bonos híbridos, efectos comerciales, obligaciones hipotecarias garantizadas, valores convertibles, valores de renta variable y otros valores asimilados a la renta variable de acuerdo con el Reglamento sobre OICVM, y hasta un 20 % de su valor liquidativo en valores con una calificación por debajo de grado de inversión (comúnmente conocidos como «bonos basura»). El Fondo no invertirá más del 10 % de su valor liquidativo en participaciones de organismos de inversión colectiva. El Fondo podrá invertir hasta el 10 % de su patrimonio total en valores de renta fija que coticen en el Mercado interbancario de bonos de China a través del acceso mutuo al mercado de bonos entre China continental y Hong Kong (el «Bond Connect»). El Fondo podrá invertir hasta el 25 % de su valor liquidativo en bonos convertibles y un máximo del 10 % de su valor liquidativo en renta variable y otros valores asimilables a la renta variable, como acciones ordinarias, *warrants* y certificados de depósito de cualquiera de dichos valores de renta variable.

#### Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund

El objetivo de inversión del Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund (el «Fondo») es obtener rentabilidades absolutas positivas y crecimiento del capital. El Fondo tratará de alcanzar este objetivo de inversión mediante la captación de primas de riesgo vinculadas a varios factores de inversión en una amplia gama de clases de activos.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Antecedentes de la Sociedad (continuación)

### Objetivos y políticas de inversión (continuación)

El Fondo tratará de invertir a nivel mundial en todo el espectro de inversiones permitidas, a saber, valores de deuda, valores de renta variable, acciones o participaciones de organismos de inversión colectiva (incluidos fondos cotizados), derivados e instrumentos de efectivo y equivalentes de efectivo. El Fondo podrá utilizar de manera significativa instrumentos derivados. El Fondo también podrá tener exposición a materias primas a través de pagarés cotizados (ETN) que tengan la calificación de valores mobiliarios, según lo definido en la Regla 3(1) del Reglamento y a través de *swaps* de rentabilidad total (TRS) sobre índices de materias primas.

Entre los valores de deuda en los que puede invertir el Fondo se incluyen obligaciones de deuda pública (por ejemplo, bonos gubernamentales) u obligaciones de deuda privada (por ejemplo, bonos corporativos). Estas obligaciones son emitidas o garantizadas por emisores de cualquier parte del mundo, incluidos, entre otros, empresas, Gobiernos (lo que incluye sus agencias, organismos y entidades patrocinadas) y entidades supranacionales (por ejemplo, el Banco Mundial). El Fondo puede invertir en títulos de tipo variable, papel comercial, títulos que se rigen por el Reglamento S, títulos que se rigen por la Norma 144A y títulos convertibles de emisores corporativos.

El Fondo podrá invertir cualquier porción de su valor liquidativo en valores con grado de inversión y con una calificación inferior al grado de inversión. Los valores con grado de inversión ostentan una calificación mínima de BBB- (Standard & Poor's Ratings Services), Baa3 (Moody's Investors Service, Inc.), una calificación equivalente de Fitch Ratings o, en el caso de no tener calificación, se trata de valores que, a juicio de la Gestora de Inversiones, posean una calidad equivalente. Los valores por debajo del grado de inversión tienen una calificación de valores inferior a BBB- (Servicios de calificación estándar y deficiente), Baa3 (Moody's Investors Service, Inc.) o una calificación equivalente de Fitch Ratings, o si no está calificada, determinada por el Administrador de inversiones para que tenga una calidad equivalente.

Los valores de renta variable en los que el Fondo puede invertir son acciones ordinarias, acciones preferentes, instrumentos relacionados con renta variable utilizados de forma accesorio, tales como *warrants* y pagarés ligados a valores de renta variable (*equity-linked notes*), cuyo valor se derive del de cualquiera de estos valores de renta variable, así como recibos de depósito de cualquiera de esas inversiones en renta variable.

El Fondo puede invertir hasta un 10 % de su valor liquidativo en organismos de inversión colectiva, incluidos, entre otros, fondos cotizados en bolsa que tengan la calificación de OICVM.

Con fines de inversión y para una gestión eficiente de la cartera, el Fondo podrá:

- celebrar contratos de futuros y opciones sobre índices financieros, renta variable, valores de deuda y tipos de interés, a fin de obtener una exposición global en toda la gama de activos permitidos, incluidos los valores de renta variable y fija;
- celebrar contratos de futuros y opciones sobre divisas y divisas a plazo, lo que permite que el Fondo obtenga exposición a distintas divisas;
- celebrar TRS sobre índices financieros para ganar exposición a las materias primas o los activos que, de otra manera, no sería eficiente o costaría alcanzar mediante las inversiones tradicionales en valores físicos;
- participar en el mercado de derivados de crédito mediante la celebración de *swaps* de incumplimiento crediticio y la obtención de exposiciones a índices basados en crédito a través de futuros y opciones sobre dichos índices con el fin de vender y comprar protección;
- celebrar *swaps* de tipos de interés con el fin de obtener de forma adecuada la prima de tipos de los mercados mundiales mediante la permuta de pagos de intereses de tipo fijo (en un mercado alcista) por pagos de intereses de tipo variable (en un mercado bajista) o viceversa (según determinen las fluctuaciones del mercado); e
- invertir en ETN para obtener exposición indirecta a materias primas.

Para dar respaldo al uso del Fondo de instrumentos derivados, el Fondo puede invertir en instrumentos del mercado monetario y en valores de deuda a corto plazo, y mantener liquidez. Entre los instrumentos del mercado monetario, los valores de deuda a corto plazo, la liquidez y los recursos equivalentes podrán encontrarse certificados de depósito, efectos comerciales, letras del Tesoro estadounidense, valores de deuda corporativa (como bonos corporativos) y bonos a corto plazo emitidos o garantizados por Gobiernos soberanos, organismos internacionales públicos u otros emisores públicos y depósitos a plazo.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Antecedentes de la Sociedad (continuación)

### Objetivos y políticas de inversión (continuación)

Además de adoptar posiciones largas con respecto a cada una de las clases de activos mencionadas anteriormente, el Fondo podrá adoptar posiciones sintéticas cortas a través de derivados en cualquier clase de activos. El Fondo no está autorizado a participar en «ventas en corto físicas». Por lo general, el Fondo invertirá en una cartera de hasta el 250 % de su valor liquidativo tanto en posiciones largas como en posiciones cortas. La Gestora de Inversiones podrá tratar de generar rentabilidades positivas tanto a partir de posiciones largas como cortas, aunque también podrán utilizarse posiciones cortas para cubrir determinadas exposiciones al riesgo en la cartera (por ejemplo, riesgo de cambio o de tipos de interés).

### Loomis Sayles Euro High Yield Fund

El objetivo de inversión del Loomis Sayles Euro High Yield Fund (el «Fondo») es obtener rentabilidad combinando ingresos y revalorización del capital.

El Fondo puede invertir cualquier parte de su valor liquidativo en valores de deuda con calificación inferior a grado de inversión emitidos por empresas (como bonos corporativos) denominados en euros. Los valores de deuda en los que invierte el Fondo podrán estar emitidos por empresas de cualquier parte del mundo, que también coticen en bolsa o se negocien en Mercados Regulados. Los títulos con una calificación inferior a grado de inversión ostentan una calificación inferior a BBB- (según Standard & Poor's Ratings Services), Baa3 (según Moody's Investors Service, Inc.), una calificación equivalente de Fitch Ratings o, en el caso de no tener calificación, títulos que, a juicio de la Gestora de Inversiones, poseen una calidad equivalente. El Fondo no puede invertir más del 10 % de su valor liquidativo en títulos de deuda con calificación inferior a grado de inversión de naturaleza altamente especulativa, es decir, títulos con una calificación B+, B o B- (según Standard & Poor's Ratings Services), B1, B2 o B3 (según Moody's Investors Service, Inc.), una calificación equivalente de Fitch Ratings o, en el caso de no tener calificación, títulos que, a juicio de la Gestora de Inversiones, posean una calidad equivalente. El Fondo puede invertir hasta el 30 % de su valor liquidativo en títulos de deuda con grado de inversión, es decir, títulos con una calificación superior o igual a BBB- (según Standard & Poor's Ratings Services), Baa3 (según Moody's Investors Service, Inc.), una calificación equivalente de Fitch Ratings o, en el caso de no tener calificación, títulos que, a juicio de la Gestora de Inversiones, posean una calidad equivalente. En el caso de emisores que tengan distintas calificaciones, la media de las mismas se tendrá en cuenta a estos efectos.

El Fondo no puede invertir más del 20 % de su valor liquidativo en valores de deuda pública con grado de inversión y/o con calificación inferior a grado de inversión (como bonos gubernamentales). Dichos valores estarán emitidos o garantizados por emisores de cualquier parte del mundo, incluidos, entre otros, Gobiernos (lo que incluye sus agencias, organismos y entidades patrocinadas) y entidades supranacionales (por ejemplo, el Banco Mundial). El Fondo puede invertir hasta el 10 % de su valor liquidativo, en el momento de la adquisición, en valores de deuda denominados en divisas distintas del euro.

El Fondo no puede invertir en valores respaldados por activos y no invertirá en ningún valor de renta variable. El Fondo no invertirá más del 10 % de su valor liquidativo en participaciones de organismos de inversión colectiva.

El Fondo no puede invertir en títulos de deuda con calificación igual o inferior a CCC+ (según Standard & Poor's Ratings Services), Caa1 (según Moody's Investors Service, Inc.), una calificación equivalente de Fitch Ratings o, en el caso de no tener calificación, títulos que, a juicio de la Gestora de Inversiones, poseen una calidad equivalente. Si las calificaciones crediticias de cualquier título de deuda caen por debajo de B- (según Standard & Poor's Ratings Services), B3 (según Moody's Investors Services, Inc.) o una calificación equivalente de Fitch Ratings, el Fondo podrá continuar manteniendo los valores de deuda afectados. Con sujeción al estado de los mercados en el momento pertinente y siempre que redunde en el mejor interés de los inversores, el valor afectado se venderá en un plazo de seis meses desde la rebaja a no ser que una revisión al alza posterior restaure la calificación crediticia a un nivel que cumpla el límite correspondiente, como se indica anteriormente, durante este mismo periodo.

Con fines de inversión y a los efectos de una gestión eficiente de la cartera, el Fondo puede:

- utilizar futuros, *swaps*, opciones sobre divisas y contratos a plazo con el fin de exponer sus activos a los riesgos relacionados con los tipos de interés, los tipos de cambio o el crédito, o cubrirlos frente a ellos, dentro de los límites descritos en el Anexo II del Folleto, en el apartado «Inversión en Instrumentos Financieros Derivados (FDI) - Gestión eficiente de cartera/Inversión directa»;

**Antecedentes de la Sociedad (continuación)**

**Objetivos y políticas de inversión (continuación)**

- celebrar *swaps* de tipos de interés con el fin de obtener de forma adecuada la prima de tipos de los mercados mundiales mediante la permuta de pagos de intereses de tipo fijo (en un mercado alcista) por pagos de intereses de tipo variable (en un mercado bajista) o viceversa (según determinen los movimientos del mercado);
- acceder al mercado de derivados de crédito contratando, entre otras cosas, *swaps* de incumplimiento crediticio con el fin de vender y comprar protección. Un Fondo puede utilizar derivados de crédito para cubrir los riesgos de crédito específicos de ciertos emisores de su cartera comprando protección. Además, el Fondo podrá, siempre que sea en su mejor interés, comprar protección mediante derivados de crédito sin mantener los activos subyacentes. Siempre que sea en su mejor interés, el Fondo también puede vender protección utilizando derivados de crédito para adquirir exposición crediticia específica; y
- de forma accesoria, invertir en instrumentos financieros derivados vinculados a uno o más índices, como, entre otros, el índice Markit iTraxx® Europe Main y Markit iTraxx® Crossover. Puede encontrar información relacionada con estos índices en el sitio web de Markit ([www.markit.com](http://www.markit.com)). Por lo general, los componentes de dichos índices se reajustan de forma semestral. Por lo general, se espera que los costes relacionados con el reajuste de dichos índices sean insignificantes.

Para dar respaldo al uso del Fondo de instrumentos derivados, el Fondo puede invertir en instrumentos del mercado monetario y en valores de deuda a corto plazo, y mantener liquidez. Podrán emplearse instrumentos financieros derivados con fines de inversión y a los efectos de una gestión eficiente de la cartera, con sujeción al cumplimiento de las condiciones y límites establecidos en el Anexo II del Folleto. Si desea obtener más información, le rogamos consulte el apartado «Uso de instrumentos financieros derivados» del Folleto. El Fondo podrá presentar un apalancamiento de hasta el 100 % de su valor liquidativo mediante el Enfoque de compromiso.

La proporción máxima del valor liquidativo del Fondo que puede estar sujeta a TRS es del 100 %. La proporción esperada del valor liquidativo del Fondo que estará sujeta a TRS es del 0 %. La proporción máxima del valor liquidativo del Fondo que puede estar sujeta a SFT es del 100 %. La proporción esperada del valor liquidativo del Fondo que estará sujeta a SFT es del 0 %. Consulte el apartado «Inversión en Instrumentos Financieros Derivados (FDI) - Gestión eficiente de cartera/Inversión directa» del Anexo II del Folleto para obtener información adicional sobre los TRS y las SFT.

Si los porcentajes límite de inversión establecidos anteriormente se superan por razones que escapen al control del Fondo o como resultado del ejercicio de derechos de suscripción, el Fondo deberá adoptar como objetivo prioritario para sus operaciones de venta solucionar dicha situación, considerando debidamente los intereses de los Accionistas.

**Loomis Sayles Euro Credit Fund**

El objetivo de inversión del Loomis Sayles Euro Credit Fund (el «Fondo») es obtener rentabilidad combinando ingresos y revalorización del capital.

El Fondo puede invertir cualquier parte de su valor liquidativo en títulos de deuda con grado de inversión emitidos por empresas (como bonos corporativos) denominados en euros. Los valores de deuda en los que invierte el Fondo podrán estar emitidos por empresas de cualquier parte del mundo, que también coticen en bolsa o se negocien en Mercados Regulados. Los títulos con grado de inversión ostentan una calificación superior o igual a BBB- (según Standard & Poor's Ratings Services), Baa3 (según Moody's Investors Service, Inc.), una calificación equivalente de Fitch Ratings o, en el caso de no tener calificación, títulos que, a juicio de la Gestora de Inversiones, poseen una calidad equivalente. En el caso de emisores que tengan distintas calificaciones, la más baja se tendrá en cuenta a estos efectos. El Fondo puede invertir cualquier parte de su valor liquidativo en valores de deuda pública con grado de inversión (como bonos gubernamentales) emitidos por Gobiernos (lo que incluye sus agencias, organismos y entidades patrocinadas) y entidades supranacionales (por ejemplo, el Banco Mundial).

El Fondo puede invertir hasta el 10 % de sus activos en valores con una calificación inferior a grado de inversión. Sin embargo, dichos valores deben recibir una calificación no inferior a BB- (según Standard & Poor's Ratings Services), Ba3 (según Moody's Investors Service, Inc.) o una calificación equivalente por Fitch Ratings en el momento de su adquisición. El Fondo puede invertir hasta el 10 % de su valor liquidativo, en el momento de la adquisición, en valores de deuda denominados en divisas distintas del euro.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Antecedentes de la Sociedad (continuación)

### Objetivos y políticas de inversión (continuación)

El Fondo no puede invertir en valores respaldados por activos y no invertirá en ningún valor de renta variable. El Fondo no invertirá más del 10 % de su valor liquidativo en participaciones de organismos de inversión colectiva.

El Fondo no puede invertir en títulos de deuda con calificación igual o inferior a B+ (según Standard & Poor's Ratings Services), B1 (según Moody's Investors Service, Inc.) o una calificación equivalente de Fitch Ratings. Si las calificaciones crediticias de cualquier valor de deuda caen por debajo de BB- (según Standard & Poor's Ratings Services), Ba3 (según Moody's Investors Service, Inc.) o una calificación equivalente de Fitch Ratings, el Fondo podrá continuar manteniendo los valores de deuda afectados. Con sujeción al estado de los mercados en el momento pertinente y siempre que redunde en el mejor interés de los inversores, el valor afectado se venderá en un plazo de seis meses desde la rebaja a no ser que una revisión al alza posterior restaure la calificación crediticia a un nivel que cumpla el límite correspondiente, como se indica anteriormente, durante este mismo periodo.

Con fines de inversión y a los efectos de una gestión eficiente de la cartera, el Fondo puede:

- utilizar futuros, *swaps*, opciones sobre divisas y contratos a plazo con el fin de exponer sus activos a los riesgos relacionados con los tipos de interés, los tipos de cambio o el crédito, o cubrirlos frente a ellos, dentro de los límites descritos en el Anexo II del Folleto, en el apartado «Inversión en Instrumentos Financieros Derivados (FDI) - Gestión eficiente de cartera/Inversión directa»;
- celebrar *swaps* de tipos de interés con el fin de obtener de forma adecuada la prima de tipos de los mercados mundiales mediante la permuta de pagos de intereses de tipo fijo (en un mercado alcista) por pagos de intereses de tipo variable (en un mercado bajista) o viceversa (según determinen los movimientos del mercado);
- acceder al mercado de derivados de crédito contratando, entre otras cosas, *swaps* de incumplimiento crediticio con el fin de vender y comprar protección. Un Fondo puede utilizar derivados de crédito para cubrir los riesgos de crédito específicos de ciertos emisores de su cartera comprando protección. Además, el Fondo podrá, siempre que sea en su mejor interés, comprar protección mediante derivados de crédito sin mantener los activos subyacentes. Siempre que sea en su mejor interés, el Fondo también puede vender protección utilizando derivados de crédito para adquirir exposición crediticia específica; y
- de forma accesoria, invertir en instrumentos financieros derivados vinculados a uno o más índices, como, entre otros, el índice Markit iTraxx® Europe Main y Markit iTraxx® Crossover. Puede encontrar información relacionada con estos índices en el sitio web de Markit ([www.markit.com](http://www.markit.com)). Por lo general, los componentes de dichos índices se reajustan de forma semestral. Por lo general, se espera que los costes relacionados con el reajuste de dichos índices sean insignificantes.

Para dar respaldo al uso del Fondo de instrumentos derivados, el Fondo puede invertir en instrumentos del mercado monetario y en valores de deuda a corto plazo, y mantener liquidez. Podrán emplearse instrumentos financieros derivados con fines de inversión y a los efectos de una gestión eficiente de la cartera, con sujeción al cumplimiento de las condiciones y límites establecidos en el Anexo II del Folleto. Si desea obtener más información, le rogamos consulte el apartado «Uso de instrumentos financieros derivados» del Folleto. El Fondo podrá presentar un apalancamiento de hasta el 100 % de su valor liquidativo mediante el Enfoque de compromiso.

La proporción máxima del valor liquidativo del Fondo que estará sujeta a TRS es del 0 %. La proporción máxima del valor liquidativo del Fondo que puede estar sujeta a SFT es del 100 %. La proporción esperada del valor liquidativo del Fondo que estará sujeta a SFT es del 0 %. Consulte el apartado «Inversión en Instrumentos Financieros Derivados (FDI) - Gestión eficiente de cartera/Inversión directa» del Anexo II del Folleto para obtener información adicional sobre los TRS y las SFT.

Si los porcentajes límite de inversión establecidos anteriormente se superan por razones que escapen al control del Fondo o como resultado del ejercicio de derechos de suscripción, el Fondo deberá adoptar como objetivo prioritario para sus operaciones de venta solucionar dicha situación, considerando debidamente los intereses de los Accionistas.

### Antecedentes de la Sociedad (continuación)

#### Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund

El objetivo de inversión del Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund (el «Fondo») es crear rentabilidad de la inversión en forma de revalorización del capital e ingresos, a través de un proceso de inversión que incluye consideraciones ambientales, sociales y de gobernanza (ESG).

El Fondo puede invertir cualquier parte de su valor liquidativo en valores de deuda con grado de inversión emitidos por empresas (a saber, bonos corporativos) denominados en euros. Los valores de deuda en los que invierte el Fondo podrán estar emitidos por empresas de cualquier parte del mundo, que también coticen en bolsa o se negocien en Mercados Regulados.

Los valores de deuda en los que el Fondo invierte también pueden ser Bonos Verdes, sujetos a la Principal Estrategia de Inversión descrita anteriormente y a las especificaciones establecidas en esta Política de Inversión. Los valores con grado de inversión ostentan una calificación superior o igual a BBB- (según Standard & Poor's Ratings Services), Baa3 (según Moody's Investors Service, Inc.), una calificación equivalente de Fitch Ratings o, en el caso de no tener calificación, valores que, a juicio de la Gestora de Inversiones, poseen una calidad equivalente. En el caso de emisores que tengan distintas calificaciones, la más baja se tendrá en cuenta a estos efectos. El Fondo puede invertir cualquier parte de su valor liquidativo en valores de deuda pública con grado de inversión (como bonos gubernamentales) emitidos por Gobiernos (lo que incluye sus agencias, organismos y entidades patrocinadas) y entidades supranacionales (por ejemplo, el Banco Mundial).

El Fondo puede invertir hasta el 10 % de sus activos en valores con una calificación inferior a grado de inversión. Sin embargo, dichos valores deben recibir una calificación no inferior a BB- (según Standard & Poor's Ratings Services), Ba3 (según Moody's Investors Service, Inc.) o una calificación equivalente por Fitch Ratings en el momento de su adquisición. El Fondo puede invertir hasta el 10 % de su valor liquidativo, en el momento de la adquisición, en valores de deuda denominados en divisas distintas del euro.

El Fondo no puede invertir en valores respaldados por activos y no invertirá en ningún valor de renta variable. El Fondo no invertirá más del 10 % de su valor liquidativo en participaciones de organismos de inversión colectiva.

El Fondo no puede invertir en títulos de deuda con calificación igual o inferior a B+ (según Standard & Poor's Ratings Services), B1 (según Moody's Investors Service, Inc.) o una calificación equivalente de Fitch Ratings. Si las calificaciones crediticias de cualquier valor de deuda caen por debajo de BB- (según Standard & Poor's Ratings Services), Ba3 (según Moody's Investors Service, Inc.) o una calificación equivalente de Fitch Ratings, el Fondo podrá continuar manteniendo los valores de deuda afectados. Con sujeción al estado de los mercados en el momento pertinente y siempre que redunde en el mejor interés de los inversores, el valor afectado se venderá en un plazo de seis meses desde la rebaja a no ser que una revisión al alza posterior restaure la calificación crediticia a un nivel que cumpla el límite correspondiente, como se indica anteriormente, durante este mismo periodo.

Con fines de inversión y a los efectos de una gestión eficiente de la cartera, el Fondo puede:

- utilizar futuros, *swaps*, opciones sobre divisas y contratos a plazo con el fin de exponer sus activos a los riesgos relacionados con los tipos de interés, los tipos de cambio o el crédito, o cubrirlos frente a ellos, dentro de los límites descritos en el Anexo II del Folleto, en el apartado «Inversión en Instrumentos Financieros Derivados (FDI) - Gestión eficiente de cartera/Inversión directa»;
- celebrar *swaps* de tipos de interés con el fin de obtener de forma adecuada la prima de tipos de los mercados mundiales mediante la permuta de pagos de intereses de tipo fijo (en un mercado alcista) por pagos de intereses de tipo variable (en un mercado bajista) o viceversa (según determinen los movimientos del mercado);
- acceder al mercado de derivados de crédito contratando *swaps* de incumplimiento crediticio con el fin de vender y comprar protección. El Fondo puede utilizar *swaps* de incumplimiento crediticio para cubrir los riesgos de crédito específicos de ciertos emisores de su cartera comprando protección. Además, el Fondo podrá, siempre que sea en su mejor interés, comprar protección mediante *swaps* de incumplimiento crediticio sin mantener los activos subyacentes. Siempre que sea en su mejor interés, el Fondo también puede vender protección utilizando *swaps* de incumplimiento crediticio para adquirir exposición crediticia específica; y
- de forma accesoria, invertir en instrumentos financieros derivados vinculados a uno o más índices, como, entre otros, el índice Markit iTraxx® Europe Main y Markit iTraxx® Crossover. Puede encontrar información relacionada con estos índices en el sitio web de Markit ([www.markit.com](http://www.markit.com)). Por lo general, los componentes de dichos índices se reajustan de forma semestral. Por lo general, se espera que los costes relacionados con el reajuste de dichos índices sean insignificantes.

## **NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

### **Antecedentes de la Sociedad (continuación)**

### **Objetivos y políticas de inversión (continuación)**

Para dar respaldo al uso del Fondo de instrumentos derivados, el Fondo puede invertir en instrumentos del mercado monetario y en valores de deuda a corto plazo, y mantener liquidez. Podrán emplearse instrumentos financieros derivados con fines de inversión y a los efectos de una gestión eficiente de la cartera, con sujeción al cumplimiento de las condiciones y límites establecidos en el Anexo II del Folleto. Si desea obtener más información, le rogamos consulte el apartado «Uso de instrumentos financieros derivados» del Folleto. El Fondo podrá presentar un apalancamiento de hasta el 100 % de su valor liquidativo mediante el Enfoque de compromiso.

La proporción máxima del valor liquidativo del Fondo que puede estar sujeta a TRS es del 100 %. La proporción esperada del valor liquidativo del Fondo que estará sujeta a TRS es del 0 %. La proporción máxima del valor liquidativo del Fondo que puede estar sujeta a SFT es del 100 %. La proporción esperada del valor liquidativo del Fondo que estará sujeta a SFT es del 0 %. Consulte el apartado «Inversión en Instrumentos Financieros Derivados (FDI) - Gestión eficiente de cartera/Inversión directa» del Anexo II del Folleto para obtener información adicional sobre los TRS y las SFT.

Si los porcentajes límite de inversión establecidos anteriormente se superan por razones que escapen al control del Fondo o como resultado del ejercicio de derechos de suscripción, el Fondo deberá adoptar como objetivo prioritario para sus operaciones de venta solucionar dicha situación, considerando debidamente los intereses de los Accionistas.

### **Gestión eficiente de la cartera**

A efectos de gestión eficiente de la cartera, todos los Fondos podrán utilizar instrumentos financieros derivados. El Loomis Sayles Multisector Income Fund también podrá celebrar pactos de recompra con los fines antes mencionados.

### **Otra información pertinente**

Los informes anuales auditados y los informes semestrales no auditados se encuentran disponibles en las oficinas de Brown Brothers Harriman Fund Administration Services (Ireland) Limited (el «Administrador»), en la dirección que se indica en el apartado «Organización», en la página 1, y se remitirán previa solicitud a los accionistas a las direcciones que obren en el registro. La última versión del Folleto también está disponible a través del Administrador en la dirección que figura en la página 1.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Informes de la Gestora de Inversiones

#### Loomis Sayles Multisector Income Fund

Rentabilidad a 6 meses	
Loomis Sayles Multisector Income Fund (Clase I/D [USD])*	2,58 %
Bloomberg Barclays U.S. Government/Credit Bond Index (Total Return)	2,21 %

A título meramente indicativo, la rentabilidad del Fondo se compara con la del índice Bloomberg Barclays U.S. Government/Credit Bond Index (Total Return) (el «Índice de referencia»). El Fondo tuvo un rendimiento superior al de su Índice de referencia en el semestre cerrado a 30 de junio de 2023.

- El Fondo registró un rendimiento superior al de su índice de referencia debido principalmente a la selección de valores.
- La selección de valores corporativos con grado de inversión contribuyó a la rentabilidad relativa, en particular los del sector bancario.
- El alto rendimiento contribuyó especialmente a las emisiones de bienes de consumo cíclico.
- El uso de futuros del Tesoro para gestionar la posición en duración también resultó favorable.
- La exposición al crédito de los mercados emergentes perjudicó la rentabilidad, en particular la exposición a emisores inmobiliarios chinos.

\* Los datos de rentabilidad mostrados reflejan rentabilidades pasadas y no garantizan resultados futuros. La rentabilidad más reciente puede ser inferior o superior. El valor del principal y las rentabilidades fluctúa con el tiempo (debido, por ejemplo, a las fluctuaciones de las divisas), de modo que podría darse el caso de que las acciones sean reembolsadas por un importe mayor o menor que el de su coste original. La rentabilidad se refleja neta de todos los gastos del Fondo, pero no incluye el efecto de las comisiones de venta ni los gastos de bancos corresponsales, y supone que los repartos se reinvierten. Si se incluyeran dichos costes, las rentabilidades serían menores. La rentabilidad de otras clases de acciones será superior o inferior en función de las diferencias de comisiones y gastos de venta. Salvo que se indique lo contrario, todos los términos definidos de este documento tendrán el mismo significado que en el Folleto de la Sociedad.

**Loomis, Sayles & Company, L.P.**  
**18 de agosto de 2023**



## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Informes de la Gestora de Inversiones (continuación)

#### Loomis Sayles High Income Fund

Rentabilidad a 6 meses	
Loomis Sayles High Income Fund (Clase I/D [USD])*	3,45 %
Bloomberg Barclays U.S. Corporate High-Yield Bond Index (Total Return)	5,38 %

A título meramente indicativo, la rentabilidad del Fondo se compara con la del índice Bloomberg Barclays U.S. Corporate High-Yield Bond Index (Total Return) (el «Índice de referencia»). El Fondo tuvo un rendimiento inferior al de su Índice de referencia en el semestre cerrado a 30 de junio de 2023.

- El Fondo tuvo un rendimiento inferior al de su índice de referencia debido principalmente a la selección de valores.
- La exposición a los valores convertibles fue el principal detractor de rentabilidad, en especial la exposición a los emisores del sector de comunicaciones.
- El crédito de los mercados emergentes, en concreto el crédito asiático, restó rentabilidad.
- La asignación a posiciones defensivas y de reserva, así como a bonos del Tesoro estadounidense, perjudicó la rentabilidad.

\* Los datos de rentabilidad mostrados reflejan rentabilidades pasadas y no garantizan resultados futuros. La rentabilidad más reciente puede ser inferior o superior. El valor del principal y las rentabilidades fluctúa con el tiempo (debido, por ejemplo, a las fluctuaciones de las divisas), de modo que podría darse el caso de que las acciones sean reembolsadas por un importe mayor o menor que el de su coste original. La rentabilidad se refleja neta de todos los gastos del Fondo, pero no incluye el efecto de las comisiones de venta ni los gastos de bancos corresponsales, y supone que los repartos se reinvierten. Si se incluyeran dichos costes, las rentabilidades serían menores. La rentabilidad de otras clases de acciones será superior o inferior en función de las diferencias de comisiones y gastos de venta. Salvo que se indique lo contrario, todos los términos definidos de este documento tendrán el mismo significado que en el Folleto de la Sociedad.

**Loomis, Sayles & Company, L.P.**  
**18 de agosto de 2023**

**Informes de la Gestora de Inversiones (continuación)**

**Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund**

<b>Rentabilidad a 6 meses</b>	
<b>Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund (Clase I/D [USD])*</b>	<b>1,73 %</b>
Bloomberg Barclays Global Aggregate Index (Total Return)	<b>1,43 %</b>

A título meramente indicativo, la rentabilidad del Fondo se compara con la del índice Bloomberg Barclays Global Aggregate Index (Total Return) (el «Índice de referencia»). El Fondo tuvo un rendimiento superior al de su Índice de referencia en el semestre cerrado a 30 de junio de 2023.

- Durante el periodo analizado, el Fondo registró un rendimiento superior al de su Índice de referencia.
- La asignación a sectores y emisores de crédito corporativo fue el principal factor de la rentabilidad relativa positiva. Las sobreponderaciones ajustadas al riesgo en los sectores de seguros y transporte contribuyeron a la rentabilidad relativa, ya que los bonos con grado de inversión se beneficiaron del estrechamiento de los diferenciales en un contexto de optimismo ante el riesgo.
- El posicionamiento de la curva de rendimiento y la duración contribuyó a la rentabilidad relativa como resultado del posicionamiento en los mercados locales de determinados países de mercados emergentes, como Brasil, Colombia e Indonesia. La sobreponderación en duración en Brasil e Indonesia resultó favorable, ya que las tasas descendieron en un contexto de moderación de la inflación.
- La asignación de divisas perjudicó la rentabilidad relativa, principalmente debido al posicionamiento en el yen japonés y a la sobreponderación en el rand sudafricano.

\* Los datos de rentabilidad mostrados reflejan rentabilidades pasadas y no garantizan resultados futuros. La rentabilidad más reciente puede ser inferior o superior. El valor del principal y las rentabilidades fluctúa con el tiempo (debido, por ejemplo, a las fluctuaciones de las divisas), de modo que podría darse el caso de que las acciones sean reembolsadas por un importe mayor o menor que el de su coste original. La rentabilidad se refleja neta de todos los gastos del Fondo, pero no incluye el efecto de las comisiones de venta ni los gastos de bancos corresponsales, y supone que los repartos se reinvierten. Si se incluyeran dichos costes, las rentabilidades serían menores. La rentabilidad de otras clases de acciones será superior o inferior en función de las diferencias de comisiones y gastos de venta. Salvo que se indique lo contrario, todos los términos definidos de este documento tendrán el mismo significado que en el Folleto de la Sociedad.

**Loomis, Sayles & Company, L.P.**

**18 de agosto de 2023**

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Informes de la Gestora de Inversiones (continuación)

#### Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund

Rentabilidad a 6 meses	
Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund (Class I/A [USD])*	4,57 %
Sin índice de referencia	

- Al tratarse de un fondo alternativo de primas de riesgo, todas las operaciones se llevan a cabo de forma sistemática.
- El principal contribuidor a los resultados fue la renta variable, y el factor volatilidad motivó la mayor parte de la rentabilidad de estos valores. Los tipos también contribuyeron a la rentabilidad, al igual que factores como el *momentum* y el valor de los mercados emergentes. El *momentum* del crédito también fue positivo.
- Por el contrario, la asignación de divisas lastró la rentabilidad, especialmente el factor valor.

\* Los datos de rentabilidad mostrados reflejan rentabilidades pasadas y no garantizan resultados futuros. La rentabilidad más reciente puede ser inferior o superior. El valor del principal y las rentabilidades fluctúa con el tiempo (debido, por ejemplo, a las fluctuaciones de las divisas), de modo que podría darse el caso de que las acciones sean reembolsadas por un importe mayor o menor que el de su coste original. La rentabilidad se refleja neta de todos los gastos del Fondo, pero no incluye el efecto de las comisiones de venta ni los gastos de bancos corresponsales, y supone que los repartos se reinvierten. Si se incluyeran dichos costes, las rentabilidades serían menores. La rentabilidad de otras clases de acciones será superior o inferior en función de las diferencias de comisiones y gastos de venta. Salvo que se indique lo contrario, todos los términos definidos de este documento tendrán el mismo significado que en el Folleto de la Sociedad.

Loomis, Sayles & Company, L.P.  
18 de agosto de 2023

**Informes de la Gestora de Inversiones (continuación)**

**Loomis Sayles Euro High Yield Fund**

<b>Rentabilidad a 6 meses</b>	
<b>Loomis Sayles Euro High Yield Fund (Class I/A [EUR])*</b>	<b>4,42 %</b>
85 % del índice ICE BofA BB Euro High Yield Non-Financial Constrained Index (Total Return) y 15 % del índice ICE BofA Euro Subordinated Financial Index (Total Return)	<b>3,82 %</b>

A título meramente indicativo, la rentabilidad del Fondo se compara con la del índice de referencia compuesto en un 85 % por el índice ICE BofA BB Euro High Yield Non-Financial Constrained y en un 15 % por el índice ICE BofA Euro Subordinated Financial (el «Índice de referencia»). El Fondo tuvo un rendimiento superior al de su Índice de referencia en el semestre cerrado a 30 de junio de 2023.

- El Fondo registró un rendimiento superior al de su Índice de referencia.
- El rendimiento superior se debió a los resultados positivos tanto del efecto de la selección como de la asignación.
- Los sectores que más contribuyeron a la rentabilidad fueron el bancario, el de seguros y el de automóviles y repuestos.
- Los sectores que más perjudicaron la rentabilidad fueron los servicios públicos, el sector inmobiliario y el comercio minorista.
- Las posiciones en Deutsche Lufthansa AG, Stena Rederi AB y Abertis Infraestructuras SA fueron las que más contribuyeron a la rentabilidad relativa.
- EP Infrastructure AS (excluida), British American Tobacco PLC (excluida) y Pemex Project Funding Master Trust (excluida) fueron las posiciones que más perjudicaron la rentabilidad relativa.

\* Los datos de rentabilidad mostrados reflejan rentabilidades pasadas y no garantizan resultados futuros. La rentabilidad más reciente puede ser inferior o superior. El valor del principal y las rentabilidades fluctúa con el tiempo (debido, por ejemplo, a las fluctuaciones de las divisas), de modo que podría darse el caso de que las acciones sean reembolsadas por un importe mayor o menor que el de su coste original. La rentabilidad se refleja neta de todos los gastos del Fondo, pero no incluye el efecto de las comisiones de venta ni los gastos de bancos corresponsales, y supone que los repartos se reinvierten. Si se incluyeran dichos costes, las rentabilidades serían menores. La rentabilidad de otras clases de acciones será superior o inferior en función de las diferencias de comisiones y gastos de venta. Salvo que se indique lo contrario, todos los términos definidos de este documento tendrán el mismo significado que en el Folleto de la Sociedad.

**Loomis, Sayles & Company, L.P.**  
**18 de agosto de 2023**

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Informes de la Gestora de Inversiones (continuación)

#### Loomis Sayles Euro Credit Fund

Rentabilidad a 6 meses	
Loomis Sayles Euro Credit Fund (Class I/A [EUR])*	2,56 %
iBoxx Euro Corporates Overall Index (Total Return)	2,16 %

A título meramente indicativo, la rentabilidad del Fondo se compara con la del índice iBoxx Euro Corporates Overall Index (Total Return) (el «Índice de referencia»). El Fondo tuvo un rendimiento superior al de su Índice de referencia en el semestre cerrado a 30 de junio de 2023.

- El Fondo registró un rendimiento superior al de su Índice de referencia.
- El rendimiento superior se debió a los resultados positivos tanto del efecto de la selección como de la asignación.
- Los sectores que más contribuyeron a la rentabilidad fueron el bancario, el de servicios financieros y el de bienes y servicios industriales.
- Los sectores que más perjudicaron los resultados fueron los de infraestructuras y bienes personales y domésticos.
- Las posiciones en Credit Suisse AG, Deutsche Bank AG y Vilmorin & Cie SA fueron las que más contribuyeron a la rentabilidad relativa.
- Fresenius SE & Co KGaA, Philip Morris International Inc (excluida) y BAWAG Group AG fueron las posiciones que más perjudicaron la rentabilidad relativa.

\* Los datos de rentabilidad mostrados reflejan rentabilidades pasadas y no garantizan resultados futuros. La rentabilidad más reciente puede ser inferior o superior. El valor del principal y las rentabilidades fluctúa con el tiempo (debido, por ejemplo, a las fluctuaciones de las divisas), de modo que podría darse el caso de que las acciones sean reembolsadas por un importe mayor o menor que el de su coste original. La rentabilidad se refleja neta de todos los gastos del Fondo, pero no incluye el efecto de las comisiones de venta ni los gastos de bancos corresponsales, y supone que los repartos se reinvierten. Si se incluyeran dichos costes, las rentabilidades serían menores. La rentabilidad de otras clases de acciones será superior o inferior en función de las diferencias de comisiones y gastos de venta. Salvo que se indique lo contrario, todos los términos definidos de este documento tendrán el mismo significado que en el Folleto de la Sociedad.

**Loomis, Sayles & Company, L.P.**

**18 de agosto de 2023**

**Informes de la Gestora de Inversiones (continuación)**

**Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund**

<b>Rentabilidad a 6 meses</b>	
<b>Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund (Class I/A [EUR])*</b>	<b>2,42 %</b>
iBoxx Euro Corporates Overall Index (Total Return)	<b>2,16 %</b>

A título meramente indicativo, la rentabilidad del Fondo se compara con la del índice iBoxx Euro Corporates Overall Index (Total Return) (el «Índice de referencia»). El Fondo tuvo un rendimiento superior al de su Índice de referencia en el semestre cerrado a 30 de junio de 2023.

- El Fondo registró un rendimiento superior al de su Índice de referencia.
- El rendimiento superior se debió a los resultados positivos tanto del efecto de la selección como de la asignación.
- Los sectores que más contribuyeron a la rentabilidad fueron el bancario, el de bienes y servicios industriales y el de servicios financieros.
- Los sectores que más perjudicaron la rentabilidad fueron los de petróleo y gas (excluido), bienes personales y domésticos, y recursos básicos (excluido).
- Las posiciones en Credit Suisse AG, Deutsche Bank AG y ABN AMRO Bank NV fueron las que más contribuyeron a la rentabilidad relativa.
- CNH International NV, Volkswagen AG (excluida) y Enel SpA (excluida) fueron las posiciones que más perjudicaron la rentabilidad relativa.

\* Los datos de rentabilidad mostrados reflejan rentabilidades pasadas y no garantizan resultados futuros. La rentabilidad más reciente puede ser inferior o superior. El valor del principal y las rentabilidades fluctúa con el tiempo (debido, por ejemplo, a las fluctuaciones de las divisas), de modo que podría darse el caso de que las acciones sean reembolsadas por un importe mayor o menor que el de su coste original. La rentabilidad se refleja neta de todos los gastos del Fondo, pero no incluye el efecto de las comisiones de venta ni los gastos de bancos corresponsales, y supone que los repartos se reinvierten. Si se incluyeran dichos costes, las rentabilidades serían menores. La rentabilidad de otras clases de acciones será superior o inferior en función de las diferencias de comisiones y gastos de venta. Salvo que se indique lo contrario, todos los términos definidos de este documento tendrán el mismo significado que en el Folleto de la Sociedad.

**Loomis, Sayles & Company, L.P.**  
**18 de agosto de 2023**

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**Estado abreviado de situación financiera**

**A 30 de junio de 2023**

		<b>LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND USD 30 de junio de 2023</b>	<b>LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND USD 31 de diciembre de 2022</b>	<b>LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND USD 30 de junio de 2023</b>	<b>LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND USD 31 de diciembre de 2022</b>	<b>LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND USD 30 de junio de 2023</b>	<b>LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND USD 31 de diciembre de 2022</b>	<b>LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND USD 30 de junio de 2023</b>	<b>LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND USD 31 de diciembre de 2022</b>
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>									
Efectivo en bancos	1(b)	-	5 787 909	289 719	242 955	795 577	1 322 082	2 716 288	2 012 911
Depósitos a favor de intermediarios en garantías de derivados		161 300	385 360	-	-	210 335	-	2 889 677	3 077 260
Deudores	6	30 031 524	6 506 064	384 840	86 176	306 041	475 668	1 575 186	1 175 793
Inversiones: Activos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados		552 630 598	583 653 653	7 121 375	8 506 967	37 571 463	58 202 162	20 421 429	20 808 345
Total de activo		582 823 422	596 332 986	7 795 934	8 836 098	38 883 416	59 999 912	27 602 580	27 074 309
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>									
Descubierto bancario		(13 336 422)	-	-	-	-	-	-	-
Depósitos debidos a intermediarios de garantías de derivados		-	-	-	-	-	(41 198)	-	-
Acreedores - (Importes con vencimiento inferior a un año)		(2 791 322)	(2 973 395)	(746 600)	(208 775)	(165 671)	(200 258)	(486 639)	(1 441 353)
Inversiones: Pasivos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados		(698 770)	(573 309)	(6796)	(188)	(126 037)	(1 026 200)	(643 825)	(587 857)
<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A ACCIONISTAS CON PARTICIPACIÓN REEMBOLSABLE</b>		565 996 908	592 786 282	7 042 538	8 627 135	38 591 708	58 732 256	26 472 116	25 045 099
A 31 de diciembre de 2022		592 786 282	592 786 282	8 627 135	8 627 135	58 732 256	58 732 256	25 045 099	25 045 099
A 31 de diciembre de 2021		819 775 029	819 775 029	16 489 497	16 489 497	81 275 147	81 275 147	30 183 827	30 183 827
A 31 de diciembre de 2020		1 000 775 311	1 000 775 311	18 692 099	18 692 099	192 280 202	192 280 202	31 326 728	31 326 728

Las notas de las páginas 29 a 55 constituyen una parte integrante de los estados financieros abreviados.

# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

## Estado abreviado de situación financiera (continuación)

### A 30 de junio de 2023 (continuación)

	Notas	LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND EUR 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND* EUR 31 de diciembre de 2022	LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND** EUR 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND** EUR 31 de diciembre de 2022	LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND*** EUR 31 de diciembre de 2022	TOTAL USD 30 de junio de 2023	TOTAL USD 31 de diciembre de 2022
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>									
Efectivo en bancos	1(b)	1 413 147	1 155 055	3 103 407	1 177 081	11 880 304	5 128 996	21 690 556	17 328 750
Depósitos a favor de intermediarios en garantías de derivados		51 450	68 164	227 419	548 463	528 834	1 386 075	4 142 516	5 600 004
Deudores	6	854 709	392 172	2 865 592	907 844	9 269 702	4 395 124	46 469 684	14 321 839
Inversiones: Activos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados		28 294 854	26 020 249	107 005 207	99 591 878	525 129 459	388 796 035	1 338 273 472	1 220 173 238
Total de activo		30 614 160	27 635 640	113 201 625	102 225 266	546 808 299	399 706 230	1 410 576 228	1 257 423 831
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>									
Descubierto bancario		-	-	-	-	-	-	(13 336 422)	-
Depósitos debidos a intermediarios de garantías de derivados		-	-	-	-	-	-	-	(41 198)
Acreedores - (Importes con vencimiento inferior a un año)		(472 707)	(132 538)	(2 811 955)	(193 303)	(9 724 141)	(1 221 831)	(18 382 836)	(6 475 534)
Inversiones: Pasivos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados		(24 090)	(61 116)	(62 870)	(369 193)	(323 820)	(1 053 447)	(1 923 589)	(3 771 093)
<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A ACCIONISTAS CON PARTICIPACIÓN REEMBOLSABLE</b>									
		30 117 363	27 441 986	110 326 800	101 662 770	536 760 338	397 430 952	1 376 933 381	1 247 136 006
A 31 de diciembre de 2022		27 441 986	27 441 986	101 662 770	101 662 770	397 430 952	397 430 952	1 247 136 006	1 247 136 006
A 31 de diciembre de 2021		32 273 023	32 273 023	120 603 868	120 603 868	181 058 544	181 058 544	1 327 474 875	1 327 474 875
A 31 de diciembre de 2020								1 243 074 340	1 243 074 340

\* El Fondo se lanzó el 9 de febrero de 2021.

\*\* El Fondo se lanzó el 2 de febrero de 2021.

\*\*\* El Fondo se lanzó el 19 de mayo de 2021.

Las notas de las páginas 29 a 55 constituyen una parte integrante de los estados financieros abreviados.



## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Estado abreviado de ingresos globales

Correspondiente al semestre cerrado a 30 de junio de 2023

		LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND USD 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND USD 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND USD 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND USD 30 de junio de 2022
Ingresos de inversiones		12 821 631	13 646 145	231 680	350 588	577 580	857 546	504 884	363 674
Plusvalía/(minusvalía) neta de activos y pasivos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados		4 763 123	(118 115 985)	118 003	(2 806 450)	1 352 420	(13 583 433)	1 093 253	(4 482 970)
<b>Total de ingresos de inversiones</b>		<u>17 584 754</u>	<u>(104 469 840)</u>	<u>349 683</u>	<u>(2 455 862)</u>	<u>1 930 000</u>	<u>(12 725 887)</u>	<u>1 598 137</u>	<u>(4 119 296)</u>
Gastos operativos	3	(3 681 968)	(4 640 480)	(102 515)	(218 171)	(209 179)	(484 028)	(56 152)	(326 614)
Reembolso de gastos	3	128 990	156 800	48 262	129 254	28 143	189 735	-	259 957
Gastos operativos netos		<u>(3 552 978)</u>	<u>(4 483 680)</u>	<u>(54 253)</u>	<u>(88 917)</u>	<u>(181 036)</u>	<u>(294 293)</u>	<u>(56 152)</u>	<u>(66 657)</u>
<b>Ingresos/(pérdidas) netos de operaciones antes de gastos financieros</b>		14 031 776	(108 953 520)	295 430	(2 544 779)	1 748 964	(13 020 180)	1 541 985	(4 185 953)
<b>Gastos financieros</b>									
Distribuciones a Accionistas con participación reembolsable		(1 965 848)	(2 061 685)	(98 911)	(810 762)	(160 913)	(4 899 450)	-	-
Intereses por descubierto		(2623)	-	-	-	(367)	-	-	-
<b>Total de gastos financieros</b>		<u>(1 968 471)</u>	<u>(2 061 685)</u>	<u>(98 911)</u>	<u>(810 762)</u>	<u>(161 280)</u>	<u>(4 899 450)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Beneficio antes de impuestos</b>		12 063 305	(111 015 205)	196 519	(3 355 541)	1 587 684	(17 919 630)	1 541 985	(4 185 953)
Retención fiscal		(104 412)	(129 298)	(1985)	(1903)	(4283)	(13 052)	(34 903)	(27 108)
<b>Aumento/(disminución) neto/a del Patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable por operaciones</b>		<u>11 958 893</u>	<u>(111 144 503)</u>	<u>194 534</u>	<u>(3 357 444)</u>	<u>1 583 401</u>	<u>(17 932 682)</u>	<u>1 507 082</u>	<u>(4 213 061)</u>

No existen otras pérdidas o ganancias salvo las reflejadas en el Estado abreviado de ingresos globales. Los resultados del periodo financiero se han obtenido a partir de los importes anteriores, que hacen referencia a operaciones continuadas.

Las notas de las páginas 29 a 55 constituyen una parte integrante de los estados financieros abreviados.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Estado abreviado de ingresos globales (continuación)

#### Correspondiente al semestre cerrado a 30 de junio de 2023 (continuación)

		<b>LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND EUR 30 de junio de 2023</b>	<b>LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND EUR 30 de junio de 2022</b>	<b>LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2023</b>	<b>LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2022</b>	<b>LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2023</b>	<b>LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2022</b>	<b>TOTAL USD 30 de junio de 2023</b>	<b>TOTAL USD 30 de junio de 2022</b>
Ingresos de inversiones		632 729	328 366	1 620 595	446 113	7 503 126	1 327 612	24 780 062	17 415 584
Plusvalía/(minusvalía) neta de activos y pasivos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados		588 391	(4 756 778)	1 301 199	(14 288 812)	3 177 936	(34 046 786)	12 855 470	(194 494 262)
<b>Total de ingresos de inversiones</b>		<u>1 221 120</u>	<u>(4 428 412)</u>	<u>2 921 794</u>	<u>(13 842 699)</u>	<u>10 681 062</u>	<u>(32 719 174)</u>	<u>37 635 532</u>	<u>(177 078 678)</u>
Gastos operativos	3	(100 853)	(128 251)	(409 927)	(304 741)	(1 570 265)	(903 171)	(6 320 232)	(7 066 185)
Reembolso de gastos	3	46 171	76 216	271 391	148 473	949 849	543 523	1 588 140	1 538 873
Gastos operativos netos		<u>(54 682)</u>	<u>(52 035)</u>	<u>(138 536)</u>	<u>(156 268)</u>	<u>(620 416)</u>	<u>(359 648)</u>	<u>(4 732 092)</u>	<u>(5 527 312)</u>
<b>Ingresos/(pérdidas) netos de operaciones antes de gastos financieros</b>		1 166 438	(4 480 447)	2 783 258	(13 998 967)	10 060 646	(33 078 822)	32 903 440	(182 605 990)
<b>Gastos financieros</b>									
Distribuciones a Accionistas con participación reembolsable		-	-	-	-	-	-	(2 225 672)	(7 771 897)
Intereses por descubierto		-	-	-	-	-	-	(2992)	-
<b>Total de gastos financieros</b>		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(2 228 664)</u>	<u>(7 771 897)</u>
<b>Beneficio antes de impuestos</b>		1 166 438	(4 480 447)	2 783 258	(13 998 967)	10 060 646	(33 078 822)	30 674 776	(190 377 887)
Retención fiscal		(1120)	(386)	(3280)	604	(23 881)	(10 056)	(176 437)	(181 646)
<b>Aumento/(disminución) neto/a del Patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable por operaciones</b>		<u>1 165 318</u>	<u>(4 480 833)</u>	<u>2 779 978</u>	<u>(13 998 363)</u>	<u>10 036 765</u>	<u>(33 088 878)</u>	<u>30 498 339</u>	<u>(190 559 533)</u>

No existen otras pérdidas o ganancias salvo las reflejadas en el Estado abreviado de ingresos globales. Los resultados del periodo financiero se han obtenido a partir de los importes anteriores, que hacen referencia a operaciones continuadas.

Las notas de las páginas 29 a 55 constituyen una parte integrante de los estados financieros abreviados.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Estado abreviado de variaciones del patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable

Correspondiente al semestre cerrado a 30 de junio de 2023

		LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND USD 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND USD 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND USD 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND USD 30 de junio de 2022
<b>Patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable 1 de enero de 2023 (2022)</b>		592 786 282	819 775 029	8 627 135	16 489 497	58 732 256	81 275 147	25 045 099	30 183 827
<b>Aumento/(disminución) neto/a del Patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable por operaciones</b>		11 958 893	(111 144 503)	194 534	(3 357 444)	1 583 401	(17 932 682)	1 507 082	(4 213 061)
<b>Operaciones con acciones</b>									
Producto de Acciones de participación reembolsables emitidas <sup>1</sup>	2	57 719 060	72 812 320	68 780	1 525 576	7 858 394	10 295 551	-	2 606 874
Producto de reembolsos procedentes de Acciones de participación reembolsables <sup>2</sup>	2	(96 467 327)	(174 273 723)	(1 847 911)	(4 025 217)	(29 582 343)	(10 055 842)	(80 065)	(350 173)
<b>Total (disminución)/aumento del patrimonio neto por operaciones con acciones</b>		(38 748 267)	(101 461 403)	(1 779 131)	(2 499 641)	(21 723 949)	239 709	(80 065)	2 256 701
Total (disminución)/aumento del patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable		(26 789 374)	(212 605 906)	(1 584 597)	(5 857 085)	(20 140 548)	(17 692 973)	1 427 017	(1 956 360)
Ajuste de conversión de moneda extranjera		-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable 30 de junio de 2023 (2022)</b>		565 996 908	607 169 123	7 042 538	10 632 412	38 591 708	63 582 174	26 472 116	28 227 467

<sup>1</sup> Incluye la reinversión de distribuciones de 487 238 USD del Loomis Sayles Multisector Income Fund (30 de junio de 2022: 412 349 USD); 38 864 USD del Loomis Sayles High Income Fund (30 de junio de 2022: 235 157 USD); 11 494 USD del Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund (30 de junio de 2022: 771 564 USD); cero USD del Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund (30 de junio de 2022: cero USD); cero EUR del Loomis Sayles Euro High Yield Fund (30 de junio de 2022: cero EUR); cero EUR del Loomis Sayles Euro Credit Fund (30 de junio de 2022: cero EUR), y cero EUR del Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund (30 de junio de 2022: cero EUR).

<sup>2</sup> Los ingresos procedentes de las Acciones de participación reembolsables emitidas y los ingresos procedentes del reembolso de las Acciones de participación reembolsables incluyen ajustes de compensación de ingresos de cero USD del Loomis Sayles Multisector Income Fund (30 de junio de 2022: cero USD); 8180 USD del Loomis Sayles High Income Fund (30 de junio de 2022: 6897 USD); 50 907 USD del Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund (30 de junio de 2022: cero USD); cero USD del Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund (30 de junio de 2022: cero USD); cero EUR del Loomis Sayles Euro High Yield Fund (30 de junio de 2022: cero EUR); cero EUR del Loomis Sayles Euro Credit Fund (30 de junio de 2022: cero EUR), y cero EUR del Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund (30 de junio de 2022: cero EUR).

Las notas de las páginas 29 a 55 constituyen una parte integrante de los estados financieros abreviados.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Estado abreviado de variaciones del patrimonio neto atribuibles a Accionistas con participación reembolsable (continuación)

#### Correspondiente al semestre cerrado a 30 de junio de 2023 (continuación)

		LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND EUR 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND EUR 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND EU 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2022	TOTAL USD 30 de junio de 2023	TOTAL USD 30 de junio de 2022
<b>Patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable 1 de enero de 2023 (2022)</b>		27 441 986	32 273 023	101 662 770	120 603 868	397 430 952	181 058 544	1 247 136 006	1 327 474 875
<b>Aumento/(disminución) neto/a del Patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable por operaciones</b>		1 165 318	(4 480 833)	2 779 978	(13 998 363)	10 036 765	(33 088 878)	30 498 339	(190 559 533)
<b>Operaciones con acciones</b>									
Producto de Acciones de participación reembolsables emitidas <sup>1</sup>	2	2 986 294	1 602 191	28 254 913	2 577 761	181 212 396	242 332 848	297 433 115	344 957 128
Producto de reembolsos procedentes de Acciones de participación reembolsables <sup>2</sup>	2	(1 476 235)	(2 986 926)	(22 370 861)	(8 917 667)	(51 919 775)	(45 952 482)	(210 639 302)	(249 191 634)
<b>Total aumento/(disminución) del Patrimonio neto por operaciones con acciones</b>		1 510 059	(1 384 735)	5 884 052	(6 339 906)	129 292 621	196 380 366	86 793 813	95 765 494
Total aumento/(disminución) del Patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable		2 675 377	(5 865 568)	8 664 030	(20 338 269)	139 329 386	163 291 488	117 292 152	(94 794 039)
Ajuste de conversión de moneda extranjera		-	-	-	-	-	-	12 505 223	(30 638 575)
<b>Patrimonio neto atribuible a Accionistas con participación reembolsable 30 de junio de 2023 (2022)</b>		30 117 363	26 407 455	110 326 800	100 265 599	536 760 338	344 350 032	1 376 933 381	1 202 042 261

<sup>1</sup> Incluye la reinversión de distribuciones de 487 238 USD del Loomis Sayles Multisector Income Fund (30 de junio de 2022: 412 349 USD); 38 864 USD del Loomis Sayles High Income Fund (30 de junio de 2022: 235 157 USD); 11 494 USD del Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund (30 de junio de 2022: 771 564 USD); cero USD del Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund (30 de junio de 2022: cero USD); cero EUR del Loomis Sayles Euro High Yield Fund (30 de junio de 2022: cero EUR); cero EUR del Loomis Sayles Euro Credit Fund (30 de junio de 2022: cero EUR), y cero EUR del Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund (30 de junio de 2022: cero EUR).

<sup>2</sup> Los ingresos procedentes de las Acciones de participación reembolsables emitidas y los ingresos procedentes del reembolso de las Acciones de participación reembolsables incluyen ajustes de compensación de ingresos de cero USD del Loomis Sayles Multisector Income Fund (30 de junio de 2022: cero USD); 8180 USD del Loomis Sayles High Income Fund (30 de junio de 2022: 6897 USD); 50 907 USD del Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund (30 de junio de 2022: cero USD); cero USD del Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund (30 de junio de 2022: cero USD); cero EUR del Loomis Sayles Euro High Yield Fund (30 de junio de 2022: cero EUR); cero EUR del Loomis Sayles Euro Credit Fund (30 de junio de 2022: cero EUR), y cero EUR del Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund (30 de junio de 2022: cero EUR).

Las notas de las páginas 29 a 55 constituyen una parte integrante de los estados financieros abreviados.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Estado abreviado de flujos de caja

Correspondiente al semestre cerrado a 30 de junio de 2023

	LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND USD 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND USD 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND USD 30 de junio de 2022	LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND USD 30 de junio de 2023	LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND USD 30 de junio de 2022
<b>Flujos de efectivo de actividades operativas</b>								
Compra de activos financieros y liquidación de pasivos financieros	(208 715 560)	(97 839 663)	(2 456 373)	(3 101 200)	(17 282 364)	(50 084 547)	(67 672 335)	(106 270 315)
Producto de la venta de inversiones a valor razonable a través de la cuenta de resultados	221 521 551	179 688 013	4 088 594	6 410 777	38 368 370	53 434 128	68 136 167	105 783 983
Ingresos por bonos recibidos	11 689 419	13 173 846	251 386	390 803	776 945	914 075	205 267	316 540
Ingresos por intereses de depósitos recibidos	190 100	12 223	4517	331	18 756	905	98 933	5073
Otros ingresos recibidos	586 173	934 341	(52 299)	39 875	(142 287)	17 237	(55 730)	80 437
Gastos operativos abonados	(3 499 367)	(4 744 843)	(64 395)	(89 491)	(209 150)	(291 412)	(116 443)	(2918)
<b>Entrada/(salida) de efectivo neta de actividades operativas</b>	<b>21 772 316</b>	<b>91 223 917</b>	<b>1 771 430</b>	<b>3 651 095</b>	<b>21 530 270</b>	<b>3 990 386</b>	<b>595 859</b>	<b>(87 200)</b>
<b>Flujos de efectivo por actividades de financiación</b>								
Producto de la emisión de Acciones de participación reembolsables	57 198 814	72 436 758	28 777	1 310 436	7 933 361	9 551 830	-	2 606 874
Dividendos abonados a titulares de Acciones de participación reembolsables	(1 965 848)	(2 061 685)	(98 911)	(810 762)	(160 913)	(4 899 450)	-	-
Dividendos reinvertidos	487 238	412 349	38 864	235 157	11 494	771 564	-	-
Intereses por descubierto abonados	(2623)	-	-	-	(367)	-	-	-
Pagos de reembolsos de Acciones de participación reembolsables	(96 838 285)	(179 047 091)	(1 693 396)	(4 086 877)	(29 588 817)	(10 296 881)	(80 065)	(350 173)
<b>Flujos de (salida)/entrada de efectivo por actividades de financiación</b>	<b>(41 120 704)</b>	<b>(108 259 669)</b>	<b>(1 724 666)</b>	<b>(3 352 046)</b>	<b>(21 805 242)</b>	<b>(4 872 937)</b>	<b>(80 065)</b>	<b>2 256 701</b>
<b>(Disminución)/aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo en el periodo</b>	<b>(19 348 388)</b>	<b>(17 035 752)</b>	<b>46 764</b>	<b>299 049</b>	<b>(274 972)</b>	<b>(882 551)</b>	<b>515 794</b>	<b>2 169 501</b>
Efectivo y equivalentes de efectivo a 1 de enero de 2023 (2022)	6 173 266	22 669 049	242 955	156 323	1 280 884	2 512 479	5 090 171	6 203 018
Ajuste de conversión de moneda extranjera	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo a 30 de junio de 2023 (2022)</b>	<b>(13 175 122)</b>	<b>5 633 297</b>	<b>289 719</b>	<b>455 372</b>	<b>1 005 912</b>	<b>1 629 928</b>	<b>5 605 965</b>	<b>8 372 519</b>

Las notas de las páginas 29 a 55 constituyen una parte integrante de los estados financieros abreviados.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

	<b>LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND EUR 30 de junio de 2023</b>	<b>LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND EUR 30 de junio de 2022</b>	<b>LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2023</b>	<b>LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2022</b>	<b>LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2023</b>	<b>LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND EUR 30 de junio de 2022</b>	<b>TOTAL USD 30 de junio de 2023</b>	<b>TOTAL USD 30 de junio de 2022</b>
<b>Flujos de efectivo de actividades operativas</b>								
Compra de activos financieros y liquidación de pasivos financieros	(20 068 815)	(21 340 765)	(97 579 425)	(114 768 101)	(504 871 509)	(414 732 132)	(975 295 678)	(832 572 446)
Producto de la venta de inversiones a valor razonable a través de la cuenta de resultados	18 359 843	22 956 437	92 008 132	121 292 472	376 824 424	231 687 960	863 641 589	737 740 101
Ingresos por bonos recibidos	616 015	424 597	1 522 949	670 162	6 231 154	673 719	22 054 816	16 644 119
Ingresos por intereses de depósitos recibidos	11 772	(3529)	20 355	(11 599)	93 139	(24 410)	448 971	(22 803)
Otros ingresos recibidos	(31 083)	18 167	(50 098)	17 763	(164 231)	(23 830)	68 113	1 084 540
Gastos operativos abonados	(58 221)	(51 397)	(145 495)	(163 124)	(645 660)	(269 492)	(4 816 023)	(5 634 675)
<b>Flujos de entrada/(salida) de efectivo netos procedentes de actividades operativas</b>	<b>(1 170 489)</b>	<b>2 003 510</b>	<b>(4 223 582)</b>	<b>7 037 573</b>	<b>(122 532 683)</b>	<b>(182 688 185)</b>	<b>(93 898 212)</b>	<b>(82 761 164)</b>
<b>Flujos de efectivo por actividades de financiación</b>								
Producto de la emisión de Acciones de participación reembolsables	2 895 637	1 603 798	28 214 412	2 861 240	178 750 321	238 671 848	294 118 616	340 093 355
Dividendos abonados a titulares de Acciones de participación reembolsables	-	-	-	-	-	-	(2 225 672)	(7 771 897)
Dividendos reinvertidos	-	-	-	-	-	-	537 596	1 419 070
Intereses por descubierto abonados	-	-	-	-	-	-	(2992)	-
Pagos de reembolsos de Acciones de participación reembolsables	(1 483 770)	(2 998 006)	(22 385 549)	(8 960 105)	(50 323 571)	(46 159 340)	(209 145 006)	(254 539 911)
<b>Entradas/(salidas) de efectivo por actividades de financiación</b>	<b>1 411 867</b>	<b>(1 394 208)</b>	<b>5 828 863</b>	<b>(6 098 865)</b>	<b>128 426 750</b>	<b>192 512 508</b>	<b>83 282 542</b>	<b>79 200 617</b>
<b>Aumento/(disminución) neta de efectivo y equivalentes de efectivo en el periodo</b>	<b>241 378</b>	<b>609 302</b>	<b>1 605 281</b>	<b>938 708</b>	<b>5 894 067</b>	<b>9 824 323</b>	<b>(10 615 670)</b>	<b>(3 560 547)</b>
Efectivo y equivalentes de efectivo a 1 de enero de 2023 (2022)	1 223 219	534 589	1 725 545	2 125 711	6 515 071	1 432 606	22 887 556	36 195 322
Ajuste de conversión de moneda extranjera	-	-	-	-	-	-	224 764	(375 525)
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo a 30 de junio de 2023 (2022)</b>	<b>1 464 597</b>	<b>1 143 891</b>	<b>3 330 826</b>	<b>3 064 419</b>	<b>12 409 138</b>	<b>11 256 929</b>	<b>12 496 650</b>	<b>32 259 250</b>

Las notas de las páginas 29 a 55 constituyen una parte integrante de los estados financieros abreviados.

Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023

**1. POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS**

A continuación se describen las principales políticas contables aplicadas en la elaboración de los presentes estados financieros abreviados. Estas políticas se han aplicado uniformemente en todos los periodos presentados, salvo que se indique lo contrario en el texto siguiente. Las políticas aplicadas son coherentes con las políticas aplicadas en la preparación de los estados financieros del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2022.

**a) Base de presentación**

Los estados financieros se han elaborado de conformidad con las NIIF (Normas Internacionales de Información Financiera) adoptadas por la Unión Europea (UE) y la legislación irlandesa expresada en la Ley de Sociedades de 2014 y el Reglamento sobre OICVM. Los estados financieros se han elaborado de conformidad con las opiniones sobre la NIC 34 «Información financiera intermedia» emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés). Los estados financieros abreviados sin auditar deben leerse junto con los estados financieros auditados correspondientes al ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022. Los estados financieros abreviados se han elaborado siguiendo el principio del coste histórico en su versión modificada por la revaloración de los activos y pasivos financieros mantenidos a valor razonable a través de la cuenta de resultados.

La preparación de los estados financieros de acuerdo con las NIIF requiere el uso de estimaciones contables críticas. También requiere que el Consejo de Administración aplique su criterio en el proceso de aplicación de las políticas contables de la Sociedad.

La Gestora de Inversiones está registrada y regulada por la Comisión de Bolsa y Valores (SEC) de Estados Unidos como asesor de inversiones. La Sociedad considera que no hay diferencias importantes entre las NIIF y la información equivalente de los Principios de contabilidad generalmente aceptados en Estados Unidos («PCGA de EE. UU.») que deba conciliarse a los efectos de la Norma de custodia 206 de la SEC.

El Loomis Sayles Multisector Income Fund está autorizado en virtud del artículo 104 de la Ordenanza sobre valores y futuros de Hong Kong (la «OFS») y el Fondo está sujeto a los requisitos del Código sobre fondos de inversión y fondos mutuos.

La Sociedad considera que estos estados financieros abreviados se elaboran de conformidad con los requisitos de la legislación de Hong Kong.

La Sociedad no ha identificado ninguna incertidumbre importante relacionada con hechos o condiciones que, individual o colectivamente, puedan arrojar dudas significativas sobre la capacidad de la Sociedad y de los Fondos para continuar adoptando el principio contable de empresa en funcionamiento.

Con respecto a la elaboración de los estados financieros, la Sociedad ha llegado a la conclusión de que el uso del principio contable de empresa en funcionamiento es apropiado. Sin embargo, como no se pueden predecir todos los hechos o condiciones futuros, esta declaración no constituye una garantía de la capacidad de la Sociedad y los Fondos para continuar como empresas en funcionamiento.

**b) Efectivo y equivalentes de efectivo**

El efectivo y los equivalentes de efectivo incluyen efectivo en caja, depósitos a la vista mantenidos en bancos, otras inversiones muy líquidas a corto plazo con vencimientos originales de tres meses como máximo y descubiertos bancarios.

Todos los saldos de efectivo en bancos se mantienen con Brown Brothers Harriman & Co., con otras instituciones autorizadas por la Sociedad en depósitos a un día o directamente con un subdepositario. Todos los depósitos a la vista mantenidos en bancos se devuelven al Depositario al día siguiente.

En respuesta a la publicación del CBI del Reglamento sobre el capital de los inversores de 2015 de la Ley del Banco Central (supervisión y cumplimiento) de 2013 (artículo 48[1]) para proveedores de servicios de fondos (el «Reglamento sobre el capital de los inversores» o IMR, por sus siglas en inglés) en marzo de 2015 (en vigor el 1 de julio de 2016), la Sociedad llevó a cabo junto con el Administrador una revisión de la forma en que se canalizan los fondos de suscripción, distribución y reembolso hacia y desde la Sociedad. Como consecuencia de esta revisión, en vigor desde el 1 de julio de 2016, los fondos de suscripción y reembolso se canalizan a través de una cuenta paraguas de cobro en efectivo en nombre de la Sociedad.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 1. POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (continuación)

##### c) Tipos de cambio en contratos de divisas a plazo

Los estados financieros abreviados se presentan en USD y EUR. Para determinar los resultados del periodo contable, se incluye un ajuste de conversión de moneda extranjera en el estado de operaciones y de variaciones del patrimonio neto. Los tipos de cambio utilizados a 30 de junio de 2023 y 31 de diciembre de 2022 para convertir los activos y pasivos mantenidos en divisa distinta del USD son los siguientes:

	30 de junio de 2023	31 de diciembre de 2022		30 de junio de 2023	31 de diciembre de 2022
1 USD = AUD	1,5023	1,4994	JPY	144,5350	131,9450
BRL	4,8240	5,2798	KRW	1317,6500	1264,5000
CAD	1,3233	1,3550	MXN	17,1505	19,4873
CHF	0,8947	0,9252	MYR	4,6675	4,4050
CLP	802,1500	851,9500	NOK	10,7136	9,8510
CNH	7,2748	6,9189	NZD	1,6323	1,5812
CNY	7,2641	6,9517	PEN	3,6248	3,8135
COP	4175,7750	4848,8850	PLN	4,0630	4,3863
CZK	21,7769	N/A	RUB	89,5000	73,0000
DKK	6,8249	6,9679	SEK	10,8013	10,4195
EGP	30,9000	24,7550	SGD	1,3534	1,3412
EUR	0,9166	0,9370	THB	35,4550	34,6350
GBP	0,7866	0,8313	TRY	26,0700	18,7195
HKD	7,8366	7,8050	TWD	31,1445	30,7355
IDR	14 992,5000	15 567,5000	UYU	37,3750	39,7650
ILS	3,7110	3,5285	ZAR	18,8913	17,0150
INR	82,0363	82,7300			

  

	30 de junio de 2023	31 de diciembre de 2022
1 EUR = AUD	1,6390	1,5738
CHF	0,9761	N/A
USD	1,0910	1,0673

##### d) Distribuciones pagaderas a los titulares de Acciones de participación reembolsables

Las distribuciones pagaderas a los titulares de Acciones de participación reembolsables se clasifican como gastos financieros en el Estado abreviado de ingresos globales.

##### e) Ajuste por dilución (*swing pricing*)

Los Fondos podrán aplicar un único ajuste por dilución de conformidad con el Suplemento pertinente del Folleto en lugar del mecanismo de precio único. Durante el periodo con cierre el 30 de junio de 2023, solo el Loomis Sayles High Income Fund, el Loomis Sayles Euro Credit Fund, el Loomis Sayles Euro High Yield Fund y el Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund pueden aplicar un único ajuste por dilución de conformidad con su Suplemento pertinente del Folleto.

Durante el periodo con cierre el 30 de junio de 2023, únicamente el Loomis Sayles Euro Credit Fund, el Loomis Sayles Euro High Yield Fund y el Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund aplicaron ajustes por dilución.

Durante el periodo con cierre el 30 de junio de 2023, no se aplicaron ajustes por dilución sobre el valor liquidativo por acción de ningún otro Fondo (durante el ejercicio con cierre el 31 de diciembre de 2022: cero).



**Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)**

**1. POLÍTICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS (continuación)**

**e) Ajuste por dilución (*swing pricing*) (continuación)**

La metodología del ajuste por dilución es una operación en virtud de la cual el Precio en un Día de negociación determinado podrá ajustarse para tener en cuenta las repercusiones de la dilución y para proteger los intereses de los Accionistas en casos de suscripciones, reembolsos y/o conversiones de amplio alcance en y/o fuera de un Fondo en dicho Día de negociación. Ello implica que, si en cualquier Día de negociación, las operaciones globales con Acciones de un Fondo superan un umbral determinado por los Consejeros, el valor liquidativo del Fondo podrá ajustarse en cualquier importe, nunca superior al 2 % del valor liquidativo correspondiente, con vistas a reflejar tanto los cargos fiscales estimados y los costes de negociación que el Fondo podría originar como el diferencial de negociación estimado de los activos en los que el Fondo invierte/desinvierte. En tal caso, el valor liquidativo por Acción oficial, según lo publicado, será el valor liquidativo respecto del que se haya aplicado el ajuste por dilución. En caso de realizarse dicho ajuste, por lo general, el valor liquidativo por Acción se incrementará cuando se registren entradas netas importantes en el Fondo y disminuirá cuando existan salidas netas significativas.

**2. CAPITAL SOCIAL**

**Autorizado**

El capital social autorizado de la Sociedad es de 70 000 USD, dividido en 70 000 Acciones de suscripción con un valor nominal de 1 USD cada una y 5 000 000 000 acciones sin valor nominal designadas como acciones sin clasificar. Las acciones sin clasificar están disponibles para su emisión como Acciones de participación reembolsables.

Para contar con el capital social mínimo exigido por la legislación irlandesa en el momento de la constitución, la Gestora de Inversiones suscribió 69 993 Acciones de suscripción contra efectivo, a la par, totalmente desembolsadas, y se emitieron otras siete Acciones de suscripción, totalmente desembolsadas contra efectivo, a la par, a los representantes. Tras la emisión de las acciones de participación, la Gestora de Inversiones reembolsó sus 69 993 acciones a la par, y no se emitirán más Acciones de suscripción.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)**

**2. CAPITAL SOCIAL (continuación)**

**Número de acciones emitidas y totalmente desembolsadas**

**LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND**

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2023	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2023
Acciones de clase C/A (USD)	780 909	940	-	(82 413)	699 436
Acciones de clase C/D (USD)	463 361	-	2831	(43 669)	422 523
Acciones de clase CT/A(USD)	4267	4933	-	(2135)	7065
Acciones de clase CT/DG (USD)	1018	-	19	-	1037
Acciones de clase CT/DM (USD)	10 130	6557	-	(10 130)	6557
Acciones de clase F/A (USD)	82 155	-	-	-	82 155
Acciones de clase F/DM (USD)	53 123	-	893	-	54 016
Acciones de clase H-I/A (EUR)	375 733	5934	-	(122 658)	259 009
Acciones de clase H-I/D (EUR)	44 975	45 416	-	(2250)	88 141
Acciones de clase H-I/D (GBP)	152 589	-	-	(9095)	143 494
Acciones de clase H-N/A (CHF)	750	-	-	-	750
Acciones de clase H-N/A (EUR)	214 822	-	-	-	214 822
Acciones de clase H-N/D (EUR)	2450	-	-	(2450)	-
Acciones de clase H-NI/A (EUR)	273 009	130 138	-	(94 353)	308 794
Acciones de clase H-R/A (EUR)	2 794 167	73 819	-	(631 983)	2 236 003
Acciones de clase H-R/A (SGD)	2 554 156	298 218	-	(204 321)	2 648 053
Acciones de clase H-R/D (SGD)	549 825	1166	1997	(23 837)	529 151
Acciones de clase H-RE/DM (AUD)	99 258	-	-	(2153)	97 105
Acciones de clase H-S/D (EUR)	76 550	-	-	(2566)	73 984
Acciones de clase I/A (EUR)	88 171	3072	-	(17 780)	73 463
Acciones de clase I/A (USD)	6 759 896	599 800	-	(2 442 810)	4 916 886
Acciones de clase I/D (GBP)	9990	-	-	-	9990
Acciones de clase I/D (USD)	3 081 784	1 031 037	21 266	(722 953)	3 411 134
Acciones de clase I/DG (USD)	1018	-	19	-	1037
Acciones de clase N/A (EUR)	-	464 688	-	(8401)	456 287
Acciones de clase N/A (USD)	4882	-	-	-	4882
Acciones de clase N/DM (USD)	47 510	-	-	-	47 510
Acciones de clase NI/A (USD)	848 598	53 539	-	(154 005)	748 132
Acciones de clase NI/D (USD)	497 279	71 261	386	-	568 926
Acciones de clase R/A (EUR)	564 229	632 673	-	(101 190)	1 095 712
Acciones de clase R/A (SGD)	71 101	339	-	(1037)	70 403
Acciones de clase R/A (USD)	5 639 617	156 802	-	(612 491)	5 183 928
Acciones de clase R/D (EUR)	44 529	-	671	-	45 200
Acciones de clase R/D (GBP)	110 742	2553	-	(769)	112 526
Acciones de clase R/D (SGD)	239 943	1444	226	(7639)	233 974
Acciones de clase R/D (USD)	3 611 239	40 639	16 000	(328 963)	3 338 915
Acciones de clase R/DG (USD)	1018	935	20	(10)	1963
Acciones de clase R/DM (USD)	2 077 008	77 590	941	(146 555)	2 008 984
Acciones de clase RE/A(EUR)	269 448	450	-	(43 678)	226 220
Acciones de clase RE/A(USD)	6 044 123	192 740	-	(556 691)	5 680 172
Acciones de clase RE/D (USD)	97	-	-	-	97
Acciones de clase RE/DM (USD)	106	-	-	-	106
Acciones de clase S/A (USD)	3 886 871	97 702	-	(59 209)	3 925 364
Acciones de clase S/D (GBP)	678	-	-	-	678
Acciones de clase S/D (USD)	38 300	-	-	-	38 300

**LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND**

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2023	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2023
Acciones de clase H-I/A (EUR)	80 106	-	-	-	80 106
Acciones de clase H-N/D (EUR)	422	-	4	-	426
Acciones de clase H-R/A (EUR)	1161	-	-	-	1161
Acciones de clase I/A (EUR)	68 640	-	-	(60 790)	7850
Acciones de clase I/A (USD)	141	-	-	-	141
Acciones de clase I/D (USD)	294 030	-	8093	(61 079)	241 044
Acciones de clase N/DM (USD)	434	-	-	-	434
Acciones de clase R/A (EUR)	64 306	543	-	(8557)	56 292
Acciones de clase R/A (USD)	4280	-	-	-	4280
Acciones de clase R/D (USD)	255 873	3376	561	(20 623)	239 187
Acciones de clase R/DM (USD)	211 048	-	-	(4396)	206 652
Acciones de clase S/A (USD)	5500	-	-	(2400)	3100

# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

## Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

### 2. CAPITAL SOCIAL (continuación)

#### Número de acciones emitidas y totalmente desembolsadas (continuación)

##### LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2023	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2023
Acciones de clase C/A (USD)	12 930	-	-	-	12 930
Acciones de clase H-I/A (SGD)	152 582	34 954	-	(38 035)	149 501
Acciones de clase H-N/D (EUR)	388	-	2	-	390
Acciones de clase H-R/A (EUR)	43 286	142	-	-	43 428
Acciones de clase H-S/D (GBP)	2 475 360	-	-	(2 475 360)	-
Acciones de clase I/A (USD)	2 228 246	575 775	-	(408 504)	2 395 517
Acciones de clase I/D (USD)	69 367	-	588	(11 001)	58 954
Acciones de clase N/A (EUR)	6	-	-	-	6
Acciones de clase NI/A (USD)	14 888	161	-	(41)	15 008
Acciones de clase R/A (EUR)	193 934	5249	-	(13 562)	185 621
Acciones de clase R/A (USD)	28 898	284	-	(162)	29 020
Acciones de clase R/D (GBP)	13 382	402	-	-	13 784
Acciones de clase R/D (USD)	163 571	3437	574	(29 654)	137 928

##### LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2023	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2023
Acciones de clase H-I/A (EUR)	49 122	-	-	(7724)	41 398
Acciones de clase H-Q/A (EUR)	2 257 517	-	-	-	2 257 517
Acciones de clase I/A (USD)	287	-	-	-	287
Acciones de clase R/A (USD)	287	-	-	-	287

##### LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2023	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2023
Acciones de clase H-I/A (CHF)	300	-	-	-	300
Acciones de clase H-N/A (CHF)	300	-	-	-	300
Acciones de clase H-R/A (CHF)	300	-	-	-	300
Acciones de clase I/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase N/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase Q/A (EUR)	1 762 817	-	-	-	1 762 817
Acciones de clase R/A (EUR)	205	-	-	-	205
Acciones de clase RE/A(EUR)	300	-	-	-	300
Acciones de clase S/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase S2/A (EUR)	1 266 362	321 049	-	(159 974)	1 427 437

##### LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2023	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2023
Acciones de clase H-I/A (USD)	-	70 000	-	-	70 000
Acciones de clase I/A (EUR)	33 488	7962	-	(2560)	38 890
Acciones de clase I/D (EUR)	-	129 500	-	-	129 500
Acciones de clase N/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase Q/A (EUR)	4 058 366	-	-	(1 850 432)	2 207 934
Acciones de clase R/A (EUR)	3418	231	-	-	3649
Acciones de clase RE/A(EUR)	300	-	-	-	300
Acciones de clase S/A (EUR)	505 145	617 665	-	(8304)	1 114 506
Acciones de clase S1/A (EUR)	-	1 479 620	-	-	1 479 620
Acciones de clase S2/A (EUR)	7 200 534	700 779	-	(688 349)	7 212 964

# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

## Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

### 2. CAPITAL SOCIAL (continuación)

#### Número de acciones emitidas y totalmente desembolsadas (continuación)

##### LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2023	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2023
Acciones de clase I/A (EUR)	300	438 937	-	-	439 237
Acciones de clase N/A (EUR)	14 900	-	-	-	14 900
Acciones de clase Q/A (EUR)	10 754 005	5 747 052	-	(81 720)	16 419 337
Acciones de clase R/A (EUR)	1425	1135	-	-	2560
Acciones de clase RE/A (EUR)	299	-	-	-	299
Acciones de clase S/D (EUR)	23 170 387	5 222 935	-	(2 326 179)	26 067 143
Acciones de clase S2/A (EUR)	625 458	812 916	-	(21 555)	1 416 819
Acciones de clase S3/A (EUR)	10 751 259	7 835 446	-	(3 309 051)	15 277 654
Acciones de clase S3/D (EUR)	300	-	-	-	300

##### LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2022	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2022
Acciones de clase C/A (USD)	820 190	-	-	(24 537)	795 653
Acciones de clase C/D (USD)	607 577	-	1983	(94 006)	515 554
Acciones de clase CT/A (USD)	458 775	-	-	(411 530)	47 245
Acciones de clase CT/DG (USD)	-	1000	2	-	1002
Acciones de clase CT/DM (USD)	449 260	-	-	(380 190)	69 070
Acciones de clase F/A (USD)	179 248	-	-	(78 160)	101 088
Acciones de clase F/DM (USD)	51 709	-	657	-	52 366
Acciones de clase H-I/A (EUR)	434 957	1951	-	(71 628)	365 280
Acciones de clase H-I/D (EUR)	23 330	-	-	-	23 330
Acciones de clase H-I/D (GBP)	154 667	-	-	-	154 667
Acciones de clase H-N/A (CHF)	750	-	-	-	750
Acciones de clase H-N/A (EUR)	213 560	1276	-	-	214 836
Acciones de clase H-N/D (EUR)	3400	-	23	(23)	3400
Acciones de clase H-N1/A (EUR)	149 747	-	-	-	149 747
Acciones de clase H-R/A (EUR)	5 363 933	12 794	-	(1 764 774)	3 611 953
Acciones de clase H-R/A (SGD)	3 392 053	226 828	-	(510 103)	3 108 778
Acciones de clase H-R/D (SGD)	584 152	963	1334	(43 240)	543 209
Acciones de clase H-RE/DM (AUD)	119 826	399	-	(15 431)	104 794
Acciones de clase H-S/D (EUR)	76 550	-	-	-	76 550
Acciones de clase I/A (EUR)	94 286	316	-	(21 222)	73 380
Acciones de clase I/A (USD)	6 411 557	1 364 953	-	(2 734 013)	5 042 497
Acciones de clase I/D (GBP)	9990	-	-	-	9990
Acciones de clase I/D (USD)	3 934 924	28 086	16 545	(500 399)	3 479 156
Acciones de clase I/DG (USD)	-	1000	2	-	1002
Acciones de clase N/A (USD)	4882	-	-	-	4882
Acciones de clase N/DM (USD)	101 081	-	-	-	101 081
Acciones de clase N1/A (USD)	890 495	-	-	(134 727)	755 768
Acciones de clase N1/D (USD)	413 758	82 873	288	-	496 919
Acciones de clase R/A (EUR)	1 252 653	87 347	-	(769 493)	570 507
Acciones de clase R/A (SGD)	73 425	489	-	(1140)	72 774
Acciones de clase R/A (USD)	7 069 042	703 178	-	(1 809 125)	5 963 095
Acciones de clase R/D (EUR)	-	43 750	193	-	43 943
Acciones de clase R/D (GBP)	112 981	1532	-	(752)	113 761
Acciones de clase R/D (SGD)	261 747	5533	202	(20 311)	247 171
Acciones de clase R/D (USD)	4 227 000	250 687	12 200	(812 549)	3 677 338
Acciones de clase R/DG (USD)	-	1000	1	-	1001
Acciones de clase R/DM (USD)	2 432 677	279 832	656	(495 221)	2 217 944
Acciones de clase RE/A (EUR)	340 197	681	-	(45 377)	295 501
Acciones de clase RE/A (USD)	6 482 821	398 297	-	(639 831)	6 241 287
Acciones de clase RE/D (USD)	97	-	-	-	97
Acciones de clase RE/DM (USD)	106	-	-	-	106
Acciones de clase S/A (USD)	3 198 512	853 077	-	(34 845)	4 016 744
Acciones de clase S/D (GBP)	3327	-	-	(1000)	2327
Acciones de clase S/D (USD)	1 199 159	-	-	-	1 199 159

# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

## Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

### 2. CAPITAL SOCIAL (continuación)

#### Número de acciones emitidas y totalmente desembolsadas (continuación)

##### LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2022	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2022
Acciones de clase CT/DM (USD)	168 539	-	-	(168 539)	-
Acciones de clase H-I/A (EUR)	131 106	-	-	(51 000)	80 106
Acciones de clase H-N/D (EUR)	414	-	3	-	417
Acciones de clase H-R/A (EUR)	-	1161	-	-	1161
Acciones de clase I/A (EUR)	165 384	-	-	-	165 384
Acciones de clase I/A (USD)	141	-	-	-	141
Acciones de clase I/D (USD)	327 785	-	40 686	(82 150)	286 321
Acciones de clase N/DM (USD)	434	-	-	-	434
Acciones de clase R/A (EUR)	82 202	991	-	(13 804)	69 389
Acciones de clase R/A (USD)	4280	-	-	-	4280
Acciones de clase R/D (SGD)	550	-	77	-	627
Acciones de clase R/D (USD)	311 256	5259	2722	(58 651)	260 586
Acciones de clase R/DM (USD)	129 193	163 637	-	(38 815)	254 015
Acciones de clase S/A (USD)	5500	-	-	-	5500

##### LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2022	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2022
Acciones de clase C/A (USD)	11 926	-	-	-	11 926
Acciones de clase C/D (USD)	339	-	56	-	395
Acciones de clase H-I/A (SGD)	134 996	23 723	-	(8255)	150 464
Acciones de clase H-N/D (EUR)	359	-	28	-	387
Acciones de clase H-R/A (EUR)	65 155	1150	-	(7326)	58 979
Acciones de clase H-S/A (EUR)	170 573	-	-	(170 573)	-
Acciones de clase H-S/A (SEK)	2448	-	-	(2448)	-
Acciones de clase H-S/D (GBP)	2 475 502	-	18	(160)	2 475 360
Acciones de clase I/A (USD)	1 901 811	567 594	-	(52 279)	2 417 126
Acciones de clase I/D (USD)	521 713	6745	59234	(517 773)	69 919
Acciones de clase N/A (EUR)	308	-	-	(302)	6
Acciones de clase N1/A (USD)	12 754	1438	-	(1081)	13 111
Acciones de clase R/A (EUR)	189 914	30 374	-	(21 799)	198 489
Acciones de clase R/A (USD)	28 788	-	-	-	28 788
Acciones de clase R/D (GBP)	13 204	1109	-	(1492)	12 821
Acciones de clase R/D (USD)	171 550	17 195	5781	(31 610)	162 916
Acciones de clase RE/A(USD)	300	-	-	-	300

##### LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2022	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2022
Acciones de clase H-I/A (EUR)	-	230 335	-	(32 234)	198 101
Acciones de clase H-Q/A (EUR)	2 500 000	-	-	-	2 500 000
Acciones de clase I/A (USD)	287	-	-	-	287
Acciones de clase R/A (USD)	287	-	-	-	287

##### LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2022	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2022
Acciones de clase H-I/A (CHF)	-	300	-	-	300
Acciones de clase H-N/A (CHF)	-	300	-	-	300
Acciones de clase H-R/A (CHF)	-	300	-	-	300
Acciones de clase I/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase N/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase Q/A (EUR)	1 762 817	-	-	-	1 762 817
Acciones de clase R/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase RE/A(EUR)	300	-	-	-	300
Acciones de clase S/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase S2/A (EUR)	1 452 152	168 040	-	(317 472)	1 302 720

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 2. CAPITAL SOCIAL (continuación)

##### Número de acciones emitidas y totalmente desembolsadas (continuación)

###### LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2022	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2022
Acciones de clase I/A (EUR)	50 688	30 218	-	(22 545)	58 361
Acciones de clase N/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase Q/A (EUR)	7 000 000	-	-	-	7 000 000
Acciones de clase R/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase RE/A(EUR)	300	-	-	-	300
Acciones de clase S/A (EUR)	10	-	-	-	10
Acciones de clase S2/A (EUR)	5 127 128	248 384	-	(1 000 544)	4 374 968

###### LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND

	Acciones en circulación a 1 de enero de 2022	Acciones emitidas	Acciones reinvertidas	Acciones reembolsadas	Acciones en circulación a 30 de junio de 2022
Acciones de clase I/A (EUR)	300	-	-	-	300
Acciones de clase N/A (EUR)	14 900	-	-	-	14 900
Acciones de clase Q/A (EUR)	6 636 246	4 023 217	-	(2 391 605)	8 267 858
Acciones de clase R/A (EUR)	300	-	-	-	300
Acciones de clase RE/A(EUR)	299	-	-	-	299
Acciones de clase S/D (EUR)	11 378 962	9 991 940	-	(1 938 257)	19 432 645
Acciones de clase S2/A (EUR)	300	-	-	-	300
Acciones de clase S3/A (EUR)	-	11 300 712	-	(510 504)	10 790 208
Acciones de clase S3/D (EUR)	-	300	-	-	300

Las siete Acciones de suscripción están totalmente desembolsadas por un valor de 7 USD y, dado que no forman parte de las Acciones de participación reembolsables de la Sociedad, tampoco integran el valor liquidativo de la misma. Por lo tanto, solo se mencionan en los estados financieros en esta nota.

##### Derechos incorporados a las acciones

Los titulares de Acciones de suscripción tienen derecho a emitir un voto por titular en las votaciones a mano alzada o secretas, a razón de un voto por Acción de suscripción. Los titulares de Acciones de suscripción no tienen derecho a dividendos y, en caso de liquidación o disolución de la Sociedad, tendrán derecho a la devolución de capital, a condición de que existan fondos suficientes. Los titulares de Acciones de participación reembolsables tienen derecho a emitir un voto por titular en las votaciones a mano alzada o secretas, a razón de un voto por Acción de participación reembolsable. Los titulares de Acciones de participación reembolsables tienen derecho a percibir los dividendos que los Consejeros declaren oportunamente y, en caso de liquidación o disolución de la Sociedad, tendrán los derechos que se indican en el Folleto de la Sociedad.

Ni las Acciones de suscripción ni las Acciones de participación reembolsables incorporan derechos de preferencia.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 3. COMISIONES

La Sociedad paga a la Sociedad Gestora una comisión mensual fija al tipo que se indica a continuación. La Sociedad Gestora percibió 5 174 106 USD durante el semestre cerrado a 30 de junio de 2023 (30 de junio de 2022: 5 373 041 USD), de los cuales 1 152 284 USD estaban pendientes a 30 de junio de 2023 (30 de junio de 2022: 853 427 USD).

Clase de acciones	Loomis Sayles Multisector Income Fund	Loomis Sayles High Income Fund	Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund	Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund	Loomis Sayles Euro High Yield Fund	Loomis Sayles Euro Credit Fund	Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund
Clase C	1,95 %	N/A	1,95 %	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase CT	1,35 %	1,60 %	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase CW	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase F	1,05 %	N/A	1,05 %	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-CW	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-I	0,75 %	0,75 %	0,75 %	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-N	0,50 %	0,75 %	0,75 %	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-N1	0,75 %	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-R	1,25 %	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-RE	1,60 %	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-S	0,75 %	N/A	0,75 %	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-Q	N/A	N/A	N/A	0,00 %	N/A	N/A	N/A
Clase I	0,75 %	0,75 %	0,75 %	0,75 %	0,75 %	0,75 %	0,75 %
Clase J	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase N	0,75 %	0,75 %	0,75 %	N/A	0,75 %	0,75 %	0,75 %
Clase N1	0,75 %	N/A	0,75 %	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase Q	N/A	N/A	N/A	N/A	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Clase R	1,25 %	1,65 %	1,25 %	1,35 %	1,25 %	1,25 %	1,25 %
Clase RE	1,60 %	N/A	1,60 %	N/A	1,60 %	1,60 %	1,60 %
Clase S	0,75 %	0,75 %	N/A	N/A	0,75 %	0,75 %	0,75 %
Clase S2	N/A	N/A	N/A	N/A	0,75 %	0,75 %	0,75 %

Las comisiones de distribución de la Clase CT están incluidas en las comisiones de la Gestora de Inversiones y ascendieron a 233 USD y cero USD en el caso del Loomis Sayles Multisector Income Fund y del Loomis Sayles High Income Fund, respectivamente, en el semestre cerrado a 30 de junio de 2023 (30 de junio de 2022: 32 281 USD y 3367 USD, respectivamente).

La Sociedad Gestora reembolsa a los Fondos todos los gastos que excedan los porcentajes respectivos del valor liquidativo de cada Fondo de la siguiente manera\*:

Clase de acciones	Loomis Sayles Multisector Income Fund	Loomis Sayles High Income Fund	Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund	Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund	Loomis Sayles Euro High Yield Fund	Loomis Sayles Euro Credit Fund	Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund
Clase C	2,25 %	N/A	2,25 %	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase CT	2,50 %	2,95 %	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase CW	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase F	1,25 %	N/A	1,25 %	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-CW	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-I	0,90 %	0,90 %	0,90 %	1,00 %	0,65 %	0,50 %	0,50 %
Clase H-N	0,90 %	0,90 %	0,90 %	N/A	0,75 %	0,60 %	0,60 %
Clase H-N1	1,80 %	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase H-R	1,50 %	1,95 %	1,50 %	N/A	1,30 %	1,00 %	1,00 %
Clase H-RE	1,80 %	N/A	N/A	N/A	1,50 %	1,20 %	1,20 %
Clase H-S	0,60 %	N/A	0,55 %	N/A	0,50 %	0,40 %	0,40 %
Clase H-S2	N/A	N/A	N/A	N/A	0,45 %	0,35 %	0,35 %
Clase H-Q	N/A	N/A	N/A	0,25 %	N/A	N/A	N/A
Clase I	0,90 %	0,90 %	0,90 %	1,00 %	0,65 %	0,50 %	0,50 %
Clase J	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase N	0,90 %	0,90 %	0,90 %	N/A	0,75 %	0,60 %	0,60 %
Clase N1	0,80 %	N/A	0,80 %	N/A	N/A	N/A	N/A
Clase Q	N/A	N/A	N/A	N/A	0,25 %	0,25 %	0,25 %
Clase R	1,50 %	1,95 %	1,50 %	1,75 %	1,30 %	1,00 %	1,00 %
Clase RE	1,80 %	N/A	1,80 %	N/A	1,50 %	1,20 %	1,20 %
Clase S	0,60 %	0,75 %	N/A	N/A	0,50 %	0,40 %	0,40 %
Clase S2	N/A	N/A	N/A	N/A	0,45 %	0,35 %	0,35 %
Clase S3	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A	0,25 %

\* Las clases de acciones que no presentan ningún límite de gastos no están activas o no están financiadas.

**Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)**

**3. COMISIONES (continuación)**

Se reembolsaron los importes de 128 990 USD, 48 262 USD, 28 143 USD, cero EUR, 46 170 EUR, 271 392 EUR y 949 849 EUR al Loomis Sayles Multisector Income Fund, el Loomis Sayles High Income Fund, el Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund, el Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund, el Loomis Sayles Euro High Yield Fund, el Loomis Sayles Euro Credit Fund y el Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund, respectivamente, correspondientes al semestre cerrado a 30 de junio de 2023 (30 de junio de 2022: 156 800 USD, 129 254 USD, 189 735 USD, 259 957 USD, 76 216 EUR, 148,473 EUR y 543 523 EUR respectivamente).

Hasta el 31 de diciembre de 2021, la Sociedad abonaba al Administrador una comisión mensual a mes vencido de 1/12 de los siguientes porcentajes del valor liquidativo de cada Fondo en cada momento de valoración: un 0,03 % de los primeros 75 millones de USD; un 0,02 % en los siguientes 75 millones de USD y un 0,01 % en el saldo que superase los 150 millones de USD (o un valor equivalente), más el IVA (si lo hubiera). Las comisiones de administración se devengaban a diario y se pagaban a mes vencido.

Hasta el 31 de diciembre de 2021, la Sociedad abonaba al Depositario una comisión mensual que oscilaba entre el 0,005 % y el 0,45 % del valor liquidativo de cada Fondo por los servicios de custodia prestados en cada momento de valoración, así como los gastos de operación a las tarifas comerciales habituales. La Sociedad abonaba una comisión mensual a mes vencido de 1/12 del 0,012 % del valor liquidativo de cada Fondo en concepto de comisión de fideicomiso.

Con efecto desde el 1 de enero de 2022, la Sociedad abona al Administrador y al Depositario una comisión mensual equivalente a dos puntos básicos del valor liquidativo de cada Fondo en cada momento de valoración.

Brown Brothers Harriman Fund Administration Services (Ireland) Limited devengó comisiones de administración por valor de 79 413 USD en el semestre cerrado a 30 de junio de 2023 (30 de junio de 2022: 536 025 USD), de los cuales cero USD (30 de junio de 2022: 186 133 USD) estaban pendientes al final del ejercicio contable.

Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited devengó honorarios de custodia y transacción por valor de 65 424 USD en el semestre cerrado a 30 de junio de 2023 (30 de junio de 2022: 326 833 USD), de los cuales 278 424 USD (30 de junio de 2022: 108 367 USD) estaban pendientes al final del ejercicio contable.

Brown Brothers Harriman Trustee Services (Ireland) Limited devengó una comisión de fideicomiso por valor de 24 171 USD en el semestre cerrado a 30 de junio de 2023 (30 de junio de 2022: 91 085 USD), de los cuales cero USD (30 de junio de 2022: 21 737 USD) estaban pendientes al final del ejercicio contable.

Los costes de operación ascendieron a 950 USD, cero USD, 833 USD, 21 476 USD, cero EUR, cero EUR y cero EUR (30 de junio de 2022: 2904 USD, 6 USD, cero USD, 5378 USD, cero EUR, cero EUR y cero EUR) para el Loomis Sayles Multisector Income Fund, el Loomis Sayles High Income Fund, el Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund, el Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund, el Loomis Sayles Euro High Yield Fund, el Loomis Sayles Euro Credit Fund y el Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund, respectivamente, correspondientes al semestre cerrado a 30 de junio de 2023.



## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 4. INFORMACIÓN SOBRE PARTES VINCULADAS

Las partes se consideran vinculadas si una de ellas está capacitada para controlar a otra parte o ejerce una influencia significativa sobre la otra parte a la hora de tomar decisiones financieras u operativas.

Los Consejeros de la Sociedad y Natixis Investment Managers S.A., la Sociedad Gestora de la Sociedad y el Distribuidor figuran en la página 1. Loomis, Sayles & Company, L.P. es la Gestora de Inversiones de la Sociedad. La Sociedad Gestora se encarga de abonar una serie de gastos y comisiones de la Gestora de Inversiones con cargo a sus propias comisiones.

Natixis Investment Managers S.A. y Loomis, Sayles & Company, L.P. son filiales de Natixis Investment Managers, un grupo internacional de gestión de activos. Con sede en París y Boston, Natixis Investment Managers está participada en su totalidad por Natixis. Natixis es una filial de BPCE, el segundo grupo bancario de Francia.

Jason Trepanier, Consejero de la Sociedad, es también consejero ejecutivo de Natixis Investment Managers S.A., la Sociedad Gestora, Promotor y Distribuidor de la Sociedad. Lynda Wood (apellido de soltera: Schweitzer) es Consejera de la Sociedad y también ejecutiva de Loomis, Sayles & Company, L.P., la Gestora de Inversiones. Christopher Yiannakou es Consejero de la Sociedad (nombrado el 8 de junio de 2022) y también ejecutivo de Loomis Sayles Investments Limited, UK (filial participada al 100 % de la Gestora de Inversiones).

La capacidad de dirigir la política financiera y operativa de los Fondos y, por ende, su control, reside en la junta general de Accionistas. A 30 de junio de 2023, junto con las cifras comparativas a 31 de diciembre de 2022, las entidades que figuran a continuación ostentaban derechos superiores al 20 % del capital social en circulación de las clases de acciones del Fondo.

Acciones de participación reembolsables	30 de junio de 2023		31 de diciembre de 2022	
	N.º de Acciones	% del Fondo	N.º de Acciones	% del Fondo
<b>Loomis Sayles Multisector Income Fund</b>				
Allfunds Bank	8 121 876	20 %	9 107 726	21 %
Acciones de participación reembolsables	30 de junio de 2023		31 de diciembre de 2022	
	N.º de Acciones	% del Fondo	N.º de Acciones	% del Fondo
<b>Loomis Sayles High Income Fund</b>				
RBC cees Nominees Ltd	241 044	29 %	294 030	30 %
Agente de Taiwán - Natixis	275 030	33 %	277 374	28 %
Acciones de participación reembolsables	30 de junio de 2023		31 de diciembre de 2022	
	N.º de Acciones	% del Fondo	N.º de Acciones	% del Fondo
<b>Loomis Sayles Global Opportunistic Fund</b>				
FundSettle EOC Nominees	1 628 487	54 %	2 010 250	37 %
Agente de Taiwán - Natixis	651 206	21 %	-	-
The Royal Literary Fund	-	-	2 475 360	46 %
Acciones de participación reembolsables	30 de junio de 2023		31 de diciembre de 2022	
	N.º de Acciones	% del Fondo	N.º de Acciones	% del Fondo
<b>Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund</b>				
Kennedy Fin Lux s.à r.l.-Natixis Dub	2 257 517	98 %	2 257 517	98 %
Acciones de participación reembolsables	30 de junio de 2023		31 de diciembre de 2022	
	N.º de Acciones	% del Fondo	N.º de Acciones	% del Fondo
<b>Loomis Sayles Euro High Yield Fund</b>				
Clearstream Banking S.A.-Natixis	1 143 811	36 %	1 075 712	35 %
Kennedy Fin Lux s.à r.l.-Natixis Dub	1 762 817	55 %	1 762 817	58 %
Acciones de participación reembolsables	30 de junio de 2023		31 de diciembre de 2022	
	N.º de Acciones	% del Fondo	N.º de Acciones	% del Fondo
<b>Loomis Sayles Euro Credit Fund</b>				
International Fund Services & Asset Management S.A.	5 116 672	42 %	4 974 526	42 %
Kennedy Fin Lux s.à r.l.-Natixis Dub	-	-	4 058 366	34 %

Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

**4. INFORMACIÓN SOBRE PARTES VINCULADAS (continuación)**

Acciones de participación reembolsables	30 de junio de 2023		31 de diciembre de 2022	
	N.º de Acciones	% del Fondo	N.º de Acciones	% del Fondo
Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund				
FundSettle EOC Nominees	17 302 834	29 %	11 373 678	25 %

**5. PERSONAS VINCULADAS**

El Reglamento sobre OICVM establece que, entre otras cosas, cualquier transacción realizada con un OICVM por parte de la sociedad gestora o el depositario, los delegados o subdelegados de dicha sociedad gestora o depositario (excluyendo cualquier subdepositario de una sociedad que no pertenezca al grupo designado por un depositario), y cualquier sociedad asociada o que pertenezca al grupo de estas («personas vinculadas») deberá realizarse en condiciones de independencia mutua entre las partes. Las transacciones se harán en interés de los accionistas de la Sociedad. Además, existen otras realizadas por partes afines en nombre de la Sociedad a las que los Consejeros no tienen acceso directo; respecto a estas, los Consejeros dependen de las garantías dadas por los delegados de la Sociedad sobre su realización en términos de independencia mutua.

Los Accionistas deben considerar la estructura de gobierno de la Sociedad según se describe de forma más detallada en la sección de Declaración sobre Gobierno Corporativo del Informe de Gestión incluida en el Informe Anual y en los Estados financieros auditados para el ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022, así como las funciones y responsabilidades de los respectivos delegados de la Sociedad sujetos a la supervisión general del Consejo.

Además, los Accionistas deben consultar el Folleto, en el que se identifican muchas de las transacciones con partes afines y el carácter general de los acuerdos contractuales establecidos con las personas vinculadas más relevantes (de forma no exhaustiva).

En el Folleto puede consultarse, además, información relativa a conflictos de intereses.

Por lo tanto, respecto a las confirmaciones de la gestión de la Sociedad y sus delegados, los Consejeros de la Sociedad han comprobado a su satisfacción que:

- (i) existen acuerdos (evidenciados por procedimientos escritos) en vigor que garantizan que las obligaciones indicadas en el Reglamento sobre OICVM se aplican a todas las transacciones con personas vinculadas; y
- (ii) las transacciones con personas vinculadas celebradas en el periodo cumplen con las obligaciones establecidas en el Reglamento sobre OICVM.

**6. GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS**

**Estimación del valor razonable**

La Sociedad ha clasificado los instrumentos financieros medidos al valor razonable utilizando una jerarquía del valor razonable que refleja la importancia de los datos utilizados para realizar las estimaciones. La jerarquía del valor razonable presenta los siguientes niveles:

- (i) Nivel 1: las inversiones cuyos valores se basan en precios de mercado cotizados en mercados activos y, por tanto, clasificadas en el nivel 1, comprenden acciones con cotización activa, letras del Tesoro estadounidense y determinadas obligaciones soberanas no estadounidenses. Los precios cotizados de estos instrumentos no se someten a ajuste.
- (ii) Nivel 2: los instrumentos financieros que cotizan en mercados no considerados activos, pero que se valoran según precios de mercado cotizados, cotizaciones de un operador o fuentes de precios alternativas respaldadas por datos observables, se clasifican en el nivel 2. Comprenden bonos corporativos con grado de inversión y determinadas obligaciones soberanas no estadounidenses, acciones cotizadas y derivados OTC. Dado que los instrumentos de nivel 2 incluyen posiciones que no se negocian en mercados activos y/o que están sujetas a restricciones de transmisión, las valoraciones podrán ajustarse para reflejar la falta de liquidez y/o la no transmisibilidad, que, por lo general, se basan en la información de mercado disponible.
- (iii) Nivel 3: las inversiones clasificadas en el nivel 3 tienen datos significativos que no es posible observar dada su escasa frecuencia de negociación. Los instrumentos de nivel 3 son determinados valores de deuda corporativa. Puesto que no existen precios observables para estos valores, los Fondos utilizan técnicas de valoración para calcular su valor razonable.

El nivel en la jerarquía de valor razonable dentro del que se clasifica la medición del valor razonable en su totalidad se determina en función del dato de menor nivel que resulte significativo respecto a la medición del valor razonable en su totalidad. A estos efectos, la importancia de un dato se evalúa frente a la medición del valor razonable en su totalidad. Si una medición del valor razonable utiliza datos observables que requieren un ajuste significativo basado en datos imposibles de observar, el nivel de medición será 3.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 6. GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS (continuación)

##### Estimación del valor razonable (continuación)

Valorar la importancia de un dato específico respecto al cálculo del valor razonable en su totalidad constituye una decisión que tiene en cuenta factores específicos del activo o el pasivo financiero.

La determinación de lo que resulta «observable» supone un juicio significativo de los Consejeros. Los Consejeros han delegado esta tarea en la Gestora de Inversiones. La Gestora de Inversiones, previa consulta al Administrador, considera «datos observables» aquellos datos de mercado que son de fácil acceso, de distribución o actualización periódica, fiables, verificables, no propiedad de un tercero y facilitados por fuentes independientes que participen activamente en el mercado correspondiente.

##### Loomis Sayles Multisector Income Fund

En la tabla siguiente se analizan los activos y pasivos financieros del Fondo dentro de la jerarquía de valor razonable medidos a valor razonable a 30 de junio de 2023 y 31 de diciembre de 2022:

##### A 30 de junio de 2023

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
<b>Activos financieros mantenidos para negociación:</b>				
Renta fija	-	531 375 412	-	531 375 412
Renta variable	2 764 774	-	-	2 764 774
Fondos de inversión	11 658 727	-	-	11 658 727
Acciones preferentes	5 598 876	307 390	70 832	5 977 098
Contratos a plazo	-	4446	-	4446
Futuros	850 141	-	-	850 141
<b>Pasivo</b>				
<b>Pasivos financieros mantenidos para negociación:</b>				
Contratos a plazo	-	(180 745)	-	(180 745)
Futuros	(518 025)	-	-	(518 025)
<b>Total de activo</b>	<b>20 354 493</b>	<b>531 506 503</b>	<b>70 832</b>	<b>551 931 828</b>

Las posiciones de nivel 3 se han valorado utilizando una cotización proporcionada por un intermediario que se consideró indicativa de sus respectivos precios de mercado, pero en la que cada una tenía datos no observables asumidos en sus valoraciones.

##### A 31 de diciembre de 2022

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
<b>Activos financieros mantenidos para negociación:</b>				
Renta fija	-	558 716 897	15 000	558 731 897
Renta variable	1 683 996	-	-	1 683 996
Fondos de inversión	12 322 566	-	-	12 322 566
Acciones preferentes	8 248 038	2 502 791	76 582	10 827 411
Contratos a plazo	-	87 783	-	87 783
<b>Pasivo</b>				
<b>Pasivos financieros mantenidos para negociación:</b>				
Contratos a plazo	-	(78 812)	-	(78 812)
Futuros	(494 497)	-	-	(494 497)
<b>Total de activo</b>	<b>21 760 103</b>	<b>561 228 659</b>	<b>91 582</b>	<b>583 080 344</b>

Las posiciones de nivel 3 se han valorado utilizando una cotización proporcionada por un intermediario que se consideró indicativa de sus respectivos precios de mercado, pero en la que cada una tenía datos no observables asumidos en sus valoraciones.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 6. GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS (continuación)

##### Estimación del valor razonable (continuación)

##### Loomis Sayles Multisector Income Fund (continuación)

Las tablas siguientes indican el movimiento de instrumentos en el nivel 3 durante el periodo cerrado a 30 de junio de 2023 y el ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022 por clase de instrumento financiero.

##### A 30 de junio de 2023

	Renta fija	Renta variable	Acciones preferentes	Total
<b>Saldo inicial a 1 de enero de 2023</b>	<b>15 000</b>	-	<b>76 582</b>	<b>91 582</b>
Compras	-	-	-	-
Ventas	-	-	-	-
Descuentos acumulados (primas)	-	-	-	-
Trasposos al nivel 3	-	-	-	-
Trasposos del nivel 3	(15 000)	-	-	(15 000)
Minusvalías y plusvalías reconocidas en la cuenta de resultados	-	-	(5750)	(5750)
<b>Saldo final a 30 de junio de 2023</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>70 832</b>	<b>70 832</b>
Variación de minusvalías o plusvalías latentes de activos de nivel 3 mantenidos al final del periodo e incluidos en otras variaciones netas del valor razonable de activos y pasivos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados	-	-	(5750)	(5750)

##### A 31 de diciembre de 2022

	Renta fija	Renta variable	Acciones preferentes	Total
<b>Saldo inicial a 1 de enero de 2022</b>	<b>316 596</b>	-	-	<b>316 596</b>
Compras	-	-	-	-
Ventas	-	-	-	-
Descuentos acumulados (primas)	1254	-	-	1254
Trasposos al nivel 3	-	-	92 500	92 500
Trasposos del nivel 3	(298 596)	-	-	(298 596)
Minusvalías y plusvalías reconocidas en la cuenta de resultados	(4254)	-	(15 918)	(20 172)
<b>Saldo final a 31 de diciembre de 2022</b>	<b>15 000</b>	<b>-</b>	<b>76 582</b>	<b>91 582</b>
Variación de minusvalías o plusvalías latentes de activos de nivel 3 mantenidos a final de ejercicio e incluidos en otras variaciones netas del valor razonable de activos y pasivos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados	(4254)	-	(15 918)	(20 172)

##### Loomis Sayles High Income Fund

En la tabla siguiente se analizan los activos y pasivos financieros del Fondo dentro de la jerarquía de valor razonable medidos a valor razonable a 30 de junio de 2023 y 31 de diciembre de 2022:

##### A 30 de junio de 2023

Activo	Nivel 1	Nivel 2	Nivel 3	Total
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	6 869 340	-	6 869 340
Renta variable	1182	-	-	1182
Fondos de inversión	155 446	-	-	155 446
Acciones preferentes	52 333	-	43 074	95 407
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Contratos a plazo	-	(6796)	-	(6796)
<b>Total de activo</b>	<b>208 961</b>	<b>6 862 544</b>	<b>43 074</b>	<b>7 114 579</b>

Las posiciones de nivel 3 se han valorado utilizando una cotización proporcionada por un intermediario que se consideró indicativa de sus respectivos precios de mercado, pero en la que cada una tenía datos no observables asumidos en sus valoraciones.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 6. GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS (continuación)

##### Estimación del valor razonable (continuación)

##### Loomis Sayles High Income Fund (continuación)

A 31 de diciembre de 2022

Activo	Nivel 1	Nivel 2	Nivel 3	Total
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	8 159 155	-	8 159 155
Renta variable	2010	-	-	2010
Fondos de inversión	244 197	-	-	244 197
Acciones preferentes	54 898	-	46 570	101 468
Contratos a plazo	-	137	-	137
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Contratos a plazo	-	(188)	-	(188)
<b>Total de activo</b>	<b>301 105</b>	<b>8 159 104</b>	<b>46 570</b>	<b>8 506 779</b>

Las posiciones de nivel 3 se han valorado utilizando una cotización proporcionada por un intermediario que se consideró indicativa de sus respectivos precios de mercado, pero en la que cada una tenía datos no observables asumidos en sus valoraciones.

Las tablas siguientes indican el movimiento de instrumentos en el nivel 3 durante el periodo cerrado a 30 de junio de 2023 y el ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022 por clase de instrumento financiero.

A 30 de junio de 2023

	Renta fija	Acciones preferentes	Total
<b>Saldo inicial a 1 de enero de 2023</b>	-	<b>46 570</b>	<b>46 570</b>
Compras	-	-	-
Ventas	-	-	-
Descuentos acumulados (primas)	-	-	-
Traspasos al nivel 3	-	-	-
Traspasos del nivel 3	-	-	-
Minusvalías y plusvalías reconocidas en la cuenta de resultados	-	(3496)	(3496)
<b>Saldo final a 30 de junio de 2023</b>	-	<b>43 074</b>	<b>43 074</b>

Variación de minusvalías o plusvalías latentes de activos de nivel 3 mantenidos al final del periodo e incluidos en otras variaciones netas del valor razonable de activos y pasivos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados

- (3496) (3496)

A 31 de diciembre de 2022

	Renta fija	Acciones preferentes	Total
<b>Saldo inicial a 1 de enero de 2022</b>	<b>28 056</b>	-	<b>28 056</b>
Compras	-	-	-
Ventas	-	-	-
Descuentos acumulados (primas)	-	-	-
Traspasos al nivel 3	-	56 250	56 250
Traspasos del nivel 3	(28 056)	-	(28 056)
Minusvalías y plusvalías reconocidas en la cuenta de resultados	-	(9680)	(9680)
<b>Saldo final a 31 de diciembre de 2022</b>	-	<b>46 570</b>	<b>46 570</b>

Variación de minusvalías o plusvalías latentes de activos de nivel 3 mantenidos a final de ejercicio e incluidos en otras variaciones netas del valor razonable de activos y pasivos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados

- (9680) (9680)

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 6. GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS (continuación)

##### Estimación del valor razonable (continuación)

##### Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund

En la tabla siguiente se analizan los activos y pasivos financieros del Fondo dentro de la jerarquía de valor razonable medidos a valor razonable a 30 de junio de 2023 y 31 de diciembre de 2022:

##### A 30 de junio de 2023

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	37 510 189	-	37 510 189
Contratos a plazo	-	47 483	-	47 483
Futuros	13 791	-	-	13 791
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Contratos a plazo	-	(110 422)	-	(110 422)
Futuros	(15 615)	-	-	(15 615)
<b>Total de activo</b>	<b>(1824)</b>	<b>37 447 244</b>	<b>-</b>	<b>37 445 426</b>

\* Incluye valores con valor razonable cero.

##### A 31 de diciembre de 2022

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	57 217 806	-	57 217 806
Contratos a plazo	-	954 115	-	954 115
Futuros	30 241	-	-	30 241
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Contratos a plazo	-	(994 673)	-	(994 673)
Futuros	(31 527)	-	-	(31 527)
<b>Total de activo</b>	<b>(1286)</b>	<b>57 177 248</b>	<b>-</b>	<b>57 175 962</b>

A 30 de junio de 2023, en el Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund, no había valores en el nivel 3, ni traspasos entre niveles ni movimientos en el nivel 3 (31 de diciembre de 2022: ninguno).

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 6. GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS (continuación)

##### Estimación del valor razonable (continuación)

##### Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund

En la tabla siguiente se analizan los activos y pasivos financieros del Fondo dentro de la jerarquía de valor razonable medidos a valor razonable a 30 de junio de 2023 y 31 de diciembre de 2022:

##### A 30 de junio de 2023

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	12 182 528	-	12 182 528
Renta variable	7 458 668	-	1404	7 460 072
Acciones preferentes	372	-	-	372
Contratos a plazo	-	127 774	-	127 774
Futuros	503 665	-	-	503 665
Swaps de índices de incumplimiento crediticio	-	147 018	-	147 018
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Contratos a plazo	-	(196 209)	-	(196 209)
Futuros	(426 446)	-	-	(426 446)
Swaps de índices de incumplimiento crediticio	-	(21 170)	-	(21 170)
<b>Total de activo</b>	<b>7 536 259</b>	<b>12 239 941</b>	<b>1404</b>	<b>19 777 604</b>

Las posiciones de nivel 3 se han valorado utilizando una cotización proporcionada por un intermediario que se consideró indicativa de sus respectivos precios de mercado, pero en la que cada una tenía datos no observables asumidos en sus valoraciones.

##### A 31 de diciembre de 2022

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	8 372 945	-	8 372 945
Renta variable	11 779 840	-	-	11 779 840
Contratos a plazo	-	99 072	-	99 072
Futuros	533 609	-	-	533 609
Swaps de índices de incumplimiento crediticio	-	22 879	-	22 879
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Contratos a plazo	-	(59 626)	-	(59 626)
Futuros	(521 098)	-	-	(521 098)
Swaps de índices de incumplimiento crediticio	-	(7133)	-	(7133)
<b>Total de activo</b>	<b>11 792 351</b>	<b>8 428 137</b>	<b>-</b>	<b>20 220 488</b>

Las posiciones de nivel 3 se han valorado utilizando una cotización proporcionada por un intermediario que se consideró indicativa de sus respectivos precios de mercado, pero en la que cada una tenía datos no observables asumidos en sus valoraciones.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 6. GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS (continuación)

##### Estimación del valor razonable (continuación)

##### Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund (continuación)

Las tablas siguientes indican el movimiento de instrumentos en el nivel 3 durante el periodo cerrado a 30 de junio de 2023 y el ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022 por clase de instrumento financiero.

##### A 30 de junio de 2023

	Renta variable	Total
<b>Saldo inicial a 1 de enero de 2023</b>	-	-
Compras	1699	1699
Ventas	-	-
Descuentos acumulados (primas)	-	-
Trasposos al nivel 3	-	-
Trasposos del nivel 3	-	-
Minusvalías y plusvalías reconocidas en la cuenta de resultados	(295)	(295)
<b>Saldo final a 30 de junio de 2023</b>	<b>1404</b>	<b>1404</b>

Variación de minusvalías o plusvalías latentes de activos de nivel 3 mantenidos al final del periodo e incluidos en otras variaciones netas del valor razonable de activos y pasivos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados	(295)	(295)
--	-------	-------

##### A 31 de diciembre de 2022

	Swaps de rentabilidad total	Total
<b>Saldo inicial a 1 de enero de 2022</b>	<b>172 851</b>	<b>172 851</b>
Compras	13 000 000	13 000 000
Ventas	(13 040 669)	(13 040 669)
Descuentos acumulados (primas)	-	-
Trasposos al nivel 3	-	-
Trasposos del nivel 3	-	-
Minusvalías y plusvalías reconocidas en la cuenta de resultados	(132 182)	(132 182)
<b>Saldo final a 31 de diciembre de 2022</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Variación de minusvalías o plusvalías latentes de activos de nivel 3 mantenidos a final de ejercicio e incluidos en otras variaciones netas del valor razonable de activos y pasivos financieros a valor razonable a través de la cuenta de resultados	(172 851)	(172 851)
--	-----------	-----------



## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 6. GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS (continuación)

##### Estimación del valor razonable (continuación)

##### Loomis Sayles Euro High Yield Fund

En la tabla siguiente se analizan los activos y pasivos financieros del Fondo dentro de la jerarquía de valor razonable medidos a valor razonable a 30 de junio de 2023 y 31 de diciembre de 2022:

##### A 30 de junio de 2023

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	28 277 171	-	28 277 171
Contratos a plazo	-	43	-	43
Futuros	17 640	-	-	17 640
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Futuros	(24 090)	-	-	(24 090)
<b>Total de activo</b>	<b>(6450)</b>	<b>28 277 214</b>	<b>-</b>	<b>28 270 764</b>

##### A 31 de diciembre de 2022

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	25 984 449	-	25 984 449
Futuros	35 800	-	-	35 800
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Contratos a plazo	-	(4)	-	(4)
Futuros	(61 112)	-	-	(61 112)
<b>Total de activo</b>	<b>(25 312)</b>	<b>25 984 445</b>	<b>-</b>	<b>25 959 133</b>

A 30 de junio de 2023, en el Loomis Sayles Euro High Yield Fund, no había valores en el nivel 3, ni traspasos entre niveles ni movimientos en el nivel 3 (31 de diciembre: ninguno).

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 6. GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS (continuación)

##### Estimación del valor razonable (continuación)

##### Loomis Sayles Euro Credit Fund

En la tabla siguiente se analizan los activos y pasivos financieros del Fondo dentro de la jerarquía de valor razonable medidos a valor razonable a 30 de junio de 2023 y 31 de diciembre de 2022:

##### A 30 de junio de 2023

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	106 932 224	-	106 932 224
Contratos a plazo	-	2423	-	2423
Futuros	70 560	-	-	70 560
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Futuros	(62 870)	-	-	(62 870)
<b>Total de activo</b>	<b>7690</b>	<b>106 934 647</b>	<b>-</b>	<b>106 942 337</b>

##### A 31 de diciembre de 2022

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	99 548 918	-	99 548 918
Futuros	42 960	-	-	42 960
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Futuros	(369 193)	-	-	(369 193)
<b>Total de activo</b>	<b>(326 233)</b>	<b>99 548 918</b>	<b>-</b>	<b>99 222 685</b>

A 30 de junio de 2022, en el Loomis Sayles Euro Credit Fund, no había valores en el nivel 3, ni trasposos entre niveles ni movimientos en el nivel 3 (31 de diciembre: ninguno).

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 6. GESTIÓN DE RIESGOS FINANCIEROS (continuación)

##### Estimación del valor razonable (continuación)

##### Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund

En la tabla siguiente se analizan los activos y pasivos financieros del Fondo dentro de la jerarquía de valor razonable medidos a valor razonable a 30 de junio de 2023 y 31 de diciembre de 2022:

##### A 30 de junio de 2023

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	524 656 119	-	524 656 119
Futuros	473 340	-	-	473 340
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Futuros	(323 820)	-	-	(323 820)
<b>Total de activo</b>	<b>149 520</b>	<b>524 656 119</b>	<b>-</b>	<b>524 805 639</b>

##### A 31 de diciembre de 2022

<b>Activo</b>	<b>Nivel 1</b>	<b>Nivel 2</b>	<b>Nivel 3</b>	<b>Total</b>
Activos financieros mantenidos para negociación:				
Renta fija	-	388 538 295	-	388 538 295
Futuros	257 740	-	-	257 740
<b>Pasivo</b>				
Pasivos financieros mantenidos para negociación:				
Futuros	(1 050 298)	-	-	(1 050 298)
<i>Swaps</i> de incumplimiento crediticio	-	(3149)	-	(3149)
<b>Total de activo</b>	<b>(792 558)</b>	<b>388 535 146</b>	<b>-</b>	<b>387 742 588</b>

A 30 de junio de 2023, en el Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund, no había valores en el nivel 3, ni traspasos entre niveles ni movimientos en el nivel 3 (31 de diciembre: ninguno).

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 7. GESTIÓN EFICIENTE DE LA CARTERA

A efectos de gestión eficiente de la cartera y de cobertura de los riesgos de divisas, la Sociedad podrá formalizar instrumentos financieros derivados en la medida en que lo permiten los objetivos y las políticas de inversión de los Fondos, y con sujeción a los límites dispuestos por el Banco Central de Irlanda en cada momento y a lo previsto en el Folleto. En el semestre cerrado a 30 de junio de 2023, la Sociedad utilizó técnicas de gestión eficiente de la cartera mediante el uso de operaciones de futuros de tipos de interés.

La Sociedad realizó operaciones de divisas a plazo con fines de cobertura del riesgo de cambio sobre inversiones y efectivo, para cubrir el riesgo de índice de referencia. También celebró operaciones de divisa a plazo para cubrir clases de acciones.

Los contratos abiertos a 30 de junio de 2023 se indican en la Relación de inversiones. Las minusvalías y plusvalías materializadas sobre instrumentos financieros utilizados para una gestión eficiente de la cartera se indican en la tabla siguiente.

##### A 30 de junio de 2023

Fondo	Gastos de la comisión de futuros	Plusvalía/(minusvalía) materializada	Variación de la plusvalía/(minusvalía) latente
Loomis Sayles Multisector Income Fund	826 613 USD	(1 400 648) USD	826 613 USD
Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund	826 613 USD	(60 030) USD	(240 370) USD
Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund	31 314 USD	(339 371) USD	64 708 USD
Loomis Sayles Euro High Yield Fund	942 078 EUR	(19 537) EUR	18 862 EUR
Loomis Sayles Euro Credit Fund	942 078 EUR	(215 053) EUR	333 923 EUR
Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund	942 078 EUR	(565 638) EUR	942 078 EUR

##### A 31 de diciembre de 2022

Fondo	Gastos de la comisión de futuros	Plusvalía/(minusvalía) materializada	Variación de la plusvalía/(minusvalía) latente
Loomis Sayles Multisector Income Fund	10 870 USD	(9 276 198) USD	585 039 USD
Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund	1 626 USD	137 569 USD	57 924 USD
Loomis Sayles Alternative Risk Premia Fund	33 249 USD	(1 643 104) USD	(240 370) USD
Loomis Sayles Euro High Yield Fund	942 078 EUR	41 560 EUR	(33 337) EUR
Loomis Sayles Euro Credit Fund	1 414 EUR	1 010 550 EUR	(266 658) EUR
Loomis Sayles Sustainable Euro Credit Fund	4 077 EUR	2 148 320 EUR	(731 898) EUR

#### 8. ACUERDOS DE COMISIONES EN ESPECIE

No se suscribió ningún acuerdo de comisiones en especie por parte de la Sociedad Gestora ni de ninguna Gestora de Inversiones en nombre de ninguno de los Fondos correspondiente al periodo del 1 de enero de 2022 al 30 de junio de 2023 (31 de diciembre de 2022: ninguno).

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)**

**9. COMPARATIVA DEL VALOR LIQUIDATIVO**

	A 30 de junio de 2023		A 31 de diciembre de 2022		A 30 de junio de 2022	
	Acciones	USD	Acciones	USD	Acciones	USD
<b>LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND</b>						
- Acciones de clase C/A (USD)	699 436	21,24	780 909	20,84	795 653	20,87
- Acciones de clase C/D (USD)	422 523	11,86	463 361	11,77	515 554	11,90
- Acciones de clase CT/A (USD)	7065	9,78	4267	9,62	47 245	9,66
- Acciones de clase CT/DG (USD)	1037	9,56	1018	9,53	1002	9,66
- Acciones de clase CT/DM (USD)	6557	9,19	10 130	9,07	69 070	9,17
- Acciones de clase F/A (USD)	82 155	14,10	82 155	13,78	101 088	13,73
- Acciones de clase F/DM (USD)	54 016	7,97	53 123	7,92	52 366	8,00
- Acciones de clase H-I/A (EUR)	259 009	16,95	375 733	16,38	365 280	16,21
- Acciones de clase H-I/D (EUR)	88 141	9,55	44 975	9,39	23 330	9,44
- Acciones de clase H-I/D (GBP)	143 494	12,84	152 589	12,11	154 667	12,47
- Acciones de clase H-N/A (CHF)	750	10,18	750	9,81	750	9,63
- Acciones de clase H-N/A (EUR)	214 822	9,93	214 822	9,60	214 836	9,49
- Acciones de clase H-N/D (EUR)	-	-	2450	7,22	3400	7,25
- Acciones de clase H-N1/A (EUR)	308 794	10,07	273 009	9,71	149 747	9,60
- Acciones de clase H-R/A (EUR)	2 236 003	10,53	2 794 167	10,19	953	10,12
- Acciones de clase H-R/A (SGD)	2 648 053	7,72	2 554 156	7,67	3 108 778	7,39
- Acciones de clase H-R/D (SGD)	529 151	5,83	549 825	5,87	543 209	5,74
- Acciones de clase H-RE/DM (AUD)	97 105	5,71	99 258	5,82	104 794	6,00
- Acciones de clase H-S/D (EUR)	73 984	7,65	76 550	7,52	76 550	7,57
- Acciones de clase I/A (EUR)	73 463	34,41	88 171	33,57	73 380	33,40
- Acciones de clase I/A (USD)	4 916 886	18,06	6 759 896	17,62	5 042 497	17,53
- Acciones de clase I/D (GBP)	9990	13,53	9990	13,43	9990	13,58
- Acciones de clase I/D (USD)	3 411 134	11,01	3 081 784	10,93	3 479 156	11,06
- Acciones de clase I/DG (USD)	1037	9,62	1018	9,56	1002	9,67
- Acciones de clase N/A (EUR)	456 287	10,88	-	-	-	-
- Acciones de clase N/A (USD)	4882	10,26	4882	10,01	4882	9,96
- Acciones de clase N/DM (USD)	47 510	8,47	47 510	8,41	101 081	8,51
- Acciones de clase N1/A (USD)	748 132	10,36	848 598	10,11	755 768	10,05
- Acciones de clase N1/D (USD)	568 926	8,61	497 279	8,55	496 919	8,65
- Acciones de clase R/A (EUR)	1 095 712	23,51	564 229	22,99	570 507	22,94
- Acciones de clase R/A (SGD)	70 403	8,53	71 101	8,34	72 774	8,32
- Acciones de clase R/A (USD)	5 183 928	16,12	5 639 617	15,76	5 963 095	15,73
- Acciones de clase R/D (EUR)	45 200	9,86	44 529	9,79	43 943	9,90
- Acciones de clase R/D (GBP)	112 526	17,96	110 742	17,83	113 761	18,03
- Acciones de clase R/D (SGD)	233 974	6,21	239 943	6,16	247 171	6,23
- Acciones de clase R/D (USD)	3 338 915	11,02	3 611 239	10,95	3 677 338	11,07
- Acciones de clase R/DG (USD)	1963	9,61	1018	9,58	1001	9,72
- Acciones de clase R/DM (USD)	2 008 984	12,72	2 077 008	12,64	2 217 944	12,78
- Acciones de clase RE/A (EUR)	226 220	20,95	269 448	20,52	295 501	20,51
- Acciones de clase RE/A (USD)	5 680 172	14,83	6 044 123	14,53	6 241 287	14,52
- Acciones de clase RE/D (USD)	97	10,21	97	9,99	97	9,97
- Acciones de clase RE/DM (USD)	106	10,18	106	9,98	106	9,97
- Acciones de clase S/A (USD)	3 925 364	18,11	3 886 871	17,64	4 016 744	17,53
- Acciones de clase S/D (GBP)	678	13,56	678	13,39	2327	13,54
- Acciones de clase S/D (USD)	38 300	13,40	38 300	13,29	1 199 159	13,44

# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

## Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

### 9. COMPARATIVA DE VALOR LIQUIDATIVO (continuación)

	A 30 de junio de 2023		A 31 de diciembre de 2022		A 30 de junio de 2022	
	Acciones	USD	Acciones	USD	Acciones	USD
<b>LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND</b>						
- Acciones de clase H-I/A (EUR)	80 106	22,65	80 106	21,65	80 106	20,80
- Acciones de clase H-N/D (EUR)	426	7,28	422	7,03	417	6,84
- Acciones de clase H-R/A (EUR)	1161	9,48	1161	9,11	1161	8,80
- Acciones de clase I/A (EUR)	7850	20,19	68 640	19,48	165 384	18,82
- Acciones de clase I/A (USD)	141	23,85	141	23,02	141	22,24
- Acciones de clase I/D (USD)	241 044	4,44	294 030	4,41	286 321	4,37
- Acciones de clase N/DM (USD)	434	7,03	434	6,87	434	6,71
- Acciones de clase R/A (EUR)	56 292	18,81	64 306	18,24	69 389	17,72
- Acciones de clase R/A (USD)	4280	10,13	4280	9,83	4280	9,54
- Acciones de clase R/D (SGD)	-	-	-	-	627	4,50
- Acciones de clase R/D (USD)	239 187	5,96	255 873	5,91	260 586	5,86
- Acciones de clase R/DM (USD)	206 652	6,72	211 048	6,66	254 015	6,61
- Acciones de clase S/A (USD)	3100	20,10	5500	19,39	5500	18,71

	A 30 de junio de 2023		A 31 de diciembre de 2022		A 30 de junio de 2022	
	Acciones	USD	Acciones	USD	Acciones	USD
<b>LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND</b>						
- Acciones de clase C/A (USD)	12 930	12,61	12 930	12,48	11 926	12,90
- Acciones de clase C/D (USD)	-	-	-	-	395	7,09
- Acciones de clase H-I/A (SGD)	149 501	7,06	152 582	6,93	150 464	6,87
- Acciones de clase H-N/D (EUR)	390	8,45	388	8,14	387	8,32
- Acciones de clase H-R/A (EUR)	43 428	9,20	43 286	8,84	58 979	9,03
- Acciones de clase H-S/D (GBP)	-	-	2 475 360	9,05	2 475 360	9,54
- Acciones de clase I/A (USD)	2 395 517	12,99	2 228 246	12,77	2 417 126	13,12
- Acciones de clase I/D (USD)	58 954	9,82	69 367	9,76	69 919	10,13
- Acciones de clase N/A (EUR)	6	10,87	6	10,79	6	11,16
- Acciones de clase N1/A (USD)	15 008	9,08	14 888	8,92	13 111	9,16
- Acciones de clase R/A (EUR)	185 621	17,62	193 934	17,38	198 489	17,91
- Acciones de clase R/A (USD)	29 020	9,38	28 898	9,25	28 788	9,54
- Acciones de clase R/D (GBP)	13 784	17,21	13 382	17,11	12 821	17,74
- Acciones de clase R/D (USD)	137 928	9,77	163 571	9,72	162 916	10,08
- Acciones de clase RE/A (USD)	-	-	-	-	300	9,03

	A 30 de junio de 2023		A 31 de diciembre de 2022		A 30 de junio de 2022	
	Acciones	USD	Acciones	USD	Acciones	USD
<b>LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND</b>						
- Acciones de clase H-I/A (EUR)	41 398	10,88	49 122	10,30	198 101	9,98
- Acciones de clase H-Q/A (EUR)	2 257 517	11,52	2 257 517	10,87	2 500 000	10,50
- Acciones de clase I/A (USD)	287	10,76	287	10,29	287	10,05
- Acciones de clase R/A (USD)	287	10,63	287	10,20	287	9,99

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 9. COMPARATIVA DE VALOR LIQUIDATIVO (continuación)

	A 30 de junio de 2023		A 31 de diciembre de 2022		A 30 de junio de 2022	
	Acciones	EUR	Acciones	EUR	Acciones	EUR
<b>LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND</b>						
- Acciones de clase H-I/A (CHF)	300	9,76	300	9,35	300	8,82
- Acciones de clase H-N/A (CHF)	300	9,75	300	9,34	300	8,82
- Acciones de clase H-R/A (CHF)	300	9,68	300	9,30	300	8,80
- Acciones de clase I/A (EUR)	10	9,69	10	9,28	10	8,79
- Acciones de clase N/A (EUR)	10	9,56	10	9,16	10	8,67
- Acciones de clase Q/A (EUR)	1 762 817	9,50	1 762 817	9,11	1 762 817	8,66
- Acciones de clase R/A (EUR)	205	9,61	205	9,26	10	8,79
- Acciones de clase RE/A (EUR)	300	9,25	300	8,92	300	8,54
- Acciones de clase S/A (EUR)	10	9,69	10	9,28	10	8,79
- Acciones de clase S2/A (EUR)	1 427 437	9,36	1 266 362	8,98	1 302 720	8,54

	A 30 de junio de 2023		A 31 de diciembre de 2022		A 30 de junio de 2022	
	Acciones	EUR	Acciones	EUR	Acciones	EUR

#### LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND

- Acciones de clase H-I/A (USD)	70 000	9,19	-	-	-	-
- Acciones de clase I/A (EUR)	38 890	8,81	33 488	8,59	58 361	8,75
- Acciones de clase I/D (EUR)	129 500	10,03	-	-	-	-
- Acciones de clase N/A (EUR)	10	8,83	10	8,62	10	8,81
- Acciones de clase Q/A (EUR)	2 207 934	8,87	4 058 366	8,63	7 000 000	8,78
- Acciones de clase R/A (EUR)	3649	8,77	3418	8,57	10	8,76
- Acciones de clase RE/A (EUR)	300	8,72	300	8,52	300	8,71
- Acciones de clase S/A (EUR)	1 114 506	8,80	505 145	8,57	10	8,76
- Acciones de clase S1/A (EUR)	1 479 620	10,02	-	-	-	-
- Acciones de clase S2/A (EUR)	7 212 964	8,84	7 200 534	8,61	4 374 968	8,76

	A 30 de junio de 2023		A 31 de diciembre de 2022		A 30 de junio de 2022	
	Acciones	EUR	Acciones	EUR	Acciones	EUR

#### LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND

- Acciones de clase I/A (EUR)	439 237	8,89	300	8,68	300	8,85
- Acciones de clase N/A (EUR)	14 900	8,87	14 900	8,67	14 900	8,84
- Acciones de clase Q/A (EUR)	16 419 337	8,96	10 754 005	8,73	8 267 858	8,88
- Acciones de clase R/A (EUR)	2560	8,83	1425	8,64	300	8,81
- Acciones de clase RE/A (EUR)	299	8,84	299	8,64	299	8,82
- Acciones de clase S/D (EUR)	26 067 143	8,93	23 170 387	8,71	19 432 645	8,87
- Acciones de clase S2/A (EUR)	1 416 819	8,91	625 458	8,70	300	8,86
- Acciones de clase S3/A (EUR)	15 277 654	9,18	10 751 259	8,95	10 790 208	9,11
- Acciones de clase S3/D (EUR)	300	9,36	300	9,13	300	9,30

#### 10. HECHOS SIGNIFICATIVOS QUE AFECTARON A LA SOCIEDAD DURANTE EL SEMESTRE

No hubo hechos significativos que afectaran a la Sociedad durante el semestre.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 11. GASTOS FINANCIEROS

Durante el semestre cerrado a 30 de junio de 2023 y el ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022, la Sociedad declaró y pagó los siguientes dividendos:

##### Loomis Sayles Multisector Income Fund

Fecha	Importe de distribución de ingresos USD	Importe de distribución de capital USD	Importe total USD
30 de junio de 2023	(1 123 469)	(842 379)	(1 965 848)

Fecha	Importe de distribución de ingresos USD	Importe de distribución de capital USD	Importe total USD
31 de diciembre de 2022	(4 095 783)	-	(4 095 783)

##### Loomis Sayles High Income Fund

Fecha	Importe de distribución de ingresos USD	Importe de distribución de capital USD	Importe total USD
30 de junio de 2023	(58 027)	(40 884)	(98 911)

Fecha	Importe de distribución de ingresos USD	Importe de distribución de capital USD	Importe total USD
31 de diciembre de 2022	(211 334)	(698 627)	(909 961)

##### Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund

Fecha	Importe de distribución de ingresos USD	Importe de distribución de capital USD	Importe total USD
30 de junio de 2023	(10 687)	(150 226)	(160 913)

Fecha	Importe de distribución de ingresos USD	Importe de distribución de capital USD	Importe total USD
31 de diciembre de 2022	(550 988)	(4 624 724)	(5 175 712)



## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### Notas a los Estados financieros abreviados a 30 de junio de 2023 (continuación)

#### 12. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE DEL SEMESTRE

Los datos de los dividendos declarados y abonados por la Sociedad tras el cierre del semestre son los siguientes:

##### Loomis Sayles Multisector Income Fund

Fecha	Número de Acciones de participación reembolsables	Distribución de ingresos USD	Distribución de capital USD
3 de julio de 2023	11 235 144	854 999	-

##### Loomis Sayles High Income Fund

Fecha	Número de Acciones de participación reembolsables	Distribución de ingresos USD	Distribución de capital USD
3 de julio de 2023	687 744	36 606	-

##### Loomis Sayles Global Opportunistic Bond Fund

Fecha	Número de Acciones de participación reembolsables	Distribución de ingresos USD	Distribución de capital USD
3 de julio de 2023	211 057	11 268	-

No se produjeron otros hechos significativos que afectaran a la Sociedad desde el cierre del semestre.

#### 13. APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS ABREVIADOS

Los Consejeros aprobaron los Estados financieros abreviados el 18 de agosto de 2023.

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND

Relación de inversiones

A 30 de junio de 2023

		Importe nominal	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS - 93,88 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 94,26 %)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES - 88,71 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 89,21 %)</b>				
<b>Aeroespacial/Defensa - 0,17 % (31 de diciembre de 2022: 0,30 %)</b>				
TransDigm Inc, 6,250 %, 15/03/26 144A (i)	USD	620 000	616 970	0,11
TransDigm Inc, 6,750 %, 15/08/28 144A (i)	USD	320 000	321 213	0,06
			<u>938 183</u>	<u>0,17</u>
<b>Líneas aéreas - 1,80 % (31 de diciembre de 2022: 1,85 %)</b>				
American Airlines, 3,700 %, 15/10/25	USD	778 789	731 680	0,13
American Airlines, 3,750 %, 15/10/25	USD	2 250 841	2 070 549	0,37
American Airlines, 4,950 %, 15/02/25	USD	982 823	938 591	0,17
Mileage Plus Holdings LLC/Mileage Plus Intellectual Property Assets Ltd, 6,500 %, 20/06/27 144A (i)	USD	4 624 000	4 635 545	0,82
United Airlines, 3,650 %, 07/10/25	USD	677 037	629 005	0,11
United Airlines, 4,000 %, 11/04/26	USD	1 224 745	1 151 677	0,20
			<u>10 157 047</u>	<u>1,80</u>
<b>ABS Automóviles - 0,12 % (31 de diciembre de 2022: 0,86 %)</b>				
Avis Budget Rental Car Funding AESOP LLC, 4,000 %, 20/09/24 144A (i)	USD	652 500	650 672	0,12
			<u>650 672</u>	<u>0,12</u>
<b>Automoción - 2,68 % (31 de diciembre de 2022: 2,59 %)</b>				
General Motors Co, 6,250 %, 02/10/43	USD	1 725 000	1 686 880	0,30
General Motors Financial Co Inc, 3,100 %, 12/01/32	USD	390 000	315 433	0,06
General Motors Financial Co Inc, 3,600 %, 21/06/30	USD	1 210 000	1 045 412	0,19
General Motors Financial Co Inc, 5,700 % (ii) (iii)	USD	145 000	127 287	0,02
General Motors Financial Co Inc, 5,750 % (ii) (iii)	USD	90 000	73 238	0,01
General Motors Financial Co Inc, 6,000 %, 09/01/28	USD	1 755 000	1 769 065	0,31
General Motors Financial Co Inc, 6,400 %, 09/01/33	USD	905 000	919 879	0,16
Toyota Motor Credit Corp, 0,500 %, 18/06/24	USD	8 845 000	8 427 444	1,49
ZF North America Capital Inc, 6,875 %, 14/04/28 144A (i)	USD	380 000	385 464	0,07
ZF North America Capital Inc, 7,125 %, 14/04/30 144A (i)	USD	400 000	407 329	0,07
			<u>15 157 431</u>	<u>2,68</u>
<b>Banca - 9,65 % (31 de diciembre de 2022: 9,00 %)</b>				
Bank of America Corp, 2,482 %, 21/09/36 (ii)	USD	1 090 000	833 885	0,15
Bank of America Corp, 4,183 %, 25/11/27	USD	500 000	474 987	0,08
Bank of America Corp, 4,250 %, 22/10/26	USD	210 000	202 691	0,04
Bank of America Corp, 4,376 %, 27/04/28 (ii)	USD	1 560 000	1 497 576	0,27
Bank of America Corp, 5,288 %, 25/04/34 (ii)	USD	570 000	564 703	0,10
Barclays PLC, 2,279 %, 24/11/27 (ii) (iv)	USD	3 150 000	2 770 937	0,49
Barclays PLC, 3,564 %, 23/09/35 (ii) (iv)	USD	6 145 000	4 862 604	0,86
Barclays PLC, 4,375 % (ii) (iii) (iv)	USD	1 915 000	1 301 051	0,23
BNP Paribas SA, 2,591 %, 20/01/28 144A (i) (ii) (iv)	USD	1 965 000	1 756 141	0,31
Credit Agricole SA, 3,250 %, 14/01/30 144A (i) (iv)	USD	805 000	687 218	0,12
Credit Agricole SA, 4,000 %, 10/01/33 EMTN (ii) (iv)	USD	940 000	836 827	0,15

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Banca - 9,65 % (31 de diciembre de 2022: 9,00 %) (continuación)</b>				
Deutsche Bank AG, 3,729 %, 14/01/32 (ii) (iv)	USD	1 402 000	1 060 187	0,19
Deutsche Bank AG, 3,742 %, 07/01/33 (ii) (iv)	USD	595 000	436 355	0,08
Deutsche Bank AG, 4,875 %, 01/12/32 (ii) (iv)	USD	1 235 000	1 042 819	0,18
Goldman Sachs Group Inc, 1,542 %, 10/09/27 (ii)	USD	55 000	48 340	0,01
Goldman Sachs Group Inc, 4,482 %, 23/08/28 (ii)	USD	6 095 000	5 892 744	1,04
Intesa Sanpaolo SpA, 6,625 %, 20/06/33 144A (i) (iv)	USD	580 000	577 872	0,10
JPMorgan Chase & Co, 1,953 %, 04/02/32 (ii)	USD	7 775 000	6 195 039	1,09
Mitsubishi UFJ Financial Group Inc, 3,850 %, 01/03/26 (iv)	USD	2 233 000	2 139 461	0,38
Morgan Stanley, 2,188 %, 28/04/26 (ii)	USD	923 000	866 427	0,15
Morgan Stanley, 4,350 %, 08/09/26	USD	1 490 000	1 438 955	0,25
Morgan Stanley, 5,948 %, 19/01/38 (ii)	USD	1 285 000	1 268 349	0,22
NatWest Group PLC, 1,642 %, 14/06/27 (ii) (iv)	USD	2 220 000	1 953 688	0,35
NatWest Group PLC, 5,516 %, 30/09/28 (ii) (iv)	USD	285 000	279 368	0,05
Standard Chartered PLC, 3,265 %, 18/02/36 144A (i) (ii) (iv)	USD	6 415 000	5 048 065	0,89
Sumitomo Mitsui Financial Group Inc, 1,474 %, 08/07/25 (iv)	USD	1 027 000	943 161	0,17
Sumitomo Mitsui Financial Group Inc, 5,464 %, 13/01/26 (iv)	USD	935 000	931 879	0,17
Synchrony Bank, 5,400 %, 22/08/25	USD	470 000	449 360	0,08
Synchrony Bank, 5,625 %, 23/08/27	USD	955 000	897 065	0,16
UBS Group AG, 2,193 %, 05/06/26 144A (i) (ii) (iv)	USD	1 000 000	916 969	0,16
UBS Group AG, 6,373 %, 15/07/26 144A (i) (ii) (iv)	USD	1 385 000	1 376 252	0,24
UBS Group AG, 6,442 %, 11/08/28 144A (i) (ii) (iv)	USD	1 360 000	1 365 009	0,24
UBS Group AG, 6,537 %, 12/08/33 144A (i) (ii) (iv)	USD	1 000 000	1 024 412	0,18
UBS Group AG, 9,016 %, 15/11/33 144A (i) (ii) (iv)	USD	850 000	1 018 842	0,18
UniCredit SpA, 5,459 %, 30/06/35 144A (i) (ii) (iv)	USD	1 925 000	1 633 650	0,29
			54 592 888	9,65
<b>Bebidas - 0,23 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Bacardi Ltd/Bacardi-Martini BV, 5,400 %, 15/06/33 144A (i) (iv)	USD	1 305 000	1 293 461	0,23
			1 293 461	0,23
<b>Materiales de construcción - 1,72 % (31 de diciembre de 2022: 1,56 %)</b>				
Cemex SAB de CV, 3,875 %, 11/07/31 144A (i) (iv)	USD	8 335 000	7 017 273	1,24
Cemex SAB de CV, 5,125 % 144A (i) (ii) (iii) (iv)	USD	1 495 000	1 330 467	0,23
JELD-WEN Inc, 4,875 %, 15/12/27 144A (i)	USD	890 000	788 228	0,14
Masco Corp, 6,500 %, 15/08/32	USD	112 000	115 459	0,02
Masco Corp, 7,750 %, 01/08/29	USD	464 000	507 097	0,09
			9 758 524	1,72
<b>Químicos - 0,42 % (31 de diciembre de 2022: 0,59 %)</b>				
Braskem Netherlands Finance BV, 4,500 %, 31/01/30 144A (i) (iv)	USD	220 000	188 995	0,03
Braskem Netherlands Finance BV, 5,875 %, 31/01/50 144A (i) (iv)	USD	1 260 000	1 018 161	0,18

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Químicos - 0,42 % (31 de diciembre de 2022: 0,59 %) (continuación)</b>				
Celanese US Holdings LLC, 6,330 %, 15/07/29	USD	450 000	446 903	0,08
Celanese US Holdings LLC, 6,379 %, 15/07/32	USD	330 000	332 862	0,06
INEOS Quattro Finance 2 PLC, 3,375 %, 15/01/26 144A (i)				
(iv)	USD	205 000	187 073	0,03
Orbia Advance Corp SAB de CV, 2,875 %, 11/05/31 144A (i)				
(iv)	USD	281 000	222 093	0,04
			<u>2 396 087</u>	<u>0,42</u>
<b>MBS comerciales - 0,50 % (31 de diciembre de 2022: 0,51 %)</b>				
GS Mortgage Securities Corp Trust, 3,668 %, 05/03/33 144A (i) (ii)	USD	405 000	341 111	0,06
GS Mortgage Securities Trust, 4,885 %, 10/01/47 (ii)	USD	355 000	291 656	0,05
JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust, 3,910 %, 15/12/47 144A (i) (ii)	USD	840 162	785 551	0,14
MSBAM Commercial Mortgage Securities Trust, 3,277 %, 15/10/30 144A (i)	USD	153 841	119 996	0,02
RBS Commercial Funding Inc 2013-GSP Trust, 3,961 %, 15/01/32 144A (i) (ii)	USD	855 000	825 524	0,14
WFRBS Commercial Mortgage Trust, 4,378 %, 15/05/47	USD	665 000	487 003	0,09
			<u>2 850 841</u>	<u>0,50</u>
<b>Servicios comerciales - 1,18 % (31 de diciembre de 2022: 0,69 %)</b>				
Ashtead Capital Inc, 5,500 %, 11/08/32 144A (i)	USD	240 000	232 047	0,04
Ashtead Capital Inc, 5,550 %, 30/05/33 144A (i)	USD	385 000	375 292	0,07
Block Inc, 3,500 %, 01/06/31	USD	960 000	795 093	0,14
Equifax Inc, 7,000 %, 01/07/37	USD	370 000	393 346	0,07
ERAC USA Finance LLC 4,900 % 01/05/33 144A (i)	USD	1 270 000	1 240 983	0,22
Gartner Inc, 3,625 %, 15/06/29 144A (i)	USD	95 000	83 631	0,01
Global Payments Inc, 2,900 %, 15/05/30	USD	545 000	461 930	0,08
Global Payments Inc, 2,900 %, 15/11/31	USD	690 000	561 324	0,10
Global Payments Inc, 5,300 %, 15/08/29	USD	360 000	350 731	0,06
Global Payments Inc, 5,400 %, 15/08/32	USD	785 000	764 933	0,14
TriNet Group Inc, 3,500 %, 01/03/29 144A (i)	USD	1 625 000	1 412 923	0,25
			<u>6 672 233</u>	<u>1,18</u>
<b>Informática - 1,32 % (31 de diciembre de 2022: 1,04 %)</b>				
Dell International LLC/EMC Corp, 6,020 %, 15/06/26	USD	2 145 000	2 180 198	0,39
Dell International LLC/EMC Corp, 8,100 %, 15/07/36	USD	1 460 000	1 708 140	0,30
Dell International LLC/EMC Corp, 8,350 %, 15/07/46	USD	485 000	594 760	0,10
Leidos Inc, 5,750 %, 15/03/33	USD	1 160 000	1 152 395	0,20
Seagate HDD Cayman, 4,091 %, 01/06/29 (iv)	USD	85 000	74 776	0,01
Seagate HDD Cayman, 9,625 %, 01/12/32 (iv)	USD	61 200	67 530	0,01
Western Digital Corp, 2,850 %, 01/02/29	USD	745 000	595 232	0,11
Western Digital Corp, 4,750 %, 15/02/26	USD	1 160 000	1 104 920	0,20
			<u>7 477 951</u>	<u>1,32</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

			<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>Importe nominal</b>				
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Cosmética/Cuidado personal - 0,15 % (31 de diciembre de 2022: 0,14 %)</b>				
Natura Cosmetics SA, 4,125 %, 03/05/28 144A (i) (iv)	USD	995 000	860 747	0,15
			<u>860 747</u>	<u>0,15</u>
<b>Electricidad - 0,30 % (31 de diciembre de 2022: 0,32 %)</b>				
Enel Finance International NV, 6,000 %, 07/10/39 (iv)	USD	1 300 000	1 276 838	0,23
Pacific gas & Electric Co, 5,450 %, 15/06/27	USD	405 000	393 865	0,07
			<u>1 670 703</u>	<u>0,30</u>
<b>Electrónica - 1,29 % (31 de diciembre de 2022: 0,82 %)</b>				
Arrow Electronics Inc, 6,125 %, 01/03/26	USD	960 000	957 727	0,17
Avnet Inc, 5,500 %, 01/06/32	USD	1 600 000	1 519 193	0,27
Flex Ltd, 6,000 %, 15/01/28 (iv)	USD	1 025 000	1 040 965	0,18
Sensata Technologies BV, 4,000 %, 15/04/29 144A (i) (iv)	USD	855 000	761 193	0,14
TD SYNEX Corp, 1,750 %, 09/08/26	USD	1 910 000	1 664 684	0,29
Trimble Inc, 6,100 %, 15/03/33	USD	1 330 000	1 347 596	0,24
			<u>7 291 358</u>	<u>1,29</u>
<b>Ingeniería y construcción - 0,28 % (31 de diciembre de 2022: 0,28 %)</b>				
IHS Holding Ltd, 5,625 %, 29/11/26 144A (i) (iv)	USD	1 155 000	1 005 312	0,18
TopBuild Corp, 4,125 %, 15/02/32 144A (i)	USD	655 000	558 003	0,10
			<u>1 563 315</u>	<u>0,28</u>
<b>Ocio - 0,68 % (31 de diciembre de 2022: 0,60 %)</b>				
Genm Capital Labuan Ltd, 3,882 %, 19/04/31 144A (i) (iv)	USD	2 160 000	1 746 597	0,31
Scientific Games International Inc, 7,250 %, 15/11/29 144A (i)	USD	45 000	45 056	0,01
Warnermedia Holdings Inc, 4,054 %, 15/03/29	USD	480 000	438 778	0,08
Warnermedia Holdings Inc, 4,279 %, 15/03/32	USD	1 790 000	1 587 507	0,28
			<u>3 817 938</u>	<u>0,68</u>
<b>Financieros - 4,95 % (31 de diciembre de 2022: 4,27 %)</b>				
AerCap Ireland Capital DAC/AerCap Global Aviation Trust, 3,000 %, 29/10/28 (iv)	USD	1 606 000	1 388 632	0,25
AerCap Ireland Capital DAC/AerCap Global Aviation Trust, 3,300 %, 30/01/32 (iv)	USD	1 305 000	1 067 619	0,19
AerCap Ireland Capital DAC/AerCap Global Aviation Trust, 3,650 %, 21/07/27 (iv)	USD	150 000	137 376	0,02
AerCap Ireland Capital DAC/AerCap Global Aviation Trust 5,750 % 06/06/28 (iv)	USD	202 000	200 329	0,04
AGFC Capital Trust I, 7,010 %, 15/01/67 (ii)	USD	400 000	204 775	0,04
Air Lease Corp, 4,625 %, 01/10/28	USD	847 000	796 083	0,14
Air Lease Corp, 4,650 % (ii) (iii)	USD	1 890 000	1 577 318	0,28
Ally Financial Inc, 2,200 %, 02/11/28	USD	675 000	538 727	0,10
Ally Financial Inc, 4,700 % (ii) (iii)	USD	2 200 000	1 551 000	0,27
Ally Financial Inc, 4,700 % (ii) (iii)	USD	1 865 000	1 202 925	0,21
Antares Holdings LP, 3,750 %, 15/07/27 144A (i)	USD	2 070 000	1 731 828	0,31
Aviation Capital Group LLC, 1,950 %, 30/01/26 144A (i)	USD	345 000	307 281	0,05

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Financieros - 4,95 % (31 de diciembre de 2022: 4,27 %) (continuación)</b>				
Aviation Capital Group LLC, 6,250 %, 15/04/28 144A (i)	USD	780 000	777 688	0,14
Aviation Capital Group LLC, 6,375 %, 15/07/30 144A (i)	USD	1 225 000	1 214 730	0,21
Jefferies Group Inc, 6,250 %, 15/01/36	USD	1 970 000	2 009 229	0,36
Navient Corp, 5,000 %, 15/03/27	USD	725 000	648 601	0,11
Navient Corp, 5,625 %, 01/08/33	USD	730 000	548 960	0,10
Navient Corp, 6,750 %, 15/06/26	USD	320 000	308 545	0,05
OneMain Finance Corp, 3,500 %, 15/01/27	USD	90 000	77 214	0,01
OneMain Finance Corp, 4,000 %, 15/09/30	USD	105 000	80 850	0,01
OneMain Finance Corp, 5,375 %, 15/11/29	USD	230 000	195 534	0,03
OneMain Finance Corp, 6,875 %, 15/03/25	USD	940 000	930 724	0,16
Rocket Mortgage LLC/Rocket Mortgage Co-Issuer Inc, 2,875 %, 15/10/26 144A (i)	USD	4 460 000	3 947 100	0,70
Rocket Mortgage LLC/Rocket Mortgage Co-Issuer Inc, 3,625 %, 01/03/29 144A (i)	USD	1 585 000	1 332 142	0,24
Rocket Mortgage LLC/Rocket Mortgage Co-Issuer Inc, 3,875 %, 01/03/31 144A (i)	USD	4 030 000	3 267 756	0,58
Rocket Mortgage LLC/Rocket Mortgage Co-Issuer Inc, 4,000 %, 15/10/33 144A (i)	USD	2 535 000	1 982 978	0,35
			<u>28 025 944</u>	<u>4,95</u>
<b>Atención sanitaria - 1,45 % (31 de diciembre de 2022: 1,16 %)</b>				
Alcon Finance Corp, 5,375 %, 06/12/32 144A (i)	USD	575 000	582 659	0,10
Centene Corp, 2,450 %, 15/07/28	USD	35 000	29 917	0,00
Centene Corp, 2,500 %, 01/03/31	USD	2 315 000	1 846 143	0,33
Centene Corp, 2,625 %, 01/08/31	USD	1 055 000	840 708	0,15
Centene Corp, 3,000 %, 15/10/30	USD	730 000	608 307	0,11
HCA Inc, 2,375 %, 15/07/31	USD	2 150 000	1 719 434	0,30
HCA Inc, 5,375 %, 01/09/26	USD	1 390 000	1 378 632	0,24
HCA Inc, 5,500 %, 01/06/33	USD	1 225 000	1 222 919	0,22
			<u>8 228 719</u>	<u>1,45</u>
<b>Construcción de viviendas - 1,05 % (31 de diciembre de 2022: 1,61 %)</b>				
Beazer Homes USA Inc, 7,250 %, 15/10/29	USD	1 555 000	1 511 018	0,27
MDC Holdings Inc, 6,000 %, 15/01/43	USD	3 335 000	3 007 973	0,53
PulteGroup Inc, 6,375 %, 15/05/33	USD	1 385 000	1 433 408	0,25
			<u>5 952 399</u>	<u>1,05</u>
<b>Seguros - 2,05 % (31 de diciembre de 2022: 1,78 %)</b>				
Athene Global Funding, 1,608 %, 29/06/26 144A (i)	USD	1 625 000	1 389 736	0,24
Brighthouse Financial Inc, 4,700 %, 22/06/47	USD	577 000	441 575	0,08
Brighthouse Financial Inc, 5,625 %, 15/05/30	USD	2 880 000	2 776 067	0,49
HUB International Ltd, 7,250 %, 15/06/30 144A (i)	USD	990 000	1 022 274	0,18
MBIA Insurance Corp, 16,805 %, 15/01/33	USD	150 000	4500	0,00
Penn Mutual Life Insurance Co, 7,625 %, 15/06/40 *	USD	4 225 000	4 570 739	0,81
Stewart Information Services Corp, 3,600 %, 15/11/31	USD	1 845 000	1 416 559	0,25
			<u>11 621 450</u>	<u>2,05</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Internet - 3,23 % (31 de diciembre de 2022: 3,06 %)</b>				
Expedia Group Inc, 2,950 %, 15/03/31	USD	290 000	244 370	0,04
Expedia Group Inc, 3,250 %, 15/02/30	USD	1 125 000	979 144	0,17
Netflix Inc, 4,875 %, 15/06/30 144A (i)	USD	2 395 000	2 356 904	0,42
Netflix Inc, 5,375 %, 15/11/29 144A (i)	USD	295 000	296 093	0,05
Netflix Inc, 5,875 %, 15/11/28	USD	1 460 000	1 507 891	0,27
Netflix Inc, 6,375 %, 15/05/29	USD	1 965 000	2 078 970	0,37
Uber Technologies Inc, 4,500 %, 15/08/29 144A (i)	USD	5 945 000	5 471 767	0,97
Uber Technologies Inc, 7,500 %, 15/09/27 144A (i)	USD	5 025 000	5 139 836	0,91
Uber Technologies Inc, 8,000 %, 01/11/26 144A (i)	USD	175 000	178 345	0,03
			<u>18 253 320</u>	<u>3,23</u>
<b>Sociedades de inversión - 2,35 % (31 de diciembre de 2022: 2,98 %)</b>				
Ares Capital Corp, 3,200 %, 15/11/31	USD	3 765 000	2 886 113	0,51
Barings BDC Inc, 3,300 %, 23/11/26	USD	1 060 000	923 408	0,16
Icahn Enterprises LP/Icahn Enterprises Finance Corp, 4,375 %, 01/02/29	USD	3 660 000	2 875 662	0,51
Icahn Enterprises LP/Icahn Enterprises Finance Corp, 5,250 %, 15/05/27	USD	5 000	4 312	0,00
Owl Rock Capital Corp, 4,250 %, 15/01/26	USD	3 140 000	2 904 829	0,52
Owl Rock Technology Finance Corp, 4,750 %, 15/12/25 144A (i)	USD	4 075 000	3 690 233	0,65
			<u>13 284 557</u>	<u>2,35</u>
<b>Hierro/Acero - 0,35 % (31 de diciembre de 2022: 0,10 %)</b>				
ArcelorMittal SA, 6,750 %, 01/03/41 (iv)	USD	590 000	600 439	0,11
ArcelorMittal SA, 6,800 %, 29/11/32 (iv)	USD	1 355 000	1 391 121	0,24
			<u>1 991 560</u>	<u>0,35</u>
<b>Ocio - 1,13 % (31 de diciembre de 2022: 0,82 %)</b>				
Carnival Corp, 5,750 %, 01/03/27 144A (i) (iv)	USD	1 480 000	1 362 473	0,24
Carnival Corp, 6,000 %, 01/05/29 144A (i) (iv)	USD	350 000	312 492	0,06
Carnival Corp, 9,875 %, 01/08/27 144A (i) (iv)	USD	540 000	562 482	0,10
NCL Corp Ltd, 5,875 %, 15/03/26 144A (i) (iv)	USD	1 115 000	1 043 153	0,18
NCL Corp Ltd, 5,875 %, 15/02/27 144A (i) (iv)	USD	835 000	811 892	0,14
NCL Finance Ltd, 6,125 %, 15/03/28 144A (i) (iv)	USD	410 000	369 008	0,07
Royal Caribbean Cruises Ltd, 4,250 %, 01/07/26 144A (i) (iv)	USD	65 000	59 667	0,01
Royal Caribbean Cruises Ltd, 5,500 %, 01/04/28 144A (i) (iv)	USD	2 010 000	1 874 405	0,33
			<u>6 395 572</u>	<u>1,13</u>
<b>Alojamiento - 0,82 % (31 de diciembre de 2022: 0,77 %)</b>				
Hilton Grand Vacations Borrower Escrow LLC/Hilton Grand Vacations Borrower Esc, 4,875 %, 01/07/31 144A (i)	USD	270 000	226 513	0,04
Hilton Grand Vacations Borrower Escrow LLC/Hilton Grand Vacations Borrower Esc, 5,000 %, 01/06/29 144A (i)	USD	900 000	798 705	0,14
Marriott International Inc, 2,850 %, 15/04/31	USD	1 255 000	1 055 202	0,19
Marriott Ownership Resorts Inc, 4,500 %, 15/06/29 144A (i)	USD	695 000	599 830	0,10

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Alojamiento - 0,82 % (31 de diciembre de 2022: 0,77 %) (continuación)</b>				
Travel + Leisure Co, 4,500 %, 01/12/29 144A (i)	USD	1 140 000	969 942	0,17
Travel + Leisure Co, 4,625 %, 01/03/30 144A (i)	USD	1 185 000	1 002 806	0,18
			<u>4 652 998</u>	<u>0,82</u>
<b>Maquinaria-Diversificada - 0,54 % (31 de diciembre de 2022: 0,51 %)</b>				
John Deere Capital Corp, 0,450 %, 07/06/24	USD	2 185 000	2 085 607	0,37
Toro Co, 6,625 %, 01/05/37	USD	930 000	940 443	0,17
			<u>3 026 050</u>	<u>0,54</u>
<b>Medios - 4,61 % (31 de diciembre de 2022: 4,33 %)</b>				
CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 4,250 %, 15/01/34 144A (i)	USD	4 150 000	3 136 436	0,55
Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital, 2,300 %, 01/02/32	USD	3 270 000	2 475 392	0,44
Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital, 2,800 %, 01/04/31	USD	3 950 000	3 178 408	0,56
Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital, 3,700 %, 01/04/51	USD	765 000	483 387	0,09
Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital, 3,850 %, 01/04/61	USD	450 000	272 173	0,05
Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital, 3,950 %, 30/06/62	USD	2 805 000	1 725 732	0,31
Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital, 4,400 %, 01/04/33	USD	775 000	680 261	0,12
Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital, 4,400 %, 01/12/61	USD	4 335 000	2 926 345	0,52
CSC Holdings LLC, 3,375 %, 15/02/31 144A (i)	USD	740 000	500 899	0,09
CSC Holdings LLC, 4,125 %, 01/12/30 144A (i)	USD	400 000	279 810	0,05
CSC Holdings LLC, 4,625 %, 01/12/30 144A (i)	USD	4 935 000	2 195 765	0,39
CSC Holdings LLC, 5,000 %, 15/11/31 144A (i)	USD	400 000	186 283	0,03
CSC Holdings LLC, 5,375 %, 01/02/28 144A (i)	USD	2 030 000	1 631 188	0,29
CSC Holdings LLC, 5,750 %, 15/01/30 144A (i)	USD	400 000	188 868	0,03
DISH DBS Corp, 5,125 %, 01/06/29	USD	1 350 000	626 867	0,11
DISH DBS Corp, 5,250 %, 01/12/26 144A (i)	USD	3 630 000	2 911 886	0,51
DISH DBS Corp, 5,750 %, 01/12/28 144A (i)	USD	1 205 000	896 259	0,16
DISH DBS Corp, 7,750 %, 01/07/26	USD	1 515 000	928 642	0,16
iHeartCommunications Inc, 5,250 %, 15/08/27 144A (i)	USD	545 000	416 761	0,07
Time Warner Cable LLC, 4,500 %, 15/09/42	USD	535 000	400 176	0,07
Time Warner Cable LLC, 5,875 %, 15/11/40	USD	85 000	74 983	0,01
			<u>26 116 521</u>	<u>4,61</u>
<b>Minería - 1,87 % (31 de diciembre de 2022: 1,68 %)</b>				
Anglo American Capital PLC, 2,875 %, 17/03/31 144A (i) (iv)	USD	5 650 000	4 664 969	0,83
Anglo American Capital PLC, 5,500 %, 02/05/33 144A (i) (iv)	USD	370 000	361 488	0,06



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Minería - 1,87 % (31 de diciembre de 2022: 1,68 %) (continuación)</b>				
First Quantum Minerals Ltd, 6,875 %, 15/10/27 144A (i)	USD	4 310 000	4 204 405	0,74
FMG Resources August 2006 Pty Ltd, 4,375 %, 01/04/31 144A (i) (iv)	USD	1 575 000	1 344 754	0,24
			<u>10 575 616</u>	<u>1,87</u>
<b>Municipal - 0,18 % (31 de diciembre de 2022: 0,17 %)</b>				
Tobacco Settlement Financing Corp/VA, 6,706 %, 01/06/46 *	USD	1 080 000	1 022 156	0,18
			<u>1 022 156</u>	<u>0,18</u>
<b>Equipos de oficina/empresa - 0,53 % (31 de diciembre de 2022: 0,49 %)</b>				
CDW LLC/CDW Finance Corp, 2,670 %, 01/12/26	USD	205 000	184 065	0,03
CDW LLC/CDW Finance Corp, 3,250 %, 15/02/29	USD	250 000	214 209	0,04
CDW LLC/CDW Finance Corp, 3,569 %, 01/12/31	USD	2 960 000	2 497 707	0,44
CDW LLC/CDW Finance Corp, 4,250 %, 01/04/28	USD	120 000	110 056	0,02
			<u>3 006 037</u>	<u>0,53</u>
<b>Petróleo y gas - 6,27 % (31 de diciembre de 2022: 5,97 %)</b>				
Aker BP ASA, 2,000 %, 15/07/26 144A (i) (iv)	USD	949 000	852 286	0,15
Aker BP ASA, 3,100 %, 15/07/31 144A (i) (iv)	USD	1 020 000	844 074	0,15
Aker BP ASA, 3,750 %, 15/01/30 144A (i) (iv)	USD	2 090 000	1 857 554	0,33
Aker BP ASA, 4,000 %, 15/01/31 144A (i) (iv)	USD	6 210 000	5 522 600	0,98
Bellatrix Exploration Ltd, 12,500 %, 15/12/23	USD	110 000	0	0,00
Continental Resources Inc, 2,875 %, 01/04/32 144A (i)	USD	1 595 000	1 225 445	0,22
Continental Resources Inc, 5,750 %, 15/01/31 144A (i)	USD	5 825 000	5 537 580	0,98
Devon Energy Corp, 4,500 %, 15/01/30	USD	416 000	391 590	0,07
Israel Finance Ltd, 5,375 %, 30/03/28 144A (i) (iv)	USD	1 045 000	943 113	0,17
Enegean Israel Finance Ltd, 5,875 %, 30/03/31 144A (i) (iv)	USD	1 375 000	1 201 406	0,21
EQT Corp, 3,125 %, 15/05/26 144A (i)	USD	275 000	252 838	0,05
EQT Corp, 3,625 %, 15/05/31 144A (i)	USD	1 275 000	1 096 618	0,19
EQT Corp, 3,900 %, 01/10/27	USD	1 175 000	1 086 311	0,19
EQT Corp, 5,000 %, 15/01/29	USD	245 000	230 665	0,04
EQT Corp, 5,700 %, 01/04/28	USD	235 000	231 937	0,04
EQT Corp, 6,125 %, 01/02/25	USD	139 000	138 219	0,02
EQT Corp, 7,000 %, 01/02/30	USD	760 000	795 743	0,14
Matador Resources Co, 6,875 %, 15/04/28 144A (i)	USD	235 000	232 601	0,04
Mesquite Energy Inc, 6,125 %, 15/01/24 (vi)	USD	3 105 000	46 575	0,01
Mesquite Energy Inc, 7,750 %, 15/06/24 (vi)*	USD	1 365 000	20 475	0,00
Occidental Petroleum Corp, 6,125 %, 01/09/30	USD	10 000	10 154	0,00
Occidental Petroleum Corp, 6,625 %, 01/09/30	USD	2 020 000	2 098 982	0,37
Occidental Petroleum Corp, 7,875 %, 15/09/31	USD	20 000	22 296	0,00
Occidental Petroleum Corp, 8,875 %, 15/07/30	USD	3 415 000	3 925 133	0,69
Ovintiv Inc, 6,500 %, 15/08/34	USD	1 645 000	1 648 542	0,29
Ovintiv Inc, 6,500 %, 01/02/38	USD	90 000	88 235	0,02
Ovintiv Inc, 6,625 %, 15/08/37	USD	440 000	434 299	0,08

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Petróleo y gas - 6,27 % (31 de diciembre de 2022: 5,97 %) (continuación)</b>				
Ovintiv Inc, 7,200 %, 01/11/31	USD	60 000	62 960	0,01
Ovintiv Inc, 7,375 %, 01/11/31	USD	190 000	203 757	0,04
Ovintiv Inc, 8,125 %, 15/09/30	USD	240 000	263 391	0,05
Pertamina Persero PT, 6,450 %, 30/05/44 144A (i) (iv)	USD	2 150 000	2 219 518	0,39
Southwestern Energy Co, 4,750 %, 01/02/32	USD	215 000	189 487	0,03
Variable Energi ASA, 7,500 %, 15/01/28 144A (i) (iv)	USD	515 000	529 281	0,09
Variable Energi ASA, 8,000 %, 15/11/32 144A (i) (iv)	USD	1 225 000	1 296 062	0,23
			<u>35 499 727</u>	<u>6,27</u>
<b>Otros ABS - 0,19 % (31 de diciembre de 2022: 0,40 %)</b>				
Domino's Pizza Master Issuer LLC, 4,118 %, 25/07/47 144A (i)	USD	75 800	69 764	0,01
MAPS Trust, 2,521 %, 15/06/46 144A (i)	USD	200 567	172 411	0,03
Merlin Aviation Holdings DAC, 4,500 %, 15/12/32 144A (i) (v)	USD	158 271	141 712	0,02
OneMain Financial Issuance Trust, 3,570 %, 14/03/33 144A (i)	USD	374 489	368 955	0,07
Wendy's Funding LLC, 3,884 %, 15/03/48 144A (i)	USD	373 275	337 792	0,06
			<u>1 090 634</u>	<u>0,19</u>
<b>Embalajes - 0,01 % (31 de diciembre de 2022: 0,01 %)</b>				
Sealed Air Corp, 6,875 %, 15/07/33 144A (i)	USD	65 000	67 437	0,01
			<u>67 437</u>	<u>0,01</u>
<b>Papel - 0,49 % (31 de diciembre de 2022: 0,47 %)</b>				
Georgia-Pacific LLC, 7,750 %, 15/11/29	USD	2 470 000	2 787 421	0,49
			<u>2 787 421</u>	<u>0,49</u>
<b>Farmacéutico - 2,22 % (31 de diciembre de 2022: 1,49 %)</b>				
Astrazeneca Finance LLC, 4,875 %, 03/03/28	USD	1 200 000	1 199 309	0,21
Bausch Health Cos Inc, 4,875 %, 01/06/28 144A (i)	USD	1 195 000	711 264	0,13
Bausch Health Cos Inc, 5,000 %, 30/01/28 144A (i)	USD	600 000	255 000	0,04
Bausch Health Cos Inc, 5,000 %, 15/02/29 144A (i)	USD	60 000	24 740	0,00
Bausch Health Cos Inc, 5,250 %, 30/01/30 144A (i)	USD	480 000	199 200	0,04
Bausch Health Cos Inc, 5,250 %, 15/02/31 144A (i)	USD	415 000	173 420	0,03
Bausch Health Cos Inc, 6,250 %, 15/02/29 144A (i)	USD	70 000	29 750	0,01
Bausch Health Cos Inc, 7,000 %, 15/01/28 144A (i)	USD	110 000	47 562	0,01
Pfizer Investment Enterprises Pte Ltd, 4,750 %, 19/05/33 (iv)	USD	1 225 000	1 220 385	0,22
Teva Pharmaceutical Finance Co LLC, 6,150 %, 01/02/36	USD	1 020 000	906 442	0,16
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 7,375 %, 15/09/29 (iv)	EUR	820 000	910 258	0,16
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 7,875 %, 15/09/31 (iv)	EUR	700 000	788 881	0,14
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 3,150 %, 01/10/26 (iv)	USD	510 000	456 983	0,08
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 4,100 %, 01/10/46 (iv)	USD	2 820 000	1 853 666	0,33
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 4,750 %, 09/05/27 (iv)	USD	1 780 000	1 646 629	0,29

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Farmacéutico - 2,22 % (31 de diciembre de 2022: 1,49 %) (continuación)</b>				
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 5,125 %, 09/05/29 (iv)	USD	1 145 000	1 038 630	0,18
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 7,875 %, 15/09/29 (iv)	USD	625 000	644 083	0,11
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 8,125 %, 15/09/31 (iv)	USD	450 000	471 636	0,08
			<u>12 577 838</u>	<u>2,22</u>
<b>Gaseoductos - 1,65 % (31 de diciembre de 2022: 0,91 %)</b>				
Cheniere Energy Partners LP, 3,250 %, 31/01/32	USD	400 000	329 060	0,06
Cheniere Energy Partners LP, 4,000 %, 01/03/31	USD	1 950 000	1 716 954	0,30
Cheniere Energy Partners LP, 4,500 %, 01/10/29	USD	215 000	197 318	0,04
Cheniere Energy Partners LP, 5,950 %, 30/06/33 144A (i)	USD	655 000	656 906	0,12
DCP Midstream Operating LP, 3,250 %, 15/02/32	USD	1 730 000	1 464 252	0,26
DCP Midstream Operating LP, 5,125 %, 15/05/29	USD	205 000	200 540	0,04
DCP Midstream Operating LP, 6,450 %, 03/11/36 144A (i)	USD	125 000	128 356	0,02
Energy Transfer LP, 5,750 %, 15/02/33	USD	1 475 000	1 484 655	0,26
EnLink Midstream LLC, 6,500 %, 01/09/30 144A (i)	USD	125 000	124 862	0,02
ONEOK Partners LP, 6,200 %, 15/09/43	USD	145 000	140 148	0,02
Targa Resources Corp, 5,200 %, 01/07/27	USD	50 000	49 089	0,01
Targa Resources Corp, 6,125 %, 15/03/33	USD	670 000	684 599	0,12
Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp, 4,000 %, 15/01/32	USD	590 000	511 686	0,09
Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp, 4,875 %, 01/02/31	USD	135 000	124 759	0,02
Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp, 5,500 %, 01/03/30	USD	135 000	129 920	0,02
Western Midstream Operating LP, 4,300 %, 01/02/30	USD	285 000	255 887	0,05
Western Midstream Operating LP, 5,300 %, 01/03/48	USD	665 000	555 092	0,10
Western Midstream Operating LP, 5,450 %, 01/04/44	USD	120 000	101 373	0,02
Western Midstream Operating LP, 5,500 %, 15/08/48	USD	90 000	75 264	0,01
Western Midstream Operating LP, 5,500 %, 01/02/50	USD	375 000	307 151	0,05
Western Midstream Operating LP, 6,150 %, 01/04/33	USD	125 000	125 986	0,02
			<u>9 363 857</u>	<u>1,65</u>
<b>Inmobiliario - 0,35 % (31 de diciembre de 2022: 0,70 %)</b>				
Agile Group Holdings Ltd, 6,050 %, 13/10/25 (iv)	USD	1 030 000	244 304	0,04
Central China Real Estate Ltd, 7,250 %, 16/07/24 (iv)	USD	820 000	74 015	0,01
Central China Real Estate Ltd, 7,250 %, 13/08/24 (iv)	USD	200 000	16 940	0,00
Central China Real Estate Ltd, 7,250 %, 28/04/25 (iv)	USD	200 000	15 906	0,00
Central China Real Estate Ltd, 7,500 %, 14/07/25 (iv)	USD	200 000	15 587	0,00
CIFI Holdings Group Co Ltd., 6,000 %, 16/07/25 (iv)	USD	400 000	44 186	0,01
Country Garden Holdings Co Ltd., 3,300 %, 12/01/31 (iv)	USD	800 000	219 013	0,04
Kaisa Group Holdings Ltd, 9,375 %, 30/06/24 (iv) (vi)	USD	1 915 000	130 326	0,02

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
--	------------------------	----------------------------	------------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Inmobiliario - 0,35 % (31 de diciembre de 2022: 0,70 %) (continuación)**

Kaisa Group Holdings Ltd, 9,950 %, 23/07/25 (iv)	USD	200 000	13 490	0,00
Kaisa Group Holdings Ltd, 10,500 %, 15/01/25 (iv)	USD	400 000	25 970	0,01
Kaisa Group Holdings Ltd, 11,250 %, 16/04/25 (iv)	USD	2 940 000	191 357	0,04
Kaisa Group Holdings Ltd, 11,700 %, 11/11/25 (iv) (vi)	USD	205 000	13 951	0,00
Logan Group Co Ltd, 4,250 %, 12/07/25 (iv)	USD	605 000	57 249	0,01
Logan Group Co Ltd, 4,850 %, 14/12/26 (iv)	USD	800 000	75 701	0,02
Shimao Group Holdings Ltd, 3,450 %, 11/01/31 (iv)	USD	1 015 000	99 862	0,02
Shimao Group Holdings Ltd, 5,200 %, 16/01/27 (iv)	USD	200 000	15 148	0,00
Shimao Group Holdings Ltd, 5,600 %, 15/07/26 (iv)	USD	345 000	34 441	0,01
Shimao Group Holdings Ltd, 6,125 %, 21/02/24 (iv)	USD	200 000	14 524	0,00
Sino-Ocean Land Treasure IV Ltd, 4,750 %, 05/08/29 (iv)	USD	405 000	82 960	0,02
Sino-Ocean Land Treasure IV Ltd, 4,750 %, 14/01/30 (iv)	USD	605 000	123 413	0,02
Sunac China Holdings Ltd, 6,500 %, 10/01/25 (iv)	USD	615 000	99 243	0,02
Sunac China Holdings Ltd, 6,500 %, 26/01/26 (iv)	USD	430 000	62 873	0,01
Sunac China Holdings Ltd, 6,650 %, 03/08/24 (iv)	USD	205 000	33 374	0,01
Sunac China Holdings Ltd, 7,000 %, 09/07/25 (iv)	USD	805 000	130 941	0,02
Times China Holdings Ltd, 5,750 %, 14/01/27 (iv)	USD	200 000	13 264	0,00
Times China Holdings Ltd, 6,200 %, 22/03/26 (iv)	USD	820 000	54 380	0,01
Yuzhou Group Holdings Co Ltd., 6,350 %, 13/01/27 (iv) (vi)	USD	410 000	17 090	0,00
Yuzhou Group Holdings Co Ltd., 7,700 %, 20/02/25 (iv) (vi)	USD	660 000	27 511	0,01
Yuzhou Group Holdings Co Ltd., 7,850 %, 12/08/26 (iv) (vi)	USD	210 000	8 754	0,00
Yuzhou Group Holdings Co Ltd., 8,300 %, 27/05/25 (iv) (vi)	USD	340 000	14 173	0,00
			1 969 946	0,35

**Fondos de inversión inmobiliaria - 3,25 % (31 de diciembre de 2022: 2,89 %)**

American Homes 4 Rent LP, 2,375 %, 15/07/31	USD	305 000	242 178	0,04
American Tower Corp, 5,500 %, 15/03/28	USD	870 000	863 947	0,15
Brixmor Operating Partnership LP, 2,250 %, 01/04/28	USD	270 000	226 805	0,04
Corporate Office Properties LP, 2,750 %, 15/04/31	USD	320 000	243 152	0,04
Crown Castle Inc, 2,500 %, 15/07/31	USD	4 870 000	4 000 778	0,71
Crown Castle Inc, 5,100 %, 05/01/33	USD	135 000	132 662	0,03
EPR Properties, 3,600 %, 15/07/31	USD	450 000	350 937	0,06
Equinix Inc, 2,500 %, 15/05/31	USD	6 280 000	5 113 146	0,90
GLP Capital LP/GLP Financing II Inc, 3,250 %, 15/01/32	USD	625 000	504 634	0,09
VICI Properties LP/VICI Note Co Inc, 4,250 %, 01/12/26 144A (i)	USD	1 085 000	1 014 997	0,18
VICI Properties LP/VICI Note Co Inc, 4,500 %, 01/09/26 144A (i)	USD	895 000	845 524	0,15
VICI Properties LP/VICI Note Co Inc, 4,625 %, 15/06/25 144A (i)	USD	770 000	744 009	0,13
VICI Properties LP/VICI Note Co Inc, 5,625 %, 01/05/24 144A (i)	USD	630 000	626 116	0,11
Weyerhaeuser Co, 6,875 %, 15/12/33	USD	340 000	369 395	0,07

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Fondos de inversión inmobiliaria - 3,25 % (31 de diciembre de 2022: 2,89 %) (continuación)</b>				
Weyerhaeuser Co, 6,950 %, 01/10/27	USD	825 000	874 637	0,16
Weyerhaeuser Co, 7,375 %, 15/03/32	USD	1 989 000	2 219 584	0,39
			18 372 501	3,25
<b>Minoristas - 0,37 % (31 de diciembre de 2022: 0,10 %)</b>				
Dillard's Inc, 7,000 %, 01/12/28	USD	200 000	200 443	0,04
Dillard's Inc, 7,750 %, 15/07/26	USD	130 000	132 360	0,02
Lithia Motors Inc 3,875 % 01/06/29 144A (i)	USD	1 665 000	1 451 098	0,26
Marks & Spencer PLC, 7,125 %, 01/12/37 144A (i) (iv)	USD	325 000	307 517	0,05
			2 091 418	0,37
<b>Semiconductores - 2,70 % (31 de diciembre de 2022: 1,91 %)</b>				
Broadcom Inc, 2,600 %, 15/02/33 144A (i)	USD	1 665 000	1 301 187	0,23
Broadcom Inc, 3,137 %, 15/11/35 144A (i)	USD	615 000	471 733	0,08
Broadcom Inc, 4,150 %, 15/11/30	USD	885 000	814 244	0,14
Entegris Escrow Corp, 4,750 %, 15/04/29 144A (i)	USD	2 060 000	1 912 352	0,34
Marvell Technology Inc, 2,450 %, 15/04/28	USD	1 080 000	942 928	0,17
Marvell Technology Inc, 2,950 %, 15/04/31	USD	920 000	771 207	0,14
Micron Technology Inc, 5,875 %, 09/02/33	USD	1 735 000	1 726 330	0,30
Micron Technology Inc, 5,875 %, 15/09/33	USD	4 690 000	4 647 476	0,82
Micron Technology Inc, 6,750 %, 01/11/29	USD	2 105 000	2 188 129	0,39
NXP BV/NXP Funding LLC/NXP USA Inc, 4,400 %, 01/06/27 (iv)	USD	215 000	207 838	0,04
SK Hynix Inc, 6,375 %, 17/01/28 144A (i) (iv)	USD	295 000	296 235	0,05
			15 279 659	2,70
<b>Software - 0,60 % (31 de diciembre de 2022: 0,63 %)</b>				
Open Text Corp, 6,900 %, 01/12/27 144A (i)	USD	460 000	468 293	0,08
Oracle Corp, 3,950 %, 25/03/51	USD	2 045 000	1 546 270	0,27
Oracle Corp, 6,150 %, 09/11/29	USD	680 000	708 266	0,13
VMware Inc, 2,200 %, 15/08/31	USD	885 000	695 433	0,12
			3 418 262	0,60
<b>Soberanos - 20,19 % (31 de diciembre de 2022: 26,81 %)</b>				
Indonesia Treasury Bond, 6,375 %, 15/08/28 (iv)*	IDR	21 774 000 000	1 480 153	0,26
Republic of South Africa Government Bond, 8,875 %, 28/02/35 (iv)	ZAR	30 830 000	1 334 953	0,24
United States Treasury Bill, 5,228 %, 17/10/23	USD	1 460 000	1 437 487	0,25
United States Treasury Bill, 5,246 %, 14/12/23	USD	1 465 000	1 430 447	0,25
United States Treasury Bill, 5,298 %, 24/10/23	USD	4 340 000	4 267 783	0,75
United States Treasury Bill, 5,308 %, 21/12/23	USD	2 930 000	2 857 205	0,50
United States Treasury Bill, 5,322 %, 09/11/23	USD	5 850 000	5 716 084	1,01
United States Treasury Bill, 5,406 %, 28/12/23	USD	4 385 000	4 269 609	0,75
United States Treasury Note/Bond, 1,250 %, 15/05/50	USD	8 830 000	4 965 150	0,88

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Soberanos - 20,19 % (31 de diciembre de 2022: 26,81 %) (continuación)</b>				
United States Treasury Note/Bond, 3,250 %, 15/05/42	USD	20 625 000	18 404 590	3,26
United States Treasury Note/Bond, 4,625 %, 30/06/25	USD	68 420 000	68 107 299	12,04
			<u>114 270 760</u>	<u>20,19</u>
<b>Telecomunicaciones - 2,40 % (31 de diciembre de 2022: 1,96 %)</b>				
Cincinnati Bell Telephone Co LLC, 6,300 %, 01/12/28	USD	40 000	32 770	0,01
CommScope Inc, 4,750 %, 01/09/29 144A (i)	USD	4 165 000	3 283 689	0,58
SoftBank Group Corp, 4,625 %, 06/07/28 (iv)	USD	810 000	700 000	0,12
SoftBank Group Corp, 5,250 %, 06/07/31 (iv)	USD	400 000	343 143	0,06
Sprint Capital Corp, 8,750 %, 15/03/32	USD	1 750 000	2 115 062	0,38
T-Mobile USA Inc, 2,400 %, 15/03/29	USD	125 000	107 438	0,02
T-Mobile USA Inc, 2,700 %, 15/03/32	USD	230 000	189 987	0,03
T-Mobile USA Inc, 3,875 %, 15/04/30	USD	6 040 000	5 564 463	0,98
Telecom Italia Capital SA, 6,375 %, 15/11/33 (iv)	USD	1 487 000	1 261 437	0,22
			<u>13 597 989</u>	<u>2,40</u>
<b>Servicios de transporte - 0,01 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Rand Parent LLC, 8,500 %, 15/02/30 144A (i)	USD	90 000	81 489	0,01
			<u>81 489</u>	<u>0,01</u>
<b>Camiones y arrendamientos - 0,41 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
GATX Corp, 5,450 %, 15/09/33	USD	1 470 000	1 446 327	0,26
SMBC Aviation Capital Finance DAC, 5,450 %, 03/05/28 144A (i) (iv)	USD	885 000	872 962	0,15
			<u>2 319 289</u>	<u>0,41</u>
<b>TOTAL BONOS NO CONVERTIBLES</b>			<b>502 090 505</b>	<b>88,71</b>
<b>BONOS CONVERTIBLES - 5,17 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 5,05 %)</b>				
<b>Aerolíneas - 0,46 % (31 de diciembre de 2022: 0,45 %)</b>				
JetBlue Airways Corp, 0,500 %, 01/04/26	USD	605 000	496 859	0,09
Southwest Airlines Co, 1,250 %, 01/05/25	USD	1 855 000	2 126 757	0,37
			<u>2 623 616</u>	<u>0,46</u>
<b>Biotecnología - 0,59 % (31 de diciembre de 2022: 0,59 %)</b>				
BioMarin Pharmaceutical Inc, 0,599 %, 01/08/24	USD	1 190 000	1 168 899	0,21
BioMarin Pharmaceutical Inc, 1,250 %, 15/05/27	USD	1 520 000	1 528 063	0,27
Livongo Health Inc, 0,875 %, 01/06/25	USD	690 000	623 346	0,11
			<u>3 320 308</u>	<u>0,59</u>
<b>Electricidad - 0,23 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
PPL Capital Funding Inc, 2,875 %, 15/03/28 144A (i)	USD	1 365 000	1 303 575	0,23
			<u>1 303 575</u>	<u>0,23</u>
<b>Entretenimiento - 0,07 % (31 de diciembre de 2022: 0,08 %)</b>				
Penn Entertainment Inc, 2,750 %, 15/05/26	USD	345 000	427 455	0,07
			<u>427 455</u>	<u>0,07</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Atención sanitaria - 0,55 % (31 de diciembre de 2022: 0,51 %)</b>				
Teladoc Health Inc, 1,250 %, 01/06/27	USD	3 910 000	3 108 450	0,55
			<u>3 108 450</u>	<u>0,55</u>
<b>Internet - 0,55 % (31 de diciembre de 2022: 0,49 %)</b>				
Snap Inc, Zero Coupon Bond, 01/05/27	USD	900 000	666 000	0,12
Spotify USA Inc, Zero Coupon Bond, 15/03/26	USD	800 000	679 600	0,12
Uber Technologies Inc, Zero Coupon Bond, 15/12/25	USD	1 945 000	1 783 010	0,31
			<u>3 128 610</u>	<u>0,55</u>
<b>Ocio - 0,20 % (31 de diciembre de 2022: 0,23 %)</b>				
NCL Corp Ltd., 1,125 %, 15/02/27 (iv)	USD	1 085 000	997 853	0,18
Peloton Interactive Inc, Zero Coupon Bond, 15/02/26	USD	165 000	125 132	0,02
			<u>1 122 985</u>	<u>0,20</u>
<b>Medios - 2,22 % (31 de diciembre de 2022: 2,39 %)</b>				
DISH Network Corp, 2,375 %, 15/03/24	USD	6 970 000	6 177 163	1,09
DISH Network Corp, 3,375 %, 15/08/26	USD	12 556 000	6 372 170	1,13
			<u>12 549 333</u>	<u>2,22</u>
<b>Software - 0,30 % (31 de diciembre de 2022: 0,31 %)</b>				
Splunk Inc, 1,125 %, 15/06/27	USD	745 000	642 562	0,11
Unity Software Inc, Zero Coupon Bond, 15/11/26	USD	1 325 000	1 058 013	0,19
			<u>1 700 575</u>	<u>0,30</u>
<b>TOTAL BONOS CONVERTIBLES</b>			<b>29 284 907</b>	<b>5,17</b>
<b>TOTAL BONOS Y PAGARÉS</b>			<b>531 375 412</b>	<b>93,88</b>
		<b>Acciones</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>ACCIONES PREFERENTES NO CONVERTIBLES - 0,07 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 0,07 %)</b>				
<b>Construcción de viviendas - 0,00 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Hovnanian Enterprises Inc, 7,625 % (iii)	USD	598	10 695	0,00
			<u>10 695</u>	<u>0,00</u>
<b>Fondos de inversión inmobiliaria - 0,07 % (31 de diciembre de 2022: 0,07 %)</b>				
Highwoods Properties Inc, 8,625 % (iii)	USD	74	70 832	0,01
<b>Fondos de inversión inmobiliaria - 0,07 % (31 de diciembre de 2022: 0,07 %) (continuación)</b>				
Prologis Inc, 8,540 % (iii)*	USD	5429	307 390	0,06
			<u>378 222</u>	<u>0,07</u>
<b>TOTAL ACCIONES PREFERENTES NO CONVERTIBLES</b>			<b>388 917</b>	<b>0,07</b>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

		Acciones	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>ACCIONES PREFERENTES CONVERTIBLES - 0,99 % DEL PATRIMONIO NETO</b> (31 de diciembre de 2022: 1,76 %)				
<b>Banca - 0,73 % (31 de diciembre de 2022: 0,70 %)</b>				
Bank of America Corp, 7,250 % (iii)	USD	2286	2 678 780	0,47
Wells Fargo & Co, 7,500 % (iii)	USD	1255	1 445 760	0,26
			<u>4 124 540</u>	<u>0,73</u>
<b>Gaseoductos - 0,12 % (31 de diciembre de 2022: 0,57 %)</b>				
El Paso Energy Capital Trust I, 4,750 % 31/03/28	USD	14 377	667 812	0,12
			<u>667 812</u>	<u>0,12</u>
<b>Software - 0,14 % (31 de diciembre de 2022: 0,12 %)</b>				
Clarivate PLC, 5,250 %, 01/06/24	USD	19 335	795 829	0,14
			<u>795 829</u>	<u>0,14</u>
<b>TOTAL ACCIONES PREFERENTES CONVERTIBLES</b>			<b>5 588 181</b>	<b>0,99</b>
<b>ACCIONES ORDINARIAS - 0,49 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 0,28 %)</b>				
<b>Servicios comerciales - 0,00 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Clarivate PLC	USD	894	8520	0,00
			<u>8520</u>	<u>0,00</u>
<b>Medios - 0,11 % (31 de diciembre de 2022: 0,16 %)</b>				
Altice USA Inc	USD	207 260	625 925	0,11
			<u>625 925</u>	<u>0,11</u>
<b>Petróleo y gas - 0,38 % (31 de diciembre de 2022: 0,01 %)</b>				
Battalion Oil Corp	USD	8641	49 340	0,01
Diamondback Energy Inc	USD	9633	1 265 391	0,22
EOG Resources Inc	USD	4710	539 013	0,10
Pioneer Natural Resources Co	USD	1335	276 585	0,05
			<u>2 130 329</u>	<u>0,38</u>
<b>TOTAL ACCIONES ORDINARIAS</b>			<b>2 764 774</b>	<b>0,49</b>
<b>FONDOS DE INVERSIÓN - 2,06 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 2,08 %)</b>				
<b>Servicios comerciales - 2,06 % (31 de diciembre de 2022: 2,08 %)</b>				
Loomis Sayles Asia Bond Plus Fund (iv)	USD	1640	11 658 727	2,06
			<u>11 658 727</u>	<u>2,06</u>
<b>TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN</b>			<b>11 658 727</b>	<b>2,06</b>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS EXCLUIDOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS</b> (Coste: 636 589 181 USD)				
			<u><b>551 776 011</b></u>	<u><b>97,49</b></u>



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

Relación de inversiones

A 30 de junio de 2023

INSTRUMENTOS DERIVADOS FINANCIEROS - 0,02 % (31 de diciembre de 2022: (0,08 %))

Contratos abiertos de divisas a plazo - (0,03 %) (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del Patrimonio neto
20/09/23	1 543 375 USD	1 425 000 EUR	Bank of America	(17 424)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	23 995 933 USD	Brown Brothers Harriman	(90 542)	(0,02 %)
31/07/23	28 174 470 SGD	20 866 129 USD	Brown Brothers Harriman	(26 762)	(0,01 %)
31/07/23	4 021 825 EUR	4 410 567 USD	Brown Brothers Harriman	(16 642)	(0,00 %)
31/07/23	2 892 432 EUR	3 172 008 USD	Brown Brothers Harriman	(11 969)	(0,00 %)
31/07/23	1 947 464 EUR	2 135 702 USD	Brown Brothers Harriman	(8058)	(0,00 %)
31/07/23	4 189 589 SGD	3 102 827 USD	Brown Brothers Harriman	(3980)	(0,00 %)
31/07/23	760 167 EUR	833 643 USD	Brown Brothers Harriman	(3145)	(0,00 %)
31/07/23	516 374 EUR	566 286 USD	Brown Brothers Harriman	(2137)	(0,00 %)
31/07/23	13 654 USD	20 624 AUD	Brown Brothers Harriman	(86)	(0,00 %)
31/07/23	398 000 CHF	701 422 USD	Brown Brothers Harriman	8	0,00 %
31/07/23	413 587 USD	558 859 SGD	Brown Brothers Harriman	224	0,00 %
31/07/23	851 937 AUD	565 771 USD	Brown Brothers Harriman	1794	0,00 %
31/07/23	1 450 834 GBP	1 842 472 USD	Brown Brothers Harriman	2420	0,00 %
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo abiertos				4446	0,00 %
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo abiertos				(180 745)	(0,03 %)
<b>Minusvalía latente neta sobre contratos abiertos de divisas a plazo</b>				<b>(176 299)</b>	<b>(0,03 %)</b>

Futuros - 0,05 % (31 de diciembre de 2022: (0,08 %))

Número de contratos	Descripción	Contraparte	Compromiso	Plusvalía/(minusvalía) latente	% del patrimonio neto
(143)	US 10 Year Ultra September 2023 Futures	JP Morgan	17 027 540	90 977	0,02 %
111	US 2 Year Note September 2023 Futures	JP Morgan	22 830 869	(259 712)	(0,05 %)
108	US 5 Year Note September 2023 Futures	JP Morgan	11 732 559	(166 434)	(0,03 %)
70	US 10 Year Note September 2023 Futures	JP Morgan	7 950 472	(91 879)	(0,02 %)

**Relación de inversiones****A 30 de junio de 2023****INSTRUMENTOS DERIVADOS FINANCIEROS (continuación)****Futuros - 0,05 % (31 de diciembre de 2022: (0,08 %)) (continuación)**

Número de contratos	Descripción	Contraparte	Compromiso	Plusvalía/(minusvalía) latente	% del patrimonio neto
184	US Long Bond September 2023 Futures	JP Morgan	23 214 264	136 486	0,02 %
275	US Ultra Bond March 2023 Futures	JP Morgan	36 837 479	622 678	0,11 %
Plusvalía latente sobre futuros				850 141	0,15 %
Minusvalía latente sobre futuros				(518 025)	(0,10 %)
<b>Plusvalía latente neta sobre futuros</b>				<b>332 116</b>	<b>0,05 %</b>
				<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del Patrimonio neto</b>
<b>Total Activos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>				<b>552 630 598</b>	<b>97,63</b>
<b>Total Pasivos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>				<b>(698 770)</b>	<b>(0,12)</b>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS Y DERIVADOS FINANCIEROS</b>				<b>551 931 828</b>	<b>97,51</b>
Efectivo neto en bancos				(13 175 122)	(2,33)
Otros activos				30 031 524	5,31
Menos Otros pasivos				(2 791 322)	(0,49)
<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A ACCIONISTAS CON PARTICIPACIÓN REEMBOLSABLE</b>				<b>565 996 908</b>	<b>100,00</b>

- (i) Valores exentos de registro conforme a la Norma 144A (i) de la Ley de valores (Securities Act) estadounidense de 1933. Pueden revenderse en operaciones exentas de registro, normalmente a compradores institucionales cualificados.
- (ii) Indica un valor de tipo variable. El tipo de interés indicado refleja el tipo vigente a 30 de junio de 2023.
- (iii) Bonos perpetuos.
- (iv) Valores emitidos por usuarios no estadounidenses o no canadienses.
- (v) Indica un valor con cupones en varias fases. El tipo de interés indicado refleja el tipo vigente a 30 de junio de 2023.
- (vi) Valor en situación de impago.
- \* Valores no cotizados.

Otra información:

Todos los valores anteriores a largo plazo se negocian en mercados regulados, salvo que se indique lo contrario.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC****LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)****Relación de inversiones****A 30 de junio de 2023**

Significado de las siglas

AUD:	Dólar australiano
CHF:	Franco suizo
EUR:	Euro
GBP:	Libra esterlina
IDR:	Rupia indonesia
SGD:	Dólar de Singapur
USD:	Dólar estadounidense
ZAR:	Rand sudafricano

<b>Análisis de activos totales</b>	<b>% de activos totales</b>
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa	44,10
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	47,26
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario que no estén admitidos a cotización oficial en una bolsa o negociados en otro mercado regulado	3,42
Instrumentos financieros derivados	0,03
Activos corrientes	5,19
	<hr/>
	100,00

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND

**Relación de inversiones** **A 30 de junio de 2023**

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS - 97,54 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 94,57 %)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES - 92,50 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 88,95 %)</b>				
<b>Publicidad - 0,18 % (31 de diciembre de 2022: 0,18 %)</b>				
Stagwell Global LLC, 5,625 %, 15/08/29 144A (i)	USD	15 000	12 911	0,18
			<u>12 911</u>	<u>0,18</u>
<b>Aeroespacial/Defensa - 2,01 % (31 de diciembre de 2022: 2,12 %)</b>				
Bombardier Inc, 6,000 %, 15/02/28 144A (i)	USD	10 000	9451	0,14
Bombardier Inc, 7,125 %, 15/06/26 144A (i)	USD	35 000	34 764	0,49
TransDigm Inc, 4,875 %, 01/05/29	USD	20 000	17 865	0,25
TransDigm Inc, 5,500 %, 15/11/27	USD	5 000	4716	0,07
TransDigm Inc, 6,250 %, 15/03/26	USD	15 000	14 927	0,21
TransDigm Inc, 6,250 %, 15/03/26 144A (i)	USD	20 000	19 902	0,28
TransDigm Inc, 6,750 %, 15/08/28 144A (i)	USD	40 000	40 152	0,57
			<u>141 777</u>	<u>2,01</u>
<b>Líneas aéreas - 1,45 % (31 de diciembre de 2022: 1,28 %)</b>				
Allegiant Travel Co, 7,250 %, 15/08/27 144A (i)	USD	10 000	9963	0,14
American Airlines Inc/AAdvantage Loyalty IP Ltd, 5,750 %, 20/04/29 144A (i) (ii)	USD	95 000	92 243	1,31
			<u>102 206</u>	<u>1,45</u>
<b>Confección textil - 0,06 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Crocs Inc, 4,125 %, 15/08/31 144A (i)	USD	5 000	4037	0,06
			<u>4037</u>	<u>0,06</u>
<b>Automoción - 2,30 % (31 de diciembre de 2022: 1,96 %)</b>				
Allison Transmission Inc, 4,750 %, 01/10/27 144A (i)	USD	25 000	23 558	0,33
Dana Inc, 4,250 %, 01/09/30	USD	5 000	4163	0,06
Ford Motor Co, 4,346 %, 08/12/26	USD	55 000	53 156	0,76
General Motors Financial Co Inc, 5,700 % (iii) (iv)	USD	25 000	21 946	0,31
General Motors Financial Co Inc, 5,750 % (iii) (iv)	USD	45 000	36 619	0,52
General Motors Financial Co Inc, 6,500 % (iii) (iv)	USD	20 000	17 092	0,24
Real Hero Merger Sub 2 Inc, 6,250 %, 01/02/29 144A (i)	USD	5 000	4100	0,06
Wheel Pros Inc, 6,500 %, 15/05/29 144A (i)	USD	5 000	1507	0,02
			<u>162 141</u>	<u>2,30</u>
<b>Materiales de construcción - 0,85 % (31 de diciembre de 2022: 0,66 %)</b>				
Builders FirstSource Inc, 4,250 %, 01/02/32 144A (i)	USD	5 000	4351	0,06
Builders FirstSource Inc, 5,000 %, 01/03/30 144A (i)	USD	10 000	9350	0,13
Camelot Return Merger Sub Inc, 8,750 %, 01/08/28 144A (i)	USD	15 000	14 175	0,20
MIWD Holdco II LLC/MIWD Finance Corp, 5,500 %, 01/02/30 144A (i)	USD	10 000	8250	0,12
Standard Industries Inc, 4,375 %, 15/07/30 144A (i)	USD	10 000	8661	0,12
Summit Materials LLC/Summit Materials Finance Corp, 5,250 %, 15/01/29 144A (i)	USD	5 000	4724	0,07
Victors Merger Corp, 6,375 %, 15/05/29 144A (i)	USD	15 000	10 200	0,15
			<u>59 711</u>	<u>0,85</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>			
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>			
<b>Químicos - 0,55 % (31 de diciembre de 2022: 0,25 %)</b>			
Ashland Inc, 3,375 %, 01/09/31 144A (i)	USD 5000	3994	0,06
ASP Unifrax Holdings Inc, 5,250 %, 30/09/28 144A (i)	USD 25 000	18 048	0,25
Chemours Co, 4,625 %, 15/11/29 144A (i)	USD 20 000	16 902	0,24
		<u>38 944</u>	<u>0,55</u>
<b>Servicios comerciales - 1,62 % (31 de diciembre de 2022: 1,40 %)</b>			
ADT Security Corp, 4,125 %, 01/08/29 144A (i)	USD 45 000	38 869	0,55
Block Inc, 2,750 %, 01/06/26	USD 15 000	13 657	0,20
Gartner Inc, 3,750 %, 01/10/30 144A (i)	USD 20 000	17 418	0,25
Neptune Bidco US Inc, 9,290 %, 15/04/29 144A (i)	USD 30 000	27 540	0,39
Paysafe Finance PLC/Paysafe Holdings US Corp, 4,000 %, 15/06/29 144A (i) (ii)	USD 10 000	7861	0,11
Prime Security Services Borrower LLC/Prime Finance Inc, 3,375 %, 31/08/27 144A (i)	USD 5000	4410	0,06
Sabre GLOB Inc, 11,250 %, 15/12/27 144A (i)	USD 5000	4238	0,06
		<u>113 993</u>	<u>1,62</u>
<b>Informática - 1,26 % (31 de diciembre de 2022: 0,57 %)</b>			
NCR Corp, 5,000 %, 01/10/28 144A (i)	USD 40 000	35 697	0,51
Presidio Holdings Inc, 8,250 %, 01/02/28 144A (i)	USD 10 000	9521	0,13
Seagate HDD Cayman, 4,091 %, 01/06/29 (ii)	USD 15 000	13 196	0,19
Seagate HDD Cayman, 4,750 %, 01/01/25 (ii)	USD 20 000	19 712	0,28
Seagate HDD Cayman, 8,250 %, 15/12/29 144A (i) (ii)	USD 10 000	10 445	0,15
		<u>88 571</u>	<u>1,26</u>
<b>Cosmética/Cuidado personal - 0,20 % (31 de diciembre de 2022: 0,31 %)</b>			
Coty Inc/HFC Prestige Products Inc/HFC Prestige International US LLC, 4,750 %, 15/01/29 144A (i)	USD 15 000	13 830	0,20
		<u>13 830</u>	<u>0,20</u>
<b>Distribución/mayorista - 0,35 % (31 de diciembre de 2022: 0,09 %)</b>			
Resideo Funding Inc, 4,000 %, 01/09/29 144A (i)	USD 30 000	24 888	0,35
		<u>24 888</u>	<u>0,35</u>
<b>Electricidad - 1,77 % (31 de diciembre de 2022: 1,53 %)</b>			
Calpine Corp, 4,500 %, 15/02/28 144A (i)	USD 40 000	36 213	0,51
Calpine Corp, 5,250 %, 01/06/26 144A (i)	USD 10 000	9657	0,14
Clearway Energy Operating LLC, 3,750 %, 15/02/31 144A (i)	USD 20 000	16 597	0,24
Pattern Energy Operations LP/Pattern Energy Operations Inc, 4,500 %, 15/08/28 144A (i)	USD 5000	4567	0,06
PG&E Corp, 5,000 %, 01/07/28	USD 15 000	13 764	0,20
Talen Energy Supply LLC, 8,625 %, 01/06/30 144A (i)	USD 5000	5175	0,07
Vistra Operations Co LLC, 3,550 %, 15/07/24 144A (i)	USD 40 000	38 632	0,55
		<u>124 605</u>	<u>1,77</u>
<b>Componentes y equipos eléctricos - 0,55 % (31 de diciembre de 2022: 0,29 %)</b>			
Energizer Holdings Inc, 4,375 %, 31/03/29 144A (i)	USD 45 000	38 777	0,55
		<u>38 777</u>	<u>0,55</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Electrónica - 0,70 % (31 de diciembre de 2022: 0,25 %)</b>				
Sensata Technologies BV, 5,000 %, 01/10/25 144A (i) (ii)	USD	20 000	19 581	0,28
Sensata Technologies Inc, 3,750 %, 15/02/31 144A (i)	USD	35 000	29 942	0,42
			49 523	0,70
<b>Ingeniería y construcción - 0,13 % (31 de diciembre de 2022: 0,16 %)</b>				
Brundage-Bone Concrete Pumping Holdings Inc, 6,000 %, 01/02/26 144A (i)	USD	10 000	9469	0,13
			9469	0,13
<b>Ocio - 2,05 % (31 de diciembre de 2022: 2,02 %)</b>				
Caesars Entertainment Inc, 6,250 %, 01/07/25 144A (i)	USD	15 000	14 930	0,21
Cinemark USA Inc, 5,250 %, 15/07/28 144A (i)	USD	10 000	8796	0,12
Everi Holdings Inc, 5,000 %, 15/07/29 144A (i)	USD	5 000	4379	0,06
Scientific Games International Inc, 7,000 %, 15/05/28 144A (i)	USD	50 000	49 733	0,71
Scientific Games International Inc, 7,250 %, 15/11/29 144A (i)	USD	35 000	35 044	0,50
SeaWorld Parks & Entertainment Inc, 5,250 %, 15/08/29 144A (i)	USD	10 000	8951	0,13
Speedway Motorsports LLC/Speedway Funding II Inc, 4,875 %, 01/11/27 144A (i)	USD	15 000	13 840	0,20
Warnermedia Holdings Inc, 4,279 %, 15/03/32	USD	10 000	8869	0,12
			144 542	2,05
<b>Control ambiental - 0,93 % (31 de diciembre de 2022: 0,43 %)</b>				
Clean Harbors Inc, 6,375 %, 01/02/31 144A (i)	USD	5 000	5031	0,07
Covanta Holding Corp, 4,875 %, 01/12/29 144A (i)	USD	40 000	34 600	0,49
GFL Environmental Inc, 4,000 %, 01/08/28 144A (i)	USD	20 000	17 881	0,25
Madison IAQ LLC, 5,875 %, 30/06/29 144A (i)	USD	10 000	8099	0,12
			65 611	0,93
<b>Financieros - 5,22 % (31 de diciembre de 2022: 4,95 %)</b>				
Aircastle Ltd, 5,250 % 144A (i) (ii) (iii) (iv)	USD	5 000	3489	0,05
Ally Financial Inc, 5,750 %, 20/11/25	USD	25 000	24 077	0,34
Cobra AcquisitionCo LLC, 6,375 %, 01/11/29 144A (i)	USD	10 000	7050	0,10
Coinbase Global Inc, 3,375 %, 01/10/28 144A (i)	USD	5 000	3344	0,05
Global Aircraft Leasing Co Ltd, 6,500 %, 15/09/24 144A (i) (ii)	USD	15 725	14 394	0,21
Home Point Capital Inc, 5,000 %, 01/02/26 144A (i)	USD	15 000	13 449	0,19
Nationstar Mortgage Holdings Inc, 5,125 %, 15/12/30 144A (i)	USD	10 000	8112	0,12
Nationstar Mortgage Holdings Inc, 5,750 %, 15/11/31 144A (i)	USD	50 000	41 072	0,58
Nationstar Mortgage Holdings Inc, 6,000 %, 15/01/27 144A (i)	USD	5 000	4651	0,07
Navient Corp, 4,875 %, 15/03/28	USD	15 000	12 845	0,18
Navient Corp, 5,625 %, 01/08/33	USD	35 000	26 320	0,37
OneMain Finance Corp, 3,500 %, 15/01/27	USD	10 000	8579	0,12
OneMain Finance Corp, 4,000 %, 15/09/30	USD	25 000	19 250	0,27
OneMain Finance Corp, 5,375 %, 15/11/29	USD	5 000	4251	0,06
OneMain Finance Corp, 6,125 %, 15/03/24	USD	5 000	4983	0,07
OneMain Finance Corp, 7,125 %, 15/03/26	USD	35 000	34 387	0,49

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Financieros - 5,22 % (31 de diciembre de 2022: 4,95 %) (continuación)</b>				
Provident Funding Associates LP/PFG Finance Corp, 6,375 %, 15/06/25 144A (i)	USD	20 000	17 600	0,25
Rocket Mortgage LLC/Rocket Mortgage Co-Issuer Inc, 2,875 %, 15/10/26 144A (i)	USD	20 000	17 700	0,25
Rocket Mortgage LLC/Rocket Mortgage Co-Issuer Inc, 3,875 %, 01/03/31 144A (i)	USD	10 000	8 109	0,12
Rocket Mortgage LLC/Rocket Mortgage Co-Issuer Inc, 4,000 %, 15/10/33 144A (i)	USD	120 000	93 869	1,33
			367 531	5,22
<b>Alimentación - 1,74 % (31 de diciembre de 2022: 2,06 %)</b>				
Albertsons Cos Inc/Safeway Inc/New Albertsons LP/Albertsons LLC, 3,250 %, 15/03/26 144A (i)	USD	5 000	4 618	0,06
Albertsons Cos Inc/Safeway Inc/New Albertsons LP/Albertsons LLC, 4,625 %, 15/01/27 144A (i)	USD	35 000	33 163	0,47
Lamb Weston Holdings Inc, 4,125 %, 31/01/30 144A (i)	USD	10 000	8 937	0,13
Lamb Weston Holdings Inc, 4,375 %, 31/01/32 144A (i)	USD	15 000	13 399	0,19
Lamb Weston Holdings Inc, 4,875 %, 15/05/28 144A (i)	USD	10 000	9 577	0,14
Performance Food Group Inc, 4,250 %, 01/08/29 144A (i)	USD	15 000	13 355	0,19
Performance Food Group Inc, 5,500 %, 15/10/27 144A (i)	USD	10 000	9 635	0,14
Post Holdings Inc, 4,625 %, 15/04/30 144A (i)	USD	25 000	21 909	0,31
Simmons Foods Inc/Simmons Prepared Foods Inc/Simmons Pet Food Inc/Simmons Feed, 4,625 %, 01/03/29 144A (i)	USD	10 000	8 012	0,11
			122 605	1,74
<b>Servicio de alimentos - 0,07 % (31 de diciembre de 2022: 0,11 %)</b>				
Aramark Services Inc, 5,000 %, 01/02/28 144A (i)	USD	5 000	4 713	0,07
			4 713	0,07
<b>Atención sanitaria - 3,10 % (31 de diciembre de 2022: 2,72 %)</b>				
AHP Health Partners Inc, 5,750 %, 15/07/29 144A (i)	USD	10 000	8 622	0,12
Centene Corp, 2,450 %, 15/07/28	USD	30 000	25 643	0,37
CHS/Community Health Systems Inc, 5,250 %, 15/05/30 144A (i)	USD	40 000	31 509	0,45
DaVita Inc, 3,750 %, 15/02/31 144A (i)	USD	40 000	31 981	0,45
Encompass Health Corp, 4,750 %, 01/02/30	USD	25 000	22 763	0,32
Garden Spinco Corp, 8,625 %, 20/07/30 144A (i)	USD	10 000	10 747	0,15
Hologic Inc, 3,250 %, 15/02/29 144A (i)	USD	5 000	4 375	0,06
Hologic Inc, 4,625 %, 01/02/28 144A (i)	USD	10 000	9 405	0,13
LifePoint Health Inc, 5,375 %, 15/01/29 144A (i)	USD	30 000	17 720	0,25
Medline Borrower LP, 3,875 %, 01/04/29 144A (i)	USD	15 000	13 036	0,19
Molina Healthcare Inc, 3,875 %, 15/05/32 144A (i)	USD	15 000	12 575	0,18
Molina Healthcare Inc, 4,375 %, 15/06/28 144A (i)	USD	15 000	13 828	0,20
RP Escrow Issuer LLC, 5,250 %, 15/12/25 144A (i)	USD	10 000	7 377	0,11
US Acute Care Solutions LLC, 6,375 %, 01/03/26 144A (i)	USD	10 000	8 562	0,12
			218 143	3,10

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

			<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
		<b>Importe nominal</b>		
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Muebles para el hogar - 0,12 % (31 de diciembre de 2022: 0,14 %)</b>				
Tempur Sealy International Inc, 3,875 %, 15/10/31 144A (i)	USD	10 000	8147	0,12
			<u>8147</u>	<u>0,12</u>
<b>Electrodomésticos - 0,33 % (31 de diciembre de 2022: 0,33 %)</b>				
Newell Brands Inc, 4,700 %, 01/04/26	USD	25 000	23 484	0,33
			<u>23 484</u>	<u>0,33</u>
<b>Seguros - 1,70 % (31 de diciembre de 2022: 0,90 %)</b>				
Acrisure LLC/Acrisure Finance Inc, 4,250 %, 15/02/29 144A (i)	USD	20 000	17 264	0,25
Acrisure LLC/Acrisure Finance Inc, 6,000 %, 01/08/29 144A (i)	USD	15 000	12 987	0,19
Alliant Holdings Intermediate LLC/Alliant Holdings Co-Issuer, 4,250 %, 15/10/27 144A (i)	USD	5 000	4 487	0,06
AmWINS Group Inc, 4,875 %, 30/06/29 144A (i)	USD	15 000	13 545	0,19
AssuredPartners Inc, 5,625 %, 15/01/29 144A (i)	USD	10 000	8 655	0,12
BroadStreet Partners Inc, 5,875 %, 15/04/29 144A (i)	USD	10 000	8 675	0,12
HUB International Ltd, 7,250 %, 15/06/30 144A (i)	USD	20 000	20 652	0,29
Liberty Mutual Group Inc 4,300 % 01/02/61 144A (i)	USD	30 000	18 790	0,27
USI Inc, 6,875 %, 01/05/25 144A (i)	USD	15 000	14 888	0,21
			<u>119 943</u>	<u>1,70</u>
<b>Internet - 3,84 % (31 de diciembre de 2022: 3,81 %)</b>				
ANGI Group LLC, 3,875 %, 15/08/28 144A (i)	USD	10 000	8 165	0,12
Arches Buyer Inc, 4,250 %, 01/06/28 144A (i)	USD	15 000	13 053	0,19
Arches Buyer Inc, 6,125 %, 01/12/28 144A (i)	USD	5 000	4 309	0,06
Gen Digital Inc, 6,750 %, 30/09/27 144A (i)	USD	15 000	14 958	0,21
Match Group Holdings II LLC, 5,000 %, 15/12/27 144A (i)	USD	5 000	4 637	0,07
Newfold Digital Holdings Group Inc, 6,000 %, 15/02/29 144A (i)	USD	45 000	33 756	0,48
Uber Technologies Inc, 4,500 %, 15/08/29 144A (i)	USD	190 000	174 876	2,48
Uber Technologies Inc, 7,500 %, 15/09/27 144A (i)	USD	5 000	5 114	0,07
Ziff Davis Inc, 4,625 %, 15/10/30 144A (i)	USD	13 000	11 260	0,16
			<u>270 128</u>	<u>3,84</u>
<b>Sociedades de inversión - 1,44 % (31 de diciembre de 2022: 1,35 %)</b>				
Icahn Enterprises LP/Icahn Enterprises Finance Corp, 4,375 %, 01/02/29	USD	30 000	23 571	0,34
Icahn Enterprises LP/Icahn Enterprises Finance Corp, 5,250 %, 15/05/27	USD	90 000	77 616	1,10
			<u>101 187</u>	<u>1,44</u>
<b>Hierro/Acero - 0,72 % (31 de diciembre de 2022: 0,82 %)</b>				
ATI Inc, 4,875 %, 01/10/29	USD	10 000	9 002	0,13
ATI Inc, 5,875 %, 01/12/27	USD	10 000	9 678	0,14
Commercial Metals Co, 4,125 %, 15/01/30	USD	15 000	13 349	0,19
Mineral Resources Ltd, 8,125 %, 01/05/27 144A (i) (ii)	USD	15 000	15 002	0,21
United States Steel Corp, 6,875 %, 01/03/29	USD	4 000	3 956	0,05
			<u>50 987</u>	<u>0,72</u>



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
--	------------------------	----------------------------	------------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Ocio - 4,30 % (31 de diciembre de 2022: 2,85 %)**

Carnival Corp, 5,750 %, 01/03/27 144A (i) (ii)	USD	55 000	50 632	0,72
Carnival Corp, 9,875 %, 01/08/27 144A (i) (ii)	USD	25 000	26 041	0,37
NCL Corp Ltd, 5,875 %, 15/03/26 144A (i) (ii)	USD	70 000	65 490	0,93
NCL Finance Ltd, 6,125 %, 15/03/28 144A (i) (ii)	USD	5 000	4 500	0,06
Royal Caribbean Cruises Ltd, 3,700 %, 15/03/28 (ii)	USD	15 000	13 037	0,19
Royal Caribbean Cruises Ltd, 4,250 %, 01/07/26 144A (i) (ii)	USD	40 000	36 718	0,52
Royal Caribbean Cruises Ltd, 5,500 %, 01/04/28 144A (i) (ii)	USD	65 000	60 615	0,86
Viking Cruises Ltd, 5,875 %, 15/09/27 144A (i) (ii)	USD	10 000	9 191	0,13
Viking Cruises Ltd, 7,000 %, 15/02/29 144A (i) (ii)	USD	5 000	4 650	0,07
Viking Ocean Cruises Ship VII Ltd, 5,625 %, 15/02/29 144A (i) (ii)	USD	25 000	22 875	0,32
VOC Escrow Ltd, 5,000 %, 15/02/28 144A (i) (ii)	USD	10 000	9 175	0,13
			<u>302 924</u>	<u>4,30</u>

**Alojamiento - 3,51 % (31 de diciembre de 2022: 3,19 %)**

Boyd Gaming Corp, 4,750 %, 15/06/31 144A (i)	USD	60 000	53 601	0,76
Hilton Domestic Operating Co Inc, 3,625 %, 15/02/32 144A (i)	USD	45 000	37 518	0,53
Hilton Domestic Operating Co Inc, 3,750 %, 01/05/29 144A (i)	USD	5 000	4 438	0,06
Hilton Grand Vacations Borrower Escrow LLC/Hilton Grand Vacations Borrower Esc, 4,875 %, 01/07/31 144A (i)	USD	15 000	12 584	0,18
Hilton Grand Vacations Borrower Escrow LLC/Hilton Grand Vacations Borrower Esc, 5,000 %, 01/06/29 144A (i)	USD	30 000	26 624	0,38
Marriott Ownership Resorts Inc, 4,500 %, 15/06/29 144A (i)	USD	65 000	56 099	0,80
Marriott Ownership Resorts Inc, 4,750 %, 15/01/28	USD	5 000	4 500	0,06
Travel + Leisure Co, 4,625 %, 01/03/30 144A (i)	USD	10 000	8 463	0,12
Travel + Leisure Co, 6,000 %, 01/04/27	USD	45 000	43 681	0,62
			<u>247 508</u>	<u>3,51</u>

**Maquinaria-Diversificada - 0,52 % (31 de diciembre de 2022: 0,12 %)**

Chart Industries Inc, 7,500 %, 01/01/30 144A (i)	USD	10 000	10 203	0,15
GrafTech Finance Inc, 4,625 %, 15/12/28 144A (i)	USD	20 000	16 250	0,23
GrafTech Global Enterprises Inc, 9,875 %, 15/12/28 144A (i)	USD	10 000	9 922	0,14
			<u>36 375</u>	<u>0,52</u>

**Medios - 7,91 % (31 de diciembre de 2022: 7,82 %)**

CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 4,250 %, 01/02/31 144A (i)	USD	50 000	40 392	0,57
CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 4,250 %, 15/01/34 144A (i)	USD	60 000	45 346	0,64
CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 4,500 %, 15/08/30 144A (i)	USD	65 000	54 125	0,77
CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 5,000 %, 01/02/28 144A (i)	USD	60 000	54 665	0,78
CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 5,125 %, 01/05/27 144A (i)	USD	35 000	32 594	0,46
CSC Holdings LLC, 4,625 %, 01/12/30 144A (i)	USD	225 000	100 111	1,42

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Medios – 7,91 % (31 de diciembre de 2022: 7,82 %) (continuación)</b>				
Diamond Sports Group LLC/Diamond Sports Finance Co, 5,375 %, 15/08/26 144A (i) (v)	USD	30 000	1013	0,01
Diamond Sports Group LLC/Diamond Sports Finance Co, 6,625 %, 15/08/27 144A (i) (v)	USD	15 000	377	0,01
Directv Financing LLC/Directv Financing Co-Obligor Inc, 5,875 %, 15/08/27 144A (i)	USD	60 000	54 338	0,77
DISH DBS Corp, 5,125 %, 01/06/29	USD	50 000	23 217	0,33
DISH DBS Corp, 5,750 %, 01/12/28 144A (i)	USD	15 000	11 157	0,16
DISH DBS Corp, 7,375 %, 01/07/28	USD	40 000	21 400	0,30
DISH DBS Corp, 7,750 %, 01/07/26	USD	40 000	24 519	0,35
iHeartCommunications Inc, 4,750 %, 15/01/28 144A (i)	USD	60 000	45 233	0,64
iHeartCommunications Inc, 6,375 %, 01/05/26	USD	30 000	25 178	0,36
Radiate Holdco LLC/Radiate Finance Inc, 6,500 %, 15/09/28 144A (i)	USD	20 000	11 671	0,17
Sirius XM Radio Inc, 3,875 %, 01/09/31 144A (i)	USD	15 000	11 599	0,17
			556 935	7,91
<b>Minería - 0,51 % (31 de diciembre de 2022: 2,66 %)</b>				
Novelis Corp, 4,750 %, 30/01/30 144A (i)	USD	40 000	35 548	0,51
			35 548	0,51
<b>Petróleo y gas - 10,19 % (31 de diciembre de 2022: 8,46 %)</b>				
Antero Resources Corp, 5,375 %, 01/03/30 144A (i)	USD	15 000	13 886	0,20
Apache Corp, 4,750 %, 15/04/43	USD	10 000	7350	0,10
Ascent Resources Utica Holdings LLC/ARU Finance Corp, 7,000 %, 01/11/26 144A (i)	USD	25 000	24 192	0,34
Baytex Energy Corp, 8,500 %, 30/04/30 144A (i)	USD	5000	4883	0,07
Baytex Energy Corp, 8,750 %, 01/04/27 144A (i)	USD	30 000	30 380	0,43
Bellatrix Exploration Ltd, 12,500 %, 15/12/23	USD	7000	0	0,00
Callon Petroleum Co, 7,500 %, 15/06/30 144A (i)	USD	5000	4719	0,07
Callon Petroleum Co, 8,000 %, 01/08/28 144A (i)	USD	10 000	9889	0,14
Calumet Specialty Products Partners LP/Calumet Finance Corp, 11,000 %, 15/04/25 144A (i)	USD	3000	3101	0,04
Chesapeake Energy Corp, 5,500 %, 01/02/26 144A (i)	USD	35 000	34 124	0,48
Chesapeake Energy Corp, 6,750 %, 15/04/29 144A (i)	USD	5000	4961	0,07
Chord Energy Corp, 6,375 %, 01/06/26 144A (i)	USD	5000	4957	0,07
Civitas Resources Inc, 8,375 %, 01/07/28 144A (i)	USD	25 000	25 283	0,36
Comstock Resources Inc, 6,750 %, 01/03/29 144A (i)	USD	10 000	9149	0,13
Continental Resources Inc, 2,875 %, 01/04/32 144A (i)	USD	40 000	30 732	0,44
Continental Resources Inc, 4,900 %, 01/06/44	USD	15 000	11 656	0,17
Continental Resources Inc, 5,750 %, 15/01/31 144A (i)	USD	20 000	19 013	0,27
Crescent Energy Finance LLC, 7,250 %, 01/05/26 144A (i)	USD	10 000	9385	0,13
CVR Energy Inc, 5,250 %, 15/02/25 144A (i)	USD	25 000	24 104	0,34
Energcan Israel Finance Ltd, 4,875 %, 30/03/26 144A (i) (ii)	USD	20 000	18 555	0,26
EQT Corp, 3,900 %, 01/10/27	USD	25 000	23 113	0,33

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
--	------------------------	----------------------------	------------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Petróleo y gas - 10,19 % (31 de diciembre de 2022: 8,46 %) (continuación)**

Gulfport Energy Corp, 8,000 %, 17/05/26 144A (i)	USD	5000	5024	0,07
Matador Resources Co, 5,875 %, 15/09/26	USD	20 000	19 381	0,27
Matador Resources Co, 6,875 %, 15/04/28 144A (i)	USD	15 000	14 847	0,21
Mesquite Energy Inc, 6,125 %, 15/01/24	USD	420 000	6300	0,09
Murphy Oil Corp, 5,875 %, 01/12/42	USD	15 000	12 465	0,18
Northern Oil & Gas Inc, 8,125 %, 01/03/28 144A (i)	USD	30 000	29 400	0,42
Northern Oil & Gas Inc, 8,750 %, 15/06/31 144A (i)	USD	5000	4913	0,07
Occidental Petroleum Corp, 6,600 %, 15/03/46	USD	40 000	41 182	0,58
Occidental Petroleum Corp, 6,625 %, 01/09/30	USD	10 000	10 391	0,15
Occidental Petroleum Corp, 7,500 %, 01/05/31	USD	5000	5459	0,08
Occidental Petroleum Corp, 8,875 %, 15/07/30	USD	30 000	34 481	0,49
Parkland Corp, 4,500 %, 01/10/29 144A (i)	USD	20 000	17 350	0,25
Parkland Corp, 4,625 %, 01/05/30 144A (i)	USD	25 000	21 676	0,31
Permian Resources Operating LLC, 5,375 %, 15/01/26 144A (i)	USD	5000	4754	0,07
Permian Resources Operating LLC, 5,875 %, 01/07/29 144A (i)	USD	5000	4710	0,07
Permian Resources Operating LLC, 6,875 %, 01/04/27 144A (i)	USD	30 000	29 550	0,42
Petrobras Global Finance BV, 6,500 %, 03/07/33 (ii)	USD	10 000	9785	0,14
Precision Drilling Corp, 6,875 %, 15/01/29 144A (i)	USD	5000	4518	0,06
Range Resources Corp, 8,250 %, 15/01/29	USD	10 000	10 412	0,15
SM Energy Co, 5,625 %, 01/06/25	USD	10 000	9772	0,14
SM Energy Co, 6,750 %, 15/09/26	USD	10 000	9747	0,14
Southwestern Energy Co, 5,375 %, 01/02/29	USD	5000	4708	0,07
Strathcona Resources Ltd, 6,875 %, 01/08/26 144A (i)	USD	20 000	17 508	0,25
Sunoco LP/Sunoco Finance Corp, 4,500 %, 15/05/29	USD	5000	4436	0,06
Tap Rock Resources LLC, 7,000 %, 01/10/26 144A (i)	USD	5000	5150	0,07
Transocean Poseidon Ltd, 6,875 %, 01/02/27 144A (i) (ii)	USD	56 875	56 093	0,80
Transocean Titan Financing Ltd, 8,375 %, 01/02/28 144A (i) (ii)	USD	10 000	10 213	0,14
			717 657	10,19

**Servicios de petróleo y gas - 0,22 % (31 de diciembre de 2022: 0,60 %)**

Weatherford International Ltd, 8,625 %, 30/04/30 144A (i) (ii)	USD	15 000	15 229	0,22
			15 229	0,22

**Embalajes - 0,33 % (31 de diciembre de 2022: 0,10 %)**

Graham Packaging Co Inc, 7,125 %, 15/08/28 144A (i)	USD	5000	4269	0,06
LABL Inc, 5,875 %, 01/11/28 144A (i)	USD	10 000	9095	0,13
Sealed Air Corp/Sealed Air Corp US, 6,125 %, 01/02/28 144A (i)	USD	10 000	9926	0,14
			23 290	0,33

**Farmacéutico - 3,69 % (31 de diciembre de 2022: 3,76 %)**

AdaptHealth LLC, 5,125 %, 01/03/30 144A (i)	USD	25 000	20 250	0,29
Bausch Health Cos Inc, 4,875 %, 01/06/28 144A (i)	USD	70 000	41 664	0,59
Bausch Health Cos Inc, 5,250 %, 30/01/30 144A (i)	USD	40 000	16 600	0,23
Bausch Health Cos Inc, 6,125 %, 01/02/27 144A (i)	USD	15 000	9603	0,14

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
--	--	------------------------	----------------------------	------------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Farmacéutico - 3,69 % (31 de diciembre de 2022: 3,76 %) (continuación)**

Endo Dac/Endo Finance LLC/Endo Finco Inc, 6,000 %, 30/06/28 144A (i) (ii) (v)	USD	15 000	823	0,01
Endo Luxembourg Finance Co I Sarl/Endo US Inc, 6,125 %, 01/04/29 144A (i) (ii) (v)	USD	5 000	3 700	0,05
HLF Financing Sarl LLC/Herbalife International Inc, 4,875 %, 01/06/29 144A (i)	USD	5 000	3 564	0,05
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 3,150 %, 01/10/26 (ii)	USD	80 000	71 684	1,02
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 4,100 %, 01/10/46 (ii)	USD	140 000	92 026	1,31
			259 914	3,69

**Gaseoductos - 5,47 % (31 de diciembre de 2022: 4,49 %)**

Antero Midstream Partners LP/Antero Midstream Finance Corp, 5,375 %, 15/06/29 144A (i)	USD	10 000	9 292	0,13
Antero Midstream Partners LP/Antero Midstream Finance Corp, 7,875 %, 15/05/26 144A (i)	USD	5 000	5 071	0,07
Blue Racer Midstream LLC/Blue Racer Finance Corp, 7,625 %, 15/12/25 144A (i)	USD	30 000	30 326	0,43
Buckeye Partners LP, 5,600 %, 15/10/44	USD	10 000	7 200	0,10
Buckeye Partners LP, 5,850 %, 15/11/43	USD	5 000	3 700	0,05
Cheniere Energy Partners LP, 4,000 %, 01/03/31	USD	15 000	13 207	0,19
Crestwood Midstream Partners LP/Crestwood Midstream Finance Corp, 6,000 %, 01/02/29 144A (i)	USD	15 000	14 006	0,20
EnLink Midstream LLC, 6,500 %, 01/09/30 144A (i)	USD	10 000	9 989	0,14
EnLink Midstream Partners LP, 5,050 %, 01/04/45	USD	5 000	3 989	0,06
EnLink Midstream Partners LP, 5,450 %, 01/06/47	USD	15 000	12 330	0,17
Enterprise Products Operating LLC, 5,250 %, 16/08/77 (iii)	USD	5 000	4 372	0,06
EQM Midstream Partners LP, 5,500 %, 15/07/28	USD	10 000	9 462	0,13
EQM Midstream Partners LP, 6,500 %, 01/07/27 144A (i)	USD	35 000	34 519	0,49
EQM Midstream Partners LP, 7,500 %, 01/06/27 144A (i)	USD	20 000	20 191	0,29
Hess Midstream Operations LP, 4,250 %, 15/02/30 144A (i)	USD	25 000	21 813	0,31
Hess Midstream Operations LP, 5,125 %, 15/06/28 144A (i)	USD	15 000	14 038	0,20
Hess Midstream Operations LP, 5,625 %, 15/02/26	USD	20 000	19 675	0,28
Hess Midstream Operations LP, 5,625 %, 15/02/26 144A (i)	USD	15 000	14 756	0,21
Holly Energy Partners LP/Holly Energy Finance Corp, 5,000 %, 01/02/28 144A (i)	USD	10 000	9 225	0,13
Holly Energy Partners LP/Holly Energy Finance Corp, 6,375 %, 15/04/27 144A (i)	USD	10 000	9 878	0,14
Kinetik Holdings LP, 5,875 %, 15/06/30 144A (i)	USD	15 000	14 257	0,20
NuStar Logistics LP, 5,750 %, 01/10/25	USD	10 000	9 750	0,14
Targa Resources Corp, 6,125 %, 15/03/33	USD	30 000	30 654	0,44
Targa Resources Partners LP/Targa Resources Partners Finance Corp, 6,875 %, 15/01/29	USD	5 000	5 100	0,07
Venture Global Calcasieu Pass LLC, 3,875 %, 01/11/33 144A (i)	USD	35 000	28 661	0,41
Venture Global Calcasieu Pass LLC, 4,125 %, 15/08/31 144A (i)	USD	10 000	8 600	0,12

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

			<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
	<b>Importe nominal</b>			
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Gaseoductos - 5,47 % (31 de diciembre de 2022: 4,49 %) (continuación)</b>				
Western Midstream Operating LP, 4,750 %, 15/08/28	USD	5000	4746	0,07
Western Midstream Operating LP, 5,300 %, 01/03/48	USD	10 000	8347	0,12
Western Midstream Operating LP, 5,500 %, 01/02/50	USD	10 000	8191	0,12
			385 345	5,47
<b>Inmobiliario - 0,16 % (31 de diciembre de 2022: 0,17 %)</b>				
Realogy Group LLC/Realogy Co.-Issuer Corp, 5,750 %, 15/01/29 144A (i)	USD	15 000	11 223	0,16
			11 223	0,16
<b>Fondos de inversión inmobiliaria - 2,40 % (31 de diciembre de 2022: 2,36 %)</b>				
Iron Mountain Inc, 4,500 %, 15/02/31 144A (i)	USD	10 000	8592	0,12
Iron Mountain Inc, 4,875 %, 15/09/29 144A (i)	USD	40 000	35 806	0,51
Iron Mountain Inc, 5,250 %, 15/07/30 144A (i)	USD	10 000	9011	0,13
MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp, 3,500 %, 15/03/31	USD	15 000	10 335	0,15
SBA Communications Corp, 3,125 %, 01/02/29	USD	5000	4238	0,06
SBA Communications Corp, 3,875 %, 15/02/27	USD	10 000	9212	0,13
Service Properties Trust, 3,950 %, 15/01/28	USD	5000	3916	0,05
Service Properties Trust, 7,500 %, 15/09/25	USD	25 000	24 550	0,35
Uniti Group LP/Uniti Group Finance Inc/CSL Capital LLC, 4,750 %, 15/04/28 144A (i)	USD	20 000	16 598	0,23
VICI Properties LP/VICI Note Co Inc, 4,250 %, 01/12/26 144A (i)	USD	45 000	42 097	0,60
VICI Properties LP/VICI Note Co Inc, 5,625 %, 01/05/24 144A (i)	USD	5000	4969	0,07
			169 324	2,40
<b>Minoristas - 4,84 % (31 de diciembre de 2022: 3,52 %)</b>				
1011778 BC ULC/New Red Finance Inc, 3,500 %, 15/02/29 144A (i)	USD	5000	4385	0,06
1011778 BC ULC/New Red Finance Inc, 3,875 %, 15/01/28 144A (i)	USD	65 000	59 421	0,84
Asbury Automotive Group Inc, 4,500 %, 01/03/28	USD	10 000	9168	0,13
Asbury Automotive Group Inc, 4,625 %, 15/11/29 144A (i)	USD	35 000	31 067	0,44
Bath & Body Works Inc, 5,250 %, 01/02/28	USD	5000	4754	0,07
Bath & Body Works Inc, 6,625 %, 01/10/30 144A (i)	USD	5000	4827	0,07
Bath & Body Works Inc, 6,875 %, 01/11/35	USD	5000	4575	0,07
Bloomin' Brands Inc/OSI Restaurant Partners LLC, 5,125 %, 15/04/29 144A (i)	USD	10 000	8936	0,13
Ferrellgas LP/Ferrellgas Finance Corp, 5,375 %, 01/04/26 144A (i)	USD	15 000	13 951	0,20
Foundation Building Materials Inc, 6,000 %, 01/03/29 144A (i)	USD	25 000	20 875	0,30
Ken Garff Automotive LLC, 4,875 %, 15/09/28 144A (i)	USD	5000	4398	0,06
KFC Holding Co/Pizza Hut Holdings LLC/Taco Bell of America LLC, 4,750 %, 01/06/27 144A (i)	USD	60 000	57 913	0,82
LBM Acquisition LLC, 6,250 %, 15/01/29 144A (i)	USD	10 000	8272	0,12
Lithia Motors Inc, 4,375 %, 15/01/31 144A (i)	USD	5000	4316	0,06

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
--	------------------------	----------------------------	------------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Minoristas - 4,84 % (31 de diciembre de 2022: 3,52 %) (continuación)**

Macy's Retail Holdings LLC, 5,875 %, 01/04/29 144A (i)	USD	15 000	13 687	0,19
NMG Holding Co Inc/Neiman Marcus Group LLC, 7,125 %, 01/04/26 144A (i)	USD	10 000	9308	0,13
Papa John's International Inc, 3,875 %, 15/09/29 144A (i)	USD	25 000	21 163	0,30
Patrick Industries Inc, 4,750 %, 01/05/29 144A (i)	USD	10 000	8589	0,12
Sonic Automotive Inc, 4,625 %, 15/11/29 144A (i)	USD	25 000	20 936	0,30
Sonic Automotive Inc, 4,875 %, 15/11/31 144A (i)	USD	10 000	8206	0,12
Specialty Building Products Holdings LLC/SBP Finance Corp, 6,375 %, 30/09/26 144A (i)	USD	10 000	9448	0,13
Suburban Propane Partners LP/Suburban Energy Finance Corp, 5,000 %, 01/06/31 144A (i)	USD	10 000	8371	0,12
Yum! Brands Inc, 3,625 %, 15/03/31	USD	5000	4320	0,06
			340 886	4,84

**Semiconductores - 1,31 % (31 de diciembre de 2022: 1,04 %)**

Broadcom Inc, 4,300 %, 15/11/32	USD	25 000	22 932	0,33
Entegris Escrow Corp, 4,750 %, 15/04/29 144A (i)	USD	30 000	27 850	0,39
Micron Technology Inc, 6,750 %, 01/11/29	USD	40 000	41 579	0,59
			92 361	1,31

**Software - 0,94 % (31 de diciembre de 2022: 1,57 %)**

Cloud Software Group Inc, 6,500 %, 31/03/29 144A (i)	USD	20 000	17 808	0,25
Dun & Bradstreet Corp, 5,000 %, 15/12/29 144A (i)	USD	5000	4409	0,06
Elastic NV, 4,125 %, 15/07/29 144A (i) (ii)	USD	20 000	17 253	0,25
Open Text Corp, 6,900 %, 01/12/27 144A (i)	USD	20 000	20 361	0,29
Playtika Holding Corp, 4,250 %, 15/03/29 144A (i)	USD	5000	4437	0,07
Rackspace Technology Global Inc, 5,375 %, 01/12/28 144A (i)	USD	5000	1581	0,02
			65 849	0,94

**Soberanos - 7,26 % (31 de diciembre de 2022: 6,27 %)**

United States Treasury Bill, 5,291 %, 17/10/23	USD	450 000	443 097	6,29
United States Treasury Note/Bond, 0,125 %, 15/12/23	USD	70 000	68 408	0,97
			511 505	7,26

**Telecomunicaciones - 2,72 % (31 de diciembre de 2022: 6,54 %)**

CommScope Technologies LLC, 5,000 %, 15/03/27 144A (i)	USD	95 000	66 126	0,94
Frontier Communications Holdings LLC, 5,875 %, 15/10/27 144A (i)	USD	30 000	27 533	0,39
Frontier Communications Holdings LLC, 8,750 %, 15/05/30 144A (i)	USD	5000	4887	0,07
GoTo Group Inc, 5,500 %, 01/09/27 144A (i)	USD	25 000	13 753	0,20
Level 3 Financing Inc, 3,625 %, 15/01/29 144A (i)	USD	10 000	5998	0,08
Level 3 Financing Inc, 4,250 %, 01/07/28 144A (i)	USD	5000	3219	0,05
Telecom Italia Capital SA, 6,000 %, 30/09/34 (ii)	USD	65 000	52 419	0,74
Telesat Canada/Telesat LLC, 5,625 %, 06/12/26 144A (i)	USD	15 000	9257	0,13
ViaSat Inc, 6,500 %, 15/07/28 144A (i)	USD	10 000	8475	0,12
			191 667	2,72

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>			
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>			
<b>Juguetes/Juegos/Aficiones: 0,13 % (31 de diciembre de 2022: 0,23 %)</b>			
Mattel Inc, 3,750 %, 01/04/29 144A (i)	USD 10 000	8798	0,13
		<u>8798</u>	<u>0,13</u>
<b>Servicios de transporte - 0,71 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>			
Rand Parent LLC, 8,500 %, 15/02/30 144A (i)	USD 55 000	49 799	0,71
		<u>49 799</u>	<u>0,71</u>
<b>Agua - 0,14 % (31 de diciembre de 2022: 0,06 %)</b>			
Solaris Midstream Holdings LLC, 7,625 %, 01/04/26 144A (i)	USD 10 000	9678	0,14
		<u>9678</u>	<u>0,14</u>
<b>TOTAL BONOS NO CONVERTIBLES</b>		<b>6 514 219</b>	<b>92,50</b>
<b>BONOS CONVERTIBLES - 5,04 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 5,62 %)</b>			
<b>Aerolíneas - 0,57 % (31 de diciembre de 2022: 0,56 %)</b>			
Southwest Airlines Co, 1,250 %, 01/05/25	USD 35 000	40 128	0,57
		<u>40 128</u>	<u>0,57</u>
<b>Biotecnología - 0,97 % (31 de diciembre de 2022: 0,95 %)</b>			
BioMarin Pharmaceutical Inc, 1,250 %, 15/05/27	USD 50 000	50 265	0,71
Livongo Health Inc, 0,875 %, 01/06/25	USD 20 000	18 068	0,26
		<u>68 333</u>	<u>0,97</u>
<b>Cosmética/Cuidado personal - 0,11 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>			
Beauty Health Co, 1,250 %, 01/10/26 144A (i)	USD 10 000	7844	0,11
		<u>7844</u>	<u>0,11</u>
<b>Atención sanitaria - 0,80 % (31 de diciembre de 2022: 0,78 %)</b>			
Lantheus Holdings Inc, 2,625 %, 15/12/27 144A (i)	USD 10 000	12 956	0,18
Teladoc Health Inc, 1,250 %, 01/06/27	USD 55 000	43 725	0,62
		<u>56 681</u>	<u>0,80</u>
<b>Medios - 2,13 % (31 de diciembre de 2022: 2,51 %)</b>			
DISH Network Corp, 3,375 %, 15/08/26	USD 295 000	149 712	2,13
		<u>149 712</u>	<u>2,13</u>
<b>Petróleo y gas - 0,24 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>			
Northern Oil & Gas Inc, 3,625 %, 15/04/29 144A (i)	USD 15 000	16 728	0,24
		<u>16 728</u>	<u>0,24</u>
<b>Semiconductores - 0,11 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>			
Wolfspeed Inc, 1,875 %, 01/12/29 144A (i)	USD 10 000	7710	0,11
		<u>7710</u>	<u>0,11</u>
<b>Software - 0,11 % (31 de diciembre de 2022: 0,21 %)</b>			
Unity Software Inc, Zero Coupon Bond, 15/11/26	USD 10 000	7985	0,11
		<u>7985</u>	<u>0,11</u>
<b>TOTAL BONOS CONVERTIBLES</b>		<b>355 121</b>	<b>5,04</b>
<b>TOTAL BONOS Y PAGARÉS</b>		<b>6 869 340</b>	<b>97,54</b>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

			<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>Importe nominal</b>				
<b>ACCIONES PREFERENTES NO CONVERTIBLES - 1,09 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 0,96 %)</b>				
<b>Construcción de viviendas - 0,48 % (31 de diciembre de 2022: 0,42 %)</b>				
Hovnanian Enterprises Inc, 7,625 % (iv)	USD	1902	34 017	0,48
			<u>34 017</u>	<u>0,48</u>
<b>Fondos de inversión inmobiliaria - 0,61 % (31 de diciembre de 2022: 0,54 %)</b>				
Highwoods Properties Inc, 8,625 % (iv)	USD	45	43 074	0,61
			<u>43 074</u>	<u>0,61</u>
<b>TOTAL ACCIONES PREFERENTES NO CONVERTIBLES</b>			<b>77 091</b>	<b>1,09</b>
<b>ACCIONES PREFERENTES CONVERTIBLES - 0,26 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 0,22 %)</b>				
<b>Software - 0,26 % (31 de diciembre de 2022: 0,22 %)</b>				
Clarivate PLC, 5,250 %, 01/06/24	USD	445	18 316	0,26
			<u>18 316</u>	<u>0,26</u>
<b>TOTAL ACCIONES PREFERENTES CONVERTIBLES</b>			<b>18 316</b>	<b>0,26</b>
<b>ACCIONES ORDINARIAS - 0,02 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 0,02 %)</b>				
<b>Petróleo y gas - 0,02 % (31 de diciembre de 2022: 0,02 %)</b>				
Battalion Oil Corp	USD	207	1182	0,02
			<u>1182</u>	<u>0,02</u>
<b>TOTAL ACCIONES ORDINARIAS</b>			<b>1182</b>	<b>0,02</b>
<b>FONDOS DE INVERSIÓN - 2,21 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 2,83 %)</b>				
<b>Servicios comerciales - 2,21 % (31 de diciembre de 2022: 2,83 %)</b>				
Loomis Sayles Asia Bond Plus Fund (ii)	USD	22	155 446	2,21
			<u>155 446</u>	<u>2,21</u>
<b>TOTAL FONDOS DE INVERSIÓN</b>			<b>155 446</b>	<b>2,21</b>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS EXCLUIDOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (Coste: 8 480 381 USD)</b>				
			<b>7 121 375</b>	<b>101,12</b>



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS - (0,10 %) (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)**

**Contratos abiertos de divisas a plazo - (0,10 %) (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)**

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/(minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
31/07/23	1 629 810 EUR	1 787 344 USD	Brown Brothers Harriman	(6744)	(0,10 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	10 704 USD	Brown Brothers Harriman	(40)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	701 422 USD	Brown Brothers Harriman	(12)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	701 422 USD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo abiertos				(6796)	(0,10 %)
<b>Minusvalía latente neta sobre contratos abiertos de divisas a plazo</b>				<b>(6796)</b>	<b>(0,10 %)</b>
				<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>Total Activos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>				<b>7 121 375</b>	<b>101,12</b>
<b>Total Pasivos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>				<b>(6796)</b>	<b>(0,10)</b>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS Y DERIVADOS FINANCIEROS</b>				<b>7 114 579</b>	<b>101,02</b>
Efectivo neto en bancos				289 719	4,11
Otros activos				384 840	5,47
Menos Otros pasivos				(746 600)	(10,60)
<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A ACCIONISTAS CON PARTICIPACIÓN REEMBOLSABLE</b>				<b>7 042 538</b>	<b>100,00</b>

- Valores exentos de registro conforme a la Norma 144A (i) de la Ley de valores (Securities Act) estadounidense de 1933. Pueden revenderse en operaciones exentas de registro, normalmente a compradores institucionales cualificados.
- (i) Valores emitidos por usuarios no estadounidenses o no canadienses.
  - (ii) Indica un valor de tipo variable. El tipo de interés indicado refleja el tipo vigente a 30 de junio de 2023.
  - (iv) Bonos perpetuos.
  - (v) Valor en situación de impago.

Significado de las siglas

EUR: Euro  
USD: Dólar estadounidense

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)**

**Relación de inversiones** **A 30 de junio de 2023**

<b>Análisis de activos totales</b>	<b>% de activos totales</b>
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa o negociados en un mercado regulado	91,43
Instrumentos financieros derivados	(0,09)
Activos corrientes	8,66
	<u>100,00</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND

**Relación de inversiones** **A 30 de junio de 2023**

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>	
<b>BONOS Y PAGARÉS - 97,20 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 97,42 %)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES - 97,20 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 97,42 %)</b>				
<b>Australia - 1,96 % (31 de diciembre de 2022: 2,51 %)</b>				
Commonwealth Bank of Australia, 5,591 %, 01/11/28 (i) (ii)	GBP	100 000	128 946	0,34
National Australia Bank Ltd, 5,000 %, 11/03/24 (i)	AUD	500 000	332 785	0,86
New South Wales Treasury Corp, 2,000 %, 08/03/33 (i)	AUD	485 000	254 904	0,66
New South Wales Treasury Corp, 4,000 %, 20/05/26 (i)	AUD	60 000	39 567	0,10
			756 202	1,96
<b>Brasil - 1,03 % (31 de diciembre de 2022: 1,33 %)</b>				
Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F, 10,000 %, 01/01/27 (i)	BRL	1 930 000	397 780	1,03
			397 780	1,03
<b>Canadá - 3,68 % (31 de diciembre de 2022: 1,76 %)</b>				
Canada Housing Trust No 1, 1,550 %, 15/12/26 144A (iii)	CAD	175 000	121 217	0,31
Canadian Government, 1,500 %, 06/01/26	CAD	845 000	594 287	1,54
CPPIB Capital Inc, 0,875 %, 06/02/29 EMTN	EUR	380 000	361 302	0,94
Province of British Columbia Canada, 4,300 %, 18/06/42	CAD	100 000	77 020	0,20
Province of Ontario Canada, 1,900 %, 02/12/51*	CAD	545 000	265 492	0,69
			1 419 318	3,68
<b>China - 5,83 % (31 de diciembre de 2022: 6,60 %)</b>				
China Development Bank, 3,020 %, 06/03/33 (i)	CNY	3 200 000	446 752	1,16
China Development Bank, 3,120 %, 13/09/31 (i)	CNY	2 780 000	389 079	1,01
China Development Bank, 3,300 %, 03/03/26 (i)	CNY	4 700 000	661 826	1,72
China Government Bond, 1,990 %, 09/04/25 (i)	CNY	2 100 000	287 977	0,74
China Government Bond, 3,720 %, 12/04/51 (i)	CNY	3 020 000	463 135	1,20
			2 248 769	5,83
<b>Dinamarca - 0,59 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Danske Bank A/S, 4,750 %, 21/06/30 EMTN (i) (ii)	EUR	210 000	228 198	0,59
			228 198	0,59
<b>Francia - 2,23 % (31 de diciembre de 2022: 1,75 %)</b>				
BNP Paribas SA, 2,500 %, 31/03/32 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	96 991	0,25
French Republic Government Bond OAT, 3,250 %, 25/05/45 (i)	EUR	150 000	163 970	0,43
French Republic Government Bond OAT, Zero Coupon Bond, 25/11/30 (i)	EUR	115 000	101 925	0,26
French Republic Government Bond OAT, Zero Coupon Bond, 25/05/32 (i)	EUR	500 000	423 974	1,10
Mutuelle Assurance Des Commerçants et Industriels de France et Des Cadres et Sal, 2,125 %, 21/06/52 (i) (ii)	EUR	100 000	75 099	0,19
			861 959	2,23
<b>Alemania - 7,86 % (31 de diciembre de 2022: 8,91 %)</b>				
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 0,250 %, 15/08/28 (i)	EUR	780 000	759 159	1,97
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 1,000 %, 15/08/24 (i)	EUR	840 000	892 864	2,31
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 1,700 %, 15/08/32 (i)	EUR	650 000	670 585	1,74
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 2,300 %, 15/02/33 (i)	EUR	290 000	314 230	0,81
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, Zero Coupon Bond, 15/08/52 (i)	EUR	420 000	234 387	0,61
Deutsche Bank AG, 3,742 %, 07/01/33 (i) (ii)	USD	220 000	161 341	0,42
			3 032 566	7,86

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
		Importe nominal	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Indonesia - 1,35 % (31 de diciembre de 2022: 0,44 %)</b>				
Indonesia Treasury Bond, 7,000 %, 15/02/33 (i)*	IDR	7 418 000 000	519 787	1,35
			<u>519 787</u>	<u>1,35</u>
<b>Irlanda - 0,93 % (31 de diciembre de 2022: 0,98 %)</b>				
Republic of Ireland, 1,000 %, 15/05/26 (i)	EUR	150 000	154 554	0,40
Republic of Ireland, Zero Coupon Bond, 18/10/31 (i)	EUR	110 000	95 384	0,25
Zurich Finance Ireland Designated Activity Co, 5,125 %, 23/11/52 EMTN (i) (ii)	GBP	100 000	109 820	0,28
			<u>359 758</u>	<u>0,93</u>
<b>Israel - 0,12 % (31 de diciembre de 2022: 0,13 %)</b>				
Israel Government Bond - Fixed, 1,000 %, 31/03/30 (i)	ILS	200 000	45 199	0,12
			<u>45 199</u>	<u>0,12</u>
<b>Italia - 2,04 % (31 de diciembre de 2022: 2,48 %)</b>				
Intesa Sanpaolo SpA, 5,148 %, 10/06/30 EMTN (i)	GBP	140 000	143 407	0,37
Italy Buoni Poliennali Del Tesoro, 1,350 %, 01/04/30 (i)	EUR	425 000	396 783	1,03
UniCredit SpA, 5,459 %, 30/06/35 144A (i) (ii) (iii)	USD	290 000	246 108	0,64
			<u>786 298</u>	<u>2,04</u>
<b>Japón - 7,18 % (31 de diciembre de 2022: 6,39 %)</b>				
Development Bank of Japan Inc, 0,875 %, 10/10/25 EMTN (i)	EUR	335 000	341 326	0,89
Japan Government Five Year Bond, 0,100 %, 20/12/25 (i)	JPY	233 400 000	1 621 988	4,20
Japan Government Thirty Year Bond, 0,300 %, 20/06/46 (i)	JPY	138 850 000	808 103	2,09
			<u>2 771 417</u>	<u>7,18</u>
<b>Luxemburgo - 0,54 % (31 de diciembre de 2022: 1,21 %)</b>				
Logicor Financing Sarl, 0,875 %, 14/01/31 EMTN (i)	EUR	100 000	72 800	0,19
Logicor Financing Sarl, 1,625 %, 17/01/30 EMTN (i)	EUR	170 000	136 629	0,35
			<u>209 429</u>	<u>0,54</u>
<b>Malasia - 0,37 % (31 de diciembre de 2022: 0,34 %)</b>				
Malaysia Government Bond, 3,906 %, 15/07/26 (i)*	MYR	660 000	143 041	0,37
			<u>143 041</u>	<u>0,37</u>
<b>México - 1,74 % (31 de diciembre de 2022: 1,28 %)</b>				
Mexican Bonos, 8,500 %, 31/05/29 (i)	MXN	8 760 700	505 362	1,31
Mexico Government International Bond, 3,500 %, 12/02/34 (i)	USD	200 000	167 514	0,43
			<u>672 876</u>	<u>1,74</u>
<b>Países Bajos - 0,88 % (31 de diciembre de 2022: 1,53 %)</b>				
Cooperatieve Rabobank UA, 1,250 %, 31/05/32 EMTN (i)	EUR	100 000	92 771	0,24
Digital Dutch Finco BV, 1,000 %, 15/01/32 (i)	EUR	100 000	76 894	0,20
EDP Finance BV, 0,375 %, 16/09/26 EMTN (i)	EUR	100 000	97 705	0,25
Enel Finance International NV, 5,750 %, 14/09/40 EMTN (i)	GBP	60 000	71 674	0,19
			<u>339 044</u>	<u>0,88</u>
<b>Nueva Zelanda - 1,17 % (31 de diciembre de 2022: 1,27 %)</b>				
New Zealand Government Bond, 4,500 %, 15/04/27 (i)	NZD	745 000	453 248	1,17
			<u>453 248</u>	<u>1,17</u>
<b>Noruega - 0,92 % (31 de diciembre de 2022: 1,09 %)</b>				
Aker BP ASA, 4,000 %, 15/01/31 144A (i) (iii)	USD	290 000	257 899	0,67
Norway Government Bond, 1,750 %, 13/03/25 144A (i) (iii)	NOK	1 085 000	97 334	0,25
			<u>355 233</u>	<u>0,92</u>
<b>Singapur - 1,10 % (31 de diciembre de 2022: 0,59 %)</b>				
Pfizer Investment Enterprises Pte Ltd, 4,750 %, 19/05/33 (i)	USD	130 000	129 510	0,33
Pfizer Investment Enterprises Pte Ltd, 5,300 %, 19/05/53 (i)	USD	100 000	103 968	0,27

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
		Importe nominal	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Singapur - 1,10 % (31 de diciembre de 2022: 0,59 %) (continuación)</b>				
Singapore Government Bond, 2,125 %, 01/06/26 (i)	SGD	270 000	192 523	0,50
			<u>426 001</u>	<u>1,10</u>
<b>Sudáfrica - 1,98 % (31 de diciembre de 2022: 1,75 %)</b>				
Republic of South Africa Government Bond, 7,000 %, 28/02/31 (i)	ZAR	18 040 000	763 856	1,98
			<u>763 856</u>	<u>1,98</u>
<b>Corea del Sur - 2,07 % (31 de diciembre de 2022: 1,26 %)</b>				
Korea Treasury Bond, 1,375 %, 10/06/30 (i)	KRW	536 020 000	348 656	0,90
Korea Treasury Bond, 4,250 %, 10/12/32 (i)	KRW	569 920 000	450 635	1,17
			<u>799 291</u>	<u>2,07</u>
<b>España - 2,67 % (31 de diciembre de 2022: 2,41 %)</b>				
Autonomous Community of Madrid Spain, 4,300 %, 15/09/26 (i)	EUR	155 000	172 299	0,45
CaixaBank SA, 6,875 %, 25/10/33 EMTN (i) (ii)	GBP	100 000	118 343	0,31
Spain Government Bond, 1,300 %, 31/10/26 144A (i) (iii)	EUR	360 000	368 403	0,95
Spain Government Bond, 4,200 %, 31/01/37 144A (i) (iii)	EUR	320 000	371 617	0,96
			<u>1 030 662</u>	<u>2,67</u>
<b>Supranacional - 0,84 % (31 de diciembre de 2022: 3,08 %)</b>				
Nordic Investment Bank, 1,500 %, 13/03/25 EMTN (i)	NOK	3 650 000	324 262	0,84
			<u>324 262</u>	<u>0,84</u>
<b>Suecia - 0,39 % (31 de diciembre de 2022: 0,08 %)</b>				
Kommuninvest I Sverige AB, 1,000 %, 12/05/25 (i)	SEK	520 000	45 560	0,12
Sweden Government Bond, 2,500 %, 12/05/25 (i)	SEK	1 135 000	103 284	0,27
			<u>148 844</u>	<u>0,39</u>
<b>Suiza - 0,98 % (31 de diciembre de 2022: 0,49 %)</b>				
UBS Group AG, 0,650 %, 10/09/29 EMTN (i)	EUR	200 000	170 695	0,44
UBS Group AG, 2,125 %, 13/10/26 (i) (ii)	EUR	100 000	101 506	0,27
UBS Group AG, 3,250 %, 02/04/26 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	105 050	0,27
			<u>377 251</u>	<u>0,98</u>
<b>Tailandia - 0,32 % (31 de diciembre de 2022: 0,35 %)</b>				
Thailand Government Bond, 1,600 %, 17/12/29 (i)*	THB	4 600 000	123 079	0,32
			<u>123 079</u>	<u>0,32</u>
<b>Reino Unido - 3,80 % (31 de diciembre de 2022: 4,36 %)</b>				
Channel Link Enterprises Finance PLC, 2,706 %, 30/06/50 (i) (ii)	EUR	125 000	123 675	0,32
National Grid Electricity Transmission PLC, 0,872 %, 26/11/40 EMTN (i)	EUR	100 000	65 082	0,17
NatWest Group PLC, 5,808 %, 13/09/29 (i) (ii)	USD	200 000	197 061	0,51
Rio Tinto Finance USA Ltd, 5,000 %, 09/03/33 (i)	USD	225 000	226 979	0,59
United Kingdom Treasury, 4,250 %, 07/12/55 (i)	GBP	120 000	149 854	0,39
United Kingdom Treasury, 4,750 %, 07/12/30 (i)	GBP	540 000	701 715	1,82
			<u>1 464 366</u>	<u>3,80</u>
<b>Estados Unidos - 42,63 % (31 de diciembre de 2022: 40,70 %)</b>				
Ally Financial Inc, 3,875 %, 21/05/24	USD	30 000	29 301	0,08
Ally Financial Inc, 5,800 %, 01/05/25	USD	25 000	24 575	0,06
Amgen Inc, 5,250 %, 02/03/33	USD	195 000	195 249	0,51
Amgen Inc 5,650 % 02/03/53	USD	80 000	81 016	0,21
AT&T Inc, 2,250 %, 01/02/32	USD	335 000	266 090	0,69
AT&T Inc, 3,650 %, 01/06/51	USD	185 000	135 812	0,35
AT&T Inc, 5,400 %, 15/02/34	USD	65 000	65 112	0,17
Bank of America Corp, 5,288 %, 25/04/34 (ii)	USD	250 000	247 677	0,64

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
		Importe nominal	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 42,63 % (31 de diciembre de 2022: 40,70 %) (continuación)</b>				
Broadcom Inc, 2,450 %, 15/02/31 144A (iii)	USD	50 000	40 665	0,11
Broadcom Inc, 3,419 %, 15/04/33 144A (iii)	USD	25 000	20 906	0,05
Broadcom Inc, 3,469 %, 15/04/34 144A (iii)	USD	40 000	32 812	0,09
Centene Corp, 2,450 %, 15/07/28	USD	55 000	47 012	0,12
Centene Corp, 2,500 %, 01/03/31	USD	265 000	211 330	0,55
Centene Corp, 3,000 %, 15/10/30	USD	110 000	91 663	0,24
CF Industries Inc, 5,150 %, 15/03/34	USD	25 000	23 916	0,06
Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital, 2,300 %, 01/02/32	USD	10 000	7 570	0,02
Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital, 2,800 %, 01/04/31	USD	170 000	136 792	0,35
Charter Communications Operating LLC/Charter Communications Operating Capital, 3,700 %, 01/04/51	USD	70 000	44 232	0,11
Citigroup Inc, 2,400 %, 31/10/25	JPY	25 000 000	179 099	0,46
Citigroup Inc, 4,400 %, 10/06/25	USD	75 000	72 849	0,19
Comcast Corp, 4,250 %, 15/01/33	USD	10 000	9 500	0,03
Comcast Corp, 4,650 %, 15/02/33	USD	35 000	34 745	0,09
Continental Resources Inc, 2,875 %, 01/04/32 144A (iii)	USD	175 000	134 453	0,35
Continental Resources Inc, 4,375 %, 15/01/28	USD	76 000	71 371	0,19
CVS Health Corp, 5,300 %, 01/06/33	USD	235 000	234 635	0,61
Delta Air Lines Class B Pass Through Trust, 4,250 %, 30/07/23	USD	82 196	81 957	0,21
Energy Transfer LP, 5,300 %, 15/04/47	USD	55 000	47 837	0,12
EQT Corp, 3,625 %, 15/05/31 144A (iii)	USD	115 000	98 911	0,26
ERAC USA Finance LLC, 4,500 %, 15/02/45 144A (iii)	USD	75 000	65 259	0,17
Fannie Mae Pool, 2,000 %, 01/05/51	USD	118 128	96 775	0,25
Fannie Mae Pool, 2,000 %, 01/11/51	USD	640 936	523 537	1,36
Fannie Mae Pool, 2,000 %, 01/11/51	USD	692 079	564 666	1,46
Fannie Mae Pool, 2,500 %, 01/05/52	USD	47 381	40 226	0,10
Fannie Mae Pool, 3,000 %, 01/04/45	USD	27 728	24 909	0,06
Fannie Mae Pool, 3,000 %, 01/11/51	USD	763 369	672 276	1,74
Fannie Mae Pool, 4,000 %, 01/06/47	USD	50 409	48 155	0,13
Fannie Mae Pool, 4,000 %, 01/03/49	USD	274 597	261 205	0,68
Fannie Mae Pool, 4,500 %, 01/11/45	USD	22 405	21 954	0,06
Fannie Mae Pool, 4,500 %, 01/07/46	USD	1 599	1 561	0,00
Fannie Mae Pool, 4,500 %, 01/02/47	USD	10 116	9 862	0,03
Fannie Mae Pool, 4,500 %, 01/03/47	USD	180 121	176 402	0,46
Fannie Mae Pool, 4,500 %, 01/09/52	USD	96 156	92 457	0,24
Fannie Mae Pool, 5,000 %, 01/08/52	USD	219 591	215 725	0,56
Fannie Mae Pool, 6,500 %, 01/05/53	USD	216 984	221 753	0,57
Fannie Mae-Aces, 2,958 %, 25/11/27 (ii)	USD	1 398 252	1 303 210	3,38
Fannie Mae-Aces, 3,029 %, 25/09/27 (ii)	USD	72 286	67 389	0,18
Freddie Mac Gold Pool, 3,500 %, 01/12/46	USD	9 487	8 903	0,02
Freddie Mac Gold Pool, 4,500 %, 01/07/39	USD	24 488	24 211	0,06
Freddie Mac Pool, 2,500 %, 01/12/51	USD	727 485	617 836	1,60
Freddie Mac Pool, 4,500 %, 01/05/53	USD	384 273	369 662	0,96
Freddie Mac Pool, 5,000 %, 01/10/48	USD	101 112	100 680	0,26
Freddie Mac Pool, 5,000 %, 01/11/48	USD	68 930	68 700	0,18
Goldman Sachs Group Inc, 1,000 %, 24/11/25 EMTN	CHF	155 000	167 686	0,43
HCA Inc, 2,375 %, 15/07/31	USD	340 000	271 911	0,70
HCA Inc, 3,625 %, 15/03/32 144A (iii)	USD	5 000	4 340	0,01

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>	
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 42,63 % (31 de diciembre de 2022: 40,70 %) (continuación)</b>				
HCA Inc, 5,500 %, 01/06/33	USD	110 000	109 813	0,28
Oracle Corp, 5,550 %, 06/02/53	USD	100 000	96 834	0,25
Ovintiv Inc, 6,250 %, 15/07/33	USD	10 000	9 863	0,03
Ovintiv Inc, 6,500 %, 15/08/34	USD	39 000	39 084	0,10
Ovintiv Inc, 6,500 %, 01/02/38	USD	20 000	19 608	0,05
Ovintiv Inc, 7,200 %, 01/11/31	USD	10 000	10 493	0,03
Ovintiv Inc, 7,375 %, 01/11/31	USD	75 000	80 430	0,21
T-Mobile USA Inc, 2,550 %, 15/02/31	USD	90 000	74 809	0,19
T-Mobile USA Inc, 3,400 %, 15/10/52	USD	55 000	39 251	0,10
T-Mobile USA Inc, 5,050 %, 15/07/33	USD	335 000	328 936	0,85
Towd Point Mortgage Trust, 2,750 %, 25/10/57 144A (ii) (iii)	USD	82 904	78 346	0,20
United Airlines, 3,650 %, 07/10/25	USD	158 681	147 423	0,38
United States Treasury Inflation Indexed Note, 0,625 %, 15/07/32	USD	501 173	460 511	1,19
United States Treasury Note/Bond, 1,875 %, 15/02/41	USD	1 035 000	751 628	1,95
United States Treasury Note/Bond, 2,375 %, 15/05/51	USD	715 000	531 586	1,38
United States Treasury Note/Bond, 3,500 %, 15/09/25	USD	955 000	929 185	2,41
United States Treasury Note/Bond, 3,500 %, 31/01/30	USD	940 000	912 130	2,36
United States Treasury Note/Bond, 3,625 %, 31/05/28	USD	340 000	332 563	0,86
United States Treasury Note/Bond, 3,625 %, 15/02/53	USD	225 000	215 930	0,56
United States Treasury Note/Bond, 4,000 %, 15/11/42	USD	75 000	74 520	0,19
United States Treasury Note/Bond, 4,125 %, 31/10/27	USD	1 490 000	1 482 201	3,84
United States Treasury Note/Bond, 4,375 %, 31/10/24	USD	415 000	409 991	1,06
UnitedHealth Group Inc, 4,500 %, 15/04/33	USD	490 000	477 261	1,24
Verizon Communications Inc, 2,850 %, 03/09/41	USD	25 000	17 781	0,05
VMware Inc, 2,200 %, 15/08/31	USD	145 000	113 941	0,30
			<u>16 452 455</u>	<u>42,63</u>
<b>TOTAL BONOS NO CONVERTIBLES</b>			<b>37 510 189</b>	<b>97,20</b>
<b>TOTAL BONOS Y PAGARÉS</b>			<b>37 510 189</b>	<b>97,20</b>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS EXCLUIDOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (Coste: 41 140 187 USD)</b>			<u><b>37 510 189</b></u>	<u><b>97,20</b></u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS - (0.17 %) (31 de diciembre de 2022: (0,07 %))**

**Contratos abiertos de divisas a plazo - (0,17 %) (31 de diciembre de 2022: [0,06 %])**

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/(minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
05/09/23	299 036 USD	1 520 000 BRL	Bank of America	(12 449)	(0,03 %)
05/09/23	56 698 USD	292 000 BRL	Bank of America	(3140)	(0,01 %)
20/09/23	304 730 000 JPY	2 218 962 USD	Bank of America	(84 656)	(0,22 %)
20/09/23	401 442 USD	513 585 000 KRW	Bank of America	10 023	0,03 %
20/09/23	287 000 PLN	63 352 EUR	Barclays Bank PLC	977	0,00 %
21/09/23	121 589 USD	163 000 SGD	Barclays Bank PLC	784	0,00 %
27/07/23	33 317 USD	55 000 NZD	BNP Paribas SA	(375)	(0,00 %)
27/07/23	35 571 USD	58 000 NZD	BNP Paribas SA	41	0,00 %
27/07/23	324 944 USD	526 000 NZD	BNP Paribas SA	2724	0,01 %
20/09/23	1 889 000 CNH	266 559 USD	BNP Paribas SA	(5180)	(0,02 %)
20/09/23	374 878 USD	295 000 GBP	BNP Paribas SA	(247)	(0,00 %)
20/09/23	395 699 USD	5 895 119 000 IDR	BNP Paribas SA	2747	0,01 %
31/07/23	163 232 EUR	179 010 USD	Brown Brothers Harriman	(675)	(0,00 %)
31/07/23	646 532 SGD	478 824 USD	Brown Brothers Harriman	(614)	(0,00 %)
31/07/23	54 779 SGD	31 935 GBP	Brown Brothers Harriman	(91)	(0,00 %)
31/07/23	13 829 EUR	11 939 GBP	Brown Brothers Harriman	(74)	(0,00 %)
31/07/23	22 485 SGD	25 067 AUD	Brown Brothers Harriman	(69)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	275 000 AUD	Brown Brothers Harriman	(42)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	14 364 CAD	Brown Brothers Harriman	(35)	(0,00 %)
31/07/23	31 360 EUR	248 891 CNH	Brown Brothers Harriman	(26)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	13 148 SGD	Brown Brothers Harriman	(24)	(0,00 %)
31/07/23	39 251 SGD	38 422 CAD	Brown Brothers Harriman	(16)	(0,00 %)
31/07/23	124 225 SGD	398 000 CHF	Brown Brothers Harriman	(13)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	398 000 CHF	Brown Brothers Harriman	(10)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	701 422 USD	Brown Brothers Harriman	(6)	(0,00 %)
31/07/23	40 538 EUR	6 374 559 JPY	Brown Brothers Harriman	(6)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	701 422 USD	Brown Brothers Harriman	(5)	(0,00 %)



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)

Contratos abiertos de divisas a plazo - (0,17 %) (31 de diciembre de 2022: [0,06 %]) (continuación)

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/(minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
31/07/23	124 225 SGD	701 422 USD	Brown Brothers Harriman	(4)	(0,00 %)
31/07/23	368 055 JPY	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	(3)	(0,00 %)
31/07/23	124 000 CNH	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	(2)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	559 000 GBP	Brown Brothers Harriman	(1)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	559 000 GBP	Brown Brothers Harriman	(1)	(0,00 %)
31/07/23	275 000 AUD	124 225 SGD	Brown Brothers Harriman	(1)	(0,00 %)
31/07/23	124 225 SGD	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	(1)	(0,00 %)
31/07/23	172 096 JPY	124 225 SGD	Brown Brothers Harriman	(1)	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	56 000 CAD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	124 225 SGD	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	275 000 AUD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	2 767 000 SEK	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	56 000 CAD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	398 000 CHF	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	398 000 CHF	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	2 767 000 SEK	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	559 000 GBP	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	559 000 GBP	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	124 225 SGD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	275 000 AUD	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	33 317 USD	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	2 767 000 SEK	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	124 000 CNH	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	398 000 CHF	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	398 000 CHF	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	398 000 CHF	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	4 783 000 JPY	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)**

**Contratos abiertos de divisas a plazo - (0,17 %) (31 de diciembre de 2022: [0,06 %]) (continuación)**

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/(minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
31/07/23	21 880 962 EUR	56 000 CAD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	2 767 000 SEK	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	56 000 CAD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	701 422 USD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	124 225 SGD	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	275 000 AUD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	275 000 AUD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	2 767 000 SEK	124 225 SGD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	124 000 CNH	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	124 225 SGD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	398 000 CHF	124 225 SGD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	56 000 CAD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	2 767 000 SEK	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	275 000 AUD	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	559 000 GBP	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	124 225 SGD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	124 000 CNH	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	52 734 JPY	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	56 000 CAD	124 225 SGD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	124 225 SGD	559 000 GBP	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	33 317 USD	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	124 000 CNH	124 225 SGD	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	4 783 000 JPY	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	0	(0,00 %)
31/07/23	21 880 962 EUR	398 196 JPY	Brown Brothers Harriman	3	0,00 %
31/07/23	21 880 962 EUR	15 323 SEK	Brown Brothers Harriman	4	0,00 %
31/07/23	21 880 962 EUR	11 697 CNH	Brown Brothers Harriman	6	0,00 %
31/07/23	124 225 SGD	40 988 SEK	Brown Brothers Harriman	18	0,00 %

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)**

**Contratos abiertos de divisas a plazo - (0,17 %) (31 de diciembre de 2022: [0,06 %]) (continuación)**

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/(minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
31/07/23	124 225 SGD	665 762 CNH	Brown Brothers Harriman	166	0,00 %
31/07/23	160 569 SGD	17 050 358 JPY	Brown Brothers Harriman	292	0,00 %
31/07/23	323 529 SGD	218 492 EUR	Brown Brothers Harriman	592	0,00 %
20/09/23	90 000 SGD	67 531 USD	HSBC Bank	(831)	(0,00 %)
20/09/23	67 140 USD	90 000 SGD	HSBC Bank	441	0,00 %
20/09/23	370 316 EUR	4 275 000 NOK	HSBC Bank	5483	0,01 %
20/09/23	394 611 USD	6 902 000 MXN	UBS Securities LLC	(1824)	(0,01 %)
20/09/23	105 670 USD	156 000 AUD	UBS Securities LLC	1601	0,00 %
20/09/23	691 000 CAD	520 518 USD	UBS Securities LLC	2317	0,01 %
20/09/23	526 159 USD	691 000 CAD	UBS Securities LLC	3325	0,01 %
20/09/23	574 700 USD	10 640 000 ZAR	UBS Securities LLC	15 939	0,04 %
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo abiertos				47 483	0,12 %
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo abiertos				(110 422)	(0,29 %)
<b>Minusvalía latente neta sobre contratos abiertos de divisas a plazo</b>				<b>(62 939)</b>	<b>(0,17 %)</b>

**Futuros – (0,00 %) (31 de diciembre de 2022: (0,01 %))**

Número de contratos	Descripción	Contraparte	Compromiso	Plusvalía/(minusvalía) latente	% del patrimonio neto
(7)	US 5 Year Note September 2023 Futures	JP Morgan	760 392	10 736	0,03 %
(1)	US Long Bond September 2023 Futures	JP Morgan	126 160	(746)	(0,00 %)
1	Euro-Bund September 2023 Futures	JP Morgan	146 423	(513)	(0,00 %)
2	Euro-Buxl 30 Year Bond September 2023 Futures	JP Morgan	301 552	3055	0,01 %
4	Euro-Schatz September 2023 Futures	JP Morgan	461 209	(3644)	(0,01 %)
2	Long Gilt September 2023 Futures	JP Morgan	243 565	(1246)	(0,01 %)
8	US 10 Year Note September 2023 Futures	JP Morgan	906 625	(8500)	(0,02 %)

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)**

**Futuros – (0,00 %) (31 de diciembre de 2022: (0,01 %)) (continuación)**

Número de contratos	Descripción	Contraparte	Compromiso	Plusvalía/ (minusvalía) latente	% del patrimonio neto
5	US 10 Year Ultra September 2023 Futures	JP Morgan	593 154	(966)	(0,00 %)
	Plusvalía latente sobre futuros			13 791	0,04 %
	Minusvalía latente sobre futuros			(15 615)	(0,04 %)
	<b>Minusvalía latente neta sobre futuros</b>			<b>(1824)</b>	<b>(0,00 %)</b>
				<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
	<b>Total Activos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>			<b>37 571 463</b>	<b>97,36</b>
	<b>Total Pasivos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>			<b>(126 037)</b>	<b>(0,33)</b>
	<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS Y DERIVADOS FINANCIEROS</b>			<b>37 445 426</b>	<b>97,03</b>
	Efectivo neto en bancos			1 005 912	2,61
	Otros activos			306 041	0,79
	Menos Otros pasivos			(165 671)	(0,43)
	<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A ACCIONISTAS CON PARTICIPACIÓN REEMBOLSABLE</b>			<b>38 591 708</b>	<b>100,00</b>

**DIEZ MAYORES POSICIONES SECTORIALES A 30 DE JUNIO DE 2023 COMO PORCENTAJE DEL PATRIMONIO NETO**

Soberanos	52,10 %
Banca	12,00 %
Garantía UMBS	10,70 %
MBS comerciales	3,55 %
Atención sanitaria	3,14 %
Telecomunicaciones	2,40 %
Gobiernos locales extranjeros	2,22 %
Petróleo y gas	1,87 %
Farmacéutico	1,21 %
Financiero	1,08 %

(i) Valores emitidos por usuarios no estadounidenses o no canadienses.

(ii) Indica un valor de tipo variable. El tipo de interés indicado refleja el tipo vigente a 30 de junio de 2023.

(iii) Valores exentos de registro conforme a la Norma 144A (i) de la Ley de valores (Securities Act) estadounidense de 1933. Pueden revenderse en operaciones exentas de registro, normalmente a compradores institucionales cualificados.

\* Valores no cotizados

Otra información:

Todos los valores anteriores a largo plazo se negocian en mercados regulados, salvo que se indique lo contrario.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC FUND (continuación)**

**Relación de inversiones**

**A 30 de junio de 2023**

Significado de las siglas

AUD:	Dólar australiano
BRL:	Real brasileño
CAD:	Dólar canadiense
CHF:	Franco suizo
CNH:	Yuan chino
CNY:	Yuan renminbi chino
EUR:	Euro
GBP:	Libra esterlina
IDR:	Rupia indonesia
ILS:	Nuevo séquel israelí
JPY:	Yen japonés
KRW:	Won coreano
MXN:	Peso mexicano
MYR:	Ringgit malasio
NOK:	Corona noruega
NZD:	Dólar neozelandés
PLN:	Eslopolaco
SEK:	Corona sueca
SGD:	Dólar de Singapur
THB:	Baht tailandés
USD:	Dólar estadounidense
ZAR:	Rand sudafricano

<b>Análisis de activos totales</b>	<b>% de activos totales</b>
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa	67,41
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	19,49
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario que no estén admitidos a cotización oficial en una bolsa o negociados en otro mercado regulado	9,88
Instrumentos financieros derivados	(0,17)
Activos corrientes	3,39
	<u>100,00</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND

**Relación de inversiones** **A 30 de junio de 2023**

		Importe nominal	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS - 46,02 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 33,43 %)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES - 46,02 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 33,43 %)</b>				
<b>Australia - 0,31 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Northern Star Resources Ltd, 6,125 %, 11/04/33 144A (i) (ii)USD		85 000	82 507	0,31
			<u>82 507</u>	<u>0,31</u>
<b>Bermudas - 0,06 % (31 de diciembre de 2022: 0,06 %)</b>				
Athene Holding Ltd, 6,150 %, 03/04/30 (ii)	USD	15 000	15 066	0,06
			<u>15 066</u>	<u>0,06</u>
<b>Brasil - 0,26 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Brazil Notas do Tesouro Nacional Serie F, 10,000 %, 01/01/31 (ii)	BRL	343 000	69 106	0,26
			<u>69 106</u>	<u>0,26</u>
<b>Canadá - 1,38 % (31 de diciembre de 2022: 0,42 %)</b>				
CI Financial Corp, 3,200 %, 17/12/30	USD	20 000	14 989	0,06
Magna International Inc, 5,980 %, 21/03/26	USD	55 000	55 025	0,21
Masonite International Corp, 3,500 %, 15/02/30 144A (i)	USD	19 000	15 960	0,06
Methanex Corp, 5,650 %, 01/12/44	USD	20 000	16 323	0,06
Nutrien Ltd, 4,900 %, 27/03/28	USD	65 000	63 751	0,24
Nutrien Ltd, 5,800 %, 27/03/53	USD	15 000	15 051	0,06
Suncor Energy Inc, 6,800 %, 15/05/38	USD	13 000	13 793	0,05
Teck Resources Ltd, 6,000 %, 15/08/40	USD	15 000	14 614	0,06
Tervita Corp, 11,000 %, 01/12/25 144A (i)	USD	16 000	16 974	0,06
TransAlta Corp, 6,500 %, 15/03/40	USD	15 000	14 278	0,05
TransCanada PipeLines Ltd, 6,203 %, 09/03/26	USD	125 000	125 087	0,47
			<u>365 845</u>	<u>1,38</u>
<b>Islas Caimán - 2,77 % (31 de diciembre de 2022: 0,05 %)</b>				
Gaci First Investment Co, 4,875 %, 14/02/35 (ii)	USD	390 000	372 450	1,41
Gaci First Investment Co, 5,125 %, 14/02/53 (ii)	USD	390 000	349 538	1,32
Spirit Loyalty Cayman Ltd/Spirit IP Cayman Ltd, 8,000 %, 20/09/25 144A (i) (ii)	USD	11 968	12 058	0,04
			<u>734 046</u>	<u>2,77</u>
<b>China - 6,28 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
China Government International Bond, 1,200 %, 21/10/30 (ii)	USD	2 000 000	1 662 481	6,28
			<u>1 662 481</u>	<u>6,28</u>
<b>Colombia - 1,77 % (31 de diciembre de 2022: 1,43 %)</b>				
Colombian TES, 7,750 %, 18/09/30 (ii)	COP	2 196 500 000	467 770	1,77
			<u>467 770</u>	<u>1,77</u>
<b>Finlandia - 0,02 % (31 de diciembre de 2022: 0,02 %)</b>				
Nokia OYJ, 6,625 %, 15/05/39 (ii)	USD	5000	4781	0,02
			<u>4781</u>	<u>0,02</u>
<b>Indonesia - 1,37 % (31 de diciembre de 2022: 0,15 %)</b>				
Indonesia Treasury Bond, 7,000 %, 15/09/30 (ii)*	IDR	5 238 000 000	363 207	1,37
			<u>363 207</u>	<u>1,37</u>
<b>Luxemburgo - 0,18 % (31 de diciembre de 2022: 0,01 %)</b>				
Medtronic Global Holdings SCA, 4,250 %, 30/03/28 (ii)	USD	45 000	43 921	0,17
Telecom Italia Capital SA, 7,721 %, 04/06/38 (ii)	USD	4000	3537	0,01
			<u>47 458</u>	<u>0,18</u>
<b>Malasia - 0,34 % (31 de diciembre de 2022: 0,18 %)</b>				
Malaysia Government Bond, 2,632 %, 15/04/31 (ii)*	MYR	458 000	89 922	0,34
			<u>89 922</u>	<u>0,34</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>México - 0,97 % (31 de diciembre de 2022: 0,22 %)</b>				
Mexican Bonos, 7,750 %, 29/05/31 (ii)	MXN	4 650 800	256 367	0,97
			<u>256 367</u>	<u>0,97</u>
<b>Perú - 0,51 % (31 de diciembre de 2022: 0,52 %)</b>				
Peruvian Government International Bond, 3,230 %, 28/07/21 (ii)	USD	225 000	135 902	0,51
			<u>135 902</u>	<u>0,51</u>
<b>Sudáfrica - 0,68 % (31 de diciembre de 2022: 0,19 %)</b>				
Republic of South Africa Government Bond, 8,000 %, 31/01/30 (ii)	ZAR	3 839 600	179 437	0,68
			<u>179 437</u>	<u>0,68</u>
<b>Reino Unido - 0,56 % (31 de diciembre de 2022: 0,56 %)</b>				
Polyus Finance PLC, 3,250 %, 14/10/28 144A (i) (ii)	USD	235 000	149 159	0,56
			<u>149 159</u>	<u>0,56</u>
<b>Estados Unidos - 26,74 % (31 de diciembre de 2022: 28,43 %)</b>				
Bank of America Corp, 5,202 %, 25/04/29 (iii)	USD	125 000	123 634	0,47
Blackstone Secured Lending Fund, 2,850 %, 30/09/28	USD	80 000	65 558	0,25
Crown Castle Inc, 5,100 %, 05/01/33	USD	55 000	54 048	0,20
CVS Health Corp, 5,250 %, 21/02/33	USD	95 000	94 631	0,36
Eli Lilly & Co, 4,700 %, 27/02/33	USD	60 000	60 786	0,23
Energy Transfer LP, 5,750 %, 15/02/33	USD	90 000	90 589	0,34
General Motors Financial Co Inc, 5,400 %, 06/04/26	USD	125 000	123 570	0,47
Intel Corp, 5,200 %, 10/02/33	USD	130 000	131 232	0,50
Kinder Morgan Inc, 5,200 %, 01/06/33	USD	225 000	218 042	0,82
Mars Inc, 4,750 %, 20/04/33 144A (i)	USD	60 000	59 474	0,22
McCormick & Co Inc, 4,950 %, 15/04/33	USD	70 000	68 710	0,26
Meta Platforms Inc, 4,450 %, 15/08/52	USD	150 000	130 431	0,49
Morgan Stanley, 5,164 %, 20/04/29 (iii)	USD	70 000	69 145	0,26
NextEra Energy Capital Holdings Inc, 6,051 %, 01/03/25	USD	30 000	30 113	0,11
Republic Services Inc, 5,000 %, 01/04/34	USD	20 000	19 955	0,08
Take-Two Interactive Software Inc, 4,950 %, 28/03/28	USD	125 000	123 520	0,47
T-Mobile USA Inc, 5,050 %, 15/07/33	USD	125 000	122 737	0,46
Truist Financial Corp, 6,047 %, 08/06/27 (iii)	USD	95 000	95 039	0,36
United Parcel Service Inc, 4,875 %, 03/03/33	USD	110 000	111 160	0,42
United States Treasury Bill, 5,023 %, 20/07/23	USD	350 000	349 083	1,32
United States Treasury Bill, 5,051 %, 31/08/23	USD	820 000	813 244	3,07
United States Treasury Bill, 5,113 %, 15/08/23	USD	2 240 000	2 225 872	8,41
United States Treasury Bill, 5,270 %, 17/10/23	USD	1 450 000	1 427 445	5,39
United States Treasury Bill, 5,378 %, 09/11/23	USD	190 000	186 368	0,70
UnitedHealth Group Inc, 4,500 %, 15/04/33	USD	125 000	121 750	0,46
Utah Acquisition Sub Inc, 5,250 %, 15/06/46	USD	15 000	11 826	0,04
Warnermedia Holdings Inc, 6,412 %, 15/03/26	USD	65 000	65 054	0,25
Wells Fargo & Co, 5,389 %, 24/04/34 (iii)	USD	76 000	75 515	0,29
Western Midstream Operating LP, 6,150 %, 01/04/33	USD	10 000	10 079	0,04
			<u>7 078 610</u>	<u>26,74</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
		Importe nominal	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Uruguay - 1,82 % (31 de diciembre de 2022: 0,16 %)</b>				
Republic of Uruguay, 8,250 %, 21/05/31 (ii)	UYU	19 567 000	480 864	1,82
			480 864	1,82
<b>TOTAL BONOS NO CONVERTIBLES</b>			<b>12 182 528</b>	<b>46,02</b>
<b>TOTAL BONOS Y PAGARÉS</b>			<b>12 182 528</b>	<b>46,02</b>
<b>ACCIONES PREFERENTES NO CONVERTIBLES - 0,00 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
<b>Alemania - 0,00 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Dr Ing hc F Porsche AG 144A (i)	EUR	3	372	0,00
			372	0,00
<b>TOTAL ACCIONES PREFERENTES NO CONVERTIBLES</b>			<b>372</b>	<b>0,00</b>
<b>ACCIONES ORDINARIAS - 28,18 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 47,04 %)</b>				
<b>Austria - 0,02 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Erste Group Bank AG	EUR	12	420	0,00
OMV AG	EUR	9	381	0,00
Verbund AG	EUR	53	4247	0,02
voestalpine AG	EUR	12	431	0,00
			5479	0,02
<b>Bélgica - 0,00 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Solvay SA	EUR	4	446	0,00
			446	0,00
<b>Bermudas - 0,03 % (31 de diciembre de 2022: 0,01 %)</b>				
Arch Capital Group Ltd	USD	51	3817	0,01
Everest Re Group Ltd	USD	6	2051	0,01
RenaissanceRe Holdings Ltd	USD	17	3171	0,01
			9039	0,03
<b>Brasil - 0,31 % (31 de diciembre de 2022: 0,38 %)</b>				
Alupar Investimento SA	BRL	3120	19 390	0,07
Cia de Saneamento de Minas Gerais Copasa MG	BRL	2400	10 522	0,04
Metalurgica Gerdau SA	BRL	6500	15 927	0,06
Odontoprev SA	BRL	1200	3122	0,01
Santos Brasil Participacoes SA	BRL	9600	20 219	0,08
SLC Agricola SA	BRL	1760	13 944	0,05
			83 124	0,31
<b>Canadá - 0,01 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Lululemon Athletica Inc	USD	6	2271	0,01
			2271	0,01



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
	<b>Acciones</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Chile - 0,01 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Antofagasta PLC	GBP	144	2675	0,01
			2675	0,01
<b>China - 0,32 % (31 de diciembre de 2022: 0,59 %)</b>				
A-Living Smart City Services Co Ltd 144A (i)	HKD	9000	5788	0,02
China Nonferrous Mining Corp Ltd	HKD	32 000	15 109	0,06
China Resources Medical Holdings Co Ltd	HKD	19 000	14 571	0,05
CIFI Ever Sunshine Services Group Ltd	HKD	22 729	8846	0,03
Fufeng Group Ltd	HKD	29 000	14 654	0,06
Hello Group Inc	USD	1623	15 597	0,06
Jinan Acetate Chemical Co Ltd	TWD	568	10 067	0,04
			84 632	0,32
<b>Dinamarca - 0,01 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Novo Nordisk A/S	DKK	18	2900	0,01
			2900	0,01
<b>Finlandia - 0,02 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Fortum OYJ	EUR	28	375	0,00
Kesko OYJ	EUR	19	357	0,00
Nokia OYJ	EUR	81	339	0,00
Nordea Bank Abp	SEK	194	2107	0,01
Wartsila OYJ Abp	EUR	306	3444	0,01
			6622	0,02
<b>Francia - 0,12 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Alstom SA	EUR	104	3100	0,02
AXA SA	EUR	93	2742	0,01
BNP Paribas SA	EUR	7	441	0,00
Bouygues SA	EUR	12	403	0,00
Carrefour SA	EUR	126	2386	0,01
Cie de Saint-Gobain	EUR	7	426	0,00
Cie Generale des Etablissements Michelin SCA	EUR	13	384	0,00
Credit Agricole SA	EUR	36	427	0,00
Eiffage SA	EUR	4	417	0,00
EssilorLuxottica SA	EUR	15	2825	0,01
Orange SA	EUR	33	385	0,00
Pernod Ricard SA	EUR	12	2650	0,01
Remy Cointreau SA	EUR	11	1764	0,01
Renault SA	EUR	10	421	0,00
Sanofi	EUR	4	428	0,00
Teleperformance	EUR	20	3348	0,02
Valeo	EUR	141	3020	0,01
Veolia Environnement SA	EUR	95	3000	0,01
Vinci SA	EUR	3	348	0,00
Vivendi SE	EUR	272	2494	0,01
			31 409	0,12
<b>Alemania - 0,14 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Bayer AG	EUR	6	332	0,00
Bayerische Motoren Werke AG	EUR	4	491	0,01
Brenntag SE	EUR	5	389	0,00
Commerzbank AG	EUR	280	3101	0,02
Continental AG	EUR	39	2940	0,01
Daimler Truck Holding AG	EUR	12	432	0,00
Deutsche Bank AG	EUR	254	2665	0,01

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
	<b>Acciones</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Alemania - 0,14 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %) (continuación)</b>				
Deutsche Lufthansa AG	EUR	38	389	0,00
Deutsche Post AG	EUR	8	390	0,00
Fresenius SE & Co KGaA	EUR	15	415	0,00
HelloFresh SE	EUR	194	4783	0,02
Infineon Technologies AG	EUR	73	3009	0,01
Mercedes-Benz Group AG	EUR	5	402	0,00
Porsche Automobil Holding SE	EUR	7	421	0,00
Rheinmetall AG	EUR	9	2463	0,01
RWE AG	EUR	9	391	0,00
Sartorius AG	EUR	6	2076	0,01
Siemens AG	EUR	18	2996	0,01
Siemens Energy AG	EUR	134	2365	0,01
Symrise AG	EUR	25	2619	0,01
Volkswagen AG	EUR	3	402	0,00
Zalando SE 144A (i)	EUR	99	2847	0,01
			36 318	0,14
<b>Grecia - 0,12 % (31 de diciembre de 2022: 0,04 %)</b>				
Motor Oil Hellas Corinth Refineries SA	EUR	445	11 263	0,04
Piraeus Financial Holdings SA	EUR	6020	19 743	0,08
			31 006	0,12
<b>Hong Kong - 0,13 % (31 de diciembre de 2022: 0,12 %)</b>				
Prudential PLC	GBP	213	3002	0,01
Shougang Fushan Resources Group Ltd	HKD	54 000	13 575	0,05
Skyworth Group Ltd	HKD	12 000	5298	0,02
SSY Group Ltd	HKD	18 000	11 484	0,05
			33 359	0,13
<b>India - 1,59 % (31 de diciembre de 2022: 1,69 %)</b>				
Allcargo Terminals Ltd	INR	1509	702	0,00
Ashok Leyland Ltd	INR	2335	4762	0,02
Astral Ltd	INR	698	16 875	0,06
Canara Bank	INR	4731	17 416	0,07
Coromandel International Ltd	INR	1407	16 264	0,06
Cummins India Ltd	INR	921	21 834	0,08
Cyient Ltd	INR	726	13 301	0,05
Deepak Nitrite Ltd	INR	303	8031	0,03
Finolex Cables Ltd	INR	1588	16 686	0,06
GHCL Textiles Ltd	INR	1158	1052	0,00
Glenmark Pharmaceuticals Ltd	INR	1662	13 716	0,05
Granules India Ltd	INR	2166	7848	0,03
Gujarat Narmada Valley Fertilizers & Chemicals Ltd	INR	1323	9656	0,04
Hindustan Copper Ltd	INR	6028	8524	0,03
Indian Bank	INR	2765	9869	0,04
Karnataka Bank Ltd	INR	9739	22 414	0,08
Karur Vysya Bank Ltd	INR	12 946	19 655	0,07
L&T Technology Services Ltd 144A (i)	INR	252	12 084	0,05
Mahanagar Gas Ltd	INR	1218	15 589	0,06
National Aluminium Co Ltd	INR	9461	9480	0,04
NCC Ltd	INR	8358	12 409	0,05
Oracle Financial Services Software Ltd	INR	401	18 883	0,07
Persistent Systems Ltd	INR	162	9888	0,04
Praj Industries Ltd	INR	2218	10 206	0,04
Raymond Ltd	INR	822	16 951	0,06

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
	<b>Acciones</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>India - 1,59 % (31 de diciembre de 2022: 1,69 %) (continuación)</b>				
REC Ltd	INR	11 859	23 823	0,09
Schaeffler India Ltd	INR	453	17 173	0,07
Sun TV Network Ltd	INR	2430	12 959	0,05
Tanla Platforms Ltd	INR	544	6777	0,03
Tata Communications Ltd	INR	595	11 597	0,04
Torrent Power Ltd	INR	777	5825	0,02
TransIndia Realty & Logistics Parks Ltd	INR	1509	702	0,00
Triveni Turbine Ltd	INR	3817	18 851	0,07
Tube Investments of India Ltd	INR	260	10 080	0,04
			421 882	1,59
<b>Indonesia - 0,11 % (31 de diciembre de 2022: 0,24 %)</b>				
AKR Corporindo Tbk PT	IDR	80 600	7634	0,03
Indo Tambangraya Megah Tbk PT	IDR	5400	8689	0,03
Perusahaan Gas Negara Tbk PT	IDR	145 600	12 674	0,05
			28 997	0,11
<b>Irlanda - 0,10 % (31 de diciembre de 2022: 0,17 %)</b>				
AIB Group PLC	EUR	692	2907	0,01
Allegion PLC	USD	96	11 522	0,04
Bank of Ireland Group PLC	EUR	277	2641	0,01
CRH PLC	EUR	56	3085	0,01
DCC PLC	GBP	7	391	0,00
Trane Technologies PLC	USD	38	7268	0,03
			27 814	0,10
<b>Israel - 0,04 % (31 de diciembre de 2022: 0,01 %)</b>				
Wix.com Ltd	USD	122	9545	0,04
			9545	0,04
<b>Italia - 0,04 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
ENI SpA	EUR	28	403	0,00
FinecoBank Banca Fineco SpA	EUR	281	3775	0,02
Telecom Italia SpA	EUR	8756	2463	0,01
UniCredit SpA	EUR	129	2993	0,01
			9634	0,04
<b>Jordania - 0,01 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Hikma Pharmaceuticals PLC	GBP	115	2764	0,01
			2764	0,01
<b>Luxemburgo - 0,02 % (31 de diciembre de 2022: 0,12 %)</b>				
ArcelorMittal SA	EUR	13	353	0,00
Tenaris SA	EUR	255	3816	0,02
			4169	0,02
<b>Malasia - 0,09 % (31 de diciembre de 2022: 0,06 %)</b>				
Inari Amertron Bhd	MYR	25 200	14 793	0,06
TIME dotCom Bhd	MYR	7307	8141	0,03
			22 934	0,09
<b>México - 0,25 % (31 de diciembre de 2022: 0,40 %)</b>				
Alsea SAB de CV	MXN	6892	22 403	0,08
Banco del Bajío SA 144A (i)	MXN	4891	14 912	0,06
Genomma Lab Internacional SAB de CV	MXN	13 186	10 133	0,04
Grupo Aeroportuario del Centro Norte SAB de CV	MXN	1658	17 595	0,07
			65 043	0,25
<b>Países Bajos - 0,09 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Adyen NV 144A (i)	EUR	1	1730	0,01

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
	Acciones	Valor razonable USD	% del patrimonio neto	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Países Bajos - 0,09 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %) (continuación)</b>				
Akzo Nobel NV	EUR	37	3016	0,01
Argenx SE*	USD	7	2713	0,01
ASML Holding NV	EUR	4	2893	0,01
EXOR NV	EUR	34	3030	0,01
ING Groep NV	EUR	208	2800	0,01
Koninklijke Ahold Delhaize NV	EUR	12	409	0,01
Koninklijke DSM NV	EUR	23	2862	0,01
OCI NV	EUR	14	336	0,00
Prosus NV	EUR	35	2563	0,01
Randstad NV	EUR	6	316	0,00
Stellantis NV	EUR	22	386	0,00
			23 054	0,09
<b>Noruega - 0,02 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Aker BP ASA	NOK	145	3408	0,02
Mowi ASA	NOK	22	350	0,00
Norsk Hydro ASA	NOK	56	333	0,00
Yara International ASA	NOK	9	318	0,00
			4409	0,02
<b>Panamá - 0,03 % (31 de diciembre de 2022: 0,01 %)</b>				
Copa Holdings SA	USD	73	8072	0,03
			8072	0,03
<b>Polonia - 0,06 % (31 de diciembre de 2022: 0,06 %)</b>				
Polski Koncern Naftowy ORLEN SA	PLN	1091	17 296	0,06
			17 296	0,06
<b>Portugal - 0,02 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
EDP - Energias de Portugal SA	EUR	526	2569	0,01
Galp Energia SGPS SA	EUR	250	2924	0,01
			5493	0,02
<b>Puerto Rico - 0,01 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Popular Inc	USD	57	3450	0,01
			3450	0,01
<b>Arabia Saudí - 0,33 % (31 de diciembre de 2022: 0,22 %)</b>				
Al Hammadi Holding	SAR	1264	20 524	0,08
Alamar Foods	SAR	401	14 006	0,05
Almunajem Foods Co	SAR	989	17 271	0,07
Astra Industrial Group	SAR	783	18 183	0,07
Dallah Healthcare Co	SAR	370	16 553	0,06
			86 537	0,33
<b>Sudáfrica - 0,21 % (31 de diciembre de 2022: 0,25 %)</b>				
AVI Ltd	ZAR	2896	10 438	0,04
Investec Ltd	ZAR	1904	10 685	0,04
Momentum Metropolitan Holdings	ZAR	8568	8191	0,03
Sappi Ltd	ZAR	3294	6802	0,03
Thungela Resources Ltd	ZAR	581	4550	0,02
Truworths International Ltd	ZAR	4623	13 851	0,05
			54 517	0,21
<b>Corea del Sur - 1,08 % (31 de diciembre de 2022: 0,95 %)</b>				
BNK Financial Group Inc	KRW	1533	8063	0,03
Caregen Co Ltd	KRW	59	11 620	0,04
Daeduck Electronics Co Ltd	KRW	615	15 052	0,06
Daewoong Pharmaceutical Co Ltd	KRW	88	6431	0,02

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
	Acciones	Valor razonable USD	% del patrimonio neto	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Corea del Sur - 1,08 % (31 de diciembre de 2022: 0,95 %) (continuación)</b>				
DB HiTek Co Ltd	KRW	299	14 319	0,05
DGB Financial Group Inc	KRW	2474	13 650	0,05
GOLFZON Co Ltd.	KRW	113	9922	0,04
Hansae Co Ltd.	KRW	311	5063	0,02
Hanwha Aerospace Co Ltd.	KRW	214	20 691	0,08
Hanwha Corp	KRW	544	12 365	0,05
Hyundai Marine & Fire Insurance Co Ltd	KRW	721	16 990	0,06
JB Financial Group Co Ltd	KRW	1236	7945	0,03
JYP Entertainment Corp	KRW	185	18 364	0,07
KIWOOM Securities Co Ltd	KRW	142	9527	0,04
LOTTE Fine Chemical Co Ltd	KRW	173	9112	0,04
Lutronic Corp	KRW	864	23 868	0,09
LX INTERNATIONAL CORP	KRW	364	9959	0,04
Medytox Inc	KRW	19	3396	0,01
PharmaResearch Co Ltd	KRW	191	20 830	0,08
SL Corp	KRW	516	14 372	0,05
SM Entertainment Co Ltd	KRW	136	11 023	0,04
Youngone Corp	KRW	465	22 762	0,09
			285 324	1,08
<b>España - 0,03 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA	EUR	56	430	0,00
Banco Santander SA	EUR	107	395	0,00
CaixaBank SA	EUR	509	2103	0,01
Corp ACCIONA Energias Renovables SA	EUR	72	2405	0,01
Endesa SA	EUR	18	386	0,00
Grifols SA	EUR	212	2715	0,01
Repsol SA	EUR	25	364	0,00
Telefonica SA	EUR	95	385	0,00
			9183	0,03
<b>Suecia - 0,10 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Embracer Group AB	SEK	566	1413	0,01
EQT AB	SEK	141	2707	0,01
Evolution AB 144A (i)	SEK	21	2655	0,01
H & M Hennes & Mauritz AB	SEK	311	5332	0,02
Nibe Industrier AB	SEK	261	2474	0,01
Sandvik AB	SEK	139	2705	0,01
Securitas AB	SEK	47	385	0,00
Skanska AB	SEK	25	350	0,00
Spotify Technology SA	USD	37	5940	0,02
Telefonaktiebolaget LM Ericsson	SEK	70	379	0,00
Telia Co AB	SEK	1069	2341	0,01
Volvo AB	SEK	20	413	0,00
			27 094	0,10
<b>Suiza - 0,16 % (31 de diciembre de 2022: 0,09 %)</b>				
Chubb Ltd	USD	31	5969	0,02
Cie Financiere Richemont SA	CHF	18	3051	0,01
Clariant AG	CHF	170	2455	0,01
Garmin Ltd	USD	245	25 551	0,10
Glencore PLC	GBP	69	390	0,00
Roche Holding AG	CHF	1	306	0,00
Roche Holding AG	CHF	1	328	0,00
SIG Group AG	CHF	107	2952	0,01

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
	<b>Acciones</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Suiza - 0,16 % (31 de diciembre de 2022: 0,09 %) (continuación)</b>				
Sika AG	CHF	10	2858	0,01
			43 860	0,16
<b>Taiwán - 1,81 % (31 de diciembre de 2022: 1,16 %)</b>				
Alexander Marine Co Ltd	TWD	495	9314	0,03
Asia Vital Components Co Ltd	TWD	1900	16 533	0,06
Bora Pharmaceuticals Co Ltd.	TWD	1000	25 012	0,09
Chicony Electronics Co Ltd	TWD	5800	18 250	0,07
China Motor Corp	TWD	5000	14 930	0,06
Compeq Manufacturing Co Ltd	TWD	5000	7128	0,03
Ever Supreme Bio Technology Co Ltd	TWD	1099	6899	0,03
Fitipower Integrated Technology Inc	TWD	3000	13 774	0,05
FLEXium Interconnect Inc	TWD	3000	8920	0,03
Formosa International Hotels Corp	TWD	1900	15 831	0,06
Fusheng Precision Co Ltd	TWD	3000	21 288	0,08
Gigabyte Technology Co Ltd	TWD	2000	15 637	0,06
Global Mixed Mode Technology Inc	TWD	1000	6245	0,02
Grape King Bio Ltd	TWD	3167	17 083	0,06
Great Tree Pharmacy Co Ltd	TWD	1000	12 137	0,05
International Games System Co Ltd	TWD	1000	19 843	0,07
ITE Technology Inc	TWD	2000	7224	0,03
King Yuan Electronics Co Ltd	TWD	4000	7321	0,03
Primax Electronics Ltd	TWD	6000	12 676	0,05
Radiant Opto-Electronics Corp	TWD	4000	14 128	0,05
Raydium Semiconductor Corp	TWD	1000	10 307	0,04
Sanyang Motor Co Ltd	TWD	6000	17 242	0,06
Sercomm Corp	TWD	3000	10 114	0,04
Simplo Technology Co Ltd	TWD	1700	17 931	0,07
Sino-American Silicon Products Inc	TWD	3000	15 556	0,06
Sitronix Technology Corp	TWD	2000	15 059	0,06
Sporton International Inc	TWD	2000	16 311	0,06
Synmosa Biopharma Corp	TWD	3003	4238	0,02
TaiDoc Technology Corp	TWD	1000	5972	0,02
Taiwan Surface Mounting Technology Corp	TWD	4795	15 473	0,06
Ton Yi Industrial Corp	TWD	6784	4302	0,02
Tong Yang Industry Co Ltd	TWD	8000	13 537	0,05
Topkey Corp	TWD	2025	12 549	0,05
TTY Biopharm Co Ltd	TWD	7000	17 621	0,07
Tung Thih Electronic Co Ltd	TWD	2000	9344	0,03
United Integrated Services Co Ltd	TWD	1000	7000	0,03
Yulon Finance Corp	TWD	2457	15 660	0,06
			478 389	1,81
<b>Tailandia - 0,34 % (31 de diciembre de 2022: 0,25 %)</b>				
Bangkok Chain Hospital PCL	THB	28 200	14 078	0,05
Chularat Hospital PCL	THB	141 600	11 981	0,05
Ichitan Group PCL	THB	26 200	10 198	0,04
Mega Lifesciences PCL	THB	12 000	12 692	0,05
Sri Trang Agro-Industry PCL	THB	12 600	6041	0,02
Thanachart Capital PCL	THB	11 600	16 277	0,06
Tipco Asphalt PCL	THB	36 300	19 146	0,07
			90 413	0,34
<b>Reino Unido - 0,21 % (31 de diciembre de 2022: 0,19 %)</b>				
3i Group PLC	GBP	20	495	0,00

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

		Acciones	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Reino Unido - 0,21 % (31 de diciembre de 2022: 0,19 %) (continuación)</b>				
Ashtead Group PLC	GBP	34	2353	0,01
AstraZeneca PLC	GBP	20	2867	0,01
Barclays PLC	GBP	229	447	0,00
Barratt Developments PLC	GBP	69	363	0,00
Berkeley Group Holdings PLC	GBP	8	399	0,00
British American Tobacco PLC	GBP	11	365	0,00
BT Group PLC	GBP	219	341	0,00
Capri Holdings Ltd	USD	75	2692	0,01
CNH Industrial NV	EUR	161	2319	0,01
Croda International PLC	GBP	34	2432	0,01
GSK PLC	GBP	22	388	0,00
HSBC Holdings PLC	GBP	359	2838	0,01
Imperial Brands PLC	GBP	101	2232	0,01
Informa PLC	GBP	330	3046	0,01
J Sainsbury PLC	GBP	119	407	0,00
Janus Henderson Group PLC	USD	184	5014	0,02
Kingfisher PLC	GBP	119	351	0,00
Legal & General Group PLC	GBP	135	390	0,00
Lloyds Banking Group PLC	GBP	670	371	0,00
NatWest Group PLC	GBP	734	2247	0,01
Ocado Group PLC	GBP	679	4903	0,02
Pentair PLC	USD	91	5879	0,03
Rolls-Royce Holdings PLC	GBP	1522	2923	0,01
SSE PLC	GBP	128	2996	0,01
Standard Chartered PLC	GBP	270	2344	0,01
Vodafone Group PLC	GBP	351	330	0,00
Whitbread PLC	GBP	78	3358	0,02
			55 090	0,21
<b>Estados Unidos - 20,15 % (31 de diciembre de 2022: 39,94 %)</b>				
3M Co	USD	171	17 115	0,06
AbbVie Inc	USD	216	29 102	0,11
Activision Blizzard Inc	USD	69	5817	0,02
Acuity Brands Inc	USD	40	6523	0,02
Adobe Inc	USD	26	12 714	0,05
ADT Inc	USD	683	4118	0,02
Advance Auto Parts Inc	USD	389	27 347	0,10
Advanced Drainage Systems Inc	USD	62	7054	0,03
AES Corp	USD	1206	25 000	0,09
Affiliated Managers Group Inc	USD	36	5396	0,02
AGCO Corp	USD	132	17 347	0,07
Agilent Technologies Inc	USD	347	41 727	0,16
agilon health Inc	USD	114	1977	0,01
Air Products & Chemicals Inc	USD	33	9884	0,04
Airbnb Inc	USD	161	20 634	0,08
Albemarle Corp	USD	24	5354	0,02
Albertsons Cos Inc	USD	160	3491	0,01
Allegro MicroSystems Inc	USD	94	4243	0,02
Alliant Energy Corp	USD	113	5930	0,02
Allison Transmission Holdings Inc	USD	187	10 558	0,04
Alnylam Pharmaceuticals Inc	USD	25	4748	0,02
Alphabet Inc	USD	489	59 154	0,22
Alphabet Inc	USD	588	70 384	0,27

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
	Acciones	Valor razonable USD	% del patrimonio neto	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 20,15 % (31 de diciembre de 2022: 39,94 %) (continuación)</b>				
Altice USA Inc	USD	1580	4772	0,02
Altria Group Inc	USD	542	24 553	0,09
Amazon.com Inc	USD	225	29 331	0,11
AMC Entertainment Holdings Inc	USD	1073	4721	0,02
Amdocs Ltd	USD	61	6030	0,02
Ameren Corp	USD	69	5635	0,02
American Airlines Group Inc	USD	354	6351	0,02
American Electric Power Co Inc	USD	66	5557	0,02
American International Group Inc	USD	299	17 204	0,07
American Water Works Co Inc	USD	94	13 418	0,05
Ameriprise Financial Inc	USD	56	18 601	0,07
AmerisourceBergen Corp	USD	37	7120	0,03
Amgen Inc	USD	112	24 866	0,09
Analog Devices Inc	USD	83	16 169	0,06
Aon PLC	USD	109	37 627	0,14
APA Corp	USD	232	7927	0,03
Apple Inc	USD	501	97 179	0,37
Applied Materials Inc	USD	40	5782	0,02
Archer-Daniels-Midland Co	USD	174	13 147	0,05
Arista Networks Inc	USD	21	3403	0,01
Arrow Electronics Inc	USD	27	3867	0,01
AT&T Inc	USD	1163	18 550	0,07
Atmos Energy Corp	USD	55	6399	0,02
Autodesk Inc	USD	76	15 550	0,06
Automatic Data Processing Inc	USD	169	37 145	0,14
AutoNation Inc	USD	39	6420	0,02
AutoZone Inc	USD	12	29 920	0,11
Avangrid Inc	USD	274	10 324	0,04
Avis Budget Group Inc	USD	44	10 061	0,04
Avnet Inc	USD	186	9384	0,04
Axalta Coating Systems Ltd	USD	166	5446	0,02
Axon Enterprise Inc	USD	26	5073	0,02
Bank OZK	USD	139	5582	0,02
Becton Dickinson & Co	USD	24	6336	0,02
Bentley Systems Inc	USD	45	2440	0,01
Berkshire Hathaway Inc	USD	58	19 778	0,07
Best Buy Co Inc	USD	65	5327	0,02
Bill.com Holdings Inc	USD	46	5375	0,02
Biogen Inc	USD	11	3133	0,01
BJ's Wholesale Club Holdings Inc	USD	34	2142	0,01
Blackstone Inc	USD	58	5392	0,02
Blue Owl Capital Inc	USD	292	3402	0,01
Boeing Co	USD	10	2112	0,01
Booking Holdings Inc	USD	8	21 603	0,08
Booz Allen Hamilton Holding Corp	USD	63	7031	0,03
Boyd Gaming Corp	USD	110	7631	0,03
Bright Horizons Family Solutions Inc	USD	63	5824	0,02
Bristol-Myers Squibb Co	USD	333	21 295	0,08
Broadcom Inc	USD	39	33 830	0,13
Brookfield Renewable Corp	USD	248	7817	0,03
Brown-Forman Corp	USD	373	24 909	0,09
Brunswick Corp	USD	83	7191	0,03



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

		Acciones	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 20,15 % (31 de diciembre de 2022: 39,94 %) (continuación)</b>				
Builders FirstSource Inc	USD	226	30 736	0,12
Bunge Ltd	USD	86	8114	0,03
Cable One Inc	USD	14	9199	0,03
CACI International Inc	USD	20	6817	0,03
Cadence Design Systems Inc	USD	57	13 368	0,05
Campbell Soup Co	USD	106	4845	0,02
Cardinal Health Inc	USD	191	18 063	0,07
Carrier Global Corp	USD	108	5369	0,02
Casey's General Stores Inc	USD	38	9267	0,04
Caterpillar Inc	USD	78	19 192	0,07
Cboe Global Markets Inc	USD	250	34 502	0,13
Celanese Corp	USD	31	3590	0,01
CenterPoint Energy Inc	USD	204	5947	0,02
CF Industries Holdings Inc	USD	118	8192	0,03
CH Robinson Worldwide Inc	USD	69	6510	0,02
Charter Communications Inc	USD	20	7347	0,03
Chemed Corp	USD	11	5958	0,02
Chemours Co	USD	109	4021	0,02
Chevron Corp	USD	120	18 882	0,07
Chipotle Mexican Grill Inc	USD	10	21 390	0,08
Choice Hotels International Inc	USD	61	7169	0,03
Church & Dwight Co Inc	USD	68	6816	0,03
Churchill Downs Inc	USD	96	13 360	0,05
Cigna Corp	USD	19	5331	0,02
Cirrus Logic Inc	USD	45	3645	0,01
Citigroup Inc	USD	306	14 088	0,05
Clean Harbors Inc	USD	15	2466	0,01
Clorox Co	USD	98	15 586	0,06
CME Group Inc	USD	31	5744	0,02
CMS Energy Corp	USD	97	5699	0,02
Coca-Cola Co	USD	583	35 108	0,13
Cognizant Technology Solutions Corp	USD	55	3590	0,01
Coinbase Global Inc	USD	46	3291	0,01
Colgate-Palmolive Co	USD	145	11 171	0,04
Comcast Corp	USD	465	19 321	0,07
Comerica Inc	USD	75	3177	0,01
Conagra Brands Inc	USD	285	9610	0,04
Consolidated Edison Inc	USD	62	5605	0,02
Constellation Brands Inc	USD	27	6646	0,03
Constellation Energy Corp	USD	41	3754	0,01
Cooper Cos Inc	USD	13	4985	0,02
Copart Inc	USD	43	3922	0,02
Core & Main Inc	USD	306	9590	0,04
Corebridge Financial Inc	USD	424	7488	0,03
Coty Inc	USD	462	5678	0,02
Credit Acceptance Corp	USD	12	6095	0,02
CrowdStrike Holdings Inc	USD	25	3672	0,01
CSX Corp	USD	171	5831	0,02
Cummins Inc	USD	30	7355	0,03
CVS Health Corp	USD	160	11 061	0,04
Danaher Corp	USD	177	42 480	0,16
Darling Ingredients Inc	USD	208	13 268	0,05

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
	<b>Acciones</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 20,15 % (31 de diciembre de 2022: 39,94 %) (continuación)</b>				
DaVita Inc	USD	104	10 449	0,04
Deckers Outdoor Corp	USD	16	8443	0,03
Deere & Co	USD	8	3242	0,01
Dell Technologies Inc	USD	85	4599	0,02
Delta Air Lines Inc	USD	251	11 933	0,05
DexCom Inc	USD	60	7711	0,03
Dick's Sporting Goods Inc	USD	23	3040	0,01
Discover Financial Services	USD	196	22 903	0,09
DISH Network Corp	USD	4981	32 825	0,12
Dominion Energy Inc	USD	110	5697	0,02
DoorDash Inc	USD	51	3897	0,01
DoubleVerify Holdings Inc	USD	114	4437	0,02
Doximity Inc	USD	148	5035	0,02
DR Horton Inc	USD	31	3772	0,01
DraftKings Inc	USD	259	6882	0,03
Dropbox Inc	USD	150	4000	0,02
DTE Energy Co	USD	55	6051	0,02
Duke Energy Corp	USD	348	31 230	0,12
DXC Technology Co	USD	214	5718	0,02
Eagle Materials Inc	USD	59	10 999	0,04
East West Bancorp Inc	USD	88	4646	0,02
Ecolab Inc	USD	29	5414	0,02
Edison International	USD	43	2986	0,01
Edwards Lifesciences Corp	USD	408	38 487	0,15
Elastic NV	USD	59	3783	0,01
Electronic Arts Inc	USD	40	5188	0,02
Elevance Health Inc	USD	10	4443	0,02
Eli Lilly & Co	USD	32	15 007	0,06
Enphase Energy Inc	USD	24	4020	0,02
Entergy Corp	USD	182	17 721	0,07
Enviva Inc	USD	205	2224	0,01
Equitable Holdings Inc	USD	211	5731	0,02
Erie Indemnity Co	USD	15	3150	0,01
Etsy Inc	USD	25	2115	0,01
Evergy Inc	USD	99	5784	0,02
Eversource Energy	USD	77	5461	0,02
Exact Sciences Corp	USD	48	4507	0,02
Expedia Group Inc	USD	106	11 595	0,04
Expeditors International of Washington Inc	USD	63	7631	0,03
Exxon Mobil Corp	USD	259	27 778	0,11
F&G Annuities & Life Inc	USD	663	16 429	0,06
FactSet Research Systems Inc	USD	68	27 244	0,10
Fair Isaac Corp	USD	4	3237	0,01
First Citizens BancShares Inc	USD	2	2567	0,01
First Republic Bank*	USD	1236	680	0,00
First Solar Inc	USD	75	14 257	0,05
FirstEnergy Corp	USD	149	5793	0,02
Five Below Inc	USD	12	2358	0,01
Floor & Decor Holdings Inc	USD	24	2495	0,01
Flowers Foods Inc	USD	213	5299	0,02
Fortinet Inc	USD	1063	80 352	0,30
Fortune Brands Innovations Inc	USD	83	5972	0,02

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Acciones</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 20,15 % (31 de diciembre de 2022: 39,94 %) (continuación)</b>				
Freshpet Inc	USD	51	3356	0,01
GameStop Corp	USD	133	3225	0,01
Gartner Inc	USD	16	5605	0,02
Gen Digital Inc	USD	306	5676	0,02
General Dynamics Corp	USD	26	5594	0,02
General Electric Co	USD	33	3625	0,01
General Mills Inc	USD	264	20 249	0,08
General Motors Co	USD	94	3625	0,01
Gilead Sciences Inc	USD	302	23 275	0,09
Ginkgo Bioworks Holdings Inc	USD	2353	4377	0,02
Graphic Packaging Holding Co	USD	202	4854	0,02
Grocery Outlet Holding Corp	USD	181	5540	0,02
Guardant Health Inc	USD	124	4439	0,02
Guidewire Software Inc	USD	62	4717	0,02
Halliburton Co	USD	104	3431	0,01
Harley-Davidson Inc	USD	221	7781	0,03
Hasbro Inc	USD	96	6218	0,02
Hawaiian Electric Industries Inc	USD	158	5720	0,02
HCA Healthcare Inc	USD	8	2428	0,01
Hershey Co	USD	43	10 737	0,04
Hertz Global Holdings Inc	USD	516	9489	0,04
Hess Corp	USD	38	5166	0,02
Hewlett Packard Enterprise Co	USD	547	9190	0,03
Hexcel Corp	USD	69	5245	0,02
HF Sinclair Corp	USD	67	2989	0,01
Hilton Worldwide Holdings Inc	USD	91	13 245	0,05
Hologic Inc	USD	85	6882	0,03
Home Depot Inc	USD	122	37 898	0,14
Hormel Foods Corp	USD	142	5711	0,02
Howmet Aerospace Inc	USD	123	6096	0,02
HP Inc	USD	286	8783	0,03
Hubbell Inc	USD	14	4642	0,02
HubSpot Inc	USD	27	14 366	0,05
Humana Inc	USD	39	17 438	0,07
Huntington Ingalls Industries Inc	USD	24	5462	0,02
Hyatt Hotels Corp	USD	19	2177	0,01
IAC Inc	USD	96	6029	0,02
IDACORP Inc	USD	55	5643	0,02
Illinois Tool Works Inc	USD	29	7255	0,03
Incyte Corp	USD	46	2863	0,01
Ingredion Inc	USD	57	6039	0,02
Insulet Corp	USD	20	5767	0,02
Intel Corp	USD	163	5451	0,02
Interactive Brokers Group Inc	USD	132	10 965	0,04
Intercontinental Exchange Inc	USD	252	28 496	0,11
International Business Machines Corp	USD	84	11 240	0,04
International Flavors & Fragrances Inc	USD	81	6447	0,02
Intuit Inc	USD	148	67 812	0,26
Intuitive Surgical Inc	USD	7	2394	0,01
J M Smucker Co	USD	38	5611	0,02
Jabil Inc	USD	63	6800	0,03
Jack Henry & Associates Inc	USD	176	29 450	0,11

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
	<b>Acciones</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 20,15 % (31 de diciembre de 2022: 39,94 %) (continuación)</b>				
Jacobs Solutions Inc	USD	183	21 757	0,08
Jamf Holding Corp	USD	175	3416	0,01
JB Hunt Transport Services Inc	USD	28	5069	0,02
Johnson & Johnson	USD	199	32 938	0,12
Johnson Controls International PLC	USD	82	5587	0,02
JPMorgan Chase & Co	USD	201	29 233	0,11
Kellogg Co	USD	163	10 986	0,04
Keurig Dr Pepper Inc	USD	733	22 921	0,09
KeyCorp	USD	261	2412	0,01
Kimberly-Clark Corp	USD	186	25 679	0,10
KLA Corp	USD	45	21 826	0,08
Knife River Corp	USD	129	5611	0,02
Kraft Heinz Co	USD	152	5396	0,02
Kroger Co	USD	507	23 829	0,09
Kyndryl Holdings Inc	USD	355	4714	0,02
Laboratory Corp of America Holdings	USD	22	5309	0,02
Lam Research Corp	USD	9	5786	0,02
Lamb Weston Holdings Inc	USD	51	5862	0,02
Landstar System Inc	USD	27	5199	0,02
Las Vegas Sands Corp	USD	38	2204	0,01
Lattice Semiconductor Corp	USD	81	7782	0,03
Leidos Holdings Inc	USD	63	5574	0,02
Lennar Corp	USD	30	3759	0,01
Lennar Corp	USD	77	8699	0,03
Liberty Broadband Corp	USD	63	5023	0,02
Liberty Broadband Corp	USD	63	5047	0,02
Liberty Media Corp-Liberty SiriusXM	USD	190	6219	0,02
Linde PLC	USD	25	9527	0,04
Lithia Motors Inc	USD	23	6995	0,03
LKQ Corp	USD	125	7284	0,03
Louisiana-Pacific Corp	USD	90	6748	0,03
Lowe's Cos Inc	USD	163	36 789	0,14
LPL Financial Holdings Inc	USD	25	5436	0,02
Lyft Inc	USD	480	4603	0,02
LyondellBasell Industries NV	USD	97	8908	0,03
Macy's Inc	USD	301	4831	0,02
Manhattan Associates Inc	USD	12	2399	0,01
ManpowerGroup Inc	USD	64	5082	0,02
Marathon Petroleum Corp	USD	110	12 826	0,05
Maravai LifeSciences Holdings Inc	USD	354	4400	0,02
MarketAxess Holdings Inc	USD	100	26 142	0,10
Marriott International Inc	USD	109	20 022	0,08
Marriott Vacations Worldwide Corp	USD	38	4663	0,02
Marsh & McLennan Cos Inc	USD	155	29 152	0,11
Masco Corp	USD	407	23 354	0,09
Masterbrand Inc	USD	439	5106	0,02
Mastercard Inc	USD	80	31 464	0,12
Match Group Inc	USD	846	35 405	0,13
McCormick & Co Inc	USD	78	6804	0,03
McDonald's Corp	USD	21	6267	0,02
McKesson Corp	USD	58	24 784	0,09
MDU Resources Group Inc	USD	516	10 805	0,04

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
	Acciones	Valor razonable USD	% del patrimonio neto	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 20,15 % (31 de diciembre de 2022: 39,94 %) (continuación)</b>				
Merck & Co Inc	USD	303	34 963	0,13
Mercury Systems Inc	USD	142	4912	0,02
Meta Platforms Inc	USD	77	22 097	0,08
MetLife Inc	USD	96	5427	0,02
Mettler-Toledo International Inc	USD	3	3935	0,02
MGIC Investment Corp	USD	250	3947	0,02
MGM Resorts International	USD	117	5139	0,02
Microchip Technology Inc	USD	247	22 129	0,08
Micron Technology Inc	USD	80	5049	0,02
Microsoft Corp	USD	490	166 865	0,63
Moderna Inc	USD	45	5467	0,02
Molson Coors Beverage Co	USD	94	6189	0,02
Mondelez International Inc	USD	84	6127	0,02
Morgan Stanley	USD	57	4868	0,02
Mosaic Co	USD	116	4060	0,02
Motorola Solutions Inc	USD	11	3226	0,01
MP Materials Corp	USD	191	4370	0,02
MSC Industrial Direct Co Inc	USD	30	2858	0,01
Natera Inc	USD	55	2676	0,01
National Fuel Gas Co	USD	146	7499	0,03
National Instruments Corp	USD	70	4018	0,02
nCino Inc	USD	167	5030	0,02
NetApp Inc	USD	48	3667	0,01
Netflix Inc	USD	10	4405	0,02
Neurocrine Biosciences Inc	USD	50	4715	0,02
New Fortress Energy Inc	USD	110	2946	0,01
New Relic Inc	USD	72	4712	0,02
Newmont Corp	USD	221	9428	0,04
Nexstar Media Group Inc	USD	43	7162	0,03
NextEra Energy Inc	USD	66	4897	0,02
NiSource Inc	USD	301	8232	0,03
NOV Inc	USD	286	4587	0,02
NRG Energy Inc	USD	105	3926	0,02
Nutanix Inc	USD	164	4600	0,02
NVIDIA Corp	USD	87	36 803	0,14
NVR Inc	USD	1	6351	0,02
OGE Energy Corp	USD	164	5889	0,02
Okta Inc	USD	48	3329	0,01
Olaplex Holdings Inc	USD	1798	6689	0,03
Old Dominion Freight Line Inc	USD	15	5546	0,02
Olin Corp	USD	215	11 049	0,04
Ollie's Bargain Outlet Holdings Inc	USD	38	2201	0,01
Omnicom Group Inc	USD	24	2284	0,01
OneMain Holdings Inc	USD	91	3976	0,02
ONEOK Inc	USD	79	4876	0,02
Oracle Corp	USD	21	2501	0,01
O'Reilly Automotive Inc	USD	2	1911	0,01
Organon & Co	USD	230	4786	0,02
Oshkosh Corp	USD	59	5109	0,02
Ovintiv Inc	USD	317	12 068	0,05
Owens Corning	USD	86	11 223	0,04
PACCAR Inc	USD	226	18 905	0,07

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
	<b>Acciones</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 20,15 % (31 de diciembre de 2022: 39,94 %) (continuación)</b>				
PacWest Bancorp	USD	319	2600	0,01
Palantir Technologies Inc	USD	383	5871	0,02
Palo Alto Networks Inc	USD	53	13 542	0,05
Paychex Inc	USD	254	28 415	0,11
Paycor HCM Inc	USD	201	4758	0,02
PDC Energy Inc	USD	53	3770	0,01
Pegasystems Inc	USD	109	5374	0,02
Penske Automotive Group Inc	USD	24	3999	0,02
Penumbra Inc	USD	18	6193	0,02
PepsiCo Inc	USD	32	5927	0,02
Performance Food Group Co	USD	118	7108	0,03
Pfizer Inc	USD	345	12 655	0,05
PG&E Corp	USD	189	3266	0,01
Philip Morris International Inc	USD	435	42 465	0,16
Phillips 66	USD	32	3052	0,01
Pilgrim's Pride Corp	USD	146	3138	0,01
Pinnacle West Capital Corp	USD	76	6191	0,02
Pinterest Inc	USD	123	3363	0,01
Plug Power Inc	USD	277	2878	0,01
Post Holdings Inc	USD	55	4766	0,02
PPL Corp	USD	217	5742	0,02
Premier Inc	USD	181	5006	0,02
Primerica Inc	USD	12	2373	0,01
Procter & Gamble Co	USD	39	5918	0,02
PTC Inc	USD	39	5550	0,02
Public Service Enterprise Group Inc	USD	180	11 270	0,04
PulteGroup Inc	USD	118	9166	0,03
QUALCOMM Inc	USD	25	2976	0,01
Quanta Services Inc	USD	42	8251	0,03
Quest Diagnostics Inc	USD	76	10 683	0,04
QuidelOrtho Corp	USD	36	2983	0,01
Regeneron Pharmaceuticals Inc	USD	8	5748	0,02
Regions Financial Corp	USD	265	4722	0,02
Reliance Steel & Aluminum Co	USD	14	3802	0,01
Republic Services Inc	USD	44	6739	0,03
Revvity Inc	USD	304	36 112	0,14
Reynolds Consumer Products Inc	USD	211	5961	0,02
RingCentral Inc	USD	179	5859	0,02
Robert Half International Inc	USD	299	22 491	0,09
Robinhood Markets Inc	USD	572	5709	0,02
Rocket Cos Inc	USD	546	4892	0,02
Rockwell Automation Inc	USD	8	2636	0,01
Roper Technologies Inc	USD	135	64 908	0,25
Ross Stores Inc	USD	21	2355	0,01
Royalty Pharma PLC	USD	301	9253	0,04
RXO Inc	USD	255	5781	0,02
Ryder System Inc	USD	94	7970	0,03
Salesforce Inc	USD	26	5493	0,02
Sarepta Therapeutics Inc	USD	41	4695	0,02
Schneider National Inc	USD	193	5543	0,02
Seaboard Corp	USD	2	7121	0,03
Seagen Inc	USD	16	3079	0,01

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
	<b>Acciones</b>	<b>Valor razonable USD</b>	<b>% del patrimonio neto</b>	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 20,15 % (31 de diciembre de 2022: 39,94 %) (continuación)</b>				
Sealed Air Corp	USD	115	4600	0,02
Sempra Energy	USD	40	5824	0,02
SentinelOne Inc	USD	225	3397	0,01
ServiceNow Inc	USD	143	80 362	0,30
Sherwin-Williams Co	USD	38	10 090	0,04
Shift4 Payments Inc	USD	102	6927	0,03
SiteOne Landscape Supply Inc	USD	36	6025	0,02
Skechers USA Inc	USD	42	2212	0,01
SLM Corp	USD	283	4619	0,02
Snowflake Inc	USD	23	4048	0,02
SoFi Technologies Inc	USD	547	4562	0,02
Southern Co	USD	85	5971	0,02
Southwestern Energy Co	USD	1049	6304	0,02
Starbucks Corp	USD	177	17 534	0,07
State Street Corp	USD	67	4903	0,02
Steel Dynamics Inc	USD	29	3159	0,01
Sunrun Inc	USD	251	4483	0,02
Synchrony Financial	USD	280	9498	0,04
Syneos Health Inc	USD	93	3919	0,02
Synovus Financial Corp	USD	105	3176	0,01
Sysco Corp	USD	244	18 105	0,07
Tandem Diabetes Care Inc	USD	79	1939	0,01
Tapestry Inc	USD	82	3510	0,01
Targa Resources Corp	USD	908	69 099	0,26
TD SYNEX Corp	USD	35	3290	0,01
Teladoc Health Inc	USD	193	4887	0,02
Tempur Sealy International Inc	USD	57	2284	0,01
Tenet Healthcare Corp	USD	58	4720	0,02
Tesla Inc	USD	35	9162	0,03
Texas Instruments Inc	USD	416	74 888	0,28
Texas Pacific Land Corp	USD	3	3950	0,02
Thermo Fisher Scientific Inc	USD	68	35 479	0,13
Toast Inc	USD	195	4401	0,02
Toll Brothers Inc	USD	115	9093	0,03
Tractor Supply Co	USD	10	2211	0,01
Trade Desk Inc	USD	31	2394	0,01
Travel + Leisure Co	USD	140	5648	0,02
Travelers Cos Inc	USD	35	6078	0,02
Trimble Inc	USD	94	4976	0,02
Twilio Inc	USD	53	3372	0,01
Tyson Foods Inc	USD	101	5155	0,02
Uber Technologies Inc	USD	152	6562	0,02
UGI Corp	USD	206	5556	0,02
U-Haul Holding Co	USD	92	5089	0,02
U-Haul Holding Co	USD	134	6790	0,03
UiPath Inc	USD	204	3380	0,01
Ulta Beauty Inc	USD	14	6588	0,03
Ultragenyx Pharmaceutical Inc	USD	85	3921	0,02
Union Pacific Corp	USD	26	5320	0,02
United Airlines Holdings Inc	USD	77	4225	0,02
United Parcel Service Inc	USD	36	6453	0,02
United Rentals Inc	USD	32	14 252	0,05

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
	Acciones	Valor razonable USD	% del patrimonio neto	
<b>ACCIONES ORDINARIAS (continuación)</b>				
<b>Estados Unidos - 20,15 % (31 de diciembre de 2022: 39,94 %) (continuación)</b>				
United States Steel Corp	USD	130	3251	0,01
United Therapeutics Corp	USD	37	8168	0,03
UnitedHealth Group Inc	USD	68	32 684	0,12
Unity Software Inc	USD	111	4820	0,02
Universal Health Services Inc	USD	41	6469	0,02
Unum Group	USD	376	17 935	0,07
UWM Holdings Corp	USD	1410	7896	0,03
Valero Energy Corp	USD	105	12 317	0,05
Verisk Analytics Inc	USD	26	5877	0,02
Verizon Communications Inc	USD	369	13 723	0,05
Vertex Pharmaceuticals Inc	USD	22	7742	0,03
Vertiv Holdings Co	USD	243	6019	0,02
Viatis Inc	USD	1733	17 295	0,07
Victoria's Secret & Co	USD	210	3660	0,01
Visa Inc	USD	32	7599	0,03
Vistra Corp	USD	467	12 259	0,05
Vontier Corp	USD	125	4026	0,02
Walgreens Boots Alliance Inc	USD	566	16 125	0,06
Walmart Inc	USD	41	6444	0,02
Waste Management Inc	USD	166	28 788	0,11
Waters Corp	USD	168	44 779	0,17
Watsco Inc	USD	7	2670	0,01
WEC Energy Group Inc	USD	63	5559	0,02
Wendy's Co	USD	94	2044	0,01
WESCO International Inc	USD	36	6446	0,02
Western Alliance Bancorp	USD	238	8680	0,03
Whirlpool Corp	USD	191	28 419	0,11
White Mountains Insurance Group Ltd	USD	4	5556	0,02
Williams-Sonoma Inc	USD	82	10 261	0,04
WillScot Mobile Mini Holdings Corp	USD	111	5305	0,02
Workday Inc	USD	25	5647	0,02
World Wrestling Entertainment Inc	USD	80	8678	0,03
WW Grainger Inc	USD	10	7886	0,03
Wynn Resorts Ltd	USD	166	17 531	0,07
Xcel Energy Inc	USD	163	10 134	0,04
XPO Inc	USD	44	2596	0,01
Xylem Inc	USD	48	5406	0,02
Yum! Brands Inc	USD	45	6235	0,02
Zebra Technologies Corp	USD	229	67 745	0,26
Zimmer Biomet Holdings Inc	USD	38	5533	0,02
Zions Bancorp NA	USD	111	2981	0,01
Zoetis Inc	USD	29	4994	0,02
Zscaler Inc	USD	28	4096	0,02
			5 333 983	20,15
<b>Uruguay - 0,04 % (31 de diciembre de 2022: 0,08 %)</b>				
MercadoLibre Inc	USD	10	11 846	0,04
			11 846	0,04



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>TOTAL ACCIONES ORDINARIAS</b>	<b>7 460 072</b>	<b>28,18</b>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS EXCLUIDOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (Coste: 19 411 705 USD)</b>	<b>19 642 972</b>	<b>74,20</b>

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS - 0,03 % (31 de diciembre de 2022: 0,20 %)**

**Contratos abiertos de divisas a plazo - (0,26 %) (31 de diciembre de 2022: 0,15 %)**

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/ (minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
20/09/23	420 089 USD	560 000 CAD	Bank of America	(3626)	(0,01 %)
20/09/23	560 000 CAD	424 573 USD	Bank of America	(858)	(0,00 %)
20/09/23	274 000 CAD	207 738 USD	Bank of America	(420)	(0,00 %)
20/09/23	109 000 GBP	138 777 USD	Bank of America	(172)	(0,00 %)
20/09/23	33 317 USD	398 000 CHF	Bank of America	1	0,00 %
20/09/23	33 317 USD	559 000 GBP	Bank of America	14	0,00 %
20/09/23	398 000 CHF	10 116 USD	Bank of America	27	0,00 %
20/09/23	559 000 GBP	701 422 USD	Bank of America	45	0,00 %
20/09/23	130 000 CHF	145 999 USD	Bank of America	516	0,00 %
20/09/23	152 000 CHF	169 772 USD	Bank of America	1537	0,01 %
20/09/23	131 000 GBP	163 792 USD	Bank of America	2789	0,01 %
20/09/23	597 769 USD	2 186 000 ILS	Bank of America	6985	0,03 %
20/09/23	292 174 USD	1 055 000 ILS	Bank of America	7052	0,03 %
20/09/23	17 564 000 TRY	663 336 USD	Barclays Bank PLC	(13 972)	(0,05 %)
20/09/23	1 198 000 TRY	48 012 USD	Barclays Bank PLC	(3720)	(0,02 %)
20/09/23	936 000 TRY	36 203 USD	Barclays Bank PLC	(1598)	(0,01 %)
20/09/23	1 210 000 PLN	288 691 USD	Barclays Bank PLC	7975	0,03 %
31/07/23	22 846 317 EUR	25 054 597 USD	Brown Brothers Harriman	(94 537)	(0,36 %)
31/07/23	397 747 EUR	436 193 USD	Brown Brothers Harriman	(1646)	(0,01 %)
31/07/23	892 702 EUR	976 214 USD	Brown Brothers Harriman	(919)	(0,00 %)

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones

A 30 de junio de 2023

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)

Contratos abiertos de divisas a plazo - (0,26 %) (31 de diciembre de 2022: 0,15 %) (continuación)

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/(minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
31/07/23	13 353 EUR	14 602 USD	Brown Brothers Harriman	(14)	(0,00 %)
20/09/23	216 850 USD	2 365 000 NOK	Citibank NA	(4504)	(0,02 %)
20/09/23	361 000 AUD	244 309 USD	Citibank NA	(3482)	(0,01 %)
20/09/23	275 000 AUD	186 108 USD	Citibank NA	(2652)	(0,01 %)
20/09/23	633 000 AUD	424 429 USD	Citibank NA	(2148)	(0,01 %)
20/09/23	207 418 USD	342 000 NZD	Citibank NA	(2040)	(0,01 %)
20/09/23	256 324 USD	2 767 000 SEK	Citibank NA	(807)	(0,00 %)
20/09/23	203 000 AUD	136 112 USD	Citibank NA	(689)	(0,00 %)
20/09/23	68 794 USD	104 000 AUD	Citibank NA	(585)	(0,00 %)
20/09/23	1 418 000 SEK	132 292 USD	Citibank NA	(520)	(0,00 %)
20/09/23	66 251 USD	100 000 AUD	Citibank NA	(460)	(0,00 %)
20/09/23	12 000 NZD	19 219 USD	Citibank NA	(90)	(0,00 %)
20/09/23	33 317 USD	275 000 AUD	Citibank NA	(23)	(0,00 %)
20/09/23	128 187 USD	1 379 000 SEK	Citibank NA	39	0,00 %
20/09/23	23 000 NZD	13 969 USD	Citibank NA	117	0,00 %
20/09/23	13 980 USD	1 959 000 JPY	Citibank NA	259	0,00 %
20/09/23	1 288 000 NOK	120 014 USD	Citibank NA	538	0,00 %
20/09/23	42 769 USD	63 000 AUD	Citibank NA	741	0,00 %
20/09/23	184 389 USD	275 000 AUD	Citibank NA	933	0,00 %
20/09/23	92 271 USD	136 000 AUD	Citibank NA	1544	0,01 %
20/09/23	256 250 USD	35 242 000 JPY	Citibank NA	9418	0,04 %
20/09/23	435 958 USD	633 000 AUD	Citibank NA	13 677	0,05 %
20/09/23	19 963 000 MXN	1 129 207 USD	Citibank NA	17 421	0,07 %
20/09/23	290 760 USD	3 171 000 NOK	HSBC Bank	(6033)	(0,02 %)
20/09/23	443 547 USD	398 000 CHF	HSBC Bank	(5012)	(0,02 %)
20/09/23	296 863 USD	275 000 EUR	HSBC Bank	(4343)	(0,02 %)

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)**

**Contratos abiertos de divisas a plazo - (0,26 %) (31 de diciembre de 2022: 0,15 %) (continuación)**

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/(minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
20/09/23	206 118 USD	165 000 GBP	HSBC Bank	(3698)	(0,02 %)
20/09/23	68 009 USD	63 000 EUR	HSBC Bank	(995)	(0,01 %)
20/09/23	275 000 EUR	302 106 USD	HSBC Bank	(899)	(0,00 %)
20/09/23	318 000 EUR	348 861 USD	HSBC Bank	(556)	(0,00 %)
20/09/23	112 000 EUR	123 039 USD	HSBC Bank	(366)	(0,00 %)
20/09/23	41 000 EUR	45 230 USD	HSBC Bank	(323)	(0,00 %)
20/09/23	31 000 NZD	19 219 USD	HSBC Bank	(233)	(0,00 %)
20/09/23	124 000 CNH	17 373 USD	HSBC Bank	(215)	(0,00 %)
20/09/23	54 000 CNH	19 219 USD	HSBC Bank	(89)	(0,00 %)
20/09/23	23 377 USD	31 000 CAD	HSBC Bank	(79)	(0,00 %)
20/09/23	63 000 EUR	69 074 USD	HSBC Bank	(70)	(0,00 %)
20/09/23	59 000 EUR	64 688 USD	HSBC Bank	(66)	(0,00 %)
20/09/23	23 000 GBP	29 305 USD	HSBC Bank	(58)	(0,00 %)
20/09/23	298 000 CNH	41 292 USD	HSBC Bank	(58)	(0,00 %)
20/09/23	559 000 GBP	10 203 USD	HSBC Bank	(30)	(0,00 %)
20/09/23	55 211 USD	73 000 CAD	HSBC Bank	(23)	(0,00 %)
20/09/23	45 379 USD	60 000 CAD	HSBC Bank	(19)	(0,00 %)
20/09/23	33 317 USD	639 599 EUR	HSBC Bank	48	0,00 %
20/09/23	21 880 962 EUR	701 422 USD	HSBC Bank	142	0,00 %
20/09/23	38 000 EUR	41 449 USD	HSBC Bank	172	0,00 %
20/09/23	122 852 USD	112 000 EUR	HSBC Bank	178	0,00 %
20/09/23	20 000 GBP	25 199 USD	HSBC Bank	233	0,00 %
20/09/23	42 608 USD	56 000 CAD	HSBC Bank	236	0,00 %
20/09/23	303 839 USD	277 000 EUR	HSBC Bank	441	0,00 %
20/09/23	60 000 NZD	36 296 USD	HSBC Bank	451	0,00 %
20/09/23	73 000 CAD	54 738 USD	HSBC Bank	497	0,00 %
20/09/23	157 000 NZD	95 205 USD	HSBC Bank	950	0,00 %

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)

Contratos abiertos de divisas a plazo - (0,26 %) (31 de diciembre de 2022: 0,15 %) (continuación)

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/(minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
20/09/23	592 114 USD	4 192 000 CNH	HSBC Bank	12 071	0,05 %
20/09/23	102 027 000 JPY	744 178 USD	Morgan Stanley Capital	(29 589)	(0,11 %)
20/09/23	188 270 000 CLP	234 970 USD	Morgan Stanley Capital	(2492)	(0,01 %)
20/09/23	4 783 000 JPY	33 932 USD	Morgan Stanley Capital	(432)	(0,00 %)
20/09/23	229 160 USD	981 951 000 COP	UBS Securities LLC	(1049)	(0,01 %)
20/09/23	39 998 USD	1 395 000 THB	UBS Securities LLC	349	0,00 %
20/09/23	418 816 USD	329 000 GBP	UBS Securities LLC	457	0,00 %
20/09/23	981 951 000 COP	229 147 USD	UBS Securities LLC	1062	0,01 %
20/09/23	913 000 PEN	247 728 USD	UBS Securities LLC	2606	0,01 %
20/09/23	6 393 000 CZK	289 847 USD	UBS Securities LLC	2725	0,01 %
20/09/23	559 000 GBP	699 230 USD	UBS Securities LLC	11 599	0,04 %
20/09/23	1 084 790 USD	37 395 000 THB	UBS Securities LLC	21 929	0,08 %
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo abiertos				127 774	0,48 %
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo abiertos				(196 209)	(0,74 %)
<b>Minusvalía latente neta sobre contratos abiertos de divisas a plazo</b>				<b>(68 435)</b>	<b>(0,26 %)</b>

Futuros - 0,29 % (31 de diciembre de 2022: 0,05 %)

Número de contratos	Descripción	Contraparte	Compromiso	Plusvalía/minusvalía (latente)	% del patrimonio neto
(8)	90 Day bank bill June 2024 Futures	JP Morgan	5 267 017	2054	0,01 %
(8)	90 Day bank bill March 2024 Futures	JP Morgan	5 277 827	13 762	0,05 %
(8)	90 Day bank bill September 2023 Futures	JP Morgan	5 265 861	128	0,00 %
(20)	3 Month Euribor December 2023 Futures	JP Morgan	5 254 092	16 747	0,06 %
(20)	3 Month Euribor March 2024 Futures	JP Morgan	5 261 075	22 093	0,08 %
(10)	September 2024 Futures 3 Month SOFR December	JP Morgan	2 633 265	5046	0,02 %
(20)	2023 Futures 3 Month SOFR June 2023	JP Morgan	4 754 000	22 000	0,08 %
(22)	Futures	JP Morgan	5 213 863	963	0,00 %

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)**

**Futuros - 0,29 % (31 de diciembre de 2022: 0,05 %) (continuación)**

Número de contratos	Descripción	Contraparte	Compromiso	Plusvalía/(minusvalía) latente	% del patrimonio neto
	3 Month SOFR March				
(20)	2024 Futures	JP Morgan	4 771 375	27 125	0,10 %
	3 Month SOFR September				
(21)	2024 Futures	JP Morgan	5 037 638	17 063	0,06 %
	10 Year Mini JGB				
(46)	September 2023 Futures	JP Morgan	4 710 658	(14 896)	(0,06 %)
	CBOE Volatility Index				
(205)	July 2023 Futures	JP Morgan	3 395 798	318 543	1,20 %
	E-mini Russell 2000 Index				
(23)	September 2023 Futures	JP Morgan	2 163 083	(26 173)	(0,10 %)
	E-mini S&P 500				
(2)	September 2023 Futures	JP Morgan	448 675	(150)	(0,00 %)
	E-mini S&P MidCap 400				
(1)	September 2023 Futures	JP Morgan	264 400	(10)	(0,00 %)
	Euro Stoxx 50 September				
(4)	2023 Futures	JP Morgan	191 492	(1702)	(0,01 %)
	FTSE/MIB Index				
(2)	September 2023 Futures	JP Morgan	307 553	(1887)	(0,01 %)
	Micro DJIA CBOT				
22	September 2023 Futures	JP Morgan	380 951	122	0,00 %
	Micro E-mini Russell 2000				
	Index September 2023				
(7)	Futures	JP Morgan	66 026	(604)	(0,00 %)
	Micro E-mini S&P 500				
(127)	September 2023 Futures	JP Morgan	2 785 444	(64 595)	(0,24 %)
	MSCI Emerging Markets				
	Index September 2023				
(28)	Futures	JP Morgan	1 409 390	12 330	0,05 %
	Nikkei 225 mini September				
(3)	2023 Futures	JP Morgan	65 994	(2854)	(0,01 %)
	Australia 10 Year Bond				
6	September 2023 Futures	JP Morgan	466 886	(2906)	(0,01 %)
	Canada 10 Year Bond				
6	September 2023 Futures	JP Morgan	560 529	(4942)	(0,02 %)
	CBOE Volatility Index				
190	August 2023 Futures	JP Morgan	3 390 369	(274 312)	(1,04 %)
	Euro-BTP September 2023				
3	Futures	JP Morgan	380 093	(65)	(0,00 %)
	Euro-Bund September				
2	2023 Futures	JP Morgan	294 810	(2989)	(0,01 %)
	Euro-OAT September 2023				
3	Futures	JP Morgan	423 592	(3339)	(0,01 %)
	FTSE 100 Index September				
8	2023 Futures	JP Morgan	762 651	4380	0,02 %
	FTSE/JSE Top 40 Index				
9	September 2023 Futures	JP Morgan	335 714	2667	0,01 %
	Micro DJIA CBOT				
22	September 2023 Futures	JP Morgan	380 951	122	0,00 %
	Mini-DAX September				
1	2023 Futures	JP Morgan	87 564	1200	0,01 %
	Nasdaq 100 Micro E-mini				
39	September 2023 Futures	JP Morgan	1 165 931	30 355	0,12 %
	Nikkei 225 (OSE)				
1	September 2023 Futures	JP Morgan	224 167	5327	0,02 %
	SGX Nifty 50 July 2023				
2	Futures	JP Morgan	75 356	1760	0,01 %

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)**

**Futuros - 0,29 % (31 de diciembre de 2022: 0,05 %) (continuación)**

Número de contratos	Descripción	Contraparte	Compromiso	Plusvalía/(minusvalía) latente	% del patrimonio neto
19	US 10 Year Note September 2023 Futures	JP Morgan	2 157 798	(24 751)	(0,09 %)
7	WIG 20 Index September 2023 Futures	JP Morgan	70 737	(271)	(0,00 %)
Plusvalía latente sobre futuros				503 665	1,90 %
Minusvalía latente sobre futuros				(426 446)	(1,61 %)
<b>Plusvalía latente neta sobre futuros</b>				<b>77 219</b>	<b>0,29 %</b>

**Swaps de índices de incumplimiento crediticio compensados centralmente - 0,48 % (31 de diciembre de 2022: 0,06 %)**

Posición	Contraparte	Índice subyacente	Tipo	Fecha de vencimiento	Divisa	Nominal	Plusvalía/(minusvalía) latente	% del patrimonio neto
VENDER	Morgan Stanley Capital	CDX.NA.HY 40	5,00 %	20/06/28	USD	1 400 000	38 762	0,15 %
VENDER	Morgan Stanley Capital	CDX.NA.HY 40	5,00 %	20/06/28	USD	200 000	5537	0,02 %
VENDER	Morgan Stanley Capital	CDX.NA.HY 40	5,00 %	20/06/28	USD	700 000	19 381	0,07 %
VENDER	Morgan Stanley Capital	CDX.NA.IG 40	1,00 %	20/06/28	USD	300 000	4483	0,02 %
VENDER	Morgan Stanley Capital	iTRAXX Europe Crossover Series 39	5,00 %	20/06/28	EUR	1 500 000	65 036	0,25 %
VENDER	Morgan Stanley Capital	iTRAXX Europe Crossover Series 39	5,00 %	20/06/28	EUR	100 000	4336	0,02 %
VENDER	Morgan Stanley Capital	iTRAXX Europe Crossover Series 39	5,00 %	20/06/28	EUR	100 000	4336	0,02 %
VENDER	Morgan Stanley Capital	iTRAXX Europe Series 39	1,00 %	20/06/28	EUR	300 000	3860	0,01 %
VENDER	Morgan Stanley Capital	iTRAXX Europe Series 39	1,00 %	20/06/28	EUR	100 000	1287	0,00 %
COMPRAR	Morgan Stanley Capital	CDX.NA.IG 40	1,00 %	20/06/28	USD	300 000	(4483)	(0,02 %)
COMPRAR	Morgan Stanley Capital	CDX.NA.IG 40	1,00 %	20/06/28	USD	600 000	(8966)	(0,03 %)
COMPRAR	Morgan Stanley Capital	iTRAXX Europe Series 39	1,00 %	20/06/28	EUR	500 000	(6434)	(0,02 %)
COMPRAR	Morgan Stanley Capital	iTRAXX Europe Series 39	1,00 %	20/06/28	EUR	100 000	(1287)	0,00 %
Plusvalía latente sobre <i>swaps</i> de índices de incumplimiento crediticio total compensados centralmente							147 018	0,56 %
Minusvalía latente sobre <i>swaps</i> de índices de incumplimiento crediticio total compensados centralmente							(21 170)	(0,08 %)
<b>Plusvalía latente neta sobre <i>swaps</i> de índices de incumplimiento crediticio total compensados centralmente</b>							<b>125 848</b>	<b>0,48 %</b>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)

Relación de inversiones	A 30 de junio de 2023	
	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>Total Activos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>	<b>20 421 429</b>	<b>77,14</b>
<b>Total Pasivos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>	<b>(643 825)</b>	<b>(2,43)</b>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS Y DERIVADOS FINANCIEROS</b>	<b>19 777 604</b>	<b>74,71</b>
Efectivo neto en bancos	5 605 965	21,18
Otros activos	1 575 186	5,95
Menos Otros pasivos	<u>(486 639)</u>	<u>(1,84)</u>
<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A ACCIONISTAS CON PARTICIPACIÓN REEMBOLSABLE</b>	<b><u>26 472 116</u></b>	<b><u>100,00</u></b>

**DIEZ MAYORES POSICIONES SECTORIALES A 30 DE JUNIO DE 2023 COMO PORCENTAJE DEL PATRIMONIO NETO**

Soberanos	32,89 %
Sociedades de inversión	2,99 %
Software	2,98 %
Atención sanitaria	2,39 %
Banca	2,33 %
Farmacéutico	2,17 %
Gaseoductos	1,97 %
Internet	1,91 %
Semiconductores	1,84 %
Minoristas	1,50 %

- (i) Valores exentos de registro conforme a la Norma 144A (i) de la Ley de valores (Securities Act) estadounidense de 1933. Pueden revenderse en operaciones exentas de registro, normalmente a compradores institucionales cualificados.
- (ii) Valores emitidos por usuarios no estadounidenses o no canadienses.
- (iii) Indica un valor de tipo variable. El tipo de interés indicado refleja el tipo vigente a 30 de junio de 2023.
- \* Valores no cotizados.

Otra información:

Todos los valores anteriores a largo plazo se negocian en mercados regulados, salvo que se indique lo contrario.

Significado de las siglas

AUD:	Dólar australiano
BRL:	Real brasileño
CAD:	Dólar canadiense
CHF:	Franco suizo
CLP:	Peso chileno
CNH:	Yuan chino
COP:	Peso colombiano
CZK:	Corona checa

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)**

**Relación de inversiones**

**A 30 de junio de 2023**

Significado de las siglas (continuación)

DKK:	Corona danesa
EUR:	Euro
GBP:	Libra esterlina
HKD:	Dólar hongkonés
IDR:	Rupia indonesia
ILS:	Nuevo séquel israelí
INR:	Rupia india
JPY:	Yen japonés
KRW:	Won coreano
MXN:	Peso mexicano
MYR:	Ringgit malasio
NOK:	Corona noruega
NZD:	Dólar neozelandés
PEN:	Sol peruano
PLN:	Esloti polaco
SAR:	Riyal saudí
SEK:	Corona sueca
THB:	Baht tailandés
TRY:	Lira turca
TWD:	Nuevo dólar taiwanés
USD:	Dólar estadounidense
UYU:	Peso uruguayo
ZAR:	Rand sudafricano

**Análisis de activos totales**

**% de  
activos totales**

Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa o negociados en un mercado regulado	57,89
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario que no estén admitidos a cotización oficial en una bolsa o negociados en otro mercado regulado	14,97
Instrumentos financieros derivados	0,50
Activos corrientes	26,64
	<u>100,00</u>



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND

**Relación de inversiones** **A 30 de junio de 2023**

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS - 93,89 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 94,69 %)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES - 93,89 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 94,69 %)</b>				
<b>Australia - 0,26 % (31 de diciembre de 2022: 0,27 %)</b>				
CIMIC Finance Ltd, 1,500 %, 28/05/29 EMTN (i)	EUR	100 000	77 803	0,26
			<u>77 803</u>	<u>0,26</u>
<b>Austria - 2,12 % (31 de diciembre de 2022: 3,02 %)</b>				
ams-OSRAM AG, 6,000 %, 31/07/25 (i)	EUR	100 000	89 000	0,30
BAWAG Group AG, 2,375 %, 26/03/29 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	184 476	0,61
Erste Group Bank AG, 1,625 %, 08/09/31 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	176 096	0,58
OMV AG, 6,250 % (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	102 476	0,34
Sappi Papier Holding GmbH, 3,625 %, 15/03/28 (i)	EUR	100 000	87 630	0,29
			<u>639 678</u>	<u>2,12</u>
<b>Bélgica - 0,61 % (31 de diciembre de 2022: 1,30 %)</b>				
KBC Group NV, 0,500 %, 03/12/29 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	92 589	0,31
Solvay SA, 2,500 % (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	91 750	0,30
			<u>184 339</u>	<u>0,61</u>
<b>Bermudas - 0,33 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Athora Holding Ltd, 6,625 %, 16/06/28 (i)	EUR	100 000	99 051	0,33
			<u>99 051</u>	<u>0,33</u>
<b>Islas Vírgenes Británicas - 0,62 % (31 de diciembre de 2022: 0,68 %)</b>				
Cheung Kong Infrastructure Finance BVI Ltd, 1,000 %, 12/12/24 (i)	EUR	200 000	188 404	0,62
			<u>188 404</u>	<u>0,62</u>
<b>Islas Caimán - 0,60 % (31 de diciembre de 2022: 0,32 %)</b>				
UPCB Finance VII Ltd, 3,625 %, 15/06/29 (i)	EUR	210 000	179 619	0,60
			<u>179 619</u>	<u>0,60</u>
<b>República Checa - 0,31 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Allwyn International AS, 3,875 %, 15/02/27 (i)	EUR	100 000	93 598	0,31
			<u>93 598</u>	<u>0,31</u>
<b>Dinamarca - 0,97 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Nykredit Realkredit AS, 5,500 %, 29/12/32 (i) (ii)	EUR	200 000	195 659	0,65
TDC Net A/S, 5,618 %, 06/02/30 EMTN (i)	EUR	100 000	98 039	0,32
			<u>293 698</u>	<u>0,97</u>
<b>Finlandia - 1,34 % (31 de diciembre de 2022: 3,13 %)</b>				
Castellum Helsinki Finance Holding Abp, 0,875 %, 17/09/29 EMTN (i)	EUR	100 000	67 976	0,23
Citycon OYJ, 3,625 % (i) (ii) (iii)	EUR	255 000	131 356	0,44
Sampo OYJ, 3,375 %, 23/05/49 (i) (ii)	EUR	100 000	88 823	0,29
SBB Treasury OYJ, 1,125 %, 26/11/29 EMTN (i)	EUR	200 000	115 596	0,38
			<u>403 751</u>	<u>1,34</u>
<b>Francia - 19,63 % (31 de diciembre de 2022: 18,30 %)</b>				
Accor SA, 2,375 %, 29/11/28 (i)	EUR	300 000	269 023	0,89
Atos SE, 1,000 %, 12/11/29 (i)	EUR	100 000	64 638	0,21
Atos SE, 2,500 %, 07/11/28 (i)	EUR	100 000	73 565	0,24
AXA SA, 3,941 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	97 349	0,32
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 1,875 %, 18/06/29 EMTN (i)	EUR	100 000	84 555	0,28
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 3,875 %, 16/06/32 (i) (ii)	EUR	200 000	186 987	0,62
BNP Paribas SA, 2,500 %, 31/03/32 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	177 802	0,59
CNP Assurances, 1,250 %, 27/01/29 (i)	EUR	100 000	82 587	0,27
CNP Assurances, 5,250 %, 18/07/53 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	95 636	0,32

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
--	----------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Francia - 19,63 % (31 de diciembre de 2022: 18,30 %) (continuación)**

Credit Agricole Assurances SA, 2,000 %, 17/07/30 (i)	EUR	100 000	80 701	0,27
Crown European Holdings SA, 2,875 %, 01/02/26 (i)	EUR	100 000	96 025	0,32
Electricite de France SA, 2,625 % (i) (ii) (iii)	EUR	400 000	322 000	1,07
Electricite de France SA, 5,000 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR	400 000	376 500	1,25
Elis SA, 2,875 %, 15/02/26 EMTN (i)	EUR	100 000	95 208	0,31
ELO SACA, 4,875 %, 08/12/28 EMTN (i)	EUR	100 000	95 848	0,32
Forvia, 2,375 %, 15/06/29 (i)	EUR	100 000	81 652	0,27
Forvia, 2,750 %, 15/02/27 (i)	EUR	300 000	271 347	0,90
Forvia, 7,250 %, 15/06/26 (i)	EUR	200 000	207 750	0,69
Iliad Holding SASU, 5,625 %, 15/10/28 (i)	EUR	100 000	92 500	0,31
iliad SA, 2,375 %, 17/06/26 (i)	EUR	300 000	277 127	0,92
La Poste SA, 0,625 %, 21/10/26 EMTN (i)	EUR	100 000	90 035	0,30
La Poste SA, 3,125 % (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	92 500	0,31
Loxam SAS, 2,875 %, 15/04/26 (i)	EUR	100 000	92 528	0,31
Mutuelle Assurance Des Commerçants et Industriels de France et Des Cadres et Sal, 2,125 %, 21/06/52 (i) (ii)	EUR	100 000	68 835	0,23
Nexans SA, 5,500 %, 04/05/28 (i)	EUR	100 000	102 505	0,34
Orano SA, 5,375 %, 15/05/27 EMTN (i)	EUR	100 000	102 340	0,34
RCI Banque SA, 2,625 %, 18/02/30 (i) (ii)	EUR	200 000	185 615	0,62
RCI Banque SA, 4,500 %, 06/04/27 EMTN (i)	EUR	200 000	196 459	0,65
Renault SA, 2,000 %, 28/09/26 EMTN (i)	EUR	300 000	272 239	0,90
Renault SA, 2,500 %, 02/06/27 EMTN (i)	EUR	100 000	90 244	0,30
Rexel SA, 2,125 %, 15/12/28 (i)	EUR	100 000	87 463	0,29
SCOR SE, 3,250 %, 05/06/47 (i) (ii)	EUR	100 000	90 750	0,30
Seche Environnement SA, 2,250 %, 15/11/28 (i)	EUR	100 000	86 179	0,29
Societe Generale SA, 0,625 %, 02/12/27 (i) (ii)	EUR	100 000	86 605	0,29
Societe Generale SA, 5,625 %, 02/06/33 EMTN (i)	EUR	100 000	98 892	0,33
Solvay Finance SACA, 5,425 % (i) (ii) (iii)	EUR	200 000	199 500	0,66
Tereos Finance Groupe I SA, 4,750 %, 30/04/27 (i)	EUR	210 000	198 765	0,66
Tereos Finance Groupe I SA, 7,500 %, 30/10/25 (i)	EUR	100 000	102 167	0,34
TotalEnergies SE, 2,000 % (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	87 052	0,29
Valeo, 1,000 %, 03/08/28 EMTN (i)	EUR	300 000	242 800	0,81
Vallourec SA, 8,500 %, 30/06/26 (i)	EUR	210 000	209 803	0,70
			5 912 076	19,63

**Alemania - 11,90 % (31 de diciembre de 2022: 10,64 %)**

Allianz SE, 4,597 %, 07/09/38 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	97 193	0,32
Allianz SE, 5,824 %, 25/07/53 (i) (ii)	EUR	100 000	102 851	0,34
Bayer AG, 3,125 %, 12/11/79 (i) (ii)	EUR	200 000	173 000	0,57
Bayer AG, 3,750 %, 01/07/74 (i) (ii)	EUR	100 000	97 079	0,32
Bayer AG, 5,375 %, 25/03/82 (i) (ii)	EUR	100 000	92 500	0,31
Bertelsmann SE & Co KGaA, 3,500 %, 23/04/75 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	182 250	0,60
Deutsche Bank AG, 5,625 %, 19/05/31 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	95 236	0,32
Deutsche Lufthansa AG, 2,875 %, 16/05/27 EMTN (i)	EUR	700 000	643 153	2,14
Deutsche Lufthansa AG, 3,500 %, 14/07/29 EMTN (i)	EUR	100 000	90 473	0,30
Gruenthal GmbH, 4,125 %, 15/05/28 (i)	EUR	100 000	92 531	0,31
HOWOGE Wohnungsbaugesellschaft mbH, Zero Coupon Bond, 01/11/24 EMTN (i)	EUR	100 000	93 970	0,31
IHO Verwaltungs GmbH, 8,750 %, 15/05/28 (i)	EUR	200 000	206 144	0,68
Infineon Technologies AG, 2,875 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR	200 000	189 924	0,63

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
		Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Alemania - 11,90 % (31 de diciembre de 2022: 10,64 %) (continuación)</b>				
Mahle GmbH, 2,375 %, 14/05/28 EMTN (i)	EUR	100 000	75 294	0,25
Novelis Sheet Ingot GmbH, 3,375 %, 15/04/29 EMTN (i)	EUR	100 000	87 557	0,29
Schaeffler AG, 2,750 %, 12/10/25 EMTN (i)	EUR	100 000	95 648	0,32
Schaeffler AG, 3,375 %, 12/10/28 EMTN (i)	EUR	300 000	273 000	0,91
Talanx AG, 2,250 %, 05/12/47 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	174 080	0,58
thyssenkrupp AG, 2,875 %, 22/02/24 EMTN (i)	EUR	200 000	197 489	0,66
ZF Finance GmbH, 2,000 %, 06/05/27 EMTN (i)	EUR	300 000	260 625	0,86
ZF Finance GmbH, 2,250 %, 03/05/28 EMTN (i)	EUR	100 000	84 075	0,28
ZF Finance GmbH, 2,750 %, 25/05/27 EMTN (i)	EUR	100 000	88 995	0,30
ZF Finance GmbH, 3,750 %, 21/09/28 EMTN (i)	EUR	100 000	89 778	0,30
			3 582 845	11,90
<b>Irlanda - 1,56 % (31 de diciembre de 2022: 1,34 %)</b>				
AIB Group PLC, 1,875 %, 19/11/29 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	187 940	0,63
AIB Group PLC, 2,875 %, 30/05/31 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	90 595	0,30
James Hardie International Finance DAC, 3,625 %, 01/10/26 (i)	EUR	200 000	190 500	0,63
			469 035	1,56
<b>Isla de Man - 0,79 % (31 de diciembre de 2022: 0,14 %)</b>				
Playtech PLC, 3,750 %, 12/10/23 (i)	EUR	37 736	37 696	0,13
Playtech PLC, 5,875 %, 28/06/28 (i)	EUR	200 000	199 090	0,66
			236 786	0,79
<b>Italia - 6,13 % (31 de diciembre de 2022: 6,75 %)</b>				
Azzurra Aeroporti SpA, 2,625 %, 30/05/27 (i)	EUR	200 000	179 211	0,59
Enel SpA, 1,375 % (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	81 250	0,27
Immobiliare Grande Distribuzione SIIQ SpA, 2,125 %, 28/11/24 (i)	EUR	200 000	176 324	0,58
Infrastrutture Wireless Italiane SpA, 1,625 %, 21/10/28 (i)	EUR	100 000	87 615	0,29
Infrastrutture Wireless Italiane SpA, 1,750 %, 19/04/31 EMTN (i)	EUR	120 000	100 951	0,33
Infrastrutture Wireless Italiane SpA, 1,875 %, 08/07/26 (i)	EUR	100 000	92 673	0,31
Lottomatica SpA, 7,125 %, 01/06/28 (i)	EUR	100 000	102 262	0,34
Lottomatica SpA, 9,750 %, 30/09/27 (i)	EUR	100 000	107 875	0,36
Mundys SpA, 1,875 %, 12/02/28 (i)	EUR	220 000	187 726	0,62
Poste Italiane SpA, 2,625 % (i) (ii) (iii)	EUR	230 000	174 225	0,58
Terna - Rete Elettrica Nazionale, 2,375 % (i) (ii) (iii)	EUR	210 000	178 763	0,59
UniCredit SpA, 2,000 %, 23/09/29 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	188 491	0,63
Webuild SpA, 3,875 %, 28/07/26 (i)	EUR	100 000	92 011	0,31
Webuild SpA, 5,875 %, 15/12/25 (i)	EUR	100 000	98 264	0,33
			1 847 641	6,13
<b>Luxemburgo - 2,99 % (31 de diciembre de 2022: 3,01 %)</b>				
Aroundtown SA, 2,875 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	34 000	0,11
CPI Property Group SA, 4,875 % (i) (ii) (iii)	EUR	235 000	81 851	0,27
Dana Financing Luxembourg Sarl, 3,000 %, 15/07/29 (i)	EUR	100 000	80 968	0,27
Euroclear Investments SA, 2,625 %, 11/04/48 (i) (ii)	EUR	100 000	89 894	0,30
Logicor Financing Sarl, 2,250 %, 13/05/25 EMTN (i)	EUR	100 000	92 892	0,31
SELP Finance Sarl, 3,750 %, 10/08/27 EMTN (i)	EUR	100 000	93 513	0,31
SES SA, 5,625 % (i) (ii) (iii)	EUR	225 000	222 525	0,74
Stena International SA, 7,250 %, 15/02/28 (i)	EUR	200 000	204 294	0,68
			899 937	2,99
<b>Países Bajos - 15,27 % (31 de diciembre de 2022: 17,07 %)</b>				
Abertis Infraestructuras Finance BV, 3,248 % (i) (ii) (iii)	EUR	400 000	358 580	1,19

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND (continuación)

Relación de inversiones	A 30 de junio de 2023		
-------------------------	-----------------------	--	--

	Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
--	--------------------	---------------------------	-----------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Países Bajos - 15,27 % (31 de diciembre de 2022: 17,07 %) (continuación)**

ABN AMRO Bank NV, 5,125 %, 22/02/33 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	97 797	0,32
Achmea BV, 2,500 %, 24/09/39 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	79 746	0,27
Ashland Services BV, 2,000 %, 30/01/28 (i)	EUR	140 000	118 334	0,39
ASR Nederland NV, 3,375 %, 02/05/49 (i) (ii)	EUR	200 000	173 348	0,58
Citycon Treasury BV, 1,625 %, 12/03/28 EMTN (i)	EUR	100 000	72 613	0,24
ELM BV for Firmenich International SA, 3,750 % (i) (ii) (iii)	EUR	170 000	162 180	0,54
ELM BV for Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft AG, 3,375 %, 29/09/47 (i) (ii)	EUR	100 000	89 992	0,30
ELM BV for Swiss Life Insurance & Pension Group, 4,500 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR	200 000	190 020	0,63
Heimstaden Bostad Treasury BV, 1,625 %, 13/10/31 EMTN (i)	EUR	100 000	58 000	0,19
ING Groep NV, 1,625 %, 26/09/29 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	94 460	0,31
NN Group NV, 5,250 %, 03/01/43 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	95 243	0,32
OI European Group BV, 6,250 %, 15/05/28 (i)	EUR	115 000	117 691	0,39
PPF Telecom Group BV, 2,125 %, 31/01/25 EMTN (i)	EUR	300 000	287 440	0,95
PPF Telecom Group BV, 3,500 %, 20/05/24 EMTN (i)	EUR	100 000	99 787	0,33
Saipem Finance International BV, 3,375 %, 15/07/26 EMTN (i)	EUR	200 000	189 622	0,63
Telefonica Europe BV, 3,000 % (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	98 841	0,33
Telefonica Europe BV, 3,875 % (i) (ii) (iii)	EUR	800 000	738 560	2,45
TenneT Holding BV, 2,374 % (i) (ii) (iii)	EUR	200 000	187 777	0,62
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 1,625 %, 15/10/28 (i)	EUR	270 000	208 237	0,69
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 1,875 %, 31/03/27 (i)	EUR	250 000	212 485	0,71
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 4,375 %, 09/05/30 (i)	EUR	200 000	170 316	0,57
Viterra Finance BV, 0,375 %, 24/09/25 EMTN (i)	EUR	100 000	91 149	0,30
Wabtec Transportation Netherlands BV, 1,250 %, 03/12/27 (i)	EUR	100 000	86 756	0,29
Wintershall Dea Finance 2 BV, 2,499 % (i) (ii) (iii)	EUR	400 000	339 383	1,13
ZF Europe Finance BV, 2,000 %, 23/02/26 (i)	EUR	200 000	181 750	0,60
			4 600 107	15,27

**Noruega - 0,64 % (31 de diciembre de 2022: 0,68 %)**

Adevinta ASA, 3,000 %, 15/11/27 (i)	EUR	100 000	92 782	0,31
Var Energi ASA, 5,500 %, 04/05/29 EMTN (i)	EUR	100 000	99 639	0,33
			192 421	0,64

**Portugal - 1,82 % (31 de diciembre de 2022: 1,63 %)**

EDP - Energias de Portugal SA, 1,700 %, 20/07/80 (i) (ii)	EUR	600 000	547 350	1,82
			547 350	1,82

**España - 5,62 % (31 de diciembre de 2022: 5,05 %)**

ACS Actividades de Construcción y Servicios SA, 1,375 %, 17/06/25 EMTN (i)	EUR	100 000	93 590	0,31
Banco de Sabadell SA, 5,375 %, 12/12/28 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	99 625	0,33
Banco Santander SA, 5,750 %, 23/08/33 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	99 416	0,33
CaixaBank SA, 3,750 %, 15/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR	100 000	98 488	0,33
Cellnex Finance Co S.A., 0,750 %, 15/11/26 EMTN (i)	EUR	100 000	88 111	0,29
Cellnex Finance Co S.A., 1,250 %, 15/01/29 EMTN (i)	EUR	100 000	82 837	0,28
Cellnex Finance Co S.A., 2,250 %, 12/04/26 EMTN (i)	EUR	100 000	93 584	0,31
Cellnex Telecom SA, 1,875 %, 26/06/29 (i)	EUR	700 000	590 773	1,96
Food Service Project SA, 5,500 %, 21/01/27 (i)	EUR	100 000	94 819	0,31

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

		Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
	Importe nominal		
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>			
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>			
<b>España - 5,62 % (31 de diciembre de 2022: 5,05 %) (continuación)</b>			
International Consolidated Airlines Group SA, 3,750 %, 25/03/29 (i)			
	EUR	200 000	174 250
			0,58
Mapfre SA, 2,875 %, 13/04/30 (i)			
	EUR	100 000	86 037
			0,29
Mapfre SA, 4,125 %, 07/09/48 (i) (ii)			
	EUR	100 000	91 389
			0,30
		<u>1 692 919</u>	<u>5,62</u>
<b>Supranacional - 0,59 % (31 de diciembre de 2022: 0,61 %)</b>			
Ardagh Packaging Finance PLC/Ardagh Holdings USA Inc, 2,125 %, 15/08/26 (i)			
	EUR	200 000	177 520
			0,59
		<u>177 520</u>	<u>0,59</u>
<b>Suecia - 2,63 % (31 de diciembre de 2022: 2,40 %)</b>			
Akelius Residential Property AB, 1,750 %, 07/02/25 EMTN (i)			
	EUR	100 000	93 331
			0,31
Castellum AB, 3,125 % (i) (ii) (iii)			
	EUR	100 000	70 554
			0,24
Dometic Group AB, 2,000 %, 29/09/28 EMTN (i)			
	EUR	100 000	80 178
			0,27
Heimstaden AB, 4,250 %, 09/03/26 (i)			
	EUR	100 000	53 744
			0,18
Heimstaden Bostad AB, 2,625 % (i) (ii) (iii)			
	EUR	105 000	48 636
			0,16
Heimstaden Bostad AB, 3,375 % (i) (ii) (iii)			
	EUR	200 000	99 500
			0,33
Samhallsbyggnadsbolaget i Norden AB, 1,000 %, 12/08/27 EMTN (i)			
	EUR	100 000	64 304
			0,21
Skandinaviska Enskilda Banken AB, 1,375 %, 31/10/28 (i) (ii)			
	EUR	100 000	98 600
			0,33
Swedbank AB, 3,625 %, 23/08/32 EMTN (i) (ii)			
	EUR	100 000	91 551
			0,30
Volvo Car AB, 2,500 %, 07/10/27 EMTN (i)			
	EUR	100 000	90 364
			0,30
		<u>790 762</u>	<u>2,63</u>
<b>Reino Unido - 7,87 % (31 de diciembre de 2022: 8,11 %)</b>			
BP Capital Markets PLC, 3,250 % (i) (ii) (iii)			
	EUR	100 000	92 037
			0,30
HSBC Holdings PLC, 6,364 %, 16/11/32 (i) (ii)			
	EUR	100 000	101 724
			0,34
INEOS Quattro Finance 2 PLC, 2,500 %, 15/01/26 (i)			
	EUR	330 000	294 842
			0,98
International Game Technology PLC, 3,500 %, 15/06/26 (i)			
	EUR	200 000	192 750
			0,64
Jaguar Land Rover Automotive PLC 2,200 % 15/01/24 (i)			
	EUR	100 000	98 121
			0,32
Lloyds Banking Group PLC, 1,750 %, 07/09/28 EMTN (i) (ii)			
	EUR	100 000	99 125
			0,33
NGG Finance PLC, 2,125 %, 05/09/82 (i) (ii)			
	EUR	200 000	171 750
			0,57
Nomad Foods Bondco PLC, 2,500 %, 24/06/28 (i)			
	EUR	150 000	131 505
			0,44
PEU Fin PLC, 7,250 %, 01/07/28 (i)			
	EUR	100 000	100 159
			0,33
Rolls-Royce PLC, 1,625 %, 09/05/28 EMTN (i)			
	EUR	250 000	211 255
			0,70
Standard Chartered PLC, 2,500 %, 09/09/30 (i) (ii)			
	EUR	200 000	185 508
			0,62
Vmed O2 UK Financing I PLC, 3,250 %, 31/01/31 (i)			
	EUR	300 000	246 060
			0,82
Vodafone Group PLC, 2,625 %, 27/08/80 (i) (ii)			
	EUR	495 000	445 437
			1,48
		<u>2 370 273</u>	<u>7,87</u>
<b>Estados Unidos - 9,29 % (31 de diciembre de 2022: 9,56 %)</b>			
Avantor Funding Inc, 2,625 %, 01/11/25			
	EUR	100 000	95 806
			0,32
Avantor Funding Inc, 3,875 %, 15/07/28			
	EUR	200 000	182 880
			0,61
Ball Corp, 1,500 %, 15/03/27			
	EUR	100 000	89 267
			0,30
Belden Inc, 3,375 %, 15/07/27			
	EUR	100 000	93 098
			0,31
Belden Inc, 3,875 %, 15/03/28			
	EUR	100 000	93 625
			0,31
Emerald Debt Merger Sub LLC, 6,375 %, 15/12/30*			
	EUR	200 000	199 783
			0,66
Ford Motor Credit Co LLC, 1,744 %, 19/07/24 EMTN			
	EUR	195 000	188 397
			0,63
Ford Motor Credit Co LLC, 3,250 %, 15/09/25 EMTN			
	EUR	300 000	287 632
			0,96
Ford Motor Credit Co LLC, 6,125 %, 15/05/28			
	EUR	135 000	138 635
			0,46
General Motors Financial Co, Inc., 4,500 %, 22/11/27 EMTN			
	EUR	100 000	99 156
			0,33
IQVIA Inc, 2,250 %, 15/01/28			
	EUR	400 000	352 380
			1,17

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
--	------------------------	----------------------------	------------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Estados Unidos - 9,29 % (31 de diciembre de 2022: 9,56 %) (continuación)**

IQVIA Inc, 2,875 %, 15/06/28	EUR	200 000	179 750	0,60
Levi Strauss & Co, 3,375 %, 15/03/27	EUR	100 000	94 520	0,31
MPT Operating Partnership LP/MPT Finance Corp, 0,993 %, 15/10/26	EUR	110 000	82 676	0,27
Netflix Inc, 4,625 %, 15/05/29	EUR	100 000	101 093	0,34
Organon & Co/Organon Foreign Debt Co-Issuer BV, 2,875 %, 30/04/28	EUR	300 000	260 202	0,86
Standard Industries Inc, 2,250 %, 21/11/26	EUR	100 000	88 647	0,29
WMG Acquisition Corp, 2,250 %, 15/08/31	EUR	215 000	170 011	0,56
			2 797 558	9,29

**TOTAL BONOS NO CONVERTIBLES** **28 277 171** **93,89**

**TOTAL BONOS Y PAGARÉS** **28 277 171** **93,89**

**TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS EXCLUIDOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (Coste: 28 933 025 EUR)**

**28 277 171** **93,89**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS - (0,02 %) (31 de diciembre de 2022: (0,09 %))**

**Contratos de divisas a plazo abiertos - 0,00 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)**

	<b>Vencimiento</b>				<b>Plusvalía/(minusvalía) Latente USD</b>	<b>% del Patrimonio neto</b>
<b>Fecha</b>	<b>Importe comprado</b>	<b>Importe vendido</b>	<b>Contraparte</b>			
31/07/23	398 000 CHF	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman		14	0,00 %
31/07/23	398 000 CHF	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman		14	0,00 %
31/07/23	398 000 CHF	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman		15	0,00 %
					43	0,00 %
					43	0,00 %

**Plusvalía latente neta sobre contratos abiertos de divisas a plazo**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)**

**Futuros - (0,02 %) (31 de diciembre de 2022: (0,09 %))**

	<b>Número de contratos</b>	<b>Descripción</b>	<b>Contraparte</b>	<b>Compromiso</b>	<b>Plusvalía/(minusvalía) latente</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
	(12)	Euro-Bobl September 2023 Futures	JP Morgan	1 406 160	17 640	0,06 %

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>				<b>A 30 de junio de 2023</b>	
3	Euro-Bund September 2023 Futures	JP Morgan	402 630	(1410)	(0,00 %)
28	Euro-Schatz September 2023 Futures	JP Morgan	2 958 480	(22 680)	(0,08 %)
	Plusvalía latente sobre futuros			17 640	0,06 %
	Minusvalía latente sobre futuros			(24 090)	(0,08 %)
	<b>Minusvalía latente neta sobre futuros</b>			<b>(6450)</b>	<b>(0,02 %)</b>
				<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
	<b>Total Activos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>			<b>28 294 854</b>	<b>93,95</b>
	<b>Total Pasivos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>			<b>(24 090)</b>	<b>(0,08)</b>
	<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS Y DERIVADOS FINANCIEROS</b>			<b>28 270 764</b>	<b>93,87</b>
	Efectivo neto en bancos			1 464 597	4,86
	Otros activos			854 709	2,84
	Menos Otros pasivos			(472 707)	(1,57)
	<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A ACCIONISTAS CON PARTICIPACIÓN REEMBOLSABLE</b>			<b>30 117 363</b>	<b>100,00</b>

**DIEZ MAYORES POSICIONES SECTORIALES A 30 DE JUNIO DE 2023 COMO PORCENTAJE DEL PATRIMONIO NETO**

Automoción	12,91 %
Banca	9,97 %
Telecomunicaciones	7,73 %
Ingeniería y construcción	7,13 %
Seguros	6,25 %
Electricidad	6,19 %
Farmacéutico	4,34 %
Inmuebles	3,91 %
Aerolíneas	3,01 %
Entretenimiento	3,00 %

- (i) Valores emitidos por usuarios no estadounidenses o no canadienses.  
(ii) Indica un valor de tipo variable. El tipo de interés indicado refleja el tipo vigente a 30 de junio de 2023.  
(iii) Bonos perpetuos.  
Valores no cotizados.

Otra información:

Todos los valores anteriores a largo plazo se negocian en mercados regulados, salvo que se indique lo contrario.

Significado de las siglas

CHF: Franco suizo  
 EUR: Euro

<b>Análisis de activos totales</b>	<b>% de activos totales</b>
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa o negociados en un mercado regulado	91,14
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario que no estén admitidos a cotización oficial en una bolsa o negociados en otro mercado regulado	1,30
Instrumentos financieros derivados	(0,02)
Activos corrientes	7,58
	<u>100,00</u>



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND

**Relación de inversiones** **A 30 de junio de 2023**

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS - 96,92 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 97,92 %)</b>			
<b>BONOS NO CONVERTIBLES - 96,92 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 97,92 %)</b>			
<b>Australia - 0,10 % (31 de diciembre de 2022: 0,10 %)</b>			
CIMIC Finance Ltd, 1,500 %, 28/05/29 EMTN (i) EUR	140 000	108 924	0,10
		<u>108 924</u>	<u>0,10</u>
<b>Austria - 1,20 % (31 de diciembre de 2022: 1,12 %)</b>			
BAWAG Group AG, 2,375 %, 26/03/29 EMTN (i) (ii) EUR	400 000	368 952	0,33
BAWAG PSK Bank fuer Arbeit und Wirtschaft und Oesterreichische Postsparkasse AG, 4,125 %, 18/01/27 EMTN (i) EUR	300 000	293 734	0,27
Erste Group Bank AG, 1,625 %, 08/09/31 EMTN (i) (ii) EUR	300 000	264 144	0,24
Erste Group Bank AG, 4,250 %, 30/05/30 EMTN (i) (ii) EUR	400 000	397 136	0,36
		<u>1 323 966</u>	<u>1,20</u>
<b>Bélgica - 3,27 % (31 de diciembre de 2022: 3,28 %)</b>			
Anheuser-Busch InBev SA/NV, 3,700 %, 02/04/40 EMTN (i) EUR	400 000	379 828	0,34
Argenta Spaarbank NV, 1,000 %, 06/02/24 EMTN (i) EUR	600 000	588 150	0,53
Belfius Bank SA, 3,125 %, 11/05/26 (i) EUR	100 000	95 226	0,09
Belfius Bank SA, 3,875 %, 12/06/28 EMTN (i) EUR	400 000	396 254	0,36
Euroclear Bank SA, 3,625 %, 13/10/27 EMTN (i) EUR	305 000	302 130	0,27
FLUVIUS System Operator CVBA, 0,250 %, 14/06/28 EMTN (i) EUR	600 000	504 600	0,46
KBC Group NV, 0,750 %, 21/01/28 EMTN (i) (ii) EUR	400 000	349 651	0,32
KBC Group NV, 1,625 %, 18/09/29 EMTN (i) (ii) EUR	100 000	94 872	0,09
KBC Group NV, 4,375 %, 19/04/30 EMTN (i) (ii) EUR	200 000	198 133	0,18
KBC Group NV, 4,500 %, 06/06/26 EMTN (i) (ii) EUR	400 000	397 673	0,36
Proximus SADP, 4,000 %, 08/03/30 EMTN (i) EUR	300 000	302 097	0,27
		<u>3 608 614</u>	<u>3,27</u>
<b>Bermudas - 0,18 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>			
Athora Holding Ltd, 6,625 %, 16/06/28 (i) EUR	200 000	198 102	0,18
		<u>198 102</u>	<u>0,18</u>
<b>Islas Vírgenes Británicas - 0,25 % (31 de diciembre de 2022: 0,27 %)</b>			
Cheung Kong Infrastructure Finance BVI Ltd, 1,000 %, 12/12/24 (i) EUR	300 000	282 607	0,25
		<u>282 607</u>	<u>0,25</u>
<b>Canadá - 0,65 % (31 de diciembre de 2022: 1,46 %)</b>			
Great-West Lifeco Inc, 4,700 %, 16/11/29 EUR	220 000	225 291	0,20
Mercedes-Benz Finance Canada Inc, 3,000 %, 23/02/27 EMTN EUR	510 000	496 042	0,45
		<u>721 333</u>	<u>0,65</u>
<b>Islas Caimán - 0,26 % (31 de diciembre de 2022: 0,28 %)</b>			
CK Hutchison Europe Finance 21 Ltd, 0,750 %, 02/11/29 (i) EUR	360 000	289 415	0,26
		<u>289 415</u>	<u>0,26</u>
<b>Dinamarca - 1,19 % (31 de diciembre de 2022: 1,05 %)</b>			
Carlsberg Breweries AS, 3,500 %, 26/11/26 EMTN (i) EUR	320 000	316 355	0,29
Jyske Bank A/S, 0,250 %, 17/02/28 EMTN (i) (ii) EUR	175 000	148 917	0,13
Nykredit Realkredit AS, 0,750 %, 20/01/27 EMTN (i) EUR	460 000	400 355	0,36
Nykredit Realkredit AS, 5,500 %, 29/12/32 (i) (ii) EUR	200 000	195 659	0,18
Orsted AS, 3,750 %, 01/03/30 EMTN (i) EUR	250 000	249 402	0,23
		<u>1 310 688</u>	<u>1,19</u>
<b>Finlandia - 1,55 % (31 de diciembre de 2022: 0,28 %)</b>			
Castellum Helsinki Finance Holding Abp, 0,875 %, 17/09/29 EMTN (i) EUR	295 000	200 530	0,18
Fortum OYJ, 4,500 %, 26/05/33 EMTN (i) EUR	270 000	272 600	0,25
Nokia OYJ, 3,125 %, 15/05/28 EMTN (i) EUR	200 000	188 305	0,17

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones	A 30 de junio de 2023		
-------------------------	-----------------------	--	--

	Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>			
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>			
<b>Finlandia - 1,55 % (31 de diciembre de 2022: 0,28 %) (continuación)</b>			
Nordea Bank Abp, 4,125 %, 05/05/28 EMTN (i)	EUR 370 000	366 264	0,33
Sampo OYJ, 3,375 %, 23/05/49 (i) (ii)	EUR 100 000	88 823	0,08
Stora Enso OYJ, 4,250 %, 01/09/29 EMTN (i)	EUR 230 000	229 969	0,21
Teollisuuden Voima OYJ, 4,750 %, 01/06/30 EMTN (i)	EUR 145 000	144 910	0,13
UPM-Kymmene OYJ, 0,500 %, 22/03/31 EMTN (i)	EUR 280 000	215 569	0,20
		1 706 970	1,55
<b>Francia - 16,48 % (31 de diciembre de 2022: 14,54 %)</b>			
Accor SA, 2,375 %, 29/11/28 (i)	EUR 300 000	269 023	0,24
ALD SA, 4,250 %, 18/01/27 EMTN (i)	EUR 300 000	298 727	0,27
APRR SA, 3,125 %, 24/01/30 EMTN (i)	EUR 300 000	291 454	0,26
Arval Service Lease SA, 0,875 %, 17/02/25 EMTN (i)	EUR 500 000	471 449	0,43
Arval Service Lease SA, 4,125 %, 13/04/26 EMTN (i)	EUR 300 000	296 928	0,27
Arval Service Lease SA, 4,250 %, 11/11/25 EMTN (i)	EUR 200 000	198 454	0,18
Autoroutes du Sud de la France SA, 3,250 %, 19/01/33 EMTN (i)	EUR 300 000	288 496	0,26
AXA SA, 1,875 %, 10/07/42 EMTN (i) (ii)	EUR 390 000	294 063	0,27
AXA SA, 3,941 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR 100 000	97 349	0,09
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 0,250 %, 19/07/28 (i)	EUR 500 000	405 792	0,37
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 0,625 %, 03/11/28 EMTN (i)	EUR 300 000	245 582	0,22
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 0,750 %, 08/06/26 EMTN (i)	EUR 700 000	633 083	0,57
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 1,375 %, 16/07/28 EMTN (i)	EUR 300 000	263 074	0,24
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 1,875 %, 18/06/29 EMTN (i)	EUR 400 000	338 219	0,31
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 4,125 %, 14/06/33 EMTN (i)	EUR 400 000	398 425	0,36
Banque Stellantis France SACA, 0,625 %, 21/06/24 (i)	EUR 100 000	96 548	0,09
Banque Stellantis France SACA, 3,875 %, 19/01/26 EMTN (i)	EUR 100 000	99 170	0,09
BNP Paribas SA, 0,250 %, 13/04/27 EMTN (i) (ii)	EUR 800 000	707 165	0,64
BNP Paribas SA, 0,500 %, 19/01/30 EMTN (i) (ii)	EUR 100 000	80 130	0,07
BNP Paribas SA, 1,375 %, 28/05/29 EMTN (i)	EUR 200 000	168 523	0,15
BNP Paribas SA, 2,500 %, 31/03/32 EMTN (i) (ii)	EUR 300 000	266 703	0,24
BNP Paribas SA, 3,875 %, 23/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR 300 000	295 434	0,27
Bouygues SA, 3,875 %, 17/07/31 (i)	EUR 500 000	494 800	0,45
CNP Assurances, 1,250 %, 27/01/29 (i)	EUR 100 000	82 587	0,08
CNP Assurances, 5,250 %, 18/07/53 EMTN (i) (ii)	EUR 100 000	95 636	0,09
Coentreprise de Transport d'Electricite SA, 0,875 %, 29/09/24 (i)	EUR 300 000	287 595	0,26
Coentreprise de Transport d'Electricite SA, 2,125 %, 29/07/32 (i)	EUR 300 000	257 043	0,23
Credit Agricole SA, 0,625 %, 12/01/28 (i) (ii)	EUR 100 000	87 150	0,08
Credit Agricole SA, 1,875 %, 22/04/27 (i) (ii)	EUR 600 000	556 680	0,50
Credit Agricole SA, 3,375 %, 28/07/27 EMTN (i)	EUR 200 000	194 762	0,18
Credit Agricole SA, 3,875 %, 20/04/31 EMTN (i)	EUR 200 000	197 646	0,18
Credit Agricole SA, 4,250 %, 11/07/29 (i) (ii)	EUR 300 000	298 029	0,27
Credit Mutuel Arkea SA, 4,250 %, 01/12/32 EMTN (i)	EUR 200 000	200 579	0,18

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

	Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>			
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>			
<b>Francia - 16,48 % (31 de diciembre de 2022: 14,54 %) (continuación)</b>			
Electricite de France SA, 4,250 %, 25/01/32 EMTN (i)	EUR 100 000	98 796	0,09
Electricite de France SA, 4,375 %, 12/10/29 EMTN (i)	EUR 700 000	706 448	0,64
Electricite de France SA, 4,625 %, 25/01/43 EMTN (i)	EUR 100 000	95 635	0,09
Engie SA, 1,500 % (i) (ii) (iii)	EUR 300 000	245 233	0,22
Engie SA, 4,000 %, 11/01/35 EMTN (i)	EUR 200 000	199 017	0,18
Firmenich Productions Participations SAS, 1,750 %, 30/04/30 (i)	EUR 245 000	215 143	0,20
Gecina SA, 1,625 %, 14/03/30 EMTN (i)	EUR 400 000	340 874	0,31
Holding d'Infrastructures de Transport SASU, 2,500 %, 04/05/27 EMTN (i)	EUR 200 000	186 608	0,17
La Banque Postale SA, 4,000 %, 03/05/28 EMTN (i)	EUR 400 000	395 719	0,36
L'Oreal SA, 2,875 %, 19/05/28 EMTN (i)	EUR 400 000	389 284	0,35
Orange SA, 1,250 %, 07/07/27 EMTN (i)	EUR 500 000	456 638	0,41
Orange SA, 5,375 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR 200 000	197 993	0,18
Orano SA, 5,375 %, 15/05/27 EMTN (i)	EUR 200 000	204 680	0,19
PSA Tresorerie GIE, 6,000 %, 19/09/33 (i)	EUR 95 000	104 115	0,09
RCI Banque SA, 4,500 %, 06/04/27 EMTN (i)	EUR 325 000	319 245	0,29
RTE Reseau de Transport d'Electricite SADIR, 3,750 %, 04/07/35 EMTN (i)	EUR 300 000	298 660	0,27
Societe Generale SA, 0,500 %, 12/06/29 (i) (ii)	EUR 300 000	243 328	0,22
Societe Generale SA, 0,625 %, 02/12/27 (i) (ii)	EUR 800 000	692 845	0,63
Societe Generale SA, 1,500 %, 30/05/25 EMTN (i) (ii)	EUR 400 000	388 633	0,35
Societe Generale SA, 4,125 %, 02/06/27 (i)	EUR 200 000	198 054	0,18
Societe Generale SA, 5,625 %, 02/06/33 EMTN (i)	EUR 200 000	197 783	0,18
Societe Nationale SNCF SA, 1,000 %, 25/05/40 (i)	EUR 300 000	197 498	0,18
Suez SACA, 4,625 %, 03/11/28 EMTN (i)	EUR 600 000	612 841	0,56
TotalEnergies Capital International SA, 0,696 %, 31/05/28 EMTN (i)	EUR 500 000	434 974	0,39
TotalEnergies Capital International SA, 1,618 %, 18/05/40 EMTN (i)	EUR 200 000	144 586	0,13
TotalEnergies SE, 1,750 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR 110 000	106 300	0,10
TotalEnergies SE, 2,000 % (i) (ii) (iii)	EUR 700 000	609 364	0,55
Unibail-Rodamco-Westfield SE, 0,750 %, 25/10/28 EMTN (i)	EUR 300 000	242 039	0,22
Unibail-Rodamco-Westfield SE, 0,875 %, 29/03/32 EMTN (i)	EUR 100 000	69 678	0,06
Verallia SA, 1,875 %, 10/11/31 (i)	EUR 200 000	160 727	0,15
WPP Finance SA, 4,125 %, 30/05/28 EMTN (i)	EUR 170 000	169 876	0,15
		18 178 912	16,48
<b>Alemania - 9,26 % (31 de diciembre de 2022: 8,27 %)</b>			
Allianz SE, 4,597 %, 07/09/38 EMTN (i) (ii)	EUR 300 000	291 580	0,26
Allianz SE, 5,824 %, 25/07/53 (i) (ii)	EUR 100 000	102 851	0,09
Amprion GmbH, 0,625 %, 23/09/33 EMTN (i)	EUR 200 000	145 061	0,13
Bayer AG, 4,250 %, 26/08/29 EMTN (i)	EUR 300 000	302 236	0,27
Bertelsmann SE & Co KGaA, 3,500 %, 29/05/29 (i)	EUR 200 000	194 578	0,18
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 0,500 %, 15/02/25 (i)	EUR 600 000	574 412	0,52
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 1,000 %, 15/08/24 (i)	EUR 865 000	842 747	0,76

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
	Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto	
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Alemania - 9,26 % (31 de diciembre de 2022: 8,27 %) (continuación)</b>				
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 4,000 %, 04/01/37 (i)	EUR 1 085 000	1 272 423	1,15	
Commerzbank AG, 0,750 %, 24/03/26 EMTN (i) (ii)	EUR 300 000	278 167	0,25	
Deutsche Bahn Finance GmbH, 1,125 %, 29/05/51 EMTN (i)	EUR 110 000	64 536	0,06	
Deutsche Bahn Finance GmbH, 1,375 %, 03/03/34 EMTN (i)	EUR 565 000	457 788	0,42	
Deutsche Bank AG, 1,375 %, 03/09/26 EMTN (i) (ii)	EUR 600 000	550 744	0,50	
Deutsche Bank AG, 3,250 %, 24/05/28 (i) (ii)	EUR 200 000	184 342	0,17	
Deutsche Bank AG, 5,625 %, 19/05/31 EMTN (i) (ii)	EUR 100 000	95 236	0,09	
Deutsche Post AG, 3,375 %, 03/07/33 EMTN (i)	EUR 340 000	335 306	0,30	
E.ON SE, 1,625 %, 22/05/29 EMTN (i)	EUR 395 000	350 691	0,32	
Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide, 1,875 %, 31/03/28 (i)	EUR 230 000	203 387	0,18	
Hannover Rueck SE, 1,750 %, 08/10/40 (i) (ii)	EUR 100 000	79 171	0,07	
Hannover Rueck SE, 3,375 % (i) (ii) (iii)	EUR 100 000	95 625	0,09	
Heidelberg Materials AG, 3,750 %, 31/05/32 (i)	EUR 200 000	189 815	0,17	
HOWOGE Wohnungsbaugesellschaft mbH, Zero Coupon Bond, 01/11/24 EMTN (i)	EUR 300 000	281 910	0,26	
Knorr-Bremse AG, 3,250 %, 21/09/27 EMTN (i)	EUR 300 000	294 353	0,27	
LEG Immobilien SE, 1,250 %, 23/01/24 EMTN (i)	EUR 300 000	293 880	0,27	
Merck Financial Services GmbH, 0,500 %, 16/07/28 EMTN (i)	EUR 400 000	343 873	0,31	
Merck KGaA, 1,625 %, 09/09/80 (i) (ii)	EUR 200 000	178 216	0,16	
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen, 3,250 %, 26/05/49 (i) (ii)	EUR 100 000	90 718	0,08	
Vier Gas Transport GmbH, 1,500 %, 25/09/28 EMTN (i)	EUR 300 000	264 883	0,24	
Volkswagen Bank GmbH, 4,250 %, 07/01/26 EMTN (i)	EUR 500 000	495 337	0,45	
Volkswagen Bank GmbH, 4,625 %, 03/05/31 EMTN (i)	EUR 600 000	602 405	0,55	
Volkswagen Financial Services AG, 0,875 %, 31/01/28 EMTN (i)	EUR 255 000	217 890	0,20	
Vonovia SE, 0,250 %, 01/09/28 EMTN (i)	EUR 200 000	155 289	0,14	
Vonovia SE, 0,375 %, 16/06/27 EMTN (i)	EUR 300 000	248 924	0,23	
Vonovia SE, 1,000 %, 16/06/33 (i)	EUR 200 000	135 596	0,12	
		10 213 970	9,26	
<b>Irlanda - 2,40 % (31 de diciembre de 2022: 2,82 %)</b>				
Abbott Ireland Financing DAC, 1,500 %, 27/09/26 (i)	EUR 300 000	280 378	0,25	
AIB Group PLC, 1,875 %, 19/11/29 EMTN (i) (ii)	EUR 300 000	281 910	0,26	
AIB Group PLC, 2,250 %, 04/04/28 EMTN (i) (ii)	EUR 150 000	135 993	0,12	
AIB Group PLC, 5,750 %, 16/02/29 (i) (ii)	EUR 300 000	308 805	0,28	
CCEP Finance Ireland DAC, Zero Coupon Bond, 06/09/25 (i)	EUR 520 000	477 045	0,43	
Lunar Funding V for Swisscom AG, 1,125 %, 12/10/26 (i)	EUR 675 000	617 621	0,56	
PartnerRe Ireland Finance DAC, 1,250 %, 15/09/26 (i)	EUR 305 000	277 063	0,25	
Permanent TSB Group Holdings PLC, 6,625 %, 25/04/28 (i) (ii)	EUR 270 000	269 944	0,25	
		2 648 759	2,40	

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
		Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Italia - 2,17 % (31 de diciembre de 2022: 2,17 %)</b>				
Autostrade per l'Italia SpA, 2,000 %, 15/01/30 (i)	EUR	300 000	251 538	0,23
Enel SpA, 1,375 % (i) (ii) (iii)	EUR	375 000	304 688	0,27
ENI SpA, 2,625 % (i) (ii) (iii)	EUR	255 000	234 851	0,21
Hera SpA, 0,250 %, 03/12/30 EMTN (i)	EUR	400 000	301 211	0,27
Intesa Sanpaolo SpA, 4,000 %, 19/05/26 EMTN (i)	EUR	220 000	217 628	0,20
Intesa Sanpaolo SpA, 4,875 %, 19/05/30 EMTN (i)	EUR	130 000	129 754	0,12
Leonardo SpA, 2,375 %, 08/01/26 (i)	EUR	225 000	212 829	0,19
Mediobanca Banca di Credito Finanziario SpA, 1,000 %, 17/07/29 EMTN (i) (ii)	EUR	450 000	374 320	0,34
Snam SpA, 0,750 %, 17/06/30 EMTN (i)	EUR	275 000	220 538	0,20
UniCredit SpA, 5,850 %, 15/11/27 EMTN (i) (ii)	EUR	150 000	153 468	0,14
			2 400 825	2,17
<b>Japón - 0,62 % (31 de diciembre de 2022: 0,23 %)</b>				
Asahi Group Holdings Ltd, 1,151 %, 19/09/25 (i)	EUR	480 000	450 520	0,41
Takeda Pharmaceutical Co Ltd., 3,000 %, 21/11/30 (i)	EUR	250 000	234 696	0,21
			685 216	0,62
<b>Liechtenstein - 0,28 % (31 de diciembre de 2022: 0,60 %)</b>				
Swiss Life Finance I Ltd, 0,500 %, 15/09/31 (i)	EUR	420 000	307 318	0,28
			307 318	0,28
<b>Luxemburgo - 4,82 % (31 de diciembre de 2022: 7,92 %)</b>				
Aroundtown SA, 1,450 %, 09/07/28 EMTN (i)	EUR	200 000	135 184	0,12
Aroundtown SA, 2,875 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	34 000	0,03
Aroundtown SA, 3,375 % (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	41 294	0,04
Becton Dickinson Euro Finance Sarl, 0,334 %, 13/08/28 (i)	EUR	320 000	268 594	0,24
Bevco Lux Sarl, 1,000 %, 16/01/30 (i)	EUR	270 000	209 746	0,19
Blackstone Property Partners Europe Holdings Sarl, 1,250 %, 26/04/27 EMTN (i)	EUR	200 000	159 474	0,14
CPI Property Group SA, 1,625 %, 23/04/27 EMTN (i)	EUR	135 000	97 916	0,09
DH Europe Finance II Sarl, 0,450 %, 18/03/28 (i)	EUR	190 000	163 662	0,15
DH Europe Finance II Sarl, 1,350 %, 18/09/39 (i)	EUR	300 000	208 936	0,19
Euroclear Investments SA, 1,125 %, 07/12/26 (i)	EUR	500 000	452 949	0,41
Eurofins Scientific SE, 4,000 %, 06/07/29 (i)	EUR	235 000	227 353	0,21
John Deere Bank SA, 2,500 %, 14/09/26 EMTN (i)	EUR	265 000	254 716	0,23
Logicor Financing Sarl, 1,625 %, 17/01/30 EMTN (i)	EUR	400 000	294 664	0,27
Medtronic Global Holdings SCA, 1,125 %, 07/03/27 (i)	EUR	555 000	505 138	0,46
Medtronic Global Holdings SCA, 1,500 %, 02/07/39 (i)	EUR	450 000	315 680	0,29
Medtronic Global Holdings SCA, 3,125 %, 15/10/31 (i)	EUR	155 000	148 364	0,13
Novartis Finance SA, Zero Coupon Bond, 23/09/28 (i)	EUR	335 000	281 769	0,26
SELP Finance Sarl, 3,750 %, 10/08/27 EMTN (i)	EUR	430 000	402 104	0,36
SES SA, 5,625 % (i) (ii) (iii)	EUR	560 000	553 840	0,50
SIX Finance Luxembourg SA, Zero Coupon Bond, 02/12/25 (i)	EUR	300 000	269 007	0,24
Traton Finance Luxembourg SA, 4,250 %, 16/05/28 EMTN (i)	EUR	300 000	296 469	0,27
			5 320 859	4,82

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
		Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Países Bajos - 15,36 % (31 de diciembre de 2022: 16,88 %)</b>				
ABN AMRO Bank NV, 4,375 %, 20/10/28 (i)	EUR	400 000	397 674	0,36
ABN AMRO Bank NV, 4,500 %, 21/11/34 (i)	EUR	300 000	303 657	0,27
ABN AMRO Bank NV, 5,125 %, 22/02/33 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	195 594	0,18
AGCO International Holdings BV, 0,800 %, 06/10/28 (i)	EUR	125 000	103 730	0,09
Airbus SE, 1,375 %, 13/05/31 EMTN (i)	EUR	200 000	167 916	0,15
Alliander NV, 2,625 %, 09/09/27 EMTN (i)	EUR	310 000	298 812	0,27
Argentum Netherlands BV for Givaudan SA, 1,125 %, 17/09/25 (i)	EUR	600 000	562 602	0,51
Argentum Netherlands BV for Zurich Insurance Co Ltd., 2,750 %, 19/02/49 (i) (ii)	EUR	240 000	209 891	0,19
ASR Nederland NV, 3,375 %, 02/05/49 (i) (ii)	EUR	100 000	86 674	0,08
ASR Nederland NV, 5,000 % (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	98 174	0,09
ASR Nederland NV, 7,000 %, 07/12/43 (i) (ii)	EUR	100 000	103 943	0,09
BP Capital Markets BV, 3,773 %, 12/05/30 EMTN (i)	EUR	500 000	492 729	0,45
Citycon Treasury BV, 2,375 %, 15/01/27 EMTN (i)	EUR	200 000	159 665	0,14
Compass Group Finance Netherlands BV, 3,000 %, 08/03/30 EMTN (i)	EUR	590 000	562 133	0,51
Cooperatieve Rabobank UA, 4,233 %, 25/04/29 EMTN (i) (ii)	EUR	500 000	493 908	0,45
Daimler Truck International Finance BV, 3,875 %, 19/06/26 EMTN (i)	EUR	100 000	99 537	0,09
Daimler Truck International Finance BV, 3,875 %, 19/06/29 EMTN (i)	EUR	200 000	197 877	0,18
easyJet FinCo BV, 1,875 %, 03/03/28 EMTN (i)	EUR	140 000	122 057	0,11
ELM BV for Firmenich International SA, 3,750 % (i) (ii) (iii)	EUR	355 000	338 670	0,31
ELM BV for Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft AG, 3,375 %, 29/09/47 (i) (ii)	EUR	285 000	256 477	0,23
Enel Finance International NV, 0,875 %, 17/01/31 EMTN (i)	EUR	300 000	238 542	0,22
Enel Finance International NV, 4,500 %, 20/02/43 EMTN (i)	EUR	200 000	195 225	0,18
Enexis Holding NV, 0,750 %, 02/07/31 EMTN (i)	EUR	600 000	484 030	0,44
Essity Capital BV, 3,000 %, 21/09/26 EMTN (i)	EUR	440 000	427 515	0,39
Heimstaden Bostad Treasury BV, 1,625 %, 13/10/31 EMTN (i)	EUR	250 000	145 000	0,13
Iberdrola International BV, 1,874 % (i) (ii) (iii)	EUR	400 000	359 326	0,33
ING Groep NV, 0,250 %, 18/02/29 (i) (ii)	EUR	300 000	245 536	0,22
ING Groep NV, 1,250 %, 16/02/27 (i) (ii)	EUR	300 000	274 696	0,25
ING Groep NV, 2,125 %, 23/05/26 EMTN (i) (ii)	EUR	300 000	285 959	0,26
ING Groep NV, 2,500 %, 15/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR	400 000	391 244	0,35
ING Groep NV, 4,125 %, 24/08/33 (i) (ii)	EUR	100 000	94 164	0,08
ING Groep NV, 4,500 %, 23/05/29 (i) (ii)	EUR	500 000	494 395	0,45
JAB Holdings BV, 5,000 %, 12/06/33 (i)	EUR	200 000	202 913	0,18
JDE Peet's NV, 0,500 %, 16/01/29 EMTN (i)	EUR	210 000	172 595	0,16
Koninklijke Ahold Delhaize NV, 0,375 %, 18/03/30 (i)	EUR	370 000	299 683	0,27

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones	A 30 de junio de 2023		
-------------------------	-----------------------	--	--

	Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
--	--------------------	---------------------------	-----------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Países Bajos - 15,36 % (31 de diciembre de 2022: 16,88 %) (continuación)**

LeasePlan Corp NV, 0,125 %, 13/09/23 EMTN (i)	EUR	365 000	362 163	0,33
Lseg Netherlands BV, Zero Coupon Bond, 06/04/25 EMTN (i)	EUR	265 000	246 783	0,22
Mondelez International Holdings Netherlands BV, Zero Coupon Bond, 22/09/26 (i)	EUR	360 000	318 809	0,29
Nederlandse Gasunie NV, 0,375 %, 03/10/31 EMTN (i)	EUR	105 000	80 256	0,07
Nederlandse Gasunie NV, 3,375 %, 11/07/34 EMTN (i)	EUR	160 000	154 620	0,14
NN Group NV, 4,375 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	98 361	0,09
NN Group NV, 5,250 %, 03/01/43 EMTN (i) (ii)	EUR	175 000	166 676	0,15
PACCAR Financial Europe BV, 3,250 %, 29/11/25 EMTN (i)	EUR	310 000	304 565	0,28
PACCAR Financial Europe BV, 3,375 %, 15/05/26 EMTN (i)	EUR	350 000	345 212	0,31
Prosus NV, 2,085 %, 19/01/30 (i)	EUR	180 000	140 400	0,13
Siemens Financieringsmaatschappij NV, 1,750 %, 28/02/39 EMTN (i)	EUR	200 000	156 817	0,14
Sika Capital BV, 3,750 %, 03/11/26 (i)	EUR	535 000	531 751	0,48
Sika Capital BV, 3,750 %, 03/05/30 (i)	EUR	205 000	204 378	0,18
Stedin Holding NV, 0,875 %, 24/10/25 EMTN (i)	EUR	540 000	502 832	0,46
Stellantis NV, 0,750 %, 18/01/29 EMTN (i)	EUR	180 000	150 284	0,14
Telefonica Europe BV, 3,875 % (i) (ii) (iii)	EUR	300 000	276 960	0,25
TenneT Holding BV, 1,375 %, 26/06/29 EMTN (i)	EUR	300 000	265 917	0,24
TenneT Holding BV, 1,500 %, 03/06/39 EMTN (i)	EUR	100 000	76 014	0,07
TenneT Holding BV, 4,500 %, 28/10/34 EMTN (i)	EUR	290 000	308 308	0,28
TenneT Holding BV, 4,750 %, 28/10/42 EMTN (i)	EUR	175 000	194 282	0,18
Toyota Motor Finance Netherlands BV, 3,375 %, 13/01/26 EMTN (i)	EUR	250 000	246 323	0,22
Upjohn Finance BV, 1,908 %, 23/06/32 (i)	EUR	390 000	299 122	0,27
Ureco Finance NV, 3,250 %, 13/06/32 EMTN (i)	EUR	310 000	293 237	0,27
Volkswagen International Finance NV, 3,375 % (i) (ii) (iii)	EUR	100 000	96 381	0,09
Volkswagen International Finance NV, 3,500 % (i) (ii) (iii)	EUR	200 000	187 500	0,17
Volkswagen International Finance NV, 3,748 % (i) (ii) (iii)	EUR	200 000	173 722	0,16
Vonovia Finance BV, 2,125 %, 22/03/30 EMTN (i)	EUR	300 000	243 252	0,22
Wintershall Dea Finance 2 BV, 2,499 % (i) (ii) (iii)	EUR	200 000	169 692	0,15
Wintershall Dea Finance BV, 1,332 %, 25/09/28 (i)	EUR	300 000	251 640	0,23
Wolters Kluwer NV, 3,000 %, 23/09/26 (i)	EUR	200 000	195 032	0,18
WPC Eurobond BV, 0,950 %, 01/06/30 (i)	EUR	200 000	151 722	0,14
WPC Eurobond BV, 2,250 %, 19/07/24 (i)	EUR	200 000	193 553	0,17
			16 949 107	15,36

**Nueva Zelanda - 1,05 % (31 de diciembre de 2022: 1,12 %)**

ANZ New Zealand Int'l Ltd, 0,200 %, 23/09/27 EMTN (i)	EUR	525 000	444 459	0,40
ASB Bank Ltd, 4,500 %, 16/03/27 EMTN (i)	EUR	130 000	130 248	0,12
ASB Finance Ltd, 0,250 %, 08/09/28 EMTN (i)	EUR	305 000	248 046	0,23
ASB Finance Ltd, 0,750 %, 13/03/24 EMTN (i)	EUR	340 000	331 487	0,30
			1 154 240	1,05

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones		A 30 de junio de 2023		
		Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Noruega - 2,37 % (31 de diciembre de 2022: 2,29 %)</b>				
DNB Bank ASA, 0,250 %, 23/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR	440 000	364 610	0,33
Equinor ASA, 1,250 %, 17/02/27 EMTN (i)	EUR	340 000	310 224	0,28
Santander Consumer Bank AS, 0,125 %, 11/09/24 EMTN (i)	EUR	700 000	664 574	0,60
Santander Consumer Bank AS, 0,125 %, 14/04/26 EMTN (i)	EUR	300 000	266 182	0,24
Statnett SF, 0,875 %, 08/03/25 EMTN (i)	EUR	225 000	212 991	0,19
Telenor ASA, 0,250 %, 14/02/28 EMTN (i)	EUR	125 000	106 428	0,10
Telenor ASA, 0,750 %, 31/05/26 EMTN (i)	EUR	430 000	392 951	0,36
Variable Energi ASA, 5,500 %, 04/05/29 EMTN (i)	EUR	295 000	293 935	0,27
			2 611 895	2,37
<b>Portugal - 0,60 % (31 de diciembre de 2022: 0,64 %)</b>				
EDP - Energias de Portugal SA, 1,700 %, 20/07/80 (i) (ii)	EUR	300 000	273 675	0,25
EDP - Energias de Portugal SA, 2,875 %, 01/06/26 EMTN (i)	EUR	400 000	387 776	0,35
			661 451	0,60
<b>España - 2,61 % (31 de diciembre de 2022: 3,66 %)</b>				
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, 4,375 %, 14/10/29 EMTN (i)	EUR	300 000	304 549	0,28
Banco de Sabadell SA, 2,625 %, 24/03/26 EMTN (i) (ii)	EUR	400 000	380 065	0,34
Banco Santander SA, 3,875 %, 16/01/28 EMTN (i)	EUR	500 000	491 791	0,45
Banco Santander SA, 5,750 %, 23/08/33 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	198 832	0,18
Bankinter SA, 0,875 %, 08/07/26 EMTN (i)	EUR	200 000	178 774	0,16
CaixaBank SA, 0,625 %, 21/01/28 EMTN (i) (ii)	EUR	400 000	351 904	0,32
CaixaBank SA, 3,750 %, 15/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR	500 000	492 439	0,45
Cellnex Finance Co SA, 1,250 %, 15/01/29 EMTN (i)	EUR	300 000	248 512	0,22
Merlin Properties Socimi SA, 1,375 %, 01/06/30 EMTN (i)	EUR	300 000	231 433	0,21
			2 878 299	2,61
<b>Suecia - 2,82 % (31 de diciembre de 2022: 2,70 %)</b>				
Akelius Residential Property AB, 1,750 %, 07/02/25 EMTN (i)	EUR	225 000	209 995	0,19
EQT AB, 0,875 %, 14/05/31 (i)	EUR	390 000	276 989	0,25
Fastighets AB Balder, 1,875 %, 14/03/25 (i)	EUR	200 000	176 859	0,16
Skandinaviska Enskilda Banken AB, 1,375 %, 31/10/28 (i) (ii)	EUR	500 000	493 000	0,45
Skandinaviska Enskilda Banken AB, 1,750 %, 11/11/26 EMTN (i)	EUR	300 000	278 198	0,25
Skandinaviska Enskilda Banken AB, 4,125 %, 29/06/27 EMTN (i)	EUR	310 000	309 690	0,28
Swedbank AB, 0,300 %, 20/05/27 (i) (ii)	EUR	600 000	528 000	0,48
Swedbank AB, 3,625 %, 23/08/32 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	183 103	0,16
Vattenfall AB, 3,750 %, 18/10/26 EMTN (i)	EUR	495 000	492 636	0,45
Volvo Treasury AB, Zero Coupon Bond, 18/05/26 EMTN (i)	EUR	180 000	161 167	0,15
			3 109 637	2,82



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Suiza - 2,14 % (31 de diciembre de 2022: 2,29 %)</b>				
Credit Suisse AG, 0,250 %, 01/09/28 EMTN (i)	EUR	585 000	468 410	0,43
Credit Suisse AG, 0,450 %, 19/05/25 EMTN (i)	EUR	235 000	215 739	0,20
Raiffeisen Schweiz Genossenschaft, 4,840 %, 03/11/28 EMTN (i)	EUR	300 000	300 835	0,27
UBS Group AG, 0,250 %, 03/11/26 (i) (ii)	EUR	560 000	498 789	0,45
UBS Group AG, 0,650 %, 14/01/28 EMTN (i) (ii)	EUR	400 000	343 361	0,31
UBS Group AG, 0,875 %, 03/11/31 (i)	EUR	290 000	214 293	0,19
UBS Group AG, 1,250 %, 17/07/25 EMTN (i) (ii)	EUR	110 000	105 187	0,10
UBS Group AG, 3,250 %, 02/04/26 EMTN (i) (ii)	EUR	220 000	211 833	0,19
			<u>2 358 447</u>	<u>2,14</u>
<b>Reino Unido - 8,35 % (31 de diciembre de 2022: 7,35 %)</b>				
AstraZeneca PLC, 0,375 %, 03/06/29 EMTN (i)	EUR	300 000	249 286	0,23
AstraZeneca PLC, 3,750 %, 03/03/32 EMTN (i)	EUR	265 000	266 943	0,24
BG Energy Capital PLC, 2,250 %, 21/11/29 EMTN (i)	EUR	670 000	606 406	0,55
BP Capital Markets PLC, 1,104 %, 15/11/34 (i)	EUR	190 000	137 994	0,13
BP Capital Markets PLC, 3,250 % (i) (ii) (iii)	EUR	255 000	234 695	0,21
Brambles Finance PLC, 4,250 %, 22/03/31 EMTN (i)	EUR	215 000	215 770	0,20
Chanel Ceres PLC, 0,500 %, 31/07/26 (i)	EUR	470 000	417 939	0,38
Chanel Ceres PLC, 1,000 %, 31/07/31 (i)	EUR	280 000	222 258	0,20
Coca-Cola Europacific Partners PLC, 1,875 %, 18/03/30 (i)	EUR	250 000	221 904	0,20
DS Smith PLC, 0,875 %, 12/09/26 EMTN (i)	EUR	300 000	267 936	0,24
GlaxoSmithKline Capital PLC, 1,375 %, 12/09/29 (i)	EUR	200 000	175 769	0,16
GlaxoSmithKline Capital PLC, Zero Coupon Bond, 23/09/23 EMTN (i)	EUR	775 000	768 409	0,70
HSBC Holdings PLC, 3,019 %, 15/06/27 (i) (ii)	EUR	400 000	381 394	0,35
HSBC Holdings PLC, 3,125 %, 07/06/28 EMTN (i)	EUR	200 000	185 290	0,17
HSBC Holdings PLC, 6,364 %, 16/11/32 (i) (ii)	EUR	200 000	203 448	0,18
InterContinental Hotels Group PLC, 1,625 %, 08/10/24 EMTN (i)	EUR	140 000	135 204	0,12
Lloyds Bank Corporate Markets PLC, 4,125 %, 30/05/27 EMTN (i)	EUR	500 000	494 172	0,45
Lloyds Banking Group PLC, 1,750 %, 07/09/28 EMTN (i) (ii)	EUR	200 000	198 250	0,18
National Gas Transmission PLC, 4,250 %, 05/04/30 EMTN (i)	EUR	225 000	224 488	0,20
National Grid Electricity Distribution East Midlands PLC, 3,530 %, 20/09/28 EMTN (i)	EUR	1 030 000	1 002 303	0,91
Nationwide Building Society, 1,500 %, 08/03/26 (i) (ii)	EUR	455 000	429 777	0,39
NatWest Group PLC, 1,750 %, 02/03/26 EMTN (i) (ii)	EUR	180 000	170 807	0,15
NatWest Group PLC, 4,771 %, 16/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR	520 000	512 898	0,46
SSE PLC, 4,000 % (i) (ii) (iii)	EUR	230 000	211 138	0,19
Standard Chartered PLC, 0,900 %, 02/07/27 EMTN (i) (ii)	EUR	615 000	547 126	0,50
Standard Chartered PLC, 2,500 %, 09/09/30 (i) (ii)	EUR	325 000	301 451	0,27
Tesco Corporate Treasury Services PLC, 0,375 %, 27/07/29 EMTN (i)	EUR	200 000	160 260	0,15
Vodafone Group PLC, 1,625 %, 24/11/30 EMTN (i)	EUR	315 000	269 608	0,24
			<u>9 212 923</u>	<u>8,35</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

	Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>			
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>			
<b>Estados Unidos - 16,94 % (31 de diciembre de 2022: 16,01 %)</b>			
AbbVie Inc, 0,750 %, 18/11/27	EUR 400 000	352 984	0,32
American Tower Corp, 0,400 %, 15/02/27	EUR 360 000	311 829	0,28
American Tower Corp, 0,450 %, 15/01/27	EUR 300 000	260 038	0,23
Apple Inc, 1,375 %, 24/05/29	EUR 300 000	268 983	0,24
Archer-Daniels-Midland Co, 1,000 %, 12/09/25	EUR 315 000	295 343	0,27
AT&T Inc, 1,600 %, 19/05/28	EUR 525 000	469 573	0,42
AT&T Inc, 1,950 %, 15/09/23	EUR 290 000	288 690	0,26
AT&T Inc, 3,550 %, 18/11/25	EUR 165 000	163 039	0,15
AT&T Inc, 4,300 %, 18/11/34	EUR 235 000	235 329	0,21
Bank of America Corp, 1,381 %, 09/05/30 EMTN (ii)	EUR 200 000	168 848	0,15
Bank of America Corp, 1,662 %, 25/04/28 EMTN (ii)	EUR 255 000	228 955	0,21
Bank of America Corp, 1,776 %, 04/05/27 EMTN (ii)	EUR 950 000	877 986	0,80
Berkshire Hathaway Finance Corp, 1,500 %, 18/03/30	EUR 290 000	249 385	0,23
Berkshire Hathaway Inc, 1,125 %, 16/03/27	EUR 275 000	249 066	0,23
Booking Holdings Inc, 4,250 %, 15/05/29	EUR 635 000	642 818	0,58
Cargill Inc, 3,875 %, 24/04/30	EUR 300 000	298 871	0,27
Chubb INA Holdings Inc, 0,300 %, 15/12/24	EUR 260 000	245 189	0,22
Chubb INA Holdings Inc, 1,400 %, 15/06/31	EUR 335 000	270 786	0,24
Citigroup Inc 0,500 % 08/10/27 EMTN (ii)	EUR 300 000	263 883	0,24
Citigroup Inc, 1,500 %, 24/07/26 EMTN (ii)	EUR 285 000	267 294	0,24
Coca-Cola Co, 1,250 %, 08/03/31	EUR 320 000	272 063	0,25
Corning Inc, 4,125 %, 15/05/31	EUR 375 000	371 158	0,34
Danaher Corp, 2,100 %, 30/09/26	EUR 300 000	284 097	0,26
Digital Euro Finco LLC, 1,125 %, 09/04/28	EUR 560 000	461 367	0,42
Dover Corp, 0,750 %, 04/11/27	EUR 190 000	165 691	0,15
Eli Lilly & Co, 1,125 %, 14/09/51	EUR 160 000	91 766	0,08
Fiserv Inc, 0,375 %, 01/07/23	EUR 230 000	230 000	0,21
Fiserv Inc, 4,500 %, 24/05/31	EUR 260 000	260 938	0,24
General Motors Financial Co Inc, 4,300 %, 15/02/29 EMTN	EUR 100 000	97 306	0,09
General Motors Financial Co Inc, 4,500 %, 22/11/27 EMTN	EUR 140 000	138 818	0,13
Global Payments Inc, 4,875 %, 17/03/31	EUR 340 000	338 400	0,31
Goldman Sachs Group Inc, 0,875 %, 21/01/30 EMTN	EUR 200 000	161 953	0,15
Goldman Sachs Group Inc, 3,750 %, 30/04/24 EMTN (ii)	EUR 450 000	450 076	0,41
Illinois Tool Works Inc, 0,625 %, 05/12/27	EUR 335 000	293 613	0,27
International Business Machines Corp, 3,625 %, 06/02/31	EUR 400 000	395 285	0,36
JPMorgan Chase & Co, 1,638 %, 18/05/28 EMTN (ii)	EUR 335 000	302 811	0,27
JPMorgan Chase & Co, 1,963 %, 23/03/30 EMTN (ii)	EUR 350 000	308 628	0,28
Kraft Heinz Foods Co, 2,250 %, 25/05/28	EUR 325 000	300 092	0,27
Kraft Heinz Foods Co, 3,812 %, 09/05/25 (ii)	EUR 260 000	260 481	0,24
Merck & Co Inc, 0,500 %, 02/11/24	EUR 210 000	200 695	0,18
Molson Coors Beverage Co, 1,250 %, 15/07/24	EUR 340 000	328 889	0,30
Mondelez International Inc, 1,625 %, 08/03/27	EUR 300 000	276 183	0,25
Morgan Stanley, 0,406 %, 29/10/27 (ii)	EUR 700 000	610 142	0,55
Morgan Stanley, 0,495 %, 26/10/29 (ii)	EUR 700 000	570 213	0,52
Nasdaq Inc, 0,900 %, 30/07/33	EUR 305 000	219 634	0,20
Netflix Inc, 4,625 %, 15/05/29	EUR 405 000	409 426	0,37

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

	Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>			
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>			
<b>Estados Unidos - 16,94 % (31 de diciembre de 2022: 16,01 %) (continuación)</b>			
PPG Industries Inc, 2,750 %, 01/06/29	EUR 105 000	97 769	0,09
Procter & Gamble Co, 1,250 %, 25/10/29	EUR 220 000	193 191	0,17
Prologis Euro Finance LLC, 1,000 %, 08/02/29 EMTN	EUR 690 000	573 238	0,52
Realty Income Corp, 4,875 %, 06/07/30	EUR 275 000	273 809	0,25
RELX Capital Inc, 1,300 %, 12/05/25	EUR 220 000	208 428	0,19
Thermo Fisher Scientific Inc, 0,875 %, 01/10/31	EUR 330 000	264 153	0,24
Toyota Motor Credit Corp, 4,050 %, 13/09/29 EMTN	EUR 360 000	364 379	0,33
Unilever Capital Corp, 3,400 %, 06/06/33 EMTN	EUR 330 000	324 357	0,29
United Parcel Service Inc, 1,500 %, 15/11/32	EUR 140 000	113 987	0,10
Verizon Communications Inc, 1,300 %, 18/05/33	EUR 620 000	477 813	0,43
Verizon Communications Inc, 4,250 %, 31/10/30	EUR 585 000	591 819	0,54
Visa Inc, 1,500 %, 15/06/26	EUR 640 000	600 282	0,54
Wells Fargo & Co, 1,000 %, 02/02/27 EMTN	EUR 450 000	397 908	0,36
		18 689 747	16,94
<b>TOTAL BONOS NO CONVERTIBLES</b>		<b>106 932 224</b>	<b>96,92</b>
<b>TOTAL BONOS Y PAGARÉS</b>		<b>106 932 224</b>	<b>96,92</b>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS EXCLUIDOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (Coste: 109 632 416 EUR)</b>		<b>106 932 224</b>	<b>96,92</b>

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS - 0,01 % (31 de diciembre de 2022: (0,32 %))**

**Contratos de divisas a plazo abiertos - 0,00 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)**

Fecha de vencimiento	Importe comprado	Importe vendido	Contraparte	Plusvalía/(minusvalía) latente USD	% del patrimonio neto
31/07/23	701 422 USD	639 599 EUR	Brown Brothers Harriman	2423	0,00 %
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo abiertos				2423	0,00 %
<b>Plusvalía latente neta sobre contratos abiertos de divisas a plazo</b>				<b>2423</b>	<b>0,00 %</b>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (continuación)**

**Futuros - 0,01 % (31 de diciembre de 2022: (0,32 %))**

Número de contratos	Descripción	Contraparte	Compromiso	Plusvalía/(minusvalía) latente	% del patrimonio neto
(48)	Euro-Bobl September 2023 Futures	JP Morgan	5 624 640	70 560	0,07 %
42	Euro-Bund September 2023 Futures	JP Morgan	5 636 820	(19 740)	(0,02 %)
73	Euro-Schatz September 2023 Futures	JP Morgan	7 697 180	(43 130)	(0,04 %)
				70 560	0,07 %
				(62 870)	(0,06 %)
<b>Plusvalía latente neta sobre futuros</b>				<b>7690</b>	<b>0,01 %</b>

	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>Total Activos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>	<b>107 005 207</b>	<b>96,99</b>
<b>Total Pasivos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>	<b>(62 870)</b>	<b>(0,06)</b>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS Y DERIVADOS FINANCIEROS</b>	<b>106 942 337</b>	<b>96,93</b>
Efectivo neto en bancos	3 330 826	3,02
Otros activos	2 865 592	2,60
Menos Otros pasivos	(2 811 955)	(2,55)
<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A ACCIONISTAS CON PARTICIPACIÓN REEMBOLSABLE</b>	<b>110 326 800</b>	<b>100,00</b>

**DIEZ MAYORES POSICIONES SECTORIALES A 30 DE JUNIO DE 2023 COMO PORCENTAJE DEL PATRIMONIO NETO**

Banca	32,38 %
Electricidad	9,03 %
Telecomunicaciones	5,40 %
Automoción	4,62 %
Seguros	3,95 %
Petróleo y gas	3,65 %
Farmacéutico	3,40 %
Fondos de inversión inmobiliaria (REIT)	3,18 %
Inmuebles	2,73 %
Servicios comerciales	2,57 %

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC****LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)****Relación de inversiones****A 30 de junio de 2023**

- (i) Valores emitidos por usuarios no estadounidenses o no canadienses.
- (ii) Indica un valor de tipo variable. El tipo de interés indicado refleja el tipo vigente a 30 de junio de 2023.
- (iii) Bonos perpetuos.

## Significado de las siglas

EUR: Euro  
USD: Dólar estadounidense

<b>Análisis de activos totales</b>	<b>% de activos totales</b>
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa o negociados en un mercado regulado	93,76
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario que no estén admitidos a cotización oficial en una bolsa o negociados en otro mercado regulado	0,75
Instrumentos financieros derivados	0,01
Activos corrientes	5,48
	<hr/>
	100,00

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND

**Relación de inversiones** **A 30 de junio de 2023**

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS - 97,74 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 97,76 %)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES - 97,74 % DEL PATRIMONIO NETO (31 de diciembre de 2022: 97,76 %)</b>				
<b>Australia - 0,09 % (31 de diciembre de 2022: 0,12 %)</b>				
CIMIC Finance Ltd, 1,500 %, 28/05/29 EMTN (i)	EUR	615 000	478 486	0,09
			<u>478 486</u>	<u>0,09</u>
<b>Austria - 1,34 % (31 de diciembre de 2022: 1,26 %)</b>				
BAWAG Group AG, 2,375 %, 26/03/29 EMTN (i) (ii)	EUR	2 200 000	2 029 236	0,38
BAWAG PSK Bank fuer Arbeit und Wirtschaft und Oesterreichische Postsparkasse AG, 4,125 %, 18/01/27 EMTN (i)	EUR	1 300 000	1 272 848	0,24
Erste Group Bank AG, 1,625 %, 08/09/31 EMTN (i) (ii)	EUR	1 500 000	1 320 720	0,24
Erste Group Bank AG, 4,250 %, 30/05/30 EMTN (i) (ii)	EUR	2 600 000	2 581 385	0,48
			<u>7 204 189</u>	<u>1,34</u>
<b>Bélgica - 3,33 % (31 de diciembre de 2022: 2,83 %)</b>				
Ageas SA, 3,250 %, 02/07/49 (i) (ii)	EUR	1 000 000	851 606	0,16
Argenta Spaarbank NV, 1,000 %, 06/02/24 EMTN (i)	EUR	2 400 000	2 352 600	0,44
Belfius Bank SA, 3,125 %, 11/05/26 (i)	EUR	700 000	666 585	0,12
Belfius Bank SA, 3,875 %, 12/06/28 EMTN (i)	EUR	2 000 000	1 981 272	0,37
Elia Transmission Belgium SA, 0,875 %, 28/04/30 EMTN (i)	EUR	2 700 000	2 230 367	0,41
Elia Transmission Belgium SA, 1,375 %, 14/01/26 EMTN (i)	EUR	600 000	562 815	0,10
FLUVIUS System Operator CVBA, 0,250 %, 14/06/28 EMTN (i)	EUR	2 600 000	2 186 600	0,41
KBC Group NV, 0,750 %, 21/01/28 EMTN (i) (ii)	EUR	1 900 000	1 660 843	0,31
KBC Group NV, 1,625 %, 18/09/29 EMTN (i) (ii)	EUR	500 000	474 359	0,09
KBC Group NV, 4,375 %, 19/04/30 EMTN (i) (ii)	EUR	900 000	891 596	0,17
KBC Group NV, 4,500 %, 06/06/26 EMTN (i) (ii)	EUR	1 600 000	1 590 693	0,30
Lonza Finance International NV, 3,875 %, 25/05/33 (i)	EUR	1 230 000	1 222 515	0,23
Proximus SADP, 4,000 %, 08/03/30 EMTN (i)	EUR	1 200 000	1 208 388	0,22
			<u>17 880 239</u>	<u>3,33</u>
<b>Canadá - 0,62 % (31 de diciembre de 2022: 0,65 %)</b>				
Great-West Lifeco Inc, 4,700 %, 16/11/29	EUR	1 440 000	1 474 631	0,28
Magna International Inc, 4,375 %, 17/03/32	EUR	1 825 000	1 845 219	0,34
			<u>3 319 850</u>	<u>0,62</u>
<b>Dinamarca - 0,83 % (31 de diciembre de 2022: 1,09 %)</b>				
Jyske Bank A/S, 0,250 %, 17/02/28 EMTN (i) (ii)	EUR	1 425 000	1 212 612	0,23
Nykredit Realkredit AS, 0,750 %, 20/01/27 EMTN (i)	EUR	2 465 000	2 145 378	0,40
Nykredit Realkredit AS, 5,500 %, 29/12/32 (i) (ii)	EUR	1 100 000	1 076 123	0,20
			<u>4 434 113</u>	<u>0,83</u>
<b>Finlandia - 1,32 % (31 de diciembre de 2022: 0,09 %)</b>				
Castellum Helsinki Finance Holding Abp, 0,875 %, 17/09/29 EMTN (i)	EUR	1 300 000	883 691	0,16
Nokia OYJ, 3,125 %, 15/05/28 EMTN (i)	EUR	1 485 000	1 398 166	0,26
Nordea Bank Abp, 4,125 %, 05/05/28 EMTN (i)	EUR	1 705 000	1 687 786	0,31
Sampo OYJ, 3,375 %, 23/05/49 (i) (ii)	EUR	400 000	355 293	0,07
Stora Enso OYJ, 4,250 %, 01/09/29 EMTN (i)	EUR	1 550 000	1 549 788	0,29
Teollisuuden Voima OYJ, 4,750 %, 01/06/30 EMTN (i)	EUR	1 235 000	1 234 234	0,23
			<u>7 108 958</u>	<u>1,32</u>
<b>Francia - 18,68 % (31 de diciembre de 2022: 15,14 %)</b>				
Accor SA, 2,375 %, 29/11/28 (i)	EUR	1 100 000	986 418	0,18
Aeroports de Paris, 2,125 %, 02/10/26 (i)	EUR	2 500 000	2 378 270	0,44
ALD SA, 4,250 %, 18/01/27 EMTN (i)	EUR	1 000 000	995 756	0,19
APRR SA, 1,625 %, 13/01/32 EMTN (i)	EUR	1 500 000	1 271 847	0,24

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

	Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>			
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>			
<b>Francia - 18,68 % (31 de diciembre de 2022: 15,14 %) (continuación)</b>			
APRR SA, 3,125 %, 24/01/30 EMTN (i)	EUR 1 000 000	971 512	0,18
Arval Service Lease SA, 0,875 %, 17/02/25 EMTN (i)	EUR 1 600 000	1 508 637	0,28
Arval Service Lease SA, 4,125 %, 13/04/26 EMTN (i)	EUR 1 300 000	1 286 688	0,24
Arval Service Lease SA, 4,250 %, 11/11/25 EMTN (i)	EUR 1 200 000	1 190 722	0,22
AXA SA, 1,875 %, 10/07/42 EMTN (i) (ii)	EUR 1 550 000	1 168 712	0,22
AXA SA, 3,941 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR 900 000	876 140	0,17
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 0,250 %, 19/07/28 (i)	EUR 2 500 000	2 028 960	0,38
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 0,625 %, 03/11/28 EMTN (i)	EUR 2 000 000	1 637 212	0,30
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 0,750 %, 08/06/26 EMTN (i)	EUR 3 400 000	3 074 974	0,57
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 1,375 %, 16/07/28 EMTN (i)	EUR 1 300 000	1 139 988	0,21
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 1,625 %, 19/01/26 EMTN (i)	EUR 100 000	93 556	0,02
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 1,875 %, 18/06/29 EMTN (i)	EUR 1 800 000	1 521 986	0,28
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 4,125 %, 14/06/33 EMTN (i)	EUR 2 100 000	2 091 733	0,39
Banque Stellantis France SACA, 0,625 %, 21/06/24 (i)	EUR 1 000 000	965 476	0,18
Banque Stellantis France SACA, 3,875 %, 19/01/26 EMTN (i)	EUR 700 000	694 187	0,13
BNP Paribas SA, 0,250 %, 13/04/27 EMTN (i) (ii)	EUR 3 400 000	3 005 453	0,56
BNP Paribas SA, 0,500 %, 19/01/30 EMTN (i) (ii)	EUR 500 000	400 650	0,07
BNP Paribas SA, 1,375 %, 28/05/29 EMTN (i)	EUR 1 600 000	1 348 186	0,25
BNP Paribas SA, 2,500 %, 31/03/32 EMTN (i) (ii)	EUR 1 300 000	1 155 713	0,22
BNP Paribas SA, 3,875 %, 23/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR 1 400 000	1 378 692	0,26
Bouygues SA, 3,875 %, 17/07/31 (i)	EUR 1 900 000	1 880 240	0,35
Bouygues SA, 5,375 %, 30/06/42 (i)	EUR 700 000	766 500	0,14
Cie de Saint-Gobain, 3,500 %, 18/01/29 EMTN (i)	EUR 1 400 000	1 374 859	0,26
CNP Assurances, 1,250 %, 27/01/29 (i)	EUR 300 000	247 762	0,05
CNP Assurances, 5,250 %, 18/07/53 EMTN (i) (ii)	EUR 600 000	573 815	0,11
Coentreprise de Transport d'Electricite SA, 0,875 %, 29/09/24 (i)	EUR 1 800 000	1 725 570	0,32
Coentreprise de Transport d'Electricite SA, 2,125 %, 29/07/32 (i)	EUR 1 000 000	856 810	0,16
Credit Agricole SA, 1,875 %, 22/04/27 (i) (ii)	EUR 2 900 000	2 690 620	0,50
Credit Agricole SA, 3,375 %, 28/07/27 EMTN (i)	EUR 800 000	779 050	0,14
Credit Agricole SA, 3,875 %, 20/04/31 EMTN (i)	EUR 1 300 000	1 284 701	0,24
Credit Agricole SA, 4,250 %, 11/07/29 (i) (ii)	EUR 1 500 000	1 490 145	0,28
Credit Mutuel Arkea SA, 4,250 %, 01/12/32 EMTN (i)	EUR 1 000 000	1 002 893	0,19
Danone SA, 3,470 %, 22/05/31 EMTN (i)	EUR 2 600 000	2 587 684	0,48
Electricite de France SA, 4,250 %, 25/01/32 EMTN (i)	EUR 400 000	395 184	0,07
Electricite de France SA, 4,375 %, 12/10/29 EMTN (i)	EUR 2 700 000	2 724 872	0,51
Electricite de France SA, 4,625 %, 25/01/43 EMTN (i)	EUR 300 000	286 904	0,05
ELO SACA, 4,875 %, 08/12/28 EMTN (i)	EUR 1 000 000	958 480	0,18
Engie SA, 1,500 % (i) (ii) (iii)	EUR 2 200 000	1 798 377	0,33
Engie SA, 3,625 %, 11/01/30 EMTN (i)	EUR 1 900 000	1 878 564	0,35

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
--	----------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Francia - 18,68 % (31 de diciembre de 2022: 15,14 %) (continuación)**

Firmenich Productions Participations SAS, 1,750 %, 30/04/30 (i)	EUR	1 155 000	1 014 247	0,19
Gecina SA, 1,625 %, 14/03/30 EMTN (i)	EUR	2 100 000	1 789 586	0,33
Groupe des Assurances du Credit Mutuel SADIR, 1,850 %, 21/04/42 (i) (ii)	EUR	500 000	365 666	0,07
Holding d'Infrastructures de Transport SASU, 2,500 %, 04/05/27 EMTN (i)	EUR	2 000 000	1 866 080	0,35
La Banque Postale SA, 4,000 %, 03/05/28 EMTN (i)	EUR	2 600 000	2 572 175	0,48
La Poste SA, 3,750 %, 12/06/30 EMTN (i)	EUR	1 100 000	1 096 245	0,20
L'Oreal SA, 2,875 %, 19/05/28 EMTN (i)	EUR	2 100 000	2 043 741	0,38
Orange SA, 1,250 %, 07/07/27 EMTN (i)	EUR	1 500 000	1 369 914	0,26
Orange SA, 3,625 %, 16/11/31 EMTN (i)	EUR	1 400 000	1 405 082	0,26
Orange SA, 5,375 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR	1 000 000	989 964	0,18
Orano SA, 5,375 %, 15/05/27 EMTN (i)	EUR	2 000 000	2 046 795	0,38
PSA Tresorerie GIE, 6,000 %, 19/09/33 (i)	EUR	485 000	531 534	0,10
RCI Banque SA, 0,500 %, 14/07/25 EMTN (i)	EUR	1 075 000	993 816	0,19
RCI Banque SA, 4,500 %, 06/04/27 EMTN (i)	EUR	3 115 000	3 059 845	0,57
RTE Reseau de Transport d'Electricite SADIR, 1,625 %, 27/11/25 EMTN (i)	EUR	1 500 000	1 422 300	0,26
RTE Reseau de Transport d'Electricite SADIR, 3,750 %, 04/07/35 EMTN (i)	EUR	1 400 000	1 393 748	0,26
Societe Generale SA, 0,500 %, 12/06/29 (i) (ii)	EUR	1 700 000	1 378 860	0,26
Societe Generale SA, 0,625 %, 02/12/27 (i) (ii)	EUR	4 200 000	3 637 435	0,68
Societe Generale SA, 1,500 %, 30/05/25 EMTN (i) (ii)	EUR	1 800 000	1 748 848	0,33
Societe Generale SA, 4,125 %, 02/06/27 (i)	EUR	1 000 000	990 272	0,18
Societe Generale SA, 5,625 %, 02/06/33 EMTN (i)	EUR	1 000 000	988 916	0,18
Societe Nationale SNCF SA, 1,000 %, 25/05/40 (i)	EUR	1 300 000	855 824	0,16
Solvay Finance SACA, 5,425 % (i) (ii) (iii)	EUR	920 000	917 700	0,17
Suez SACA, 4,625 %, 03/11/28 EMTN (i)	EUR	2 700 000	2 757 785	0,51
Unibail-Rodamco-Westfield SE, 0,750 %, 25/10/28 EMTN (i)	EUR	2 100 000	1 694 272	0,32
Unibail-Rodamco-Westfield SE, 0,875 %, 29/03/32 EMTN (i)	EUR	900 000	627 098	0,12
Verallia SA, 1,875 %, 10/11/31 (i)	EUR	1 800 000	1 446 541	0,27
WPP Finance SA, 4,125 %, 30/05/28 EMTN (i)	EUR	785 000	784 426	0,15
		<u>100 263 213</u>	<u>18,68</u>	

**Alemania - 9,59 % (31 de diciembre de 2022: 8,49 %)**

Allianz SE, 4,597 %, 07/09/38 EMTN (i) (ii)	EUR	1 900 000	1 846 671	0,34
Allianz SE, 5,824 %, 25/07/53 (i) (ii)	EUR	800 000	822 806	0,15
Amprion GmbH, 0,625 %, 23/09/33 EMTN (i)	EUR	1 100 000	797 834	0,15
Amprion GmbH, 3,971 %, 22/09/32 (i)	EUR	400 000	401 545	0,08
Bertelsmann SE & Co KGaA, 3,500 %, 29/05/29 (i)	EUR	1 100 000	1 070 179	0,20
Bertelsmann SE & Co KGaA, 3,500 %, 23/04/75 EMTN (i) (ii)	EUR	1 600 000	1 458 000	0,27
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 0,500 %, 15/02/25 (i)	EUR	3 000 000	2 872 062	0,54
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 0,500 %, 15/02/28 (i)	EUR	1 500 000	1 366 368	0,25
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 1,000 %, 15/08/24 (i)	EUR	1 000 000	974 274	0,18



NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
--	----------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Alemania - 9,59 % (31 de diciembre de 2022: 8,49 %) (continuación)**

Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 2,500 %, 04/07/44 (i)	EUR	1 315 000	1 325 235	0,25
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 4,000 %, 04/01/37 (i)	EUR	6 290 000	7 376 534	1,37
Commerzbank AG, 0,750 %, 24/03/26 EMTN (i) (ii)	EUR	1 200 000	1 112 669	0,21
Deutsche Bahn Finance GmbH, 1,125 %, 29/05/51 EMTN (i)	EUR	500 000	293 345	0,05
Deutsche Bahn Finance GmbH, 1,375 %, 03/03/34 EMTN (i)	EUR	3 640 000	2 949 288	0,55
Deutsche Bahn Finance GmbH, 1,600 % (i) (ii) (iii)	EUR	1 200 000	952 900	0,18
Deutsche Bank AG, 1,375 %, 03/09/26 EMTN (i) (ii)	EUR	2 800 000	2 570 137	0,48
Deutsche Bank AG, 3,250 %, 24/05/28 (i) (ii)	EUR	1 100 000	1 013 881	0,19
Deutsche Bank AG, 5,625 %, 19/05/31 EMTN (i) (ii)	EUR	400 000	380 946	0,07
Deutsche Post AG, 3,375 %, 03/07/33 EMTN (i)	EUR	1 615 000	1 592 706	0,30
E.ON SE, 1,625 %, 22/05/29 EMTN (i)	EUR	2 990 000	2 654 594	0,49
Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide, 1,875 %, 31/03/28 (i)	EUR	1 455 000	1 286 647	0,24
Hannover Rueck SE, 1,750 %, 08/10/40 (i) (ii)	EUR	500 000	395 855	0,07
Hannover Rueck SE, 3,375 % (i) (ii) (iii)	EUR	300 000	286 875	0,05
HOWOGE Wohnungsbaugesellschaft mbH, 0,625 %, 01/11/28 EMTN (i)	EUR	1 600 000	1 306 736	0,24
HOWOGE Wohnungsbaugesellschaft mbH, Zero Coupon Bond, 01/11/24 EMTN (i)	EUR	1 900 000	1 785 430	0,33
Knorr-Bremse AG, 3,250 %, 21/09/27 EMTN (i)	EUR	1 400 000	1 373 646	0,26
Kreditanstalt fuer Wiederaufbau, 0,125 %, 09/01/32 EMTN (i)	EUR	1 100 000	868 892	0,16
LEG Immobilien SE, 1,250 %, 23/01/24 EMTN (i)	EUR	2 000 000	1 959 200	0,37
Merck Financial Services GmbH, 0,500 %, 16/07/28 EMTN (i)	EUR	1 700 000	1 461 459	0,27
Merck KGaA, 1,625 %, 09/09/80 (i) (ii)	EUR	2 400 000	2 138 597	0,40
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG in Muenchen, 3,250 %, 26/05/49 (i) (ii)	EUR	500 000	453 589	0,08
Vier Gas Transport GmbH, 1,500 %, 25/09/28 EMTN (i)	EUR	1 500 000	1 324 417	0,25
Vier Gas Transport GmbH, 4,625 %, 26/09/32 EMTN (i)	EUR	700 000	723 243	0,14
Vonovia SE, 0,250 %, 01/09/28 EMTN (i)	EUR	800 000	621 157	0,12
Vonovia SE, 0,375 %, 16/06/27 EMTN (i)	EUR	1 300 000	1 078 672	0,20
Vonovia SE, 1,000 %, 16/06/33 (i)	EUR	900 000	610 180	0,11
			<u>51 506 569</u>	<u>9,59</u>

**Irlanda - 2,85 % (31 de diciembre de 2022: 2,48 %)**

Abbott Ireland Financing DAC, 1,500 %, 27/09/26 (i)	EUR	1 200 000	1 121 510	0,21
AIB Group PLC, 1,875 %, 19/11/29 EMTN (i) (ii)	EUR	2 035 000	1 912 289	0,36
AIB Group PLC, 2,250 %, 04/04/28 EMTN (i) (ii)	EUR	600 000	543 973	0,10
AIB Group PLC, 5,750 %, 16/02/29 (i) (ii)	EUR	1 660 000	1 708 721	0,32
CCEP Finance Ireland DAC, 0,875 %, 06/05/33 (i)	EUR	3 420 000	2 606 204	0,49
CCEP Finance Ireland DAC, Zero Coupon Bond, 06/09/25 (i)	EUR	2 200 000	2 018 267	0,38
Lunar Funding V for Swisscom AG, 1,125 %, 12/10/26 (i)	EUR	3 190 000	2 918 831	0,54
PartnerRe Ireland Finance DAC, 1,250 %, 15/09/26 (i)	EUR	1 200 000	1 090 082	0,20
Permanent TSB Group Holdings PLC, 6,625 %, 25/04/28 (i) (ii)	EUR	1 370 000	1 369 718	0,25
			<u>15 289 595</u>	<u>2,85</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Italia - 1,75 % (31 de diciembre de 2022: 3,13 %)</b>				
ASTM SpA, 1,500 %, 25/01/30 EMTN (i)	EUR	900 000	729 839	0,14
CA Auto Bank SPA, 0,500 %, 18/09/23 EMTN (i)	EUR	1 285 000	1 275 915	0,24
Intesa Sanpaolo SpA, 4,000 %, 19/05/26 EMTN (i)	EUR	1 080 000	1 068 355	0,20
Intesa Sanpaolo SpA, 4,875 %, 19/05/30 EMTN (i)	EUR	950 000	948 205	0,18
Mediobanca Banca di Credito Finanziario SpA, 1,000 %, 17/07/29 EMTN (i) (ii)	EUR	2 410 000	2 004 691	0,37
Snam SpA, 0,750 %, 17/06/30 EMTN (i)	EUR	1 905 000	1 527 730	0,28
Terna - Rete Elettrica Nazionale, 0,375 %, 25/09/30 EMTN (i)	EUR	1 000 000	780 844	0,14
UniCredit SpA, 5,850 %, 15/11/27 EMTN (i) (ii)	EUR	1 050 000	1 074 278	0,20
			9 409 857	1,75
<b>Japón - 0,40 % (31 de diciembre de 2022: 0,00 %)</b>				
Takeda Pharmaceutical Co Ltd., 3,000 %, 21/11/30 (i)	EUR	2 300 000	2 159 203	0,40
			2 159 203	0,40
<b>Liechtenstein - 0,35 % (31 de diciembre de 2022: 0,57 %)</b>				
Swiss Life Finance I Ltd, 0,500 %, 15/09/31 (i)	EUR	2 150 000	1 573 177	0,30
Swiss Life Finance I Ltd, 3,250 %, 31/08/29 (i)	EUR	300 000	284 185	0,05
			1 857 362	0,35
<b>Luxemburgo - 4,33 % (31 de diciembre de 2022: 6,08 %)</b>				
Aroundtown SA, 1,450 %, 09/07/28 EMTN (i)	EUR	900 000	608 326	0,11
Aroundtown SA, 1,625 %, 31/01/28 EMTN (i)	EUR	500 000	351 597	0,07
Aroundtown SA, 2,875 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR	300 000	102 000	0,02
Aroundtown SA, 3,375 % (i) (ii) (iii)	EUR	400 000	165 176	0,03
Becton Dickinson Euro Finance Sarl, 0,334 %, 13/08/28 (i)	EUR	1 500 000	1 259 034	0,23
CPI Property Group SA, 1,625 %, 23/04/27 EMTN (i)	EUR	570 000	413 424	0,08
DH Europe Finance II Sarl, 0,450 %, 18/03/28 (i)	EUR	2 620 000	2 256 816	0,42
DH Europe Finance II Sarl, 1,350 %, 18/09/39 (i)	EUR	1 300 000	905 388	0,17
Euroclear Investments SA, 1,125 %, 07/12/26 (i)	EUR	1 100 000	996 487	0,19
Eurofins Scientific SE, 0,875 %, 19/05/31 (i)	EUR	1 185 000	901 346	0,17
John Deere Bank SA, 2,500 %, 14/09/26 EMTN (i)	EUR	820 000	788 179	0,15
Medtronic Global Holdings SCA, 1,125 %, 07/03/27 (i)	EUR	3 215 000	2 926 158	0,55
Medtronic Global Holdings SCA, 1,500 %, 02/07/39 (i)	EUR	2 300 000	1 613 478	0,30
Medtronic Global Holdings SCA, 2,250 %, 07/03/39 (i)	EUR	1 800 000	1 427 339	0,27
Medtronic Global Holdings SCA, 3,125 %, 15/10/31 (i)	EUR	1 655 000	1 584 146	0,29
Novartis Finance SA, Zero Coupon Bond, 23/09/28 (i)	EUR	1 600 000	1 345 760	0,25
Prologis International Funding II SA, 2,375 %, 14/11/30 (i)	EUR	1 125 000	939 260	0,17
SELP Finance Sarl, 3,750 %, 10/08/27 EMTN (i)	EUR	2 310 000	2 160 141	0,40
SES SA, 5,625 % (i) (ii) (iii)	EUR	2 510 000	2 482 390	0,46
			23 226 445	4,33
<b>Países Bajos - 16,12 % (31 de diciembre de 2022: 18,90 %)</b>				
ABN AMRO Bank NV, 4,375 %, 20/10/28 (i)	EUR	2 500 000	2 485 463	0,46
ABN AMRO Bank NV, 4,500 %, 21/11/34 (i)	EUR	1 700 000	1 720 723	0,32
ABN AMRO Bank NV, 5,125 %, 22/02/33 EMTN (i) (ii)	EUR	900 000	880 175	0,16
AGCO International Holdings BV, 0,800 %, 06/10/28 (i)	EUR	1 200 000	995 809	0,19
Alcon Finance BV, 2,375 %, 31/05/28 (i)	EUR	1 350 000	1 251 204	0,23
Alliander NV, 2,625 %, 09/09/27 EMTN (i)	EUR	1 350 000	1 301 278	0,24
Argentum Netherlands BV for Givaudan SA, 1,125 %, 17/09/25 (i)	EUR	3 500 000	3 281 845	0,61

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

	Importe nominal	Valor razonable EUR	% del patrimonio neto	
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Países Bajos - 16,12 % (31 de diciembre de 2022: 18,90 %) (continuación)</b>				
Argentum Netherlands BV for Zurich Insurance Co Ltd., 2,750 %, 19/02/49 (i) (ii)	EUR	965 000	843 937	0,16
ASR Nederland NV, 3,375 %, 02/05/49 (i) (ii)	EUR	500 000	433 370	0,08
ASR Nederland NV, 5,000 % (i) (ii) (iii)	EUR	450 000	441 783	0,08
ASR Nederland NV, 7,000 %, 07/12/43 (i) (ii)	EUR	375 000	389 787	0,07
Citycon Treasury BV, 2,375 %, 15/01/27 EMTN (i)	EUR	1 590 000	1 269 338	0,24
Compass Group Finance Netherlands BV, 3,000 %, 08/03/30 EMTN (i)	EUR	2 965 000	2 824 957	0,53
Cooperatieve Rabobank UA, 4,233 %, 25/04/29 EMTN (i) (ii)	EUR	2 400 000	2 370 758	0,44
Daimler Truck International Finance BV, 3,875 %, 19/06/26 EMTN (i)	EUR	500 000	497 685	0,09
Daimler Truck International Finance BV, 3,875 %, 19/06/29 EMTN (i)	EUR	1 000 000	989 386	0,18
easyJet FinCo BV, 1,875 %, 03/03/28 EMTN (i)	EUR	1 600 000	1 394 941	0,26
ELM BV for Firmenich International SA, 3,750 % (i) (ii) (iii)	EUR	1 950 000	1 860 300	0,35
ELM BV for Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft AG, 3,375 %, 29/09/47 (i) (ii)	EUR	1 165 000	1 048 407	0,20
Enexis Holding NV, 0,750 %, 02/07/31 EMTN (i)	EUR	2 860 000	2 307 208	0,43
Essity Capital BV, 3,000 %, 21/09/26 EMTN (i)	EUR	1 920 000	1 865 522	0,35
Euronext NV, 1,000 %, 18/04/25 (i)	EUR	2 670 000	2 518 558	0,47
GSK Capital BV, 3,000 %, 28/11/27 EMTN (i)	EUR	1 200 000	1 170 749	0,22
Iberdrola International BV, 1,450 % (i) (ii) (iii)	EUR	1 600 000	1 378 707	0,26
Iberdrola International BV, 1,874 % (i) (ii) (iii)	EUR	2 000 000	1 796 632	0,33
ING Groep NV, 0,250 %, 18/02/29 (i) (ii)	EUR	1 200 000	982 145	0,18
ING Groep NV, 1,250 %, 16/02/27 (i) (ii)	EUR	1 400 000	1 281 915	0,24
ING Groep NV, 1,625 %, 26/09/29 EMTN (i) (ii)	EUR	400 000	377 838	0,07
ING Groep NV, 2,125 %, 23/05/26 EMTN (i) (ii)	EUR	2 000 000	1 906 392	0,36
ING Groep NV, 2,500 %, 15/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR	1 500 000	1 467 165	0,27
ING Groep NV, 4,125 %, 24/08/33 (i) (ii)	EUR	300 000	282 491	0,05
ING Groep NV, 4,500 %, 23/05/29 (i) (ii)	EUR	2 300 000	2 274 217	0,42
JAB Holdings BV, 5,000 %, 12/06/33 (i)	EUR	1 000 000	1 014 566	0,19
JDE Peet's NV, 0,500 %, 16/01/29 EMTN (i)	EUR	1 950 000	1 602 666	0,30
Koninklijke Ahold Delhaize NV, 0,375 %, 18/03/30 (i)	EUR	3 175 000	2 571 604	0,48
LeasePlan Corp NV, 0,125 %, 13/09/23 EMTN (i)	EUR	2 320 000	2 301 969	0,43
Lseg Netherlands BV, Zero Coupon Bond, 06/04/25 EMTN (i)	EUR	1 135 000	1 056 978	0,20
Nederlandse Gasunie NV, 0,375 %, 03/10/31 EMTN (i)	EUR	320 000	244 588	0,05
Nederlandse Gasunie NV, 3,375 %, 11/07/34 EMTN (i)	EUR	1 820 000	1 758 801	0,33
NN Group NV, 4,375 % EMTN (i) (ii) (iii)	EUR	132 000	129 836	0,02
NN Group NV, 5,250 %, 03/01/43 EMTN (i) (ii)	EUR	620 000	590 510	0,11
PACCAR Financial Europe BV, 3,250 %, 29/11/25 EMTN (i)	EUR	1 330 000	1 306 680	0,24
PACCAR Financial Europe BV, 3,375 %, 15/05/26 EMTN (i)	EUR	1 685 000	1 661 950	0,31
Prosus NV, 2,085 %, 19/01/30 (i)	EUR	1 180 000	920 400	0,17
Rentokil Initial Finance BV, 4,375 %, 27/06/30 EMTN (i)	EUR	1 130 000	1 143 791	0,21
Siemens Financieringsmaatschappij NV, 2,750 %, 09/09/30 EMTN (i)	EUR	3 100 000	2 968 374	0,55
Sika Capital BV, 3,750 %, 03/11/26 (i)	EUR	2 475 000	2 459 968	0,46

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>		<b>A 30 de junio de 2023</b>		
		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Países Bajos - 16,12 % (31 de diciembre de 2022: 18,90 %) (continuación)</b>				
Sika Capital BV, 3,750 %, 03/05/30 (i)	EUR	945 000	942 133	0,18
Stedin Holding NV, 0,875 %, 24/10/25 EMTN (i)	EUR	2 785 000	2 593 308	0,48
Stedin Holding NV, 2,375 %, 03/06/30 EMTN (i)	EUR	1 425 000	1 308 911	0,24
Stellantis NV, 0,750 %, 18/01/29 EMTN (i)	EUR	950 000	793 164	0,15
Telefonica Europe BV, 3,875 % (i) (ii) (iii)	EUR	1 900 000	1 754 080	0,33
TenneT Holding BV, 1,375 %, 26/06/29 EMTN (i)	EUR	1 460 000	1 294 129	0,24
TenneT Holding BV, 1,500 %, 03/06/39 EMTN (i)	EUR	375 000	285 051	0,05
TenneT Holding BV, 4,500 %, 28/10/34 EMTN (i)	EUR	1 100 000	1 169 445	0,22
TenneT Holding BV, 4,750 %, 28/10/42 EMTN (i)	EUR	900 000	999 162	0,19
Toyota Motor Finance Netherlands BV, Zero Coupon Bond, 27/10/25 EMTN (i)	EUR	935 000	853 748	0,16
Urenco Finance NV, 3,250 %, 13/06/32 EMTN (i)	EUR	1 205 000	1 139 838	0,21
Vonovia Finance BV, 2,125 %, 22/03/30 EMTN (i)	EUR	1 500 000	1 216 260	0,23
Vonovia Finance BV, 2,250 %, 07/04/30 (i)	EUR	400 000	329 059	0,06
Wabtec Transportation Netherlands BV, 1,250 %, 03/12/27 (i)	EUR	1 300 000	1 127 825	0,21
Wolters Kluwer NV, 3,000 %, 23/09/26 (i)	EUR	1 110 000	1 082 428	0,20
WPC Eurobond BV, 0,950 %, 01/06/30 (i)	EUR	1 610 000	1 221 362	0,23
WPC Eurobond BV, 2,250 %, 19/07/24 (i)	EUR	835 000	808 085	0,15
			86 541 354	16,12
<b>Nueva Zelanda - 1,03 % (31 de diciembre de 2022: 1,06 %)</b>				
ANZ New Zealand Int'l Ltd, 0,200 %, 23/09/27 EMTN (i)	EUR	2 700 000	2 285 788	0,43
ASB Bank Ltd, 4,500 %, 16/03/27 EMTN (i)	EUR	880 000	881 681	0,16
ASB Finance Ltd, 0,250 %, 08/09/28 EMTN (i)	EUR	1 420 000	1 154 838	0,22
ASB Finance Ltd, 0,750 %, 13/03/24 EMTN (i)	EUR	1 230 000	1 199 201	0,22
			5 521 508	1,03
<b>Noruega - 2,41 % (31 de diciembre de 2022: 3,20 %)</b>				
DNB Bank ASA, 0,250 %, 23/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR	2 090 000	1 731 899	0,32
Santander Consumer Bank AS, 0,125 %, 11/09/24 EMTN (i)	EUR	3 400 000	3 227 933	0,60
Santander Consumer Bank AS, 0,125 %, 14/04/26 EMTN (i)	EUR	1 600 000	1 419 635	0,27
Statkraft AS, 1,500 %, 26/03/30 EMTN (i)	EUR	1 035 000	904 857	0,17
Statnett SF, 0,875 %, 08/03/25 EMTN (i)	EUR	1 225 000	1 159 615	0,22
Statnett SF, 1,250 %, 26/04/30 EMTN (i)	EUR	2 225 000	1 901 640	0,35
Telenor ASA, 0,250 %, 14/02/28 EMTN (i)	EUR	595 000	506 595	0,09
Telenor ASA, 0,750 %, 31/05/26 EMTN (i)	EUR	2 275 000	2 078 986	0,39
			12 931 160	2,41
<b>España - 2,68 % (31 de diciembre de 2022: 3,33 %)</b>				
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA, 4,375 %, 14/10/29 EMTN (i)	EUR	1 600 000	1 624 262	0,30
Banco de Sabadell SA, 2,625 %, 24/03/26 EMTN (i) (ii)	EUR	1 700 000	1 615 275	0,30
Banco Santander SA, 3,875 %, 16/01/28 EMTN (i)	EUR	2 400 000	2 360 599	0,44
Banco Santander SA, 5,750 %, 23/08/33 EMTN (i) (ii)	EUR	1 100 000	1 093 579	0,20
Bankinter SA, 0,875 %, 08/07/26 EMTN (i)	EUR	700 000	625 709	0,12
CaixaBank SA, 0,625 %, 21/01/28 EMTN (i) (ii)	EUR	2 600 000	2 287 376	0,43
CaixaBank SA, 3,750 %, 15/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR	2 400 000	2 363 707	0,44
Cellnex Finance Co S.A., 1,250 %, 15/01/29 EMTN (i)	EUR	1 200 000	994 047	0,18
Mapfre SA, 2,875 %, 13/04/30 (i)	EUR	500 000	430 184	0,08
Merlin Properties Socimi SA, 1,375 %, 01/06/30 EMTN (i)	EUR	1 300 000	1 002 875	0,19
			14 397 613	2,68

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

		<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>				
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>				
<b>Suecia - 2,83 % (31 de diciembre de 2022: 3,16 %)</b>				
EQT AB, 0,875 %, 14/05/31 (i)	EUR	2 065 000	1 466 625	0,27
Fastighets AB Balder, 1,875 %, 14/03/25 (i)	EUR	900 000	795 866	0,15
Skandinaviska Enskilda Banken AB, 1,375 %, 31/10/28 (i)				
(ii)	EUR	2 250 000	2 218 500	0,41
Skandinaviska Enskilda Banken AB, 1,750 %, 11/11/26				
EMTN (i)	EUR	1 300 000	1 205 525	0,23
Skandinaviska Enskilda Banken AB, 4,125 %, 29/06/27				
EMTN (i)	EUR	1 470 000	1 468 529	0,27
Swedbank AB, 0,300 %, 20/05/27 (i) (ii)	EUR	3 370 000	2 965 600	0,55
Swedbank AB, 3,625 %, 23/08/32 EMTN (i) (ii)	EUR	600 000	549 309	0,10
Vattenfall AB, 3,750 %, 18/10/26 EMTN (i)	EUR	2 200 000	2 189 493	0,41
Volvo Treasury AB, 3,625 %, 25/05/27 EMTN (i)	EUR	1 850 000	1 837 147	0,34
Volvo Treasury AB, Zero Coupon Bond, 18/05/26 EMTN (i)	EUR	570 000	510 362	0,10
			15 206 956	2,83
<b>Suiza - 2,23 % (31 de diciembre de 2022: 2,24 %)</b>				
Credit Suisse AG, 0,250 %, 01/09/28 EMTN (i)	EUR	2 825 000	2 261 978	0,42
Credit Suisse AG, 0,450 %, 19/05/25 EMTN (i)	EUR	1 080 000	991 481	0,19
Raiffeisen Schweiz Genossenschaft, 4,840 %, 03/11/28				
EMTN (i)	EUR	1 400 000	1 403 895	0,26
UBS Group AG, 0,250 %, 03/11/26 (i) (ii)	EUR	3 335 000	2 970 464	0,55
UBS Group AG, 0,650 %, 14/01/28 EMTN (i) (ii)	EUR	1 880 000	1 613 795	0,30
UBS Group AG, 0,875 %, 03/11/31 (i)	EUR	1 620 000	1 197 083	0,22
UBS Group AG, 1,250 %, 17/07/25 EMTN (i) (ii)	EUR	470 000	449 437	0,09
UBS Group AG, 3,250 %, 02/04/26 EMTN (i) (ii)	EUR	1 120 000	1 078 426	0,20
			11 966 559	2,23
<b>Reino Unido - 8,16 % (31 de diciembre de 2022: 7,10 %)</b>				
AstraZeneca PLC, 0,375 %, 03/06/29 EMTN (i)	EUR	1 930 000	1 603 737	0,30
AstraZeneca PLC, 3,750 %, 03/03/32 EMTN (i)	EUR	1 300 000	1 309 534	0,24
Brambles Finance PLC, 4,250 %, 22/03/31 EMTN (i)	EUR	1 060 000	1 063 794	0,20
Chanel Ceres PLC, 0,500 %, 31/07/26 (i)	EUR	2 005 000	1 782 910	0,33
Chanel Ceres PLC, 1,000 %, 31/07/31 (i)	EUR	2 220 000	1 762 187	0,33
DS Smith PLC, 0,875 %, 12/09/26 EMTN (i)	EUR	1 465 000	1 308 422	0,24
GlaxoSmithKline Capital PLC, 1,375 %, 12/09/29 (i)	EUR	900 000	790 960	0,15
GlaxoSmithKline Capital PLC, Zero Coupon Bond, 23/09/23				
EMTN (i)	EUR	2 230 000	2 211 036	0,41
HSBC Holdings PLC, 3,019 %, 15/06/27 (i) (ii)	EUR	2 540 000	2 421 851	0,45
HSBC Holdings PLC, 3,125 %, 07/06/28 EMTN (i)	EUR	850 000	787 482	0,15
HSBC Holdings PLC, 6,364 %, 16/11/32 (i) (ii)	EUR	1 360 000	1 383 445	0,26
InterContinental Hotels Group PLC, 1,625 %, 08/10/24				
EMTN (i)	EUR	1 100 000	1 062 316	0,20
Lloyds Bank Corporate Markets PLC, 4,125 %, 30/05/27				
EMTN (i)	EUR	2 500 000	2 470 861	0,46
Lloyds Banking Group PLC, 1,750 %, 07/09/28 EMTN (i)				
(ii)	EUR	900 000	892 125	0,17
London Stock Exchange Group PLC, 1,750 %, 19/09/29				
EMTN (i)	EUR	1 825 000	1 615 797	0,30
National Gas Transmission PLC, 4,250 %, 05/04/30 EMTN				
(i)	EUR	1 025 000	1 022 666	0,19

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)

<b>Relación de inversiones</b>	<b>A 30 de junio de 2023</b>
--------------------------------	------------------------------

	<b>Importe nominal</b>	<b>Valor razonable EUR</b>	<b>% del patrimonio neto</b>
--	------------------------	----------------------------	------------------------------

**BONOS Y PAGARÉS (continuación)**

**BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)**

**Reino Unido - 8,16 % (31 de diciembre de 2022: 7,10 %) (continuación)**

National Grid Electricity Distribution East Midlands PLC, 3,530 %, 20/09/28 EMTN (i)	EUR	4 355 000	4 237 894	0,79
Nationwide Building Society, 1,500 %, 08/03/26 (i) (ii)	EUR	2 770 000	2 616 442	0,49
Nationwide Building Society, 3,250 %, 05/09/29 EMTN (i)	EUR	1 050 000	989 268	0,19
NatWest Group PLC, 1,750 %, 02/03/26 EMTN (i) (ii)	EUR	1 420 000	1 347 475	0,25
NatWest Group PLC, 4,771 %, 16/02/29 EMTN (i) (ii)	EUR	2 660 000	2 623 668	0,49
SSE PLC, 2,875 %, 01/08/29 EMTN (i)	EUR	1 470 000	1 393 178	0,26
SSE PLC, 4,000 % (i) (ii) (iii)	EUR	1 240 000	1 138 308	0,21
Standard Chartered PLC, 0,900 %, 02/07/27 EMTN (i) (ii)	EUR	3 380 000	3 006 970	0,56
Standard Chartered PLC, 2,500 %, 09/09/30 (i) (ii)	EUR	1 525 000	1 414 502	0,26
Virgin Money UK PLC, 4,625 %, 29/10/28 EMTN (i) (ii)	EUR	250 000	234 262	0,04
Vodafone Group PLC, 1,625 %, 24/11/30 EMTN (i)	EUR	1 520 000	1 300 968	0,24
			<b>43 792 058</b>	<b>8,16</b>

**Estados Unidos - 16,80 % (31 de diciembre de 2022: 16,48 %)**

AbbVie Inc, 0,750 %, 18/11/27	EUR	1 610 000	1 420 761	0,27
American Tower Corp, 0,400 %, 15/02/27	EUR	1 840 000	1 593 793	0,30
American Tower Corp, 0,450 %, 15/01/27	EUR	1 970 000	1 707 584	0,32
AT&T Inc, 1,600 %, 19/05/28	EUR	2 605 000	2 329 975	0,43
AT&T Inc, 1,950 %, 15/09/23	EUR	1 305 000	1 299 104	0,24
AT&T Inc, 3,550 %, 18/11/25	EUR	855 000	844 841	0,16
AT&T Inc, 4,300 %, 18/11/34	EUR	2 020 000	2 022 828	0,38
Bank of America Corp, 1,381 %, 09/05/30 EMTN (ii)	EUR	1 500 000	1 266 357	0,24
Bank of America Corp, 1,662 %, 25/04/28 EMTN (ii)	EUR	1 580 000	1 418 625	0,26
Bank of America Corp, 1,776 %, 04/05/27 EMTN (ii)	EUR	3 865 000	3 572 018	0,67
BMW US Capital LLC, 1,000 %, 20/04/27 EMTN	EUR	2 315 000	2 096 487	0,39
Booking Holdings Inc, 4,250 %, 15/05/29	EUR	3 620 000	3 664 569	0,68
Chubb INA Holdings Inc, 1,400 %, 15/06/31	EUR	3 335 000	2 695 734	0,50
Citigroup Inc, 0,500 % 08/10/27 EMTN (ii)	EUR	1 420 000	1 249 046	0,23
Citigroup Inc, 1,500 %, 24/07/26 EMTN (ii)	EUR	1 835 000	1 720 999	0,32
Coca-Cola Co, 1,250 %, 08/03/31	EUR	3 400 000	2 890 673	0,54
Corning Inc, 4,125 %, 15/05/31	EUR	2 060 000	2 038 896	0,38
Digital Euro Finco LLC, 1,125 %, 09/04/28	EUR	3 220 000	2 652 861	0,49
Dover Corp, 0,750 %, 04/11/27	EUR	1 500 000	1 308 084	0,24
Eli Lilly & Co, 1,125 %, 14/09/51	EUR	600 000	344 124	0,06
Fiserv Inc, 0,375 %, 01/07/23	EUR	1 630 000	1 630 000	0,30
Fiserv Inc, 4,500 %, 24/05/31	EUR	2 890 000	2 900 427	0,54
General Mills Inc, 3,907 %, 13/04/29	EUR	405 000	405 425	0,08
General Motors Financial Co, Inc., 4,300 %, 15/02/29 EMTN	EUR	780 000	758 987	0,14
General Motors Financial Co, Inc., 4,500 %, 22/11/27 EMTN	EUR	800 000	793 244	0,15
Global Payments Inc, 4,875 %, 17/03/31	EUR	2 020 000	2 010 492	0,37
Illinois Tool Works Inc, 0,625 %, 05/12/27	EUR	1 485 000	1 301 540	0,24
Illinois Tool Works Inc, 2,125 %, 22/05/30	EUR	700 000	630 120	0,12
JPMorgan Chase & Co, 1,638 %, 18/05/28 EMTN (ii)	EUR	1 790 000	1 618 002	0,30
JPMorgan Chase & Co, 1,963 %, 23/03/30 EMTN (ii)	EUR	1 500 000	1 322 691	0,25
Kraft Heinz Foods Co, 2,250 %, 25/05/28	EUR	2 750 000	2 539 240	0,47
Kraft Heinz Foods Co, 3,812 %, 09/05/25 (ii)	EUR	1 220 000	1 222 257	0,23
Merck & Co, Inc., 0,500 %, 02/11/24	EUR	1 050 000	1 003 475	0,19
Morgan Stanley, 0,406 %, 29/10/27 (ii)	EUR	3 425 000	2 985 340	0,56
Morgan Stanley, 0,495 %, 26/10/29 (ii)	EUR	3 500 000	2 851 065	0,53
Nasdaq Inc, 0,900 %, 30/07/33	EUR	1 525 000	1 098 171	0,21

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

	<u>Importe nominal</u>	<u>Valor razonable EUR</u>	<u>% del patrimonio neto</u>
<b>BONOS Y PAGARÉS (continuación)</b>			
<b>BONOS NO CONVERTIBLES (continuación)</b>			
<b>Estados Unidos - 16,80 % (31 de diciembre de 2022: 16,48 %) (continuación)</b>			
Netflix Inc, 4,625 %, 15/05/29	EUR 2 325 000	2 350 408	0,44
PPG Industries Inc, 2,750 %, 01/06/29	EUR 3 155 000	2 937 715	0,55
Prologis Euro Finance LLC, 1,000 %, 08/02/29 EMTN	EUR 3 690 000	3 065 578	0,57
Realty Income Corp, 4,875 %, 06/07/30	EUR 1 315 000	1 309 303	0,24
RELX Capital Inc, 1,300 %, 12/05/25	EUR 1 020 000	966 346	0,18
Thermo Fisher Scientific Inc, 0,875 %, 01/10/31	EUR 1 825 000	1 460 847	0,27
Toyota Motor Credit Corp, 4,050 %, 13/09/29 EMTN	EUR 2 540 000	2 570 898	0,48
Unilever Capital Corp, 3,400 %, 06/06/33 EMTN	EUR 1 880 000	1 847 852	0,34
United Parcel Service Inc, 1,500 %, 15/11/32	EUR 640 000	521 083	0,10
Verizon Communications Inc, 0,375 %, 22/03/29	EUR 1 160 000	951 643	0,18
Verizon Communications Inc, 1,300 %, 18/05/33	EUR 2 845 000	2 192 545	0,41
Verizon Communications Inc, 4,250 %, 31/10/30	EUR 2 675 000	2 706 180	0,50
Visa Inc, 1,500 %, 15/06/26	EUR 3 060 000	2 870 099	0,54
Visa Inc, 2,000 %, 15/06/29	EUR 1 300 000	1 202 500	0,22
		<u>90 160 832</u>	<u>16,80</u>
<b>TOTAL BONOS NO CONVERTIBLES</b>		<b>524 656 119</b>	<b>97,74</b>
<b>TOTAL BONOS Y PAGARÉS</b>		<b>524 656 119</b>	<b>97,74</b>
		<u>Valor razonable EUR</u>	<u>% del patrimonio neto</u>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS EXCLUIDOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS (Coste: 533 891 300 EUR)</b>		<u>524 656 119</u>	<u>97,74</u>

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)

Relación de inversiones A 30 de junio de 2023

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS - 0,03 % (31 de diciembre de 2022: (0,20 %))**

**Futuros - 0,03 % (31 de diciembre de 2022: (0,20 %))**

Número de contratos	Descripción	Contraparte	Compromiso	Plusvalía/(minusvalía) latente	% del patrimonio neto
(322)	Euro-Bobl September 2023 Futures	JP Morgan	37 731 960	473 340	0,09 %
110	Euro-Bund September 2023 Futures	JP Morgan	14 763 100	(51 700)	(0,01 %)
492	Euro-Schatz September 2023 Futures	JP Morgan	51 858 320	(272 120)	(0,05 %)
Plusvalía latente sobre futuros				473 340	0,09 %
Minusvalía latente sobre futuros				(323 820)	(0,06 %)
<b>Plusvalía latente neta sobre futuros</b>				<b>149 520</b>	<b>0,03 %</b>

	Valor razonable USD	% del patrimonio neto
<b>Total Activos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>	<b>525 129 459</b>	<b>97,83</b>
<b>Total Pasivos financieros designados a valor razonable a través de la cuenta de resultados</b>	<b>(323 820)</b>	<b>(0,06)</b>
<b>TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE A TRAVÉS DE LA CUENTA DE RESULTADOS Y DERIVADOS FINANCIEROS</b>	<b>524 805 639</b>	<b>97,77</b>
Efectivo neto en bancos	12 409 138	2,31
Otros activos	9 269 702	1,73
Menos Otros pasivos	(9 724 141)	(1,81)
<b>PATRIMONIO NETO ATRIBUIBLE A ACCIONISTAS CON PARTICIPACIÓN REEMBOLSABLE</b>	<b>536 760 338</b>	<b>100,00</b>

**DIEZ MAYORES POSICIONES SECTORIALES A 30 DE JUNIO DE 2023 COMO PORCENTAJE DEL PATRIMONIO NETO**

Banca	32,51 %
Electricidad	9,44 %
Telecomunicaciones	5,92 %
Automoción	3,93 %
Seguros	3,66 %
Fondos de inversión inmobiliaria (REIT)	3,66 %
Atención sanitaria	3,34 %
Farmacéutico	3,16 %
Inmuebles	2,69 %
Financiero	2,69 %



**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)**

**Relación de inversiones**

**A 30 de junio de 2023**

- (i) Valores emitidos por usuarios no estadounidenses o no canadienses.
- (ii) Indica un valor de tipo variable. El tipo de interés indicado refleja el tipo vigente a 30 de junio de 2023.
- (iii) Bonos perpetuos.

Significado de las siglas

EUR: Euro

<b>Análisis de activos totales</b>	<b>% de activos totales</b>
Valores mobiliarios e instrumentos del mercado monetario admitidos a cotización oficial en una bolsa o negociados en un mercado regulado	96,00
Instrumentos financieros derivados	0,03
Activos corrientes	3,97
	<u>100,00</u>

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA**

<b>Compras importantes</b>	<b>Nominal en USD</b>	<b>Coste en USD</b>
United States Treasury Note/Bond, 4,625 %, 30/06/25	68 420 000,00	68 093 935,94
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 27/04/23	29 850 000,00	29 543 973,38
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 20/06/23	8 895 000,00	8 833 282,89
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 27/06/23	8 830 000,00	8 762 352,40
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 23/05/23	5 735 000,00	5 698 964,13
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 07/12/23	5 850 000,00	5 696 712,78
Micron Technology Inc, 5,875 %, 15/09/33	4 690 000,00	4 666 784,50
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 28/12/23	4 385 000,00	4 268 967,66
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 24/10/23	4 340 000,00	4 267 155,03
Astrazeneca Finance LLC, 4,875 %, 03/03/28	4 195 000,00	4 186 526,10
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 21/12/23	2 930 000,00	2 853 838,72
American Tower Corp, 5,500 %, 15/03/28	2 575 000,00	2 567 120,50
Salesforce Inc, 3,700 %, 11/04/28	2 410 000,00	2 345 177,15
Sprint Capital Corp, 8,750 %, 15/03/32	1 750 000,00	2 132 102,00
General Motors Financial Co Inc, 6,000 %, 09/01/28	1 755 000,00	1 754 842,05
Micron Technology Inc, 5,875 %, 09/02/33	1 735 000,00	1 733 837,55
Cheniere Energy Partners LP, 4,000 %, 01/03/31	1 950 000,00	1 729 964,00
Indonesia Treasury Bond, 6,375 %, 15/08/28	21 774 000 000,00	1 476 254,96
GATX Corp, 5,450 %, 15/09/33	1 470 000,00	1 468 608,10
Lithia Motors Inc, 3,875 %, 01/06/29 144A	1 665 000,00	1 448 775,00

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA (continuación)**

<b>Ventas importantes</b>	<b>Nominal en USD</b>	<b>Producto en USD</b>
United States Treasury Note/Bond, 0,500 %, 30/11/23	35 535 000,00	34 829 852,34
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 02/02/23	29 000 000,00	28 929 550,54
United States Treasury Note/Bond, 1,500 %, 29/02/24	23 365 000,00	22 764 446,48
United States Treasury Note/Bond, 0,375 %, 31/10/23	12 280 000,00	12 082 368,75
United States Treasury Note/Bond, 2,875 %, 15/05/52	9 020 000,00	7 725 973,83
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 27/04/23	6 925 000,00	6 887 306,34
Svenska Handelsbanken AB 0,550 %, 11/06/24 144A	4 515 000,00	4 294 758,30
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 09/03/23	4 250 000,00	4 241 152,82
Owl Rock Capital Corp, 4,250 %, 15/01/26	3 900 000,00	3 653 855,00
Salesforce Inc, 3,700 %, 11/04/28	3 100 000,00	3 040 183,10
Astrazeneca Finance LLC, 4,875 %, 03/03/28	2 995 000,00	3 030 522,85
Intel Corp, 3,750 %, 05/08/27	3 060 000,00	2 959 392,50
El Paso Energy Capital Trust I	60 244,00	2 772 921,03
General Motors Co, 5,200 %, 01/04/45	3 215 000,00	2 718 076,90
PulteGroup Inc, 6,375 %, 15/05/33	2 585 000,00	2 684 910,25
2020 Cash Mandatory Exchangeable Trust, Zero Coupon Bond, 01/06/23 144A	1926,00	2 270 440,97
Avis Budget Rental Car Funding AESOP LLC, 2,360 %, 20/03/26 144A	2 230 000,00	2 109 527,73
American Tower Corp, 5,500 %, 15/03/28	1 705 000,00	1 733 736,20
Pfizer Inc, 3,000 %, 15/12/26	1 640 000,00	1 558 752,75
PulteGroup Inc, 6,000 %, 15/02/35	1 545 000,00	1 550 338,45

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA**

<b>Compras importantes</b>	<b>Nominal en USD</b>	<b>Coste en USD</b>
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 17/10/23	600 000,00	590 597,92
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 30/05/23	225 000,00	223 441,78
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 30/03/23	170 000,00	168 365,46
Calpine Corp, 4,500 %, 15/02/28 144A	65 000,00	59 462,50
Ford Motor Co, 4,346 %, 08/12/26	55 000,00	53 000,20
Rand Parent LLC, 8,500 %, 15/02/30 144A	55 000,00	52 834,05
Transocean Poseidon Ltd, 6,875 %, 01/02/27 144A	42 500,00	42 052,76
VICI Properties LP/VICI Note Co Inc, 4,250 %, 01/12/26 144A	45 000,00	41 764,05
TransDigm Inc, 6,750 %, 15/08/28 144A	40 000,00	40 000,00
Hilton Domestic Operating Co Inc, 3,625 %, 15/02/32 144A	45 000,00	37 326,25
Covanta Holding Corp, 4,875 %, 01/12/29 144A	40 000,00	35 124,35
Targa Resources Corp, 6,125 %, 15/03/33	30 000,00	30 355,90
Sensata Technologies Inc, 3,750 %, 15/02/31 144A	35 000,00	30 188,75
Amgen Inc, 5,250 %, 02/03/25	30 000,00	29 980,20
Venture Global Calcasieu Pass LLC, 3,875 %, 01/11/33 144A	35 000,00	28 706,25
Carnival Corp, 9,875 %, 01/08/27 144A	25 000,00	25 634,50
Civitas Resources Inc, 8,375 %, 01/07/28 144A	25 000,00	25 000,00
Seagate HDD Cayman, 4,750 %, 01/01/25	25 000,00	24 549,25
Entegris Escrow Corp, 4,750 %, 15/04/29 144A	25 000,00	23 193,25
CCO Holdings LLC/CCO Holdings Capital Corp, 5,000 %, 01/02/28 144A	25 000,00	23 112,50

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES HIGH INCOME FUND (continuación)**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA (continuación)**

<b>Ventas importantes</b>	<b>Nominal en USD</b>	<b>Producto en USD</b>
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 30/03/23	200 000,00	198 432,83
First Quantum Minerals Ltd, 6,875 %, 01/03/26 144A	200 000,00	190 000,00
SoftBank Group Corp, 4,625 %, 06/07/28	200 000,00	172 500,00
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 17/10/23	150 000,00	147 560,61
Sprint LLC, 7,625 %, 15/02/25	135 000,00	138 910,65
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 30/05/23	90 000,00	89 724,97
Loomis Sayles Asia Bond Plus Fund	10,63	84 998,94
United States Treasury Note/Bond, 0,125 %, 15/12/23	80 000,00	78 156,25
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV, 3,150 %, 01/10/26	75 000,00	66 725,30
Calpine Corp, 5,125 %, 15/03/28 144A	70 000,00	63 512,50
Navient Corp, 5,625 %, 01/08/33	85 000,00	62 210,60
Uber Technologies Inc, 8,000 %, 01/11/26 144A	55 000,00	56 069,40
Morgan Stanley, Zero Coupon Bond, 18/02/26	55 000,00	52 262,85
JPMorgan Chase & Co, Zero Coupon Bond, 22/04/26	55 000,00	51 286,25
Ford Motor Co, 3,250 %, 12/02/32	55 000,00	42 550,00
Sprint LLC, 7,625 %, 01/03/26	40 000,00	42 340,90
Occidental Petroleum Corp, 6,625 %, 01/09/30	40 000,00	42 280,70
DCP Midstream Operating LP, 5,625 %, 15/07/27	40 000,00	40 062,35
PDC Energy Inc, 5,750 %, 15/05/26	40 000,00	39 808,25
Hilton Domestic Operating Co Inc, 5,375 %, 01/05/25 144A	40 000,00	39 723,25
SBA Communications Corp, 3,125 %, 01/02/29	45 000,00	38 441,85
Open Text Corp, 3,875 %, 01/12/29 144A	45 000,00	37 818,70

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND

RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA

Compras importantes	Nominal en USD	Coste en USD
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 0,250 %, 15/08/28	1 570 000,00	1 530 139,16
United States Treasury Note/Bond, 3,500 %, 31/01/30	1 425 000,00	1 389 653,32
Japan Government Five Year Bond, 0,100 %, 20/12/25	122 500 000,00	877 683,21
United States Treasury Note/Bond, 3,500 %, 15/09/25	665 000,00	654 063,87
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 1,700 %, 15/08/32	600 000,00	617 332,76
United States Treasury Note/Bond, 4,375 %, 31/10/24	590 000,00	591 286,33
Canadian Government Bond, 1,500 %, 01/06/26	845 000,00	590 876,80
Indonesia Treasury Bond, 7,000 %, 15/02/33	7 418 000 000,00	504 673,81
UnitedHealth Group Inc, 4,500 %, 15/04/33	490 000,00	484 787,45
Korea Treasury Bond, 4,250 %, 10/12/32	569 920 000,00	467 867,27
United Kingdom Gilt, 4,750 %, 07/12/30	360 000,00	467 010,62
China Development Bank, 3,020 %, 06/03/33	3 200 000,00	459 993,93
Freddie Mac Pool, 4,500 %, 01/05/53	384 272,58	370 582,87
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 1,000 %, 15/08/24	350 000,00	370 379,01
United States Treasury Note/Bond, 3,625 %, 31/05/28	340 000,00	334 116,41
T-Mobile USA Inc, 5,050 %, 15/07/33	335 000,00	332 866,00
Republic of South Africa Government Bond, 7,000 %, 28/02/31	8 075 000,00	324 778,50
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 2,300 %, 15/02/33	290 000,00	313 235,96
AT&T Inc, 2,250 %, 01/02/32	335 000,00	266 288,75
New South Wales Treasury Corp, 2,000 %, 08/03/33	485 000,00	263 337,15
Bank of America Corp, Zero Coupon Bond, 25/04/34	250 000,00	247 460,10
United States Treasury Note/Bond, 2,375 %, 15/05/51	330 000,00	239 623,83
CVS Health Corp, 5,300 %, 01/06/33	235 000,00	234 278,55
Danske Bank A/S, Zero Coupon Bond, 21/06/30	210 000,00	227 465,81
Rio Tinto Finance USA PLC, 5,000 %, 09/03/33	225 000,00	224 661,55
Fannie Mae Pool, 6,500 %, 01/05/53	216 983,56	222 261,75
United States Treasury Note/Bond, 3,625 %, 15/02/53	225 000,00	221 595,70
Sweden Government Bond, 2,500 %, 12/05/25	2 250 000,00	215 214,94
Centene Corp, 2,500 %, 01/03/31	265 000,00	213 062,85
Ford Motor Credit Co LLC, 7,200 %, 10/06/30	200 000,00	200 000,00
NatWest Group PLC, Zero Coupon Bond, 13/09/29	200 000,00	200 000,00
Amgen Inc, 5,250 %, 02/03/33	195 000,00	194 343,60
Autonomous Community of Madrid Spain, 4,300 %, 15/09/26	155 000,00	173 239,97

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES GLOBAL OPPORTUNISTIC BOND FUND (continuación)**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA (continuación)**

<b>Ventas importantes</b>	<b>Nominal en USD</b>	<b>Producto en USD</b>
United States Treasury Note/Bond, 2,500 %, 31/05/24	1 835 000,00	1 784 058,40
China Government Bond, 1,990 %, 09/04/25	10 290 000,00	1 507 048,61
United States Treasury Note/Bond, 4,375 %, 31/10/24	1 320 000,00	1 313 873,44
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, Zero Coupon Bond, 15/02/30	1 110 000,00	1 049 832,75
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 1,000 %, 15/08/24	975 000,00	1 036 726,85
United States Treasury Note/Bond, 1,875 %, 15/02/32	1 170 000,00	1 020 214,27
United States Treasury Note/Bond, 1,875 %, 15/02/41	1 280 000,00	972 800,58
European Investment Bank, 2,375 %, 06/07/23 144A	1 290 000,00	954 283,11
Fannie Mae Pool, 2,000 %, 01/05/51	984 391,13	839 347,25
United States Treasury Note/Bond, 1,250 %, 15/08/31	980 000,00	832 540,63
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 0,250 %, 15/08/28	790 000,00	779 865,79
Japan Government Thirty Year Bond, 1,700 %, 20/12/43	86 450 000,00	717 064,69
United States Treasury Note/Bond, 1,500 %, 31/01/27	725 000,00	665 531,84
United States Treasury Note/Bond, 2,375 %, 15/05/51	815 000,00	639 658,79
United Kingdom Gilt, 2,250 %, 07/09/23	495 000,00	604 446,24
Republic of South Africa Government Bond, 7,000 %, 28/02/31	11 710 000,00	572 904,74
Colombian TES, 7,500 %, 26/08/26	2 888 500 000,00	561 797,36
Spain Government Bond, 1,300 %, 31/10/26 144A	495 000,00	512 118,74
Fannie Mae Pool, 3,000 %, 01/11/51	550 034,91	505 430,52
Japan Government Two Year Bond, 0,005 %, 01/05/24	66 550 000,00	505 087,82
COMM 2015-PC1 Mortgage Trust, 3,902 %, 10/07/50	500 000,00	487 031,25
United States Treasury Note/Bond, 3,500 %, 31/01/30	485 000,00	476 714,45
Fannie Mae Pool, 2,500 %, 01/05/52	535 295,39	474 572,82
Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide, 1,875 %, 31/03/28	490 000,00	472 974,81
United Kingdom Gilt, 4,250 %, 07/12/55	325 000,00	443 869,67
United States Treasury Note/Bond, 2,750 %, 30/04/27	440 000,00	426 404,69
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, Zero Coupon Bond, 15/08/26	420 000,00	416 278,52
Korea Treasury Bond, 1,375 %, 10/06/30	571 320 000,00	408 850,22
New South Wales Treasury Corp, 4,000 %, 20/05/26	560 000,00	394 102,09
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, Zero Coupon Bond, 15/08/52	655 000,00	381 402,10
Norway Government Bond, 1,750 %, 13/03/25 144A	3 895 000,00	379 355,49

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA**

<b>Compras importantes</b>	<b>Nominal en USD</b>	<b>Coste en USD</b>
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 20/04/23	4 100 000,00	4 063 368,62
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 15/08/23	3 950 000,00	3 893 715,78
China Government International Bond, 1,200 %, 21/10/30	3 400 000,00	2 867 396,40
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 13/04/23	2 480 000,00	2 457 536,16
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 11/05/23	1 750 000,00	1 740 308,50
Indonesia Treasury Bond, 7,000 %, 15/09/30	25 384 000 000,00	1 739 499,86
Mexican Bonos, 7,750 %, 29/05/31	28 615 900,00	1 477 191,18
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 17/10/23	1 450 000,00	1 426 609,89
Uruguay Government International Bond, 8,250 %, 21/05/31	60 397 000,00	1 401 090,67
Colombian TES, 7,750 %, 18/09/30	7 281 000 000,00	1 344 592,87
Republic of South Africa Government Bond, 8,000 %, 31/01/30	26 192 500,00	1 313 859,37
Malaysia Government Bond, 2,632 %, 15/04/31	6 224 000,00	1 287 357,98
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 31/08/23	820 000,00	804 298,33
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 06/04/23	800 000,00	791 404,78
Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos, 4,700 %, 01/09/30 144A	670 000 000,00	772 203,89
Gaci First Investment Co, 4,750 %, 14/02/30	520 000,00	514 514,00
Turkey Government Bond, 11,700 %, 13/11/30	7 411 000,00	492 583,64
Gaci First Investment Co, 4,875 %, 14/02/35	390 000,00	381 205,50
Petroleos Mexicanos, 10,000 %, 07/02/33 144A	390 000,00	381 030,00
Export-Import Bank of India, 5,500 %, 18/01/33 144A	375 000,00	374 516,25

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.



**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES ALTERNATIVE RISK PREMIA FUND (continuación)**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA (continuación)**

<b>Ventas importantes</b>	<b>Nominal en USD</b>	<b>Producto en USD</b>
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 20/04/23	3 100 000,00	3 084 981,80
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 15/08/23	1 710 000,00	1 689 784,63
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 09/03/23	1 675 000,00	1 662 614,33
Indonesia Treasury Bond, 7,000 %, 15/09/30	20 733 000 000,00	1 427 454,46
Mexican Bonos, 7,750 %, 29/05/31	25 105 300,00	1 313 568,82
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 26/01/23	1 300 000,00	1 297 112,07
Malaysia Government Bond, 2,632 %, 15/04/31	5 984 000,00	1 221 903,54
China Government International Bond, 1,200 %, 21/10/30	1 400 000,00	1 184 222,00
Republic of South Africa Government Bond, 8,000 %, 31/01/30	23 282 800,00	1 149 737,51
Colombian TES, 7,750 %, 18/09/30	5 368 500 000,00	1 026 173,55
Uruguay Government International Bond, 8,250 %, 21/05/31	42 684 000,00	1 014 192,91
Bonos de la Tesoreria de la Republica en pesos, 4,700 %, 01/09/30 144A	720 000 000,00	857 962,51
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 06/04/23	800 000,00	792 036,11
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 11/05/23	650 000,00	648 410,89
Gaci First Investment Co, 4,750 %, 14/02/30	520 000,00	520 000,00
Turkey Government Bond, 11,700 %, 13/11/30	7 966 000,00	502 505,67
United States Treasury Bill, Zero Coupon Bond, 13/04/23	450 000,00	447 864,40
Ecopetrol SA, 8,875 %, 13/01/33	375 000,00	394 833,75
Export-Import Bank of India, 5,500 %, 18/01/33 144A	375 000,00	385 698,75
Petroleos Mexicanos, 10,000 %, 07/02/33 144A	390 000,00	382 703,10

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA**

<b>Compras importantes</b>	<b>Nominal en EUR</b>	<b>Coste en EUR</b>
Forvia, 2,750 %, 15/02/27	510 000,00	450 225,00
Ford Motor Credit Co LLC, 3,250 %, 15/09/25	400 000,00	383 620,00
iliad SA, 2,375 %, 17/06/26	400 000,00	366 708,00
Deutsche Lufthansa AG, 2,875 %, 16/05/27	400 000,00	360 585,00
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 7,375 %, 15/09/29	285 000,00	286 600,00
Deutsche Lufthansa AG, 3,000 %, 29/05/26	300 000,00	279 750,00
Ford Motor Credit Co LLC, 6,125 %, 15/05/28	235 000,00	235 875,00
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 1,875 %, 31/03/27	250 000,00	211 025,00
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 1,625 %, 15/10/28	270 000,00	208 845,00
INEOS Quattro Finance 2 Plc, 2,500 %, 15/01/26	230 000,00	203 413,70
Nexans SA, 5,500 %, 05/04/28	200 000,00	202 200,00
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 6,000 %, 31/01/25	200 000,00	201 460,00
IHO Verwaltungs GmbH, 8,750 %, 15/05/28	200 000,00	201 110,00
RCI Banque SA, 4,625 %, 13/07/26	200 000,00	201 068,00
Stena International SA, 7,250 %, 15/02/28	200 000,00	200 000,00
Playtech PLC, 5,875 %, 28/06/28	200 000,00	200 000,00
Emerald Debt Merger Sub LLC, 6,375 %, 15/12/30 144A	200 000,00	199 348,00
Nykredit Realkredit AS, Zero Coupon Bond, 29/12/32	200 000,00	198 002,00
RCI Banque SA, 4,500 %, 06/04/27	200 000,00	196 603,00
Vodafone Group PLC, Zero Coupon Bond, 27/08/80	210 000,00	189 561,70

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES EURO HIGH YIELD FUND (continuación)**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA (continuación)**

<b>Ventas importantes</b>	<b>Nominal en EUR</b>	<b>Producto en EUR</b>
Teollisuuden Voima Oyj, 2,125 %, 04/02/25	325 000,00	314 437,25
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 3,750 %, 09/05/27	350 000,00	314 383,00
Deutsche Lufthansa AG, 2,875 %, 11/02/25	300 000,00	288 750,00
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 7,375 %, 15/09/29	285 000,00	288 492,50
Deutsche Lufthansa AG, 3,000 %, 29/05/26	300 000,00	280 875,00
NG Groep NV, Zero Coupon Bond, 22/03/30	300 000,00	280 053,00
Infrastrutture Wireless Italiane SpA, 1,875 %, 08/07/26	300 000,00	278 008,00
Forvia, 3,750 %, 15/06/28	310 000,00	275 280,00
IHO Verwaltungs GmbH, 3,875 %, 15/05/27	300 000,00	269 150,00
Repsol International Finance BV, Zero Coupon Bond, 11/06/72	280 000,00	260 900,00
Nokia Oyj, 3,125 %, 15/05/28	260 000,00	245 691,15
Synthomer PLC, 3,875 %, 01/07/25	220 000,00	207 980,00
Electricite de France SA, Zero Coupon Bond, 06/12/71	200 000,00	203 000,00
Valeo, 5,375 %, 28/05/27	200 000,00	201 774,00
Teva Pharmaceutical Finance Netherlands II BV, 6,000 %, 31/01/25	200 000,00	201 300,00
RCI Banque SA, 4,625 %, 13/07/26	200 000,00	201 000,00
Barclays PLC, Zero Coupon Bond, 07/02/28	200 000,00	199 360,00
UniCredit SpA, Zero Coupon Bond, 20/02/29	200 000,00	198 700,00
Vodafone Group PLC, Zero Coupon Bond, 03/01/79	200 000,00	198 250,00
Coty Inc, 3,875 %, 15/04/26	200 000,00	194 260,00
SIG Combibloc PurchaseCo Sarl, 2,125 %, 18/06/25	200 000,00	193 415,00
Ford Motor Credit Co LLC, 1,744 %, 19/07/24	200 000,00	192 621,00
Ford Motor Credit Co LLC, 3,250 %, 15/09/25	200 000,00	191 625,00
Forvia, 2,750 %, 15/02/27	210 000,00	190 686,40
Ford Motor Credit Co LLC, 2,386 %, 17/02/26	200 000,00	188 100,00
Eurofins Scientific SE, Zero Coupon Bond, 13/11/71	200 000,00	186 092,50
Gruenthal GmbH, 3,625 %, 15/11/26	200 000,00	185 502,00
Renault SA, 1,250 %, 24/06/25	200 000,00	185 300,00
Gruenthal GmbH, 4,125 %, 15/05/28	200 000,00	184 280,00
IHO Verwaltungs GmbH, 3,750 %, 15/09/26	200 000,00	180 950,00
Nissan Motor Co Ltd., 3,201 %, 17/09/28	200 000,00	180 554,00
ZF Finance GmbH, 2,000 %, 06/05/27	200 000,00	175 750,00
Webuild SpA, 3,875 %, 28/07/26	200 000,00	174 861,00

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA**

<b>Compras importantes</b>	<b>Nominal en EUR</b>	<b>Coste en EUR</b>
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 4,000 %, 04/01/37	1 085 000,00	1 295 447,95
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 0,250 %, 19/07/28	900 000,00	729 957,00
Nordea Bank Abp, 4,125 %, 05/05/28	720 000,00	716 037,50
Danaher Corp, 2,500 %, 30/03/30	750 000,00	702 915,00
BP Capital Markets BV, 3,773 %, 12/05/30	700 000,00	698 990,00
National Grid Electricity Distribution East Midlands PLC, 3,530 %, 20/09/28	675 000,00	668 504,60
Volkswagen Bank GmbH, 2,500 %, 31/07/26	700 000,00	661 228,00
Deutsche Bank AG, Zero Coupon Bond, 03/09/26	700 000,00	646 955,00
SELP Finance Sarl, 3,750 %, 10/08/27	645 000,00	609 310,00
ALD SA, 4,250 %, 18/01/27	600 000,00	603 354,00
Arval Service Lease SA/France, 4,125 %, 13/04/26	600 000,00	598 044,00
Volkswagen Bank GmbH, 4,625 %, 03/05/31	600 000,00	597 876,00
Credit Suisse AG/London, 0,250 %, 01/09/28	795 000,00	597 315,10
Coca-Cola Co, 1,250 %, 08/03/31	700 000,00	596 610,00
Morgan Stanley, Zero Coupon Bond, 26/10/29	700 000,00	567 350,00
Standard Chartered PLC, Zero Coupon Bond, 02/07/27	615 000,00	556 224,50
Sika Capital BV, 3,750 %, 03/11/26	535 000,00	535 163,25
Deutsche Bank AG, Zero Coupon Bond, 23/02/28	600 000,00	534 448,00
Bank of America Corp, Zero Coupon Bond, 04/05/27	550 000,00	512 217,50
Toyota Motor Credit Corp, 4,050 %, 13/09/29	510 000,00	512 195,80

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES EURO CREDIT FUND (continuación)**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA (continuación)**

<b>Ventas importantes</b>	<b>Nominal en EUR</b>	<b>Producto en EUR</b>
Deutsche Bank AG, Zero Coupon Bond, 17/02/27	1 300 000,00	1 166 947,00
Volkswagen Financial Services AG, 0,875 %, 31/01/28	970 000,00	835 727,80
Standard Chartered PLC, Zero Coupon Bond, 27/01/28	925 000,00	818 796,00
Banco de Sabadell SA, Zero Coupon Bond, 07/11/25	800 000,00	751 856,00
Danaher Corp, 2,500 %, 30/03/30	750 000,00	706 121,70
Volkswagen Bank GmbH, 2,500 %, 31/07/26	700 000,00	664 251,00
CaixaBank SA, Zero Coupon Bond, 10/07/26	700 000,00	652 600,00
ABN AMRO Bank NV, 4,250 %, 21/02/30	600 000,00	604 140,00
TenneT Holding BV, 2,125 %, 17/11/29	650 000,00	599 730,00
Orange SA, 3,625 %, 16/11/31	600 000,00	596 361,00
Societe Fonciere Lyonnaise SA, 1,500 %, 29/05/25	600 000,00	573 300,00
Citigroup Inc, Zero Coupon Bond, 22/09/28	580 000,00	571 102,80
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 0,250 %, 19/07/28	700 000,00	570 107,00
Richemont International Holding SA, 1,000 %, 26/03/26	600 000,00	559 370,00
Morgan Stanley, Zero Coupon Bond, 25/10/28	550 000,00	556 930,00
LeasePlan Corp NV, 0,250 %, 07/09/26	610 000,00	539 781,30
KBC Group NV, Zero Coupon Bond, 01/03/27	600 000,00	535 396,00
Utah Acquisition Sub Inc, 3,125 %, 22/11/28	560 000,00	531 624,80
Deutsche Bank AG, Zero Coupon Bond, 23/02/28	600 000,00	528 984,00
Air Products & Chemicals Inc, 0,500 %, 05/05/28	600 000,00	523 212,00

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA**

<b>Compras importantes</b>	<b>Nominal en EUR</b>	<b>Coste en EUR</b>
Bundesrepublik Deutschland Bundesanleihe, 4,000 %, 04/01/37	3 820 000,00	4 508 251,70
Coca-Cola Co, 1,250 %, 08/03/31	5 260 000,00	4 474 617,20
Nordea Bank Abp, 4,125 %, 05/05/28	3 755 000,00	3 737 955,00
Bank of America Corp, Zero Coupon Bond, 04/05/27	3 865 000,00	3 598 466,25
Banque Federative du Credit Mutuel SA, 0,250 %, 19/07/28	4 200 000,00	3 410 113,00
SELP Finance Sarl, 3,750 %, 10/08/27	3 600 000,00	3 404 616,00
RCI Banque SA, 4,500 %, 06/04/27	3 115 000,00	3 079 220,75
Standard Chartered PLC, Zero Coupon Bond, 02/07/27	3 380 000,00	3 046 752,10
Siemens Financieringsmaatschappij NV, 2,750 %, 09/09/30	3 100 000,00	3 020 044,00
Toyota Motor Credit Corp, 4,050 %, 13/09/29	2 990 000,00	3 014 387,20
PPG Industries Inc, 2,750 %, 01/06/29	3 155 000,00	2 987 124,75
Deutsche Bank AG, Zero Coupon Bond, 03/09/26	3 200 000,00	2 948 106,00
Fiserv Inc, 4,500 %, 24/05/31	2 890 000,00	2 902 282,50
La Poste SA, 3,750 %, 12/06/30	2 900 000,00	2 879 700,00
Morgan Stanley, Zero Coupon Bond, 26/10/29	3 500 000,00	2 839 135,00
Credit Suisse AG/London, 0,250 %, 01/09/28	3 730 000,00	2 819 150,25
Suez SACA, 4,625 %, 03/11/28	2 700 000,00	2 762 104,00
Chubb INA Holdings Inc, 1,400 %, 15/06/31	3 335 000,00	2 704 451,55
National Grid Electricity Distribution East Midlands PLC, 3,530 %, 20/09/28	2 720 000,00	2 694 067,55
Digital Euro Finco LLC, 1,125 %, 09/04/28	3 220 000,00	2 682 054,20

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**LOOMIS SAYLES SUSTAINABLE EURO CREDIT FUND (continuación)**

**RELACIÓN DE VARIACIONES DE LA CARTERA (continuación)**

<b>Ventas importantes</b>	<b>Nominal en EUR</b>	<b>Producto en EUR</b>
Deutsche Bank AG, Zero Coupon Bond, 17/02/27	4 500 000,00	4 043 572,00
TenneT Holding BV, 2,125 %, 17/11/29	4 025 000,00	3 709 342,50
Stellantis NV, 0,750 %, 18/01/29	4 250 000,00	3 526 463,80
CaixaBank SA, Zero Coupon Bond, 10/07/26	3 300 000,00	3 076 425,00
Banco de Sabadell SA, Zero Coupon Bond, 07/11/25	3 100 000,00	2 916 320,00
Standard Chartered PLC, Zero Coupon Bond, 27/01/28	3 260 000,00	2 885 115,00
Fiserv Inc, 1,625 %, 01/07/30	3 320 000,00	2 819 144,80
ABN AMRO Bank NV, 4,250 %, 21/02/30	2 700 000,00	2 718 630,00
Coca-Cola Europacific Partners PLC, 1,750 %, 26/05/28	2 905 000,00	2 645 554,45
RCI Banque SA, 4,625 %, 13/07/26	2 605 000,00	2 614 811,00
Danaher Corp, 2,500 %, 30/03/30	2 750 000,00	2 589 589,80
PPG Industries Inc, 1,400 %, 13/03/27	2 780 000,00	2 568 442,00
Nestle Finance International Ltd, 3,250 %, 15/01/31	2 505 000,00	2 520 030,00
Snam SpA, 0,750 %, 20/06/29	3 025 000,00	2 511 261,00
Highland Holdings Sarl, 0,318 %, 15/12/26	2 755 000,00	2 451 837,30
Nasdaq Inc, 1,750 %, 28/03/29	2 750 000,00	2 443 925,00
Morgan Stanley, Zero Coupon Bond, 25/10/28	2 400 000,00	2 430 665,00
Citigroup Inc, Zero Coupon Bond, 22/09/28	2 465 000,00	2 427 186,90
LeasePlan Corp NV, 0,250 %, 07/09/26	2 715 000,00	2 402 019,45
Thermo Fisher Scientific Inc, 2,000 %, 15/04/25	2 465 000,00	2 398 938,00

El CBI exige una relación de variaciones sustanciales en la composición de la cartera durante el periodo de seis meses. Estas se definen como las adquisiciones agregadas de un valor que superen el uno por ciento del valor total de las adquisiciones para el periodo de seis meses y las enajenaciones agregadas que superen el uno por ciento del valor total de las ventas. Como mínimo, se deben incluir las mayores 20 adquisiciones y 20 ventas, o todas las adquisiciones y ventas si son menos de 20. El Administrador tiene disponible una lista completa de las variaciones de la cartera para el periodo de seis meses previa solicitud y sin coste adicional.

## NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

### ANEXO I

#### Información sobre los resultados

#### LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND

De conformidad con lo establecido en el apartado II, del Anexo E, «Tabla de resultados» del Código sobre fondos de inversión y fondos mutuos:

Un registro de resultados de los últimos 10 ejercicios o, en caso de que el fondo no haya existido durante dicho periodo completo, durante el periodo en el que haya existido el fondo, que muestre el precio de emisión más alto y el precio de reembolso más bajo de las participaciones/acciones durante año.

Clase de acciones	Valor liquidativo por acción más bajo	Valor liquidativo por acción más alto
<b>Acciones de clase C/A (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	20,11	21,40
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	18,91	20,89
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	18,04	21,27
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	20,77	22,20
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	20,95	22,41
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	21,08	23,28
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	19,79	24,24
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	23,52	24,59
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	19,94	24,10
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	20,88	21,96
<b>Acciones de clase C/D (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	14,32	15,23
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	12,73	14,27
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	11,82	13,72
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	13,18	13,91
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	12,78	13,90
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	12,78	13,86
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	11,73	14,14
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	13,65	14,15
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	11,26	13,80
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	11,66	12,33
<b>Acciones de clase CT/A(USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	9,83	9,98
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	9,89	10,88
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	9,24	11,29
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	10,94	11,42
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,22	11,18
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	9,62	10,14
<b>Acciones de clase CT/DG (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,15	10,17
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	9,42	9,98
<b>Acciones de clase CT/DM (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	9,83	9,98
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	9,88	10,68
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	9,03	10,90
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	10,52	10,93
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	8,71	10,67
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	9,10	9,53
<b>Acciones de clase F/A (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	12,27	13,10
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	11,74	12,89
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	11,21	13,28
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	13,01	13,99
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	13,36	14,17
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	13,44	14,98
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	12,76	15,74
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	15,30	16,07
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	13,16	15,79
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	13,85	14,53



# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

## ANEXO I (continuación)

### Información sobre los resultados (continuación)

#### LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

Clase de acciones	Valor liquidativo por acción más bajo	Valor liquidativo por acción más alto
<b>Acciones de clase F/DM (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	9,82	10,44
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	8,64	9,72
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	7,96	9,23
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	8,89	9,36
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	8,59	9,37
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	8,62	9,32
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	7,88	9,51
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	9,17	9,53
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	7,59	9,30
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	7,85	8,30
<b>Acciones de clase H-I/A (EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	19,45	22,70
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	16,13	19,31
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	15,48	18,83
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	16,92	20,74
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	18,25	21,66
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	18,28	19,56
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	14,75	17,99
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	17,47	18,30
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	14,74	17,94
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	15,29	16,14
<b>Acciones de clase H-I/D (EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	16,07	19,06
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	12,79	15,80
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	12,15	14,47
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	12,61	15,21
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	11,95	14,54
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	11,65	12,33
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	9,16	10,93
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	10,51	10,85
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	8,45	10,52
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	8,61	9,17
<b>Acciones de clase H-I/D (GBP)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	21,14	24,52
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	18,13	21,61
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	15,80	19,44
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	15,64	18,33
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	14,64	17,61
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	14,40	16,21
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	10,28	12,27
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	11,82	12,24
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,65	11,91
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	9,93	10,52
<b>Acciones de clase H-N/A (CHF)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	9,95	10,92
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	9,65	11,15
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	9,70	10,71
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	8,78	10,73
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	10,41	10,89
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	8,75	10,68
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	8,98	9,53
<b>Acciones de clase H-N/A (EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	11,53	12,12
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	10,67	12,66
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	10,69	11,44
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	8,63	10,53
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	10,23	10,71
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	8,64	10,50
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	8,96	9,46

# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

## ANEXO I (continuación)

### Información sobre los resultados (continuación)

#### LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

Clase de acciones	Valor liquidativo por acción más bajo	Valor liquidativo por acción más alto
<b>Acciones de clase H-N/D (EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	12,22	14,50
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	9,77	12,01
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	9,27	11,05
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	9,74	11,74
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	9,07	11,03
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	8,93	9,45
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	7,02	8,38
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	8,06	8,32
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	6,50	8,07
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	6,73	7,06
<b>Acciones de clase H-N1/A (EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	10,97	11,53
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	8,70	10,61
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	10,32	10,82
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	8,74	10,61
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	9,08	9,57
<b>Acciones de clase H-R/A (EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	12,62	14,76
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	10,40	12,53
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	9,97	12,10
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	10,85	13,25
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	11,57	13,80
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	11,59	12,36
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	9,32	11,33
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	10,99	11,48
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,18	11,23
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	9,50	10,04
<b>Acciones de clase H-R/A (SGD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	7,42	8,24
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	6,49	7,62
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	6,11	7,73
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	7,01	8,09
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	7,44	8,40
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	7,53	8,45
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	9,66	11,83
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	11,49	12,05
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,83	11,84
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	10,28	10,83
<b>Acciones de clase H-R/D (SGD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	7,43	8,29
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	6,28	7,50
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	5,86	7,28
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	6,49	7,37
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	6,33	7,30
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	6,37	6,97
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	7,92	9,49
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	9,15	9,49
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	7,53	9,24
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	7,76	8,23
<b>Acciones de clase H-RE/DM (AUD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	6,84	7,29
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	6,82	7,32
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	8,76	10,49
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	10,09	10,47
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	8,27	10,21
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	8,46	9,00

# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

## ANEXO I (continuación)

### Información sobre los resultados (continuación)

#### LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

Clase de acciones	Valor liquidativo por acción más bajo	Valor liquidativo por acción más alto
<b>Acciones de clase H-S/D (EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	12,12	14,38
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	9,70	11,91
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	9,20	10,97
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	9,66	11,66
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	9,50	11,55
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	9,33	9,89
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	7,34	8,76
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	8,40	8,69
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	6,76	8,42
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	6,90	7,34
<b>Acciones de clase I/A (EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	29,08	31,10
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	27,97	30,66
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	26,73	31,73
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	31,11	33,51
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	32,15	33,99
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	32,35	36,16
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	28,65	33,92
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	30,62	34,17
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	31,45	34,27
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	31,17	32,67
<b>Acciones de clase I/A (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	15,27	16,33
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	14,69	16,10
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	14,04	16,67
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	16,34	17,60
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	16,87	17,85
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	16,98	18,98
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	16,18	20,00
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	19,45	20,46
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	16,81	20,13
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	17,70	18,58
<b>Acciones de clase I/D (GBP)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	16,22	17,26
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	14,45	16,19
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	13,43	15,62
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	14,98	15,85
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	14,61	15,81
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	14,53	15,81
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	11,18	12,15
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	11,12	11,95
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	11,06	12,29
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	10,56	11,54
<b>Acciones de clase I/D (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	13,36	14,21
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	11,85	13,28
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	10,97	12,76
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	12,23	12,92
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	11,88	12,89
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	11,85	12,89
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	10,90	13,15
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	12,67	13,14
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	10,44	12,79
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	10,82	11,43
<b>Acciones de clase I/DG (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,18	10,17
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	9,48	10,02
<b>Acciones de clase N/A (EUR)</b>		
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	9,86	10,14

**NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC**

**ANEXO I (continuación)**

**Información sobre los resultados (continuación)**

**LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)**

<b>Clase de acciones</b>	<b>Valor liquidativo por acción más bajo</b>	<b>Valor liquidativo por acción más alto</b>
<b>Acciones de clase N/A (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	9,59	10,05
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	9,65	10,79
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	9,19	11,36
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	11,05	11,62
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,55	11,44
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	10,06	10,56
<b>Acciones de clase N/DM (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	9,85	10,05
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	8,07	9,89
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	8,35	8,82
<b>Acciones de clase N1/A (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	10,00	10,05
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	9,65	10,20
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	9,71	10,86
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	9,26	11,46
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	11,14	11,73
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,65	11,54
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	10,15	10,66
<b>Acciones de clase N1/D (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	9,29	10,07
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	9,26	10,07
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	8,52	10,28
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	9,91	10,27
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	8,16	10,00
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	8,45	8,94
<b>Acciones de clase R/A (EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	20,85	22,24
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	19,86	21,84
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	18,97	22,45
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	21,98	23,59
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	22,47	23,88
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	22,62	25,15
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	19,90	23,58
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	21,17	23,54
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	21,54	23,51
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	21,31	22,37
<b>Acciones de clase R/A (SGD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	7,69	8,07
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	7,20	7,92
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	6,88	8,14
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	7,97	8,56
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	8,15	8,66
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	8,21	9,13
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	11,34	12,93
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	12,40	13,25
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	11,19	12,98
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	11,24	11,57
<b>Acciones de clase R/A (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	14,29	15,25
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	13,62	14,97
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	13,00	15,39
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	15,06	16,17
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	15,41	16,37
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	15,50	17,24
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	14,68	18,08
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	17,56	18,43
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	15,06	18,10
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	15,83	16,62

# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

## ANEXO I (continuación)

### Información sobre los resultados (continuación)

#### LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

Clase de acciones	Valor liquidativo por acción más bajo	Valor liquidativo por acción más alto
<b>Acciones de clase R/D (EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,18	10,08
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	8,94	9,45
<b>Acciones de clase R/D (GBP)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	21,37	22,73
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	19,12	21,43
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	17,86	20,76
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	19,94	21,07
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	19,41	21,03
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	19,33	21,00
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	14,87	16,39
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	14,77	15,87
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	14,70	16,32
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	14,01	15,32
<b>Acciones de clase R/D (SGD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	7,79	8,28
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	6,80	7,63
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	6,20	7,21
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	6,90	7,28
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	6,68	7,27
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	6,68	7,26
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	8,96	10,21
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	9,53	10,06
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	8,26	9,77
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	8,21	8,45
<b>Acciones de clase R/D (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	13,35	14,20
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	11,85	13,28
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	10,98	12,76
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	12,24	12,94
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	11,89	12,91
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	11,87	12,90
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	10,90	13,15
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	12,68	13,16
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	10,45	12,81
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	10,83	11,45
<b>Acciones de clase R/DG (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,20	10,22
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	9,48	10,04
<b>Acciones de clase R/DM (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	15,31	16,28
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	13,62	15,32
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	12,69	14,71
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	14,19	14,95
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	13,71	14,97
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	13,76	14,87
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	12,58	15,18
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	14,64	15,21
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	12,13	14,86
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	12,53	13,25
<b>Acciones de clase RE/A(EUR)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	19,20	20,45
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	18,17	20,02
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	17,34	20,49
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	20,03	21,45
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	20,34	21,68
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	20,47	22,68
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	17,94	21,25
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	19,02	21,09
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	19,23	21,01
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	19,00	19,96
<b>Acciones de clase RE/A(USD)</b>		

# NATIXIS INTERNATIONAL FUNDS (DUBLIN) I PLC

## ANEXO I (continuación)

### Información sobre los resultados (continuación)

#### LOOMIS SAYLES MULTISECTOR INCOME FUND (continuación)

Clase de acciones	Valor liquidativo por acción más bajo	Valor liquidativo por acción más alto
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	13,59	14,48
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	12,86	14,17
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	12,28	14,50
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	14,18	15,19
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	14,40	15,35
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	14,49	16,06
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	13,66	16,78
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	16,29	17,06
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	13,89	16,74
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	14,57	15,31
<b>Acciones de clase RE/D (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	9,85	9,99
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	9,91	11,00
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	9,37	11,51
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	11,18	11,72
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,54	11,50
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	10,03	10,53
<b>Acciones de clase RE/DM (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	9,85	9,99
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	9,91	11,01
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	9,36	11,50
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	11,16	11,71
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	9,54	11,49
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	10,01	10,52
<b>Acciones de clase S/A (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	14,93	15,98
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	14,42	15,79
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	13,79	16,39
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	16,09	17,36
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	16,70	17,63
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	16,81	18,85
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	16,08	19,92
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	19,37	20,42
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	16,83	20,10
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	17,73	18,62
<b>Acciones de clase S/D (GBP)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	16,09	17,12
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	14,33	16,06
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	13,32	15,49
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	14,85	15,79
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	14,56	15,75
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	14,47	15,75
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	11,12	12,28
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	11,07	11,91
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	11,02	12,26
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	10,58	11,53
<b>Acciones de clase S/D (USD)</b>		
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2014	16,10	17,14
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2015	14,34	16,07
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2016	13,33	15,50
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2017	14,85	15,71
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2018	14,44	15,67
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2019	14,39	15,67
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2020	13,25	15,98
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2021	15,40	15,98
Ejercicio cerrado a 31 de diciembre de 2022	12,68	15,54
Periodo cerrado a 30 de junio de 2023	13,15	13,90

## ANEXO II

### Reglamento de operaciones de financiación de valores

El Reglamento de operaciones de financiación de valores («SFTR», por sus siglas en inglés) introduce requisitos de información para las operaciones de financiación de valores («SFT», por sus siglas en inglés) y los *swaps* de rentabilidad total.

El artículo 3(11) del SFTR define una operación de financiación de valores (SFT) como:

- un pacto de recompra/recompra inversa;
- un préstamo o toma en préstamo de valores o materias primas;
- una operación con pacto de recompra o pacto de reventa, o
- una operación de préstamo con margen.

A 30 de junio de 2023, los Fondos no mantenían ningún instrumento dentro del ámbito del SFTR.